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وزیر نیرو به تشــریح 4 اقدام اساسی دولت سیزدهم 
برای حل مشکل آب کشــور پرداخت و گفت: یکی 
از اقدامــات کلیدی دولت ســیزدهم برای مدیریت 
مطلوب منابع آب، تدوین نقشه راه آب به عنوان یک 

سند بالادستی است.
وزارت  اطلاع رســانی  پایــگاه  گــزارش  بــه 
نیرو)پاون(،«علی اکبر محرابیان« در مراسم افتتاح 
42 طــرح و پروژه کــه امروز با حضور سرپرســت 
ریاست جمهوری به صورت آ»لاین در وزارت نیرو در 
ارتباط با اقدامات صورت گرفته در دولت ســیزدهم 
در حــوزه آبرســانی و مدیریت منابع آب کشــور 
گفت: در ابتدای دولت برنامه ها و اهداف مشــخصی 
بــرای مدیریت منابع آب و توســعه شــبکه های 
آبرسانی در نظر گرفته شــد که برخی کارشناسان 
 عقیــده داشــتند ایــن برنامه ها عملیاتی نیســت.

وزیر نیرو ادامــه داد: در این برنامه ها آبرســانی به 
مناطق نیازمند آب به ظرفیت سالانه 700 میلیون 
متر مکعب ظرف 4 ســال در نظر گرفته شده بود که 
نه تنها ظرف 3 ســال این هدف بــه صورت کامل 
محقق شــد، بلکه ظرفیت آبرســانی کشــور به 1 
میلیارد و 450 میلیون متر مکعب رســید که نشان 
 از تحقق بیش از 2 برابری برنامه تنظیم شــده دارد.

وزیر نیرو در مراسم افتتاح 42 طرح و پروژه آب و برق مطرح کرد

4 اقدام اساسی دولت سیزدهم برای 
حل مشکل آب در کشور

تحقق دو برابری اهداف پیش بینی شده در بخش آبرسانی

وی در خصــوص اقدامات صــورت گرفته در دولت 
ســیزدهم در حوزه سد ســازی خاطرنشان کرد: در 
برنامــه تقدیمی بــه مجلس پیش بینی شــده بود 
ظرف ســه سال 30 ســد در کشــور احداث شود 
که در ســه سال گذشته 26 ســد در نقاط مختلف 
کشــور با حجم مخزن 4 میلیارد و 31 میلیون متر 
مکعب به بهره برداری رســید و اگــر عمر دولت به 
چهار سال می رســید، تعداد این سدها با توجه به 
اقدامــات مضاعفی که در این حــوزه صورت گرفته 
 است، به مراتب بیشتر از هدف تعیین شده می شد.
محرابیان در بخش دیگری از سخنان خود به هدف 
گذاری دولت برای توســعه شــبکه های آبیاری و 
زهکشــی کشــور به میزان 125 هزار هکتار اشاره 
کرد و افزود: طی ســه ســال گذشــته ده ها هزار 
هکتار شــبکه آبیاری و زهکشــی در کشور توسعه 
یافت کــه بخش قابــل توجهی از ایــن اراضی در 
مناطق مرزی قــرار دارد و افتتاح پروژه خدا آفرین 
 و سد قیز قلعه ســی تنها یکی از این نمونه هاست.

وی در خصوص توسعه شبکه های آبیاری و زهکشی 
کشــور اضافه کرد: از 125 هزار هکتار هدف گذاری 
صورت گرفته، 47 هزار هکتار به صورت رسمی اجرایی 
شده است و با توجه عنایت ویژه مقام معظم رهبری 

و اختصاص یک میلیارد دلار برای توسعه شبکه های 
آبیاری و زهکشی مناطق مرزی انتظار می رود بقیه 
هدف تعیین شــده نیز با توجــه اجرای بخش های 
 مهمی از پروژه ها نهایتاً در پاییز امسال اجرایی شود.
محرابیان در بخش دیگری از ســخنان خود درباره 
توسعه شبکه های فاضلاب شهری و روستایی کشور 
بیان کرد: در بخش فاضلاب 46 طرح در دستور کار قرار 
گرفته بود که کار عملیاتی 35 طرح تمام شد و در این 
 بخش شاهد تحقق 76 درصدی برنامه ریزی ها بودیم.
وزیــر نیــرو در ادامه بــه 4 اقدام اساســی دولت 
سیزدهم برای حل مشــکلات آب کشور اشاره کرد 
و افزود: اجرای طرح بزرگ جهاد آبرســانی از جمله 
این طرح ها بود که در قالب آن و طی ســه ســال 
 گذشــته به بیش از 5 هزار روســتا آبرســانی شد.
وی در همین رابطه اضافه کــرد: کار بزرگ دیگری 
کــه بخش مدیریت و تامین منابع آب صورت گرفت 
ترسیم نقشه راه آب کشور به عنوان یک سند راهبردی 
و بالادستی بود که اجرای آن به عنوان یک شاخص 
 می توانــد به رفع ناترازی ها در بخش آب کمک کند.
محرابیان موضوع مهم دیگر در حوزه مدیریت منابع 
آب را مدیریت توامان آب و برق توصیف کرد و در این 
خصوص گفت: مدیریت آبهای سطحی در گذشته با 
توجه به سازه ها و سدهایی که در کشور وجود دارد به 
صورت مطلوب صورت می گرفت، اما در بخش چاه های 
 کشاورزی مدیریت خوبی در این حوزه وجود نداشت.

وی ادامه داد: از ســال 70 تا ابتدای دولت سیزدهم 
اقدام جدی و مناسبی برای مدیریت میزان برداشت 
چاه های آب کشاورزی و صیانت از منابع آب زیر زمینی 
صورت نگرفتــه بود و در ابتدای دولت تنها 5 درصد 
از چاه ها به کنتور هوشــمند مجهــز بودند، اما  در 
سه سال گذشته با نصب کنتورهای هوشمند بر روی 
99 درصد از چاه های کشــاورزی و از طریق میزان 
مصرف انرژی به صورت دقیق، میزان برداشــت آب 
 چاه های کشاورزی در حال کنترل و مدیریت است.
وزیــر نیرو در بخش پایانی ســخنان خود به اجرای 
طرح های گسترده در حوزه بازتخصیص آب و پساب 
اشــاره کرد و افزود: در این حــوزه نیز اقدامات قابل 
قبولی صورت گرفت که نتیجه آن بهبود شاخص های 

مدیریت منابع آب کشور است.
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مدیرعامل شــرکت مادرتخصصی برق حرارتی، با اشاره به عزم جدی 
صنعت بــرق حرارتی برای تأمیــن برق مورد نیاز مــردم، از آمادگی 
نیروگاه های حرارتی برای تولید حداکثری برق در پیک تابستان امسال 

خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری برق حرارتی، عبدالرسول پیشاهنگ با حضور 
در نیروگاه رامین  اهواز،  آخرین وضعیت واحد های تولید برق و ســطح 
آمادگــی این نیروگاه بخاری را بررســی کــرد و از نزدیک در جریان 
اقدامات پیشــگیرانه و چالش های این نیروگاه جهت گذر از پیک برق 

تابستان 1403 قرار گرفت.
پیشاهنگ در این بازدید با اشاره به عزم جدی صنعت برق حرارتی برای 
تأمین برق مورد نیاز مردم و شــبکه سراسری، از آمادگی نیروگاه های 
برق حرارتی برای تولید حداکثری انرژی حیاتی برق در پیک تابستان 

سال جاری با حداکثر ظرفیت ممکن خبر داد.
او نیروگاه های حرارتی را خط مقدم تأمین برق کشور دانست و گفت: 
»تولید این انــرژی در نیروگاه های حرارتی با پیچیدگی ها، چالش ها و 
ســختی های زیادی همراه است و تلاشگران این صنعت نهایت تلاش 
خود را برای رفع چالش ها به کار گرفته ا ند تا با تولید پایدار این انرژی، 

خدمت رسان شایسته ای برای مردم شریف کشورمان باشند.«
مدیرعامل شــرکت مادرتخصصی برق حرارتــی پایان یافتن تعمیرات 
اساســی و میان دوره ای نیروگاه ها در فصول پاییز و زمســتان را نقطه 
قوت آغاز تولید حداکثری نیروگاه ها در فصل تابستان برشمرد و افزود: 
»نقش صنعت برق حرارتی در تأمین آسایش مردم و نیاز صنایع بسیار 
مهم و حیاتی اســت و هدف مجموعه نیروگاه های ما در سراسر کشور 

چیزی جز خدمت به مردم ایران؛ به ویژه در فصل تابستان نیست.«
وی ادامــه داد: »با برنامه ریزی های مختلف و پیاده ســازی برنامه های 
کوتاه مدت و بلندمدت، نهایت تلاش خود را برای رفع چالش های فنی 
نیروگاه های برق حرارتی به کار بردیم تا با حداکثر ظرفیت مان برق لازم 

شبکه سراسری را تأمین کنیم.«
پیشاهنگ با اشاره به مشکلات نقدینگی و فرسودگی تجهیزات برخی 

از نیروگاه ها گفت: »کارکنان نیروگاه ها با سختکوشــی و تلاش 
مضاعف، سطح آمادگی واحد های تولید برق را افزایش داده اند و 
ما قدردان ازخودگذشتگی و ایثار این عزیزان هستیم و می کوشیم 
بــا اجرای طرح تبدیل وضعیت کارکنان شــرکتی، گوشــه ای از 

خدمات این تلاشگران را جبران کنیم.«
مدیرعامــل نیــروگاه بــرق حرارتی اظهــار کــرد: »آموزش و 
تربیــت نیروهــای متخصــص اهمیــت بســیاری دارد و لازمه 
حداکثرســازی تولیــد بــرق نیروگاه هــا، توجــه بــه آموزش 
 و انتقــال تخصــص و تجربــه بــه نیروهــای جــوان اســت.«
محسن حافظی، مدیرعامل نیروگاه رامین اهواز نیز در این بازدید، 
ضمن تشریح اقدامات انجام شده و ارائه گزارشی از آخرین وضعیت 
واحد های تولیدی، مهم ترین اقدامات نیروگاه رامین برای پایداری 

تولید برق در تابستان سال جاری را چنین برشمرد:
»اجرای تعمیرات اساسی واحد 305مگاواتی شماره دو، تعمیرات 
میان دوره ای و اسیدشــویی کندانســورهای ســایر واحد های 
تولیدی، تعویض لوله های کندانسور واحد 305مگاواتی شماره 
چهار، تعویض بســکت  های ایرهیتر واحد 315مگاواتی شماره 
شــش، بازســازی و لایروبی برج های خنک کن، اجرای پروژه 
انتقال آب حیات به نیــروگاه، ترمیم لوله های بویلر، لایروبی 
کارون و ساخت ایستگاه شناور پمپاژ آب تأسیسات ساحلی و 

جابه جایی ترانس 400مگاواتی واحد دو.«
نیــروگاه رامین اهواز با شــش واحد تولیــدی، بزرگ ترین 
نیروگاه بخاری کشور اســت و نقش مهمی در تأمین برق 
مورد نیاز مردم و پشــتیبانی از شبکه سراسری برق کشور 

ایفا می کند.

عزم جدی نیروگاه های حرارتی 
برای تأمین برق پایدار تابستان

عبدالرسول پیشاهنگ
مدیرعامل شرکت 

مادرتخصصی برق حرارتی

https://news.tpph.ir/
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شــرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ، گذر 
از روش های ســنتی و تحول گرایی را به عنوان 
یکی از مهم ترین اولویت های ارائه خدمات خود 
قرار داده و در همین راستا با هدف بهبود ارائه 
خدمــات به هموطنان تهرانــی، طی چهار ماه 
بالغ بر یک هزار طرح در حوزه تقویت  گذشته، 
و توســعه زیرساخت های شــبکه توزیع برق 
پایتخت با ارزش یک هزار میلیارد تومان را مورد 
بهره برداری قرار داده است. همچنین ۷0 برنامه 
ویژه و تحولی توســط متخصصان این شرکت 
تدوین شده و در دســتور کار قرار گرفته که از 
در کشور  برنامه  اعلامی، 30  تحولی  برنامه های 
برای نخســتین بار در حال اجراست. با اجرای 
این برنامه ها، دســتاوردهای ارزنده ای در حوزه 
مدیریت صحیح انرژی در سطح کلان شهر تهران 

حاصل خواهد شد.
راه اندازی مرکز راهبری هوشــمند شبکه برق 
مشترکین را می توان به عنوان یکی از مهم ترین 

این طرح ها نام برد؛ به گونه ای که علاوه بر مرکز 
راهبری و پایش هوشمند شبکه برق مشترکین 
شهر تهران واقع در حوزه ستادی این شرکت و 
مراکز راهبری هوشــمند شبکه برق مشترکین 
جنوب غرب و جنوب شــرق تهــران که پیش 
از این بهره برداری شــده اســت، با رونمایی از 
آخرین دستاورد این شرکت؛ یعنی مرکز راهبری 
مشــترکین شمال شرق  برق  هوشمند شبکه 
تهران که همزمان با چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوی اســلامی ایران انجام شد، ارائه 
خدمات به یک میلیون و 285 هزار مشــترک 
برق در محدوده شمال شــرق شهر تهران نیز 
برقی که  اشــتراک های  تعداد  و  هوشمند شد 
توسط مراکز چهارگانه یادشــده با استفاده از 
مکان محور،  داده هــای  بر  مبتنی  فناوری های 
تحت پایش هوشمند هســتند به سه میلیون 
و 500 هزار اشــتراک برق در شهر تهران رسید 
و این دســتاورد، کیفیت ارائه خدمات و سطح 

رضایت مندی شهروندان را بیش از پیش افزایش 
خواهد داد.

در راســتای پاسداشــت یاد و خاطره و مقام 
شــهدا، این مرکز، یادمان سردار شهید صادق 
امیدوار نامگذاری شده و با توجه به اینکه روند 
تغییرات و رشد و تعالی مجموعه برق پایتخت، 
رشد و شتاب فزاینده ای پیدا کرده است، امروز 
می توانیم با افتخار اعلام کنیم هر مشترک برق 
در شــهر تهران که اراده کند، خواهد توانست 
با ســامانه های هوشمند این شرکت،  درلحظه 
ارتباط برقرار کند و این ارتباط از نقطه تحویل 
انرژی تا مراکز نظارتی شــبکه به صورت کامل 
تحت رصد و پایش اســت و امید داریم با تداوم 
اجرای طرح های نویــن و بهره برداری از مرکز 
شمال  مشترکین  برق  شبکه  هوشمند  راهبری 
غرب تهران، در آینده نزدیک شاهد تعالی هرچه 
بیشتر خدمات ارائه شده به هموطنان تهرانی در 

حوزه برق باشیم.

کامبیز ناظریان، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ 

در راستای بهبود روند و شیوه نظارت بر توزیع انرژی،  از 
مرکز راهبری هوشمند شبکه برق مشترکین شمال شرق 

تهران رونمایی شد

کامبیز ناظریان
مدیرعامل شرکت توزیع برق 

تهران بزرگ
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در متن این تقدیرنامه آمده است:
جناب آقای مهدی عظیمی فر

مدیر محترم روابط عمومی سازمان آب و برق خوزستان
عرصه پویا و فعال صنعت آب کشور همواره وامدار تلاش متعهدانه و اثرگذار کسانی است که می کوشند 
با چراغ دانایی و خردورزی، دســت در دست مردمان این دیار در مسیر حفاظت و صیانت از منابع آب 
محدود کشــور، آینده ای روشن رقم بزنند. نیل به این هدف نیازمند تعامل گسترده با مصرف کنندگان 
منابع آب و افزایش دانش و رشــد مسئولیت اجتماعی در قبال مســئله کمبود آب است که با اجرای 

فعالیت های آگاهی رسانی محقق خواهد شد.
بر اساس ارزیابی های به عمل آمده، سازمان آب و برق خوزستان در بخش خبر در میان شرکت های آب 
منطقه ای سراسر کشور حائز رتبه برتر شده است. به پاس تلاش های ارزشمند جنابعالی و مجموعه روابط 
عمومی آن شــرکت، این لوح تقدیر به شما اهدا می شود. سلامت و توفیق روزافزون شما را در عمل به 
منویات مقام معظم رهبری )مدظله العالی( و خدمت به نظام مقدس جمهوری اســلامی و مردم شریف 

ایران در ذیل توجهات حضرت ولیعصر)عج( از خداوند متعال خواستارم.

روابط عمومی سازمان آب و برق خوزستان 
رتبه برتر کشور شد

با ارزیابی های وزارت نیرو، روابط عمومی سازمان با ارزیابی های وزارت نیرو، روابط عمومی سازمان 
آب و برق خوزســتان در بخــش خبر در میان آب و برق خوزســتان در بخــش خبر در میان 
شــرکت های آب منطقه ای سراسر کشور، برای شــرکت های آب منطقه ای سراسر کشور، برای 

چندمین بار رتبه برتر کشور را به دست آورد.چندمین بار رتبه برتر کشور را به دست آورد.
به گزارش شــبکه خبری ســازمان آب و برق به گزارش شــبکه خبری ســازمان آب و برق 
خوزستان، روز چهارشنبه خوزستان، روز چهارشنبه 2۶2۶ اردیبهشت  اردیبهشت ۱۴03۱۴03  
نشست مشترک مدیران روابط عمومی بخش آب نشست مشترک مدیران روابط عمومی بخش آب 
و آبفای کشور به میزبانی شرکت مدیریت منابع و آبفای کشور به میزبانی شرکت مدیریت منابع 
آب ایران با حضور محمد جوانبخت، معاون وزیر آب ایران با حضور محمد جوانبخت، معاون وزیر 
نیرو در امور آب و آبفا برگزار شد. در این نشست، نیرو در امور آب و آبفا برگزار شد. در این نشست، 
روابط عمومی سازمان آب و برق خوزستان برای روابط عمومی سازمان آب و برق خوزستان برای 
چندمین بار در بخش خبر حائز رتبه برتر شد و چندمین بار در بخش خبر حائز رتبه برتر شد و 
مدیر روابط عمومی این سازمان لوح تقدیر خود را مدیر روابط عمومی این سازمان لوح تقدیر خود را 
از معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا دریافت کرد.از معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا دریافت کرد.

بازدید دانشجویان دانشکده آب و محیط 
 زیست از رصدخانه آب و انرژی سازمان آب و 

برق خوزستان
دانشجویان مقاطع کارشناسی و کارشناسی ارشد دانشکده آب و محیط 
زیست دانشگاه شهید چمران اهواز از رصدخانه آب و انرژی سازمان آب 
و برق خوزستان بازدید کردند. به گزارش شبکه خبری سازمان آب و برق 
خوزســتان، در این بازدید، ضرورت و کارکردهای رصدخانه آب و انرژی 
به عنوان بســتری برای حکمرانی آب به وسیله حکمرانی داده برای ایجاد 
شفافیت اطلاعات، مشارکت ذینفعان و مدیریت به هم پیوسته منابع آب، 
انرژی  و محیط زیست تشریح شــد. محمدرضا شریفی، استاد منابع آب 
دانشگاه شــهید چمران اهواز نیز با ابراز خرسندی از تلاش های سازمان 
آب و برق خوزستان، گفت: »بدون شک تلاش های فناورانه انجام شده در 
مدیریت آب استان و کشــور، موجب ایجاد امید و انگیزه در دانشجویان 
به عنوان سرمایه های ملی خواهد شــد.« وی ابراز امیدواری کرد که این 

بازدیدها و جلسات دانشگاه با سازمان آب و برق خوزستان تداوم یابد.
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مدیریت روابط عمومی سازمان آب و 
برق خوزستان خبر داد:

برگزاری نخستین جشنواره 
انگیزشی، فرهنگی »امروز برای 

آب« در مدارس استان خوزستان
مدیر روابط عمومی ســازمان آب و برق خوزســتان از 
برگزاری جشنواره انگیزشی، فرهنگی »امروز برای آب« 

در مدارس استان خوزستان خبر داد.
به گزارش شــبکه خبری سازمان آب و برق خوزستان، 
مهدی عظیمی فر، ضمن اعلام خبر برگزاری جشنواره 
انگیزشــی، فرهنگی برای دانش آموزان با شعار »امروز 
برای آب«، اظهار کرد: »این جشنواره در راستای اجرای 
طرح دانش آموزی داناب، نهادینه سازی فرهنگ مصرف 
درست آب و ایجاد نشاط در بین دانش آموزان متوسطه، 
از ابتدای دی ماه سال گذشته آغاز شد و 16 اسفندماه 

سال جاری به پایان رسید.« 
رئیس طرح داناب استان خوزستان، هدف از برگزاری 
این جشــنواره را ارتقای فراگیری دانش آبی و جلب 
توجه دانش آموزان بــه ارزش های حیاتی آب معرفی 
کرد و گفت: »آموزش های دوســاعته این جشــنواره، 
به منظور آگاهی بخشــی مصارف بهینه آب برای بیش 
از هشــت هزار دانش آ موز مدارس شهری و روستایی 

انجام شد.«
رئیس کمیته سواد آبی استان خوزستان از هم زمانی 
برگزاری این جشــنواره آبی با برنامه های عروســکی، 
تن پوش های نمادین با پیام های صرفه جویی، نمایش 
موزیــکال، مصاحبه با دانش آموزان و مســابقه آب با 
اهدای جوایز به برندگان خبر داد و افزود: »جشــنواره 
فوق با رویکرد تغییر رفتار مصرف آب با همکاری اداره 
کل آموزش و پرورش اســتان خوزستان با محورهای 
انگیزشی حفظ آب های زیرزمینی، مصارف آب، منابع 
آب، تغییــر الگوی مصرف و ســازگاری بــا کم آبی و 
تغییرات اقلیمی در مدارس اســتان خوزستان برگزار 

شد.«

همایش مهارت آموزی 
صرفه جویی در مصرف آب 

برگزار شد
به همت روابط عمومی و مجتمع آموزشی و پژوهشی 
صنعت آب و برق خوزستان، همایش »مهارت آموزی 
صرفه جویی در مصرف آب« با شــعار »به نجات آب 

برویم«، برگزار شد.
به گزارش شبکه خبری سازمان آب و برق خوزستان، 
همایش مهارت آموزی صرفه جویی در مصرف آب، با 
هدف »شتاب در مشارکت برای نجات آب« با اجرای 
مسابقه »دانش آب« و سخنرانی مهدی زینعلی و با 
شــعار »به نجات آب برویم«، با حضور دانش آموزان، 
علاقه مندان به مقوله صرفه جویی و مدیریت مصرف 

آب در سالن آمفی تئاتر سازمان برگزار شد.
 گفتنی اســت شــرکت کنندگان از غرفه  »ایستگاه 
دانش آب و دلنوشــته ها« استقبال فراوانی کردند و 
عده ای نیز دغدغه های خود را درباره هدررفت آب در 

این ایستگاه به رشته تحریر درآوردند.

اختتامیه طرح ملی دانش آموزی 
نجات آب برگزار شد

آییــن اختتامیه طرح ملی دانش آمــوزی نجات آب 
)داناب( در ســال تحصیلی 1403- 1402 با حضور 
همیاران آب و تعدادی از مدیران سازمان آب و برق و 
آموزش و پرورش، در رصدخانه آب و انرژی سازمان 

آب و برق خوزستان برگزار شد.
به گزارش شبکه خبری سازمان آب و برق خوزستان، 
در این مراسم از پشتیبانان و همیاران آب در اجرای 
طرح داناب و آموزش کتاب »انسان، محیط زیست« 

تجلیل و تقدیر شد.

بررسی همکاری دوجانبه در 
مدیریت مصرف آب بین سازمان 
آب و برق خوزستان و شهرداری 

اهواز
نشست بررسی همکاری دوجانبه ظرفیت های محیطی 
و تبلیغاتی در زمینه مدیریت مصرف آب در کلان شــهر 
اهواز بین سازمان آب و برق خوزستان و شهرداری اهواز 

برگزار شد.
به گزارش شبکه خبری ســازمان آب و برق خوزستان، 
نشست مشترک سازمان آب و برق خوزستان و شهرداری 
اهواز با هدف شناسایی ظرفیت های محیطی و تبلیغاتی 
فرهنگ ســازی و اطلاع رسانی مصرف بهینه آب در سال 

جاری، برگزار شد.
در این نشســت مهدی عظیمی فر، مدیر روابط عمومی 
ســازمان آب و برق خوزســتان گفت: »ســرانه مصرف 
حامل های آب و انرژی در ایران بسیار بالاست و هر یک 
از ما وظیفه داریم همــکاری لازم را در زمینه آموزش و 
فرهنگ سازی به اقشار مردم در حوزه آب شرب، صنعتی 

و کشاورزی داشته باشیم.«
 عظیمی فر تأکید کرد: »برنامه ریزی و ظرفیت سازی برای 
جلب مشارکت عموم مردم باید با رویکرد داوطلبانه اتخاذ 
شود؛ چراکه بدون مشــارکت داوطلبانه مردم، گسترش 

سواد آبی محقق نمی شود.«
وی اظهــار کرد: »آب ثــروت ملی اســت و قطعاً همه 
دســتگاه های دولتــی و نهادهای مردمی بــا توجه به 
مســئولیت های اجتماعی خود در این زمینه مشارکت 

خواهند کرد.«
عظیمی فر تصریح کرد: »ظرفیت های محیطی و تبلیغاتی 
خوبی در کلان شــهر اهواز و روســتاهای اســتان برای 
آگاهی بخشــی به مردم وجود دارد که لازم است از همه 

آنها بهره برداری حداکثری شود.«
در ادامه این نشســت، غلامحسین کریمی، رئیس گروه 
مدل هــای آب و انــرژی رصدخانه ســازمان آب و برق 
خوزستان، به تشریح عملکرد و مأموریت این رصدخانه در 
موقعیت های عادی و بحرانی مثل سیلاب و خشکسالی 
پرداخت و آخریــن وضعیت منابع آب اســتان را برای 

حاضران در جلسه بیان کرد.
 آرش دُر، شهردار منطقه پنج اهواز نیز ضمن بیان نقاط 
ضعف و قابل اصلاح مدیریت مصرف آب در ساختارهای 
موجود شهری، به معرفی پتانسیل های همکاری دوجانبه 
سازمان آب و برق خوزستان و شهرداری کلان شهر اهواز 

در قالب دستورالعمل ها و قوانین بالادستی پرداخت.
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بازار آب؛ یکی از راهکارهای مدیریت مصرف 
محمد راسترو، معاون برنامه ریزی شرکت سهامی آب منطقه ای یزد با بیان اینکه بازار آب یکی از راهکارهای مدیریت مصرف و تقاضاست، 

گفت: »بازار آب یزد به صورت پایلوت در دشت یزد - اردکان در پایان سال 1402 وارد مرحله اجرایی شد.«
وی با بیان اینکه یزد سومین استان کشور در راه اندازی بازار آب در کشور است، افزود: »بهره برداران با صرفه جویی در مصرف آب می توانند 

فقط 10 درصد از آب مازاد خود را در بازار آب مبادله کنند.«
معاون شــرکت آب منطقه ای یزد در پایان خاطرنشــان کرد: »در همین راستا ســامانه ای با عنوان »سبا یزد« )سامانه بازار آب( طراحی 
شــده که متقاضیان می توانند در آن برای ثبت درخواســت خود اقدام کنند و واگذارکنندگان آب پس از بررســی کارشناسان می توانند 

درخواست های مدنظرشان را پذیرش کنند.«

معــاون حفاظــت و بهره برداری شــرکت ســهامی آب 
منطقه ای یزد گفت: »یزد یکی از اســتان های پیشــتاز 
و پیشــرو در طرح تحویل حجمی آب در ســطح کشور 

است.«
به گزارش روابط عمومی شــرکت سهامی آب منطقه ای 
یزد، جــواد منصوری، معــاون حفاظــت و بهره برداری 
شــرکت ســهامی آب منطقه ای یزد، با بیان اینکه یزد 
یکی از استان های پیشتاز در طرح تحویل حجمی است، 
گفت: »در سال 1399 طرح تحویل حجمی در بعضی از 
دشت های استان آغاز شــد و در سال 1400 با تصویب 
برنامه ســازگاری با کم آبی، اجــرای این طرح برای همه 

دشت های استان در دستور کار قرار گرفت.« 
وی افزود: »میزان حجم آب برداشــتی از چاه ها مطابق 
برنامه ســازگاری با کم آبی به صورت گام به گام مشخص 

شده تا صدمه ای به بهره برداران وارد نشود.« 
منصوری همچنین ابراز کرد: »طرح تحویل حجمی باعث 
شــده به جای خاموشــی اجباری چاه ها در یک مقطع 
زمانی مشــخص، مدیریت مصرف از ابتدای سال تا پایان 

همان سال به وسیله کشاورز انجام شود.«
وی به برنامه ســازگاری با کم آبی در استان اشاره کرد و 
گفــت: »این برنامه میزان صرفه جویی را در ســه بخش 
کشــاورزی، صنعت و خدمات و نیز شــرب و بهداشــت 

مشخص کرده است.«

معــاون حفاظــت و بهره برداری 
شرکت سهامی آب منطقه ای یزد 
خاطرنشــان کرد: »طبــق برنامه 
ســازگاری با کم آبی، صرفه جویی 
در بخش کشــاورزی بــا راهبرد 
مدیریت و مدارا، در بخش صنعت 
و خدمات باید با راهبرد تســهیل، 

تنفس و تشویق انجام شود.«
منصــوری در ادامــه گفــت: »از 
ابتدای دهه 90 نصب کنتورهای 
هوشمند روی چاه های کشاورزی، 
صنعــت و خدمــات و همچنین 
شــرب و بهداشت آغاز و در پایان 

همان دهه تکمیل شد.«
معاون حفاظت و بهره برداری شــرکت آب منطقه ای یزد 
با بیان اینکه استان یزد پیشرو در نصب کنتور هوشمند 
روی چاه هاست، بیان کرد: »بیش از 95 درصد چاه های 
کشــاورزی و بیش از 81 درصد چاه های صنعتی استان 

یزد به کنتور هوشمند مجهز شده اند.«
منصوری گفــت: »با اجرای برنامه ســازگاری با کم آبی 
در اســتان، از ســال 1399 تا 1405 باید 223 میلیون 
مترمکعــب آب صرفه جویــی بــه تناســب مصرف در 

بخش های مختلف استفاده شود.«

معــاون حفاظــت و بهره برداری شــرکت ســهامی آب 
منطقه ای یزد با اشاره به پروژه »اتاق شیشه ای« به عنوان 
یکی دیگر از طرح های مدیریت مصرف گفت: »وضعیت 
منابع دشت ها با استفاده از چاه های اندازه گیری آب های 
زیرزمینی یا چاه های پیزومتری مشخص شده و به صورت 

شفاف در سامانه ای برای اطلاع همه قرار می گیرد.«
منصوری افــزود: »در اتاق شیشــه ای وضعیت منابع و 
مصارف آب، میزان برداشت، تغییرات سفره آب زیرزمینی 
یک دشت به صورت شفاف و آنلاین در معرض دید عموم 

قرار می گیرد.«

به مناسبت هفته صرفه جویی در مصرف آب مطرح شد:

یزد یکی از استان های پیشتاز 
در طرح تحویل حجمی کشور است
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دو برنامه تکلیفی وزارت نیرو
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای البرز اظهار کرد: »بر همین اساس 
وزارت نیرو دو برنامه مهم تکلیفی به این شــرکت ابلاغ کرده تا در 
سال جاری با جدیت آنها را اجرا کند. کنترل برداشت آب کشاورزی، 
صنعت و دیگر بخش ها یکی از این برنامه هاست. انسداد ۱۷00حلقه 
چاه با ظرفیت برداشت سالانه ۱00 میلیون مترمکعب آب هم برنامه 

تکلیفی دوم است.«

داود نجفیان
مدیرعامل شرکت آب 
منطقه ای استان البرز

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان البرز:

میزان برداشت از منابع آبی البرز 
بالای 96 درصد است

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان البرز 
اعلام کرد: »میزان برداشــت سالانه از منابع 
آب سطحی و زیرزمینی این استان بالای ۹۶ 

درصد ظرفیت موجود است.«
داود نجفیان به مناســبت هفته صرفه جویی 
در مصرف آب اظهار داشــت: »طبق شاخص 
اســتاندارد، باید میزان برداشت سالانه آب 
از ســفره های زیرزمینی و ســطحی حدود 
۴0 درصــد ظرفیت موجود باشــد، ولی این 
الگو در اســتان البرز با وجود عواملی مانند 
غیرمجاز،  چاه هــای  وجود  جمعیت،  کثرت 
اضافه برداشــت از چاه های مجاز کشاورزی و 

صنعتی و امثال آن رعایت نمی شود.«
او به بارش های سال زراعی جاری اشاره کرد و 
افزود: »هرچند این بارش ها موجب شد ذخیره 
آبی ســد طالقان 30 درصد و سد کرج چهار 
درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش 
یابد، اما با توجه به برداشت های بی رویه، طی 
دهه های گذشــته از ســفره های زیرزمینی 
استان، هنوز منابع آبی البرز نامطلوب است.«

بدهکاری به نسل های آینده
نجفیان ادامه داد: »برداشت های بی رویه از سفره های 
زیرزمینی البرز سبب شده سهم آبی نسل های آینده و 
محیط زیست مصرف شود و ما به این دو بخش بدهکار 

هستیم.«
وی تأکید کرد: »مردم نباید با این تصور که بارش های 
بهار امسال مناسب بوده، صرفه جویی را کنار بگذارند، 
زیرا ممکن اســت در پاییز آینده همچون سال های 

کم بارش با کمبود آب مواجه شویم.«

۱.۵ میلیارد مترمکعب از آب سفره های زیرزمینی 
اضافه برداشت شده است  

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای اســتان البرز یادآور شد: »در استان البرز طی دهه های 
اخیر ۱.5 میلیارد مترمکعب؛ یعنی ۹برابر حجم ســد کرج از آب ســفره های زیرزمینی 
اضافه برداشت شده که خسارات فراوانی به منابع آب زیرزمینی و دشت های استان وارد 
کرده اســت. اکنون دشت های استان به لحاظ فرونشست زمین در جایگاه نخست کشور 

بوده و در این بخش با بحران جدی مواجهیم.«
نجفیان گفت: »برداشت های بی رویه از چاه های مجاز و غیرمجاز فشار مضاعفی به منابع 
آب زیرزمینی البرز وارد کرده؛ درحالی که ۷0 درصد آب شرب، کشاورزی و صنعت استان 

از این سفره ها تأمین می شود.«
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مدیر دفتر محیط زیست آب منطقه ای البرز: 

منابع آب زیرزمینی البرز تحت پایش کیفی مداوم است
مدیر دفتر محیط زیست و کیفیت منابع شرکت آب منطقه ای البرز اعلام کرد: 
»با توجه به حساسیت سفره های آب زیرزمینی و تراکم مراکز صنعتی در استان، 

کیفیت این منابع آبی، مستمر و روزانه، پایش کیفی می شود.«
شهرام کرمی اظهار کرد: »از آنجا که حدود ۷5 درصد آب شرب ساکنان استان 
پرجمعیت البرز از سفره های زیرزمینی تأمین می شود، پایش روزانه کیفیت این 
آب ها در برنامه کاری شــرکت آب منطقه ای استان است. هرچند کنترل کیفی 
آب ها از وظایف دانشگاه علوم پزشکی، اداره کل حفاظت محیط زیست و شرکت 
آبفاست، اما شرکت آب منطقه ای استان نیز با راه اندازی آزمایشگاه و سیستم های 

پیشرفته، کیفیت آب های زیرزمینی را کنترل و اندازه گیری می کند.«
او گفت: »در کنار پایش سفره های زیرزمینی، کنترل کیفی آب رودخانه کرج با 
استفاده از تجهیزات پیشرفته و آنلاین توسط شرکت آب منطقه ای البرز دنبال 
می شود. نتایج داده های آزمایشگاهی آب های استان روزانه در اختیار دانشگاه 
علوم پزشکی، اداره کل حفاظت محیط زیست و مسئولان شرکت آب منطقه ای 

قرار می گیرد.«
وی ســاماندهی فاضلاب های خانگی، صنعتی و کشــاورزی را در پیشگیری از 
آلودگی منابع آب زیرزمینی تأثیرگذار دانست و گفت: »انتظار می رود اقدام لازم 
برای بازچرخانی پساب های صنعتی؛ به ویژه پساب شهرک صنعتی اشتهارد به 
عمل آید. رهاســازی فاضلاب های صنعتی در رودخانه شور استان البرز نیز از 

عوامل آلاینده منابع زیرزمینی و نیازمند ساماندهی است.«
کرمی اســتفاده از کودهای شــیمیایی و حیوانی برای مــزارع و باغات را از 
آلاینده های دیگر زیست محیطی و منابع آب زیرزمینی برشمرد و گفت: »استان 
البرز یک میلیارد و800 میلیون مترمکعب منابع آب سطحی و زیرزمینی دارد.«

روایتی از سیل جاده چالوس؛ ۲۱۰۰ میلیارد 
خسارت و دو گمشده

عصر روز پنجشــنبه ۱8 خردادماه سال گذشته ناگهان ابرهای سیاه 
هفت کیلومتــر از جاده چالوس را احاطه کردند و باران شــروع به 
بارش کرد. به گفته محلی ها بارش باران در این وقت سال کمتر اتفاق 

می افتد و هر وقت پیش آمده، سیلی به راه افتاده است.
اولین خبر سیل را علی ابراهیمی، سرباز وظیفه یگان 0۶ مستقر در 
ساختمان حاشیه سد به مسئولان امدادی اعلام کرد و خواست هرچه 

سریع تر به کمک مردم بروند.
ساعت ۱8:۴5 باران شروع شــده بود و در کمتر از 20 دقیقه حجم 

بارندگی به حدی رسید که سیل سهمگینی در جاده جاری  شد.
احمد بهاروند، مدیرکل هواشناسی استان البرز اظهار کرد: »در سیل 
سال ۱۴02 در کمتر از 20 دقیقه حدود 3۴ میلیمتر در حوزه آبریزی 
سد کرج، باران بارید. این حجم از بارندگی برابری می کند با یک هفتم 

بارش کل سالانه استان البرز که حدود 2۴۷ میلی متر است.«

خسارات سیل ۱8 خردادماه ۱4۰۲ در جاده 
چالوس شدت گرفت

به گفته علی زندی فر، مدیرکل راهداری استان البرز، جاده چالوس 
بر اثر سیل ۱۴02 در سه نقطه به صورت کامل قطع شد و دو تونل این 

مسیر هم کاملًا پر از رسوبات و گل ولای شد.
پیچ تکاور، پیچ واریان و پیچ شــاندیز نقاطــی از جاده چالوس بود 
که کاملًا تخریب شد و مســیر تردد خودروها کامل از بین رفت. در 
پیچ تکاور بیش از ۱5 متــر از جاده به صورت کامل از بین رفته بود؛ 
جایی که در ســال ۱35۹ سیل باعث مرگ 5۱ نفر از تکاوران مستقر 
در ســاختمان یگان 0۶ شده بود. پیچ واریان مسیر تردد اهالی تنها 
روستای آبی کشــور؛ یعنی واریان است. سیل به صورت کامل جاده 
را در این نقطه خراب کرده و گل ولای را به محل پارکینگ این نقطه 
برده بود؛ نقطه ای که تعداد زیادی از خودروها داخل سد افتاده بودند.

به گفته مســئولان، بیش از 50 خودرو به داخل آب افتاده بودند که 
تعدادی از آنها از آب بیرون آورده شــدند. پیچ شاندیز اما مهمترین 

بخش جاده چالوس بود که خسارات بسیاری به آن وارد شد.

انسداد بیش از یک هزار حلقه چاه غیرمجاز
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای البرز با بیان اینکه سال گذشته ۱300 حلقه چاه غیرمجاز در 
این استان مسدود شد، گفت: »امسال انسداد حدود دو هزار حلقه چاه دیگر هدف گذاری 
شده است. طبق آمار رسمی شرکت آب منطقه ای البرز، تعداد چاه های غیرمجاز این استان 
در ســال ۱3۹۱ حدود ۱2 هزار حلقه بود که اکنون بــه پنج هزار و800 حلقه کاهش یافته 
اســت. تعداد چاه های مجاز کشاورزی، صنعتی و آب آشــامیدنی این استان 5۶00 حلقه 
برآورد شده اســت.« طرح تعادل بخشی سفره های زیرزمینی استان البرز با هدف تقویت 
این سفره ها در قالب اجرای پروژه های تغذیه مصنوعی دشت ها، انسداد چاه های غیرمجاز، 
کنترل اضافه برداشت از چاه های مجاز با هوشمندسازی آنها و فرهنگسازی میزان مصرف 
از سه سال پیش اجرا شــده است. میزان منابع آب سطحی و زیرزمینی استان البرز یک 
میلیارد و 800 میلیون مترمکعب برآورد شده که حدود ۹0 درصد این منابع آبی در بخش 

کشاورزی مصرف می شود.

صدور پروانه برای حدود سه هزار حلقه چاه
نجفیان گفت: »اکنون سه هزار و ۱00 حلقه چاه کشاورزی استان البرز دارای شرایط لازم برای دریافت 
مجوز، انشعاب برق و کنتور هوشمند هســتند که طرح ساماندهی آنها در دست اقدام است. میزان 

برداشت آب این چاه ها بین ۱0 تا 30 لیتر در ثانیه است.«
وی بیان کرد: »زمان حفاری حدود 2200 حلقه از این چاه ها مربوط به قبل از سال ۱385 است که در 
قالب یک طرح مشــخص مجوز می گیرند. مراحل اداری دریافت مجوز ۹00 حلقه چاه جدید نیز تمام 

شده و امسال انشعاب برق و کنتور هوشمند به آنها واگذار می شود.«

برای اجرای مدیریت همزمان آب و 
برق انجام شد

 هوشمندسازی 99 درصد 
چاه های آب کشاورزی البرز 
استان  منطقه ای  آب  شرکت  مدیرعامل 
البرز اعلام کــرد: »۹۹ درصد چاه های 
با هدف  استان  این  مجاز آب کشاورزی 
مدیریت مصرف آب طی سه سال گذشته 

به کنتورهای هوشمند مجهز شدند.«
داود نجفیان اظهار کرد: »پیش از اجرای 
همکاری  با  چاه ها،  هوشمندسازی  طرح 
شــرکت برق استان، انشــعاب برق به 
بهره برداران کشاورزی واگذار شد. طرح 
مجاز کشاورزی  هوشمندسازی چاه های 
بــا هدف مدیریت مصــرف آب به اجرا 
درآمده و مزارع کشــاورزی و باغ ها به 
دریافت  نیازشان ســهمیه آب  فراخور 

می کنند.«
افزود: »هوشمندسازی چاه های آب  وی 
موجب شــده به صورت لحظه ای میزان 
مصرف آب کشاورزی استان اندازه گیری 
از  بیش  که  بهره بردارانی  برق چاه  شود. 
حد مجاز آب مصرف کنند، قطع خواهد 

شد.«
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حادثه ای بزرگ تر از تخریب جاده
سیل سال گذشته جاده چالوس اما تخریبی بزرگ تر از شکستن جاده 
داشــت. واریزه ها و رسوبات ســیل، بعد از تخریب جاده، دو نقطه از 
رودخانه کرج در پایین دست ســد را که مسیر انتقال آب سد کرج به 
تصفیه خانه های تهران و کرج اســت، مسدود کرده و باعث قطع انتقال 
آب شرب تهران و کرج شده بود. خطری بزرگ تر پایتخت تهران و کرج 
را تهدید می کرد و آنقدر جدی بود که محرابیان وزیر نیرو، همان شب 
سفر به آذربایجان شرقی را نیمه تمام رها کرد و به سرعت خود را به سد 

کرج  رساند تا از ابعاد حادثه مطلع شود.
واریزه های ســیل، از 30متری دو تونل شمالی و جنوبی جاده وارد دره 
دیواره سد شده و دقیقاً مقابل خروجی آب سد، کوهی از گل ولای ایجاد 

کرده بود.
در این نقطه اما اتفاق دیگری رخ داد؛ گل ولای واردشــده به پشت سد 
تنظیمی، باتلاقی 20 هزار مترمربعی ایجاد کرد که دسترســی به لوله 

خروجی آب عملًا غیرممکن شد. 
مدیرعامل آب منطقه ای اســتان البرز بیان کرد: »بیش از 50 دستگاه 
لودر و گریدر برای تخلیه واریزه های ســد، با کمک ســپاه و ارتش به 
منطقه اعزام  شــدند.« زمین باتلاقی ورودی ســد اما اجازه حرکت به 
دستگاه های سنگین را نمی داد و پنج دستگاه بیل مکانیکی و بولدوزر 
در گل ولای گیر کرد و اکنون هم بعد از گذشت یک سال از حادثه، هنوز 
یک دستگاه بیل مکانیکی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در گل ولای 
ســد مدفون شده و امکان خارج کردن آن نیست.« به گفته مسئولان، 
به دلیل صخره ای بودن منطقه و وجود سیم های انتقال برق فشار قوی 
در دره، امکان انتقال تجهیزات راهســازی به دهانه سد میسر نبود و 
تنها مسیر دسترسی به دهانه خروجی آب از سد، همین مسیر باتلاقی 
20 هزار مترمربعی بوده اســت. مهندســان و کارشناسان برای اینکه 
بتوانند دستگاه های سنگین راهسازی را به دهانه خروجی سد برسانند، 
ابتدا ســنگ های بزرگ را در مسیر گذاشته و روی آن الوارهای چوبی  
تهیه شده از اســتان های همجوار را روی باتلاق ریختند تا مسیر تردد 

برای ماشین آلات ایجاد کنند.
دومیــن نقطه ای که امــکان انتقال آب به رودخانه کــرج را نمی داد، 
واریزه های حاصل از ســیلابی بود که در پیچ شــاندیز روی داد. این 
واریزه ها پس از ورود به مسیر رودخانه کرج، در محدوده روستای آدران 
و پیچ فرهنگ و هنر در رودخانه ته نشین شد و باتلاقی به وسعت 500 
مترمربع به ارتفاع 2.5 متر ایجاد کرد. داود نجفیان بیان کرد: »حتی اگر 
ســیلاب دهانه خروجی سد را نمی بست، به دلیل بسته شدن رودخانه 
کرج در این نقطه، امکان انتقال آب شــرب تهران وجود نداشت. برای 
رفع این مشکل با هماهنگی با مالکان، مسیر موقتی برای انتقال آب به 
آبگیر بیلقان ایجاد کردیم تا آب با کمترین آلودگی حاصل از سیلاب به 
آبگیر بیلقان منتقل شود.« یک هشتم آب مصرفی شهر تهران از طریق 
انتقال آب ســد کرج به تهران تأمین می شود که با بسته شدن مسیر 
رودخانه، بخش عمده  شــهر تهران نمی توانستند از این آب استفاده 
کنند. آب کرج از طریق رودخانه به آبگیر بیلقان و ســپس از طریق دو 

لوله فولادی به تصفیه خانه های تهران منتقل شد.
مدیرعامل آب منطقه ای استان البرز ادامه داد: »از آنجا که در محدوده 
پیچ فرهنگ و هنر نیز همانند خروجی سد، امکان دسترسی به مسیر 
رودخانه به وسیله ماشین آلات سنگین نبود، با تجهیزات سبک تر، مسیر 

موقتی برای انتقال آب شرب تهران ایجاد کردیم.«
نجفیان ادامه داد: »مســیر رودخانه به صورت موقت و برای انتقال ۱00 
مترمکعب آب طی یک هفته بازگشایی شــد و در نهایت برای انتقال 

حجم کامل آب رودخانه ۱8 روز زمان برد.«
او به وجود گل ولای باقی مانده از ســیلاب در مسیر رودخانه نیز اشاره 

کرد که با گذشت بیش از یک سال به تازگی انتقال آن آغاز شده است.

مدیرکل راهداری استان البرز اظهار کرد:
»ســیل بیش از ۱50 متر از جاده را با خود برد و دره  ای به عمق ۷5 متر 
ایجاد کرد و نه تنها گل ولای بالادست، بلکه هرچه در این دره بود را با خود 

برد و وارد رودخانه کرج کرد.
اما مهمترین بخش سیلاب، بخشی بود که از حد فاصل دو تونل شمالی و 

جنوبی تونل شماره دو جاده ریخته بود.
زندی فر گفت: »تونل جنوبی به متــراز ۶00 متر کاملًا پر از گل ولای بود 
و فقط یک نفر به صورت ســینه خیز امکان ورود به تونل را داشت. تونل 
شــمالی نیز کاملًا پر از واریزه های سیل شــده و فقط یک متر از تونل 

300متری خالی می ماند.«
به گفته او، واریزه و رسوبات سیل، دقیقاً از کنار دیواره سد به داخل دره 
ریخته بود و مسیر انتقال 
را  تهــران  به  کرج  آب 

بسته بود.

۲۱۰۰  میلیارد تومان خسارت به جاده و رودخانه
به گفته علی زندی فر، مدیرعامل راهداری استان البرز، سیل جاده چالوس، 

۱۴00 میلیارد تومان به جاده خسارت وارد کرد.
 مدیرعامل آب منطقه ای اســتان البرز گفت: »برآوردی که به ستاد بحران 
کشور ارائه شده بیش از ۷00 میلیارد تومان خسارت به دو نقطه خروجی سد 
و محــدوده رودخانه کرج در پیچ فرهنگ و هنر بود که در نهایت با مصوبه 
هیئت دولت مبلغ 2۶0 میلیارد تومان برای بازســازی این دو نقطه و خروج 

واریزه های سیلاب تخصیص یافت.«
به گفته نجفیان، بنا به دلایلی بودجه اختصاص یافته برای تخلیه واریزه های 
ســد، در اختیار استان قرار نگرفت و در نهایت برای جلوگیری از خسارات 
ناشی از سیل از ابتدای ۱۴03، پیمانکار تخلیه واریزه ها مشخص شد و انتقال 
رسوبات سیل از جاده و خروجی سد، مشخص و فعالیت این انتقال آغاز شد.

سیل عظیمی که خسارت جانی نداشت، ولی دو گمشده به 
جای گذاشت

پنجشــنبه بعدازظهر، یکی از پرترددترین زمان  های جاده است. مسیر تراکم خوبی 
داشت، اما چون سیل در چند نقطه به وقوع پیوسته بود، مردم متوجه وقوع آن شده و 
در زمان ورود حجم اصلی سیلاب به منطقه، به دلیل شکسته شدن جاده در بالادست، 
در مسیر نبودند. به گفته سجاد خدری، بخشدار آسارا ۱۴00 خودرو در این سیل گرفتار 
شــده بود. او در این باره گفت: »بیش از ۱200 خودرو در محدوده تونل پنجم و قبل از 
آن گرفتار سیل شده بودند و 200 خودرو نیز در محدوده تونل سوم بودند که به محض 
اطلاع از وقوع ســیل، با حضور نیروهای امدادی و بســیجیان منطقه، حادثه دیدگان 

به سرعت به نقاط امن منتقل شدند.«
به گفته خدری، این ســیل خسارت جانی نداشــت، ولی مفقود شدن یک خانم و آقا 
گزارش  شــده بود که امدادگران هلال احمر بیش از ۱2 روز بــا تجهیزات زنده یاب و 

سگ های زنده یاب، تمام نقاط احتمالی را جست وجو کردند، اما اثری یافت نشد.
بخشــدار آســارا افزود: »بیش از ۹0 درصد آبراه های جاده بهسازی و تجهیز شده و 
پیش بینی های لازم برای جلوگیری از تکرار خسارت سیل در نظر گرفته شده است، اما 
باید به این نکته نیز توجه داشت که هنوز بسیاری از آبراهه های روستایی باقی مانده که 

نیازمند توجه راهداری و منابع طبیعی برای جلوگیری از بروز یک فاجعه دیگر است.«

نکته پایانی:
سیل جاده چالوس نشان داد که باید توجه جدی تری به منابع طبیعی داشت 
و با نگهداری درست منابع، از بروز فاجعه های عظیمی همچون سیلاب جاده 
چالوس که می توانست خسارات بسیار بیشتری داشته باشد، جلوگیری کرد.
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منابع آب زیرزمینی اســتان کرمان به علت برداشــت غیرمجــاز از آبخوان ها و 
خشکســالی های متوالی وضعیت مناســبی ندارند و در برخی از دشت های این 
استان، آخرین زنگ های هشــدار یعنی پدیده فرونشست زمین به صدا درآمده 

است. 
بررســی های فنی و کارشناسی در استان کرمان نشان می دهد که این استان از 
دیرباز، از جنبه پایداری و حفاظت منابع آب و میزان مصارف بارگذاری شــده به 
دلایلی ازجمله توسعه کشاورزی و صنعتی و افزایش جمعیت، وضعیت مناسبی 

ندارد و این موضوع یکی از دلایل مواجهه با چالش  تأمین آب است.
با توجه به اینکه اغلب دشت های استان با بیلان منفی در آبخوان مواجه بوده اند 
و رواناب های ســطحی کاهش داشته، پدیده فرونشست در این دشت ها تشدید 
شــده است. خشکسالی یک دهه گذشــته در ایران بر شدت مشکلات افزوده و 
چنیــن وضعیتی بهره برداری پایدار از منابع آب را با چالش همراه کرده اســت. 
علاوه بر فرونشســت، محدودیت تأمین آب شرب و شوری منابع آب زیرزمینی 
نیز از چالش های مهمی هســتند که در اثر استفاده نادرست از منابع به وجود 
آمده اند. اقدامات ناهماهنگ و غیرمتوازن دستگاه های مختلف و ذینفعان باعث 
بارگذاری بیش از ظرفیت فعلی منابع آب از دلایلی است که باعث این چالش ها 
شــده و این روند باید با اجرای برنامه های پیش بینی شــده در قوانین و مقررات 

بالادستی متوقف شود.
یکی از مهم ترین مواردی که بر اســاس تحقیقات و تجربه متخصصان برای حل 
چالش آب پیشــنهاد شده، پیاده ســازی مدیریت به هم پیوسته منابع آب است. 
این موضوع مستلزم نگاه یکپارچه به تمامی مصرف کنندگان آب؛ اعم از شرب، 
صنعت، کشــاورزی و محیط زیست است و باید بر اساس منابع تجدیدشونده و 
توجه به اولویت های اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و زیست محیطی، تقاضای آب 

را در بخش های مختلف مدیریت کرد. 
باید توجه کرد که آب یک کالای میان بخشی است و آحاد مردم و دستگاه های 
اجرایی هر یک بخشــی از سها مداران آن هستند و رویکرد مردم و دستگاه های 
مختلف نسبت به استفاده از این منابع، باید با همسویی و مشارکت همه ذینفعان 

و دســتگاه های مختلف کشــور، برای اجرای مدیریت به هم پیوسته منابع آب و 
ارتقای بهره وری بازنگری شود.

 در کشور ما با تصویب برنامه های سازگاری با کم آبی، این رویکرد اجرا شد و در 
دولت سیزدهم با اجرای طرح هایی ازجمله مدیریت همزمان منابع آب و مصرف 

برق چاه های کشاورزی، اجرای جدی این برنامه ها پیگیری شد.
شرکت آب منطقه ای کرمان برای اجرای برنامه های مصوب سازگاری با کم آبی 
و جلوگیری از مواجهه با چالش هایی ازجمله پدیده فرونشســت که با همکاری 
سایر دســتگاه ها در حال اجراست، در سه سال گذشــته و در دولت سیزدهم 
بیــش از 3600 دســتگاه کنتور )حدود نیمی از کل کنتورهای نصب شــده در 
اســتان کرمان( را نصب کرده و با توجه به رویکرد دولــت درباره جلوگیری از 
تخلفات منابع آبــی، بیش از 2394 حلقه چاه غیرمجاز پر و مســلوب المنفعه 
شــده است. در کنار اقدامات شــرکت آب منطقه ای کرمان و بر اساس گزارش 
ســایر دســتگاه های وظیفه مند در اجرای برنامه های سازگاری با کم آبی، بیش 
از 680 میلیون مترمکعب صرفه جویی با اقداماتی از قبیل اجرای سیســتم های 
نوین آبیاری، اجرای الگوی کشــت محصولات زراعی و باغی، توسعه کشت های 
گلخانه ای با رویکرد انتقال کشــت از فضای باز به گلخانه، بازســازی و نوسازی 
شبکه های توزیع و انشعابات، نشت یابی در شبکه  های توزیع و انشعابات و استفاده 

از برج خنک کننده هیبریدی به جای برج خنک کننده تر انجام شده است. 
اجرای برنامه های ســازگاری با کم آبی با همکاری و مســئولیت پذیری ســایر 
دســتگاه های وظیفه مند یک ضــرورت انکارناپذیر برای دســتیابی به اهداف 
تعیین شده و جلوگیری از مواجهه با پدیده فرونشست است و این اقدام در گرو 

همکاری و مشارکت جدی مردم است.
 این همراهی فقط با ارتباط گســترده و مؤثر مســئولان با جامعه و آگاه کردن 
آحاد جامعه از تبعات برداشــت بی رویه آب از آبخوان ها میســر اســت و باید با 
تقویت نگرش فرابخشی و افزایش اعتماد بین بهره برداران آب و دولت، مدیریت 
یکپارچه منابع آب و کاهش برداشت از آبخوان ها، جلوگیری از مواجهه با چالش 

فرونشست را تضمین کرد. 

مدیریت منابع آب استان کرمان؛ 
راهکاری عملیاتی برای جلوگیری از 

فرونشست زمین
حمید علیدادی سلیمانی، رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کرمان

حمید علیدادی سلیمانی
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل 

شرکت آب منطقه ای کرمان
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سد قیز قلعه ســی یکی از بزرگترین و مهمترین پروژه مرزی کشور است که در 
قالب طرحی عظیم با توان فنی مهندســان ایرانی بازطراحی و اجرا شده و از نوع 
خاکی با هسته رسی با ارتفاع 3۷ متر از پی ، با ظرفیت تنظیم 2 میلیارد مترمکعب 
و پیچیدگی فنی و تاسیسات وابسته می تواند حق آبه یک میلیارد متر مکعب در 
ســال را در راستای حفظ منافع ملی کشور تثبیت کرده و دیپلماسی آب، حسن 
همجواری و گسترش تعاملات مناسب با کشورهای همسایه را تحقق ببخشد؛ این 
طرح به عنوان آخرین عملکرد دولت سیزدهم با حضور شهید آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی هشتمین رئیس جمهور ایران و الهام علی اف رئیس جمهور آذربایجان به 
بهره برداری رســید. "به گفته رئیس جمهور فقید، این سد عظیم نماد توسعه در 
منطقه و نماد اراده دو ملت است و عملیاتی شدن این سد جلوه ای از همکاری دو 

کشور است."

استفاده بهینه از منابع آبی و خاکی و حق آب های مرزی، جایگزین شدن شیوه های 
سنتی کشاورزی با شیوه های مدرن و صنعتی و ساماندهی عشایر با افزایش درآمد 
خانوارها و جلوگیری از مهاجرت و توســعه فعالیــت صنایع جانبی و تبدیلی، از 
جمله دســتاوردهای مهم اجرای این طرح به عنوان یکی از بزرگ ترین طرح های 
آبیاری تحت فشار در منطقه به شــمار می آید. سد قیزقلعه سی همچنین دارای 
دو واحد نیروگاهی ۴0 مگاواتی به ظرفیت تولید 2۷0 گیگاوات ساعت انرژی قابل 

بهره برداری ســالیانه است و 
اسباب  آن،  از  بهره برداری  با  
و  منطقه  اقتصادی  توســعه 
اشــتغال زایی برای حدود ۴0 

هزار نفر فراهم شده است.

اهم عملکرد شرکت آب منطقه ای آذربایجان شرقی در دولت سیزدهم

آغاز بهره برداری از سد خداآفرین و افتتاح قیز قلعه سی 
به عنوان بزرگ ترین طرح مرزی شمالغرب کشور

بهره برداری از بزرگترین و مدرن ترین شبکه 
شمالغرب کشور

شبکه آبیاری و زهکشی خدا آفرین بزرگترین 
و مدرن ترین شبکه شــمالغرب کشور است 
این شبکه آب مورد نیاز خود را  از طریق سد 
مخزنی خداآفرین و سد قیزقلعه سی تامین و 
در آرمان طرح با وسعت74 هزار هکتار و در 
اولویت نخســت 42 هزار هکتار در محدوده 
اســتان های آذربایجان شــرقی و اردبیل در 
تاریخ 7 خرداد 1403 آبگیری شده که شاهد 
تحول اقتصادی و توســعه پایدار در منطقه 

خواهیم بود که در نهایت باعث تثبیت جمعیت مرزنشینان خواهد شد.
همچیــن احداث تونل و راه های جایگزین به طول 62 کیلومتر جزئی از این پروژه 

است.

انتخاب پروژ ه تسریع شبکه های پایاب آب 
منطقه ای آذربایجان شرقی به عنوان مدل ملی

شرکت آب منطقه ای آذربایجان شــرقی در راستای اجرای سیاست های مردمی 
دولت ســیزدهم  برای خدمت رســانی جهادی  و ســریع به مردم  برای تسریع 
اجرای شبکه های آبیاری پس از ایجاد تشکل های مردمی و تجربه های مختلف، با 
طرحی ابتکاری ضمن ترغیب ذی نفعان با استفاده از  ظرفیت های قانونی و جلب 
مشارکت  ســرمایه گذاران بخش خصوصی در احداث شبکه های آبیاری به روش 
BOT اقدام کرد که در راســتای دستور وزیر نیرو برای تبادل تجربیات به عنوان 

مدل ملی معرفی شد.

احداث و 
بهره برداری بالغ 
بر ۱۲ هزار هکتار 

شبکه های آبیاری و زهکشی
 شبکه های آبیاری و زهکشی شامل شبکه پایاب سد سهند هشترود، شبکه پایاب 
سد آیدوغموش، اراضی پایاب سد قلعه چای، اراضی روستای ابراهیم سمیع، اراضی 
روســتای صومعه کبودین میانه و ... در دولت سیزدهم پیشرفت زیادی داشته  و 

بهره برداری رسیده اند.

افتتاح تصفیه خانه و خط آبرسانی میانه پس از ۲۰ سال
طرح اولویت دار تامین و انتقال آب شرب میانه شامل تامین آب توسط سد گرمی 
چای، تصفیه خانه با ظرفیت 450 لیتر در ثانیه و در نهایت انتقال آب به شهر میانه 
ب طول 49 کیلومتر به منظور تامین بخش عمده آب شرب و بهداشتی شهر میانه 
و مراکز جمعیتی واقع در مسیر به تعداد 200 هزار نفر به عنوان یکی از مصوبات 
اســتان آذربایجان شرقی در سفر نخست ریاست جمهوری تامین اعتبار شد و در 
کمترین زمان ممکن در دومین سفر ریاست جمهوری پس از 20 سال افتتاح شد.
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اجرای عملیات ساحل سازی و بازگشت ۱۵۰۰ هکتار 
از اراضی به خاک ایران

150 کیلومتر از 248 کیلومتر مرز آذربایجان شرقی با جمهوری 
آذربایجان دره بوده اما 90 کیلومتر از این مرز به صورت دشت 
اســت که در مواقع مختلف مانند ســیل  امکان زیر آب رفتن 
روســتاها وجود دارد که برای جلوگیری از این مســاله در 60 
کیلومتر از 90 کیلومتر مرز دشتی عملیات ساحل سازی انجام 
شده است و باعث شــده یک هزار و 500 هکتار از اراضی زیر 

آب رفته به خاک کشور بازگردد.
بر این اســاس، بیش از 6420 میلیارد ریال هزینه های اجرا در 
ســدهای پیغام چای، شهید مدنی و شهریار با انجام مطالعات 

مهندسی ارزش کاهش یافته است.

اجرای پروژه های کوتاه ، میان و بلند مدت برای 
تنش آبی تبریز

پایدارســازی و افزایش 300 لیتر در ثانیه ای خط آبرسانی خط نهند و کمک به 
گــذر تنش از آبی با جایگزینی 7 کیلومتر از خط انتقال، تقویت ایســتگاه پمپاژ 
شــماره 5 خط آبرســانی تبریز به ظرفیت 400 لیتر در ثانیه، جایگزینی بیش از 
26 کیلومتر خط فولادی 2000 فولادی، افتتاح سیستم حفاظت هوشمند طرح 
آبرســانی تبریز، اجرای عملیات بهبود عملکرد تاسیســات آبرسانی تبریز، رینک 
جنوبی به طول 25 کیلومتر و بهره برداری از رینک شــرقی تبریز تا پایان ســال، 
بهره بــرداری از مخزن 100 هزار مترمکعبی و مخــزن 10 هزار مترمکعبی تنها 
بخشــی از اقدامات شرکت آب منطقه ای آذربایجان شرقی برای گذر از تنش آبی 

در کلانشهر تبریز است.

آغاز  بهره برداری از خط انتقال 7۰ میلیون 
مترمکعبی پساب تصفیه خانه فاضلاب تبریز و عجب 

شیر به دریاچه ارومیه
فاز نخســت طرح انتقال پساب تصفیه خانه فاضلاب تبریز و عجب شیر به دریاچه 
ارومیه، جزو مهم ترین پروژه های احیای این دریاچه اســت و به عنوان نخستین 
وعده محقق شــده ی دولت ســیزدهم برای احیای دریاچه ارومیه در مرحله اول 
بهره برداری، ســالانه 50 الی 70 میلیون مترمکعــب را به دریاچه ارومیه منتقل 
می کند. همچنین از دیگر اهداف پروژه انتقال پســاب آبّ شــرب، حفظ و رونق 

آرتمیا و توسعه گردشگری بندر رحمانلو است. 

جلوگیری از هدررفت ۱۰3 میلیون مترمکعب آب 
زیر زمینی در آذربایجان شرقی

در راســتای اجرای طرح تعادل بخشی و 
حفاظت از آب های زیر زمینی از هدررفت 
103 میلیــون مترمکعب آب زیر زمینی 
در طول دولت سیزدهم جلوگیری شده، 
همچنین از حفــر 1119 حلقه چاه غیر 
مجاز جدیــد جلوگیری بــه عمل آمده 
و تعداد 764 دســتگا حفــاری غیرمجاز 
توقیف و به پارکینگ انتقال داده شــده 
اســت. لازم به ذکر است تعداد چاه های 
پر شده در دولت ســیزدهم با همکاری 
تنگاتنگ مراجع محترم قضایی استان و 

شهرستانها و نیروهای انتظامی  3231 حلقه می باشد. 
در بخش حفاظت از منابع آب سطحی نیز، ضمن شناسایی 8109 مورد تصرفات 
حریم و بســتر رودخانه ها، تعداد 136 دســتگاه موتورپمپ ثابت و سیار حاشیه 

رودخانه ها توقیف و به پارکنیگ انتقال داده شده است.
به منظور کنترل برداشت از چاه های مجاز، تعداد 10331 دستگاه کنتور هوشمند 
آب و کنتور فهام نصب گردیده است. لازم به ذکر است تبادل تفاهم نامه در این 
خصوص با شــرکتهای کنتورساز در سال گذشــته انجام پذیرفته که با عملیاتی 

شدن مفاد آن، شاهد تسریع در نصب کنتورهای هوشمند است.

آغاز عملیات اجرایی طرح انتقال آب ارس به 
دشت شبستر و دریاچه ارومیه

عملیات اجرایی طرح انتقال آب ارس به تبریز و شهرســتان های مســیر با هدف 
تامین آب شرب و صنعت منطقه و تامین حقابه زیست محیطی دریاچه ارومیه به 
میزان 100 میلیون مترمکعب و کمک به تعادل بخشــی آب های زیر زمینی آغاز 
شــده و این پروژه از طریق فاینانس به پیمانکار واگذار شــده بود که مقرر شد با 

تبدیل مبلغ به ریال و انجام فرآیند قانونی در هیئت دولت پیگیری شود.
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در دولت سیزدهم در شرکت آب منطقه ای آذربایجان غربی 
انجام شد؛

رهاسازی ۲۰9۲ میلیون مترمکعب آب 
به سمت دریاچه ارومیه

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای آذربایجان  غربی گفت: »در راستای اجرای سیاست های 
دولت ســیزدهم و احیای دریاچه ارومیه، حجم آبی معادل 2092 میلیون مترمکعب 
از زمان شــروع به کار دولت ســیزدهم از سدهای مخزنی دریاچه ارومیه به سوی این 

دریاچه رهاسازی شده است.«
به گزارش روابط عمومی شــرکت آب منطقه ای آذربایجان غربی، مجید رستگاری با 
اشاره به حجم آب دریاچه ارومیه در خرداد سال جاری اظهار کرد: »تراز فعلی دریاچه 
ارومیه 1270.67 متر است. این دریاچه دو میلیارد و 800 میلیون مترمکعب آب دارد 

و مساحت آن به 2171 کیلومتر رسیده است.«
وی با اشاره به لایروبی رودخانه ها و سواحل استان در سال های 1400 تا 1402 افزود: 
»عملیات لایروبی رودخانه ها و مسیل های استان در 176.5 کیلومتر اجرا شده و در این 

مدت 8.9 کیلومتر از رودخانه ها و مسیل ها ساماندهی شده است.«

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان:

7۱ درصد از مخازن 
سدهای آذربایجان غربی 

پر است
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای آذربایجان  غربی گفت: 
»71 درصد از مخازن ســدهای استان پر است که این 

درصد در مدت مشابه سال گذشته 65 درصد بود.«
رســتگاری افزود: »حجم آب ورودی به سدهای استان 
از ابتدای سال آبی جاری تا 6 خردادماه، 2059 میلیون 
مترمکعب اســت که این میزان در مدت مشــابه سال 

گذشته 1406 میلیون مترمکعب بود.«
وی ادامــه داد: »حجم فعلی آب در مخازن ســدهای 
استان تا 6 خرداد سال جاری، 1386 میلیون مترمکعب 
اســت که در مدت مشابه سال گذشته 1271 میلیون 

مترمکعب بود.«
رســتگاری با اشاره به پر آب ترین سد استان نیز گفت: 
»سد بوکان با 643 میلیون مترمکعب پر آب ترین سد 

استان است.«
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای اســتان اظهار کرد: 
»ســد مهاباد با 160 میلیون مترمکعب و شهرچای با 
123 میلیون مترمکعب آب بعد از ســد بوکان دومین 
و سومین سد پرآب حوضه دریاچه ارومیه هستند. سد 

کانی سیب نیز 159 میلیون مترمکعب آب دارد.«

به دنبال پر و مسلوب المنفعه شدن 2324 حلقه چاه غیرمجاز در دولت 
سیزدهم حاصل شد؛

صرفه جویی 3۲ میلیون مترمکعب آب در 
آب خوان های استان

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای آذربایجان  غربی از پر و مسلوب المنفعه کردن 2324 حلقه چاه غیرمجاز مضر 
مصالح عمومی در استان طی سه سال گذشته خبر داد.

مجید رستگاری با اشاره به اهم اقدامات دولت سیزدهم در قالب طرح احیا و تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی 
در استان افزود: »با مسلوب المنفعه کردن این چاه های غیرمجاز 32 میلیون مترمکعب آب صرفه جویی شد.«
وی با اشــاره به جلوگیری از حفاری چاه غیرمجاز جدید و امحای آنها هنگام حفاری بیش از 455 مورد در 
اســتان طی دولت ســیزدهم گفت: »در این بازه زمانی حدود 1538 کنتور هوشمند حجمی روی چاه های 

کشاورزی مجاز استان نصب شده و به بهره برداری رسیده است.«
رســتگاری از اســتقرار و فعالیت 60 اکیپ گشت و بازرسی از منابع آب در سطح استان نیز خبر داد و گفت: 

»بیش از 146 دستگاه حفاری فاقد مجوز و کارت تردد در استان توقیف و به پارکینگ حمل شده است.«
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای استان اظهار کرد: »استقرار و بهره برداری از بانک اطلاعات منابع آب دفاتر 

حفاظت و مطالعات )ساماب(، اطلاع رسانی و فرهنگ سازی از طریق برگزاری 
جلســات و نشست های مشــترک با مســئولان و مصرف کنندگان، اجرای 
طــرح دانش آموزی نجات آب )داناب(، را ه اندازی، بهره برداری و ســاماندهی 
شرکت های حفاری مجاز از طریق ســامانه کنترلی و GPS، تعیین تکلیف 
چاه های فاقــد پروانه بهره برداری، اصلاح و تعدیــل پروانه های بهره برداری 
مجاز، پیاده سازی و استقرار الگوهای مشارکتی و تشکل های آببران و آموزش 
آنها و علاج بخشــی طرح تغذیه مصنوعی دشت ممنوعه خوی از سایر این 

اقدامات در قالب طرح تعادل بخشی دولت سیزدهم در استان بود.«
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کتاب »آموزش 
مکانیک سیالات« 

تألیف همکاران امور 
منابع آب ماکو منتشر 

شد
کتاب آموزش مکانیک سیالات که حاصل یک 
ســال برنامه ریزی مدون و هدفمند بوده، برای 
کمک به دانشجویان مقطع کارشناسی ارشد و 
استخدامی دستگاه های  آزمون های  و  دکتری 
اجرایی و کانون کارشناسان رسمی دادگستری 

و قوه قضائیه به رشته تحریر درآمده است.
در این کتاب که به صورت یک کار تیمی منظم 
آماده شــده، همکاران امور منابــع آب ماکو؛ 
آقایان ادریــس معروفی نیا و رحیم عبداله زاده 
کهریــزی و همکاران خارج ســازمانی؛ آقایان 
دکتر ســید مهدی عصمت ســاعتلو، معاون 
برنامه ریزی و توسعه ســرمایه گذاری شرکت 
مهندســی  آب و فاضــلاب آذربایجان غربی 
و آقای دکتر محمدحســین تقــی زاده ولدی، 
بازرس سازمان بازرسی و مدرس سازمان نظام 

مهندسی استان گیلان مشارکت داشته اند. قطع و جمع آوری لوله های انتقال آب به اراضی دیم در 
شهرستان نقده

مدیر منابع آب شهرســتان نقده از اجرای عملیات قطع و جمــع آوری لوله های عبوری از جاده مواصلاتی 
روستای بیگم قلعه شهرستان نقده خبر داد.

کیومرث جهانگرد ضمن اعلام این خبر گفت: »در راســتای حفاظت از منابع آب شهرستان و جلوگیری از 
تغییر کاربری اراضی دیمی، عملیات قطع بیش از 100 متر لوله های انتقال آب در روســتای بیگم قلعه، به 
دستور دادستان و با همکاری مدیریت منابع آب شهرستان نقده و مأموران اداره حفاظت محیط زیست و 

پاسگاه انتظامی شهرستان انجام شد.«
وی افزود: »این عملیات منسجم در راستای حفاظت و حراست از منابع آبی و تغییر کاربری اراضی دیمی به 

آبی و جلوگیری از آبیاری اراضی با پساب انجام و طی آن 
قطع و جمــع آوری لوله های غیرمجاز انتقال آب به طول 

تقریبی 100 متر صورت گرفت.«
جهانگــرد افزود: »با انجام ایــن عملیات که نقش مهمی 
در تعادل بخشــی و حفاظــت از منابــع آب ســطحی و 
زیرزمینی شهرستان داشته، بیش از 350 هزار مترمکعب 

صرفه جویی در مصرف منابع آبی انجام شده است.«

ثبت اختراع طرح پیشنهادی همکاران 
مطالعات پایه منابع آب شرکت

طــرح تلِه کابین هیدرومتری )دوکابلــه مکانیزه(، پیشــنهادی همکاران دفتر 
مطالعات پایه منابع آب آقایان مهرنگ دوســتی  رضایی، محمدعلی گلشــن و 
کامران یوســفی، توسط پیمانکار این شرکت عملیاتی در اول اردیبهشت 1403 

به ثبت اختراع رسید.
دکتر مهرنگ دوســتی رضایی، مدیر دفتر مطالعات پایه منابع آب شرکت اظهار 
داشــت: »به اســتناد نامه رئیس پارک علم و فناوری اســتان، طرح پیشنهادی 
همــکاران این دفتر از نظر نوآوری )در ســطح جهانــی(، گام ابتکاری و کاربرد 
صنعتــی مورد تأیید بوده و موفق به دریافت گواهی نامه ثبت اختراع از ســازمان 

ثبت اختراعات کشور شده است.«
دوستی رضایی با اشاره به استفاده از این دستگاه در عملیات صحرایی ایستگاه های هیدرومتری )اندازه گیری حجم جریان 
آب عبوری و به ویژه سیلاب رودخانه ها( افزود: »از مزایای این طرح در مقابل سیستم قبلی می توان به کاهش کرنش و خیز 
عمودی و افقی ناشی از نیروی وزن سرنشینان و تجهیزات شان و نیروی جریان وارد بر تجهیزات اندازه گیری داخل آب و در 
نتیجه کاهش احتمال پارگی کابل، کاهش خطای اندازه گیری، تردد آسان تر و تعادل بیشتر، کاهش خطر سقوط، همچنین 
استفاده از نیروی محرکه گیربکسی دستی یا موتوری )سوختی یا الکتریکی(، حذف آسیب های جسمی و حتی قطع انگشت 

و نهایتاً افزایش امنیت سرنشینان اشاره کرد.«

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای آذربایجان غربی گفت: »با 
احداث و بهره برداری از مخزن شاهد، 10 هزار مترمکعب به 

حجم مخازن آب شرب ارومیه افزوده می شود.«
دکتر مجید رستگاری با اعلام اینکه تأمین آب شرب سالم 
و مطمئن برای مردم استان از اولویت های کاری شرکت آب 
منطقه ای اســت، از افتتاح و وارد مدار شدن مخزن 10هزار 

مترمکعبی شاهد ارومیه خبر داد.
وی افزود: »با اتمام عملیات سازه ای مخزن و حوضچه های 
ورودی و خروجی و لوله گذاری خط آبرســان مخزن شاهد 
ارومیــه، آب اندازی و اتصال به شــبکه این مخزن نیز طی 
هفته های آتی با حضور مســئولان اســتانی به بهره برداری 

خواهد رسید.«
وی در ادامه گفت: »هدف از احداث و بهره برداری این طرح، 
افزایش حجم مخازن ذخیره آب شرب شهر ارومیه و افزایش 
تاب آوری شبکه در شرایط بحرانی و تحقق هدف تأمین آب 

شرب پایدار بخشی از شــبکه توزیع شهر ارومیه است و با 
بهره برداری از آن، 10 هزار مترمکعب به حجم مخازن آب 

شرب ارومیه افزوده می شود.«

با افتتاح مخزن 10 هزار مترمکعبی شاهد انجام می شود:

افزایش تاب آوری و تأمین آب شرب پایدار در شبکه توزیع 
شهر ارومیه

https://www.agrw.ir/


استاندار بوشهر در بازدید از سد دشت پلنگ شهرستان 
دشــتی اظهــار کــرد: »کارگاه این ســد بــا افزایش 
زیرساخت ها، وضعیت مطلوبی دارد و امیدواریم تا پایان 

سال جاری به مرحله آبگیری برسد.«
احمد محمدی زاده در حاشیه بازدید از سد دشت پلنگ 
در جمع خبرنگاران گفت: »ســاخت این سد به عنوان 
یکی از مهم ترین طرح های تأمین آب در استان بوشهر، 
پیش  از دولت سیزدهم آغاز شده بود و فقط 11 درصد 
پیشرفت داشــت که با تأمین منابع مالی آن در دولت 

شهید رئیسی، روند اجرای کار سرعت گرفت.«
او ادامه داد: »سد دشت پلنگ نیز با حجم مخزن 150 
میلیون مترمکعبی یکی از سدهای بزرگ استان بوشهر 
و از طرح های مهم تأمین آب استان محسوب می شود. 
این سد با توجه به استقرار پیمانکاری توانمند و تأمین 
منابع مالی از طریق فاینانس خارجی، سرعت پیشرفت 

مطلوبی دارد.«
محمــدی زاده افزود: »حدود ســه ماه پیش، از ســد 
دشــت پلنگ بازدید کردم و بعد از اطلاع از مشکلات 
به وجودآمــده، با اقدامات جدید و برطرف کردن موانع، 
این طرح دوباره فعال شد. بر اساس برآورد ها و با توجه 
به انجام دو شیفت کاری، پیش بینی می شود این سد در 

موعد مقرر؛ یعنی تا پایان امسال به بهره برداری برسد.«
استاندار بوشهر یادآور شد: »سد دشت پلنگ از معدود 
طرح هــای دارای منابع مالی خارجی اســتان اســت 
که با اعتبــار خارجی )فاینانــس( 325 میلیون یوان 
چین ســاخته می شــود. 85 درصد منابع این طرح را 
تأمین کننده خارجی و 15 درصد آن را کارفرما تأمین 

می کند.«
محمــدی زاده افــزود: »با توجه به ورود ماشــین آلات 
عمرانی که بخشی از منابع مالی این سد است، علاوه بر 
تأمین مالــی پروژه، دســتگاه های لازم برای عمران و 
آبادانی کشــور نیز در استان موجود شــده و در واقع 
ساخت سد دشت پلنگ از دو منظر به نفع کشور بوده 

است.«
او گفت: »با ســاخت این سد، ضمن جلوگیری از وقوع 
ســیلاب های ویرانگــر، از تخلیه ســالانه 72 میلیون 
مترمکعب آب بــه خلیج فارس جلوگیری می شــود. 
عمده ترین اهداف اجرای آن نیز تأمین آب شرب مورد 
نیاز شهرستان دشتی به طور متمرکز و شهرستان های 
جنوبی اســتان از محل خط آبرسانی سراسری کوثر و 
تأمین آب صنعت در مناطق پارس شــمالی و جنوبی 

است.«

سد دشت پلنگ؛ بزرگترین منبع تأمین 
آب شرب استان بوشهر
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احمد محمدی زاده
استاندار بوشهر

علی محمدی
مدیرعامل شرکت سهامی 

آب منطقه ای بوشهر

سد دشت پلنگ؛ 
پروژه ای عظیم برای تأمین آب 

استان بوشهر
سد دشت پلنگ در شهرستان دشتی، یکی از پروژه های بزرگ عمرانی 

استان بوشهر است که علاوه بر کاهش خسارات سیلاب حوضه مند، منجر 
به تأمین آب شرب، کشاورزی و صنعت در مناطق پیرامونی خود خواهد شد.

در دهه های اخیر، یکی از مشکلات استان بوشهر در تأمین آب، نبود ظرفیت 
ذخیره سازی رواناب ها در سطح استان بوده و سیلاب های ورودی به استان، 
همچنین رواناب هــای تولیدی در حوضه های آبریز داخلی آن، بدون هیچ 

استفاده مفیدی به دریا تخلیه می شد.
این ســیلاب ها، به دلیل اختلاف ارتفاع استان بوشهر با استان های 

بالادست که در رشــته کوه های زاگرس واقع شده اند، قدرت 
تخریــب بالایی دارنــد و گاهی هم منجــر به بروز 

سیلاب های مخرب شده اند.

ساخت یک سد با 
فرصت های فراوان

قسمت عمده مساحت اســتان بوشهر در دو حوضه آبریز حله 
و مند واقع شــده است. حوضه آبریز مند، مرکز تا جنوب استان را 

تحت پوشش دارد و مساحتی نزدیک به هشت هزار و 100 هکتار از 
استان بوشهر را در بر می گیرد.

علاوه بــر رودخانه منــد که پرآب تریــن رودخانه این منطقه اســت، 
رودخانه های دیگری نیز در حوضه های آبریز داخلی اســتان بوشهر 
جاری هستند که در طول سال و به ویژه در ایام سیلاب، حجم آب 

قابل توجهی دارند.
کنترل این سیلاب ها تأثیر بسزایی در تأمین آب شرب، 

کشــاورزی و صنعــت؛ به ویژه در حــوزه پارس 
جنوبی و پارس شمالی دارد.
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کاهش خسارات سیلاب؛ از 
مهم ترین ضرورت های ساخت سد 

دشت پلنگ  
مدیرعامل شرکت سهامی آب منطقه ای بوشهر اظهار کرد: 
»در یک دهه گذشــته با برنامه ریزی و همت کارشناسان 
حوزه آب اســتان بوشهر، این شرکت برنامه جامعی برای 
کنترل رواناب ها به منظور ذخیره سازی و کاهش خسارات 

سیلاب داشته است.«
علی محمدی گفت: »ضرورت ساخت سدهای مخزنی و 
طرح های کنترل سیلاب در استان ساحلی بوشهر از چند 
بعد قابل بررســی اســت و یکی از مهم ترین آن، کاهش 

خسارات سیلاب است.«
مدیرعامل شرکت ســهامی آب منطقه ای بوشهر افزود: 
»از ســوی دیگر، کنترل رواناب هــا در فصل بارندگی و 
ذخیره ســازی آن در مخازن سدها و رهاسازی  در فصول 
گرم سال، منجر به پایداری آبیاری و توسعه کشاورزی در 

استان بوشهر می شود.«
محمدی یادآور شــد: »اتکا به منابع داخلی آب اســتان، 
بهره وری اقتصادی بیشتر نسبت به شیرین سازی آب دریا 
و کمک به ذخیره منابع آب زیرزمینی، دیگر مزیت های 

طرح های سدسازی در استان بوشهر است.«

 آینده روشن تامین آب 
استان بوشهر

اگرچه وضعیت آب شرب استان بوشهر در سال های اخیر 
بهبود چشمگیری پیدا کرده، اما تا رسیدن به نقطه ایده آل 
همچنان فاصله دارد. اکنون عمده آب شرب استان بوشهر 
از سد کوثر )شهرســتان کهگیلویه و بویراحمد( و منابع 

زیرزمینی کازرون )استان فارس( تأمین می شود.
یکی از برنامه های اعلام شــده مدیران حوزه آب اســتان 
بوشــهر برای پایداری آب شرب، اتکا به منابع آب داخل 
استان است. ساخت آب شــیرین کن ها و سدهای متعدد 

به منظور تأمین آب شرب اقداماتی از این دست است.
علی محمــدی اظهار کــرد: »هدف گذاری مــا در این 
بخش، تأمین 45 درصد از آب شــرب اســتان بوشهر از 
طریق طرح های شیرین ســازی آب دریاست و هم اکنون 
پروژه های مذکور در مراحل مختلف بهره برداری یا ساخت 

هستند.«
وی خاطرنشــان کرد: »از ســوی دیگر، تأمین آب شرب 
به وسیله ساخت سدهای مختلف در استان، از راهکارهای 

اجرایی و عملیاتی این حوزه است.«
مدیرعامل شرکت سهامی آب منطقه ای بوشهر بیان کرد: 
»سد تنگ ارم و سد ارغون، دو طرح افتتاح شده به منظور 
تأمین آب شــرب مناطق پیرامونی خود هســتند و سد 
باغان و ســد اخند نیز در زمستان سال 1401 به مرحله 

آبگیری رسیده اند.«
علی محمدی گفت: »سد دشت پلنگ نیز به عنوان یکی 
از پروژه های عظیم سدســازی استان بوشهر، بزرگ ترین 
منبع تأمین آب شــرب درون استانی خواهد بود و نقش 
مهمی در کاهش اتکا به منابع خارج از استان ایفا خواهد 

کرد.«
وی افزود: »طبق برنامه ریزی منابع آب ســد، اصلی ترین 
هدف این طرح، تأمین آب شرب مورد نیاز مناطق دارای 
انشعاب از خط محرم در جنوب استان و تأمین آب مورد 
نیاز صنعت )عمدتاً مناطق پارس جنوبی و شمالی( است.«

سدی بزرگ با اهدافی بزرگ
مدیرعامل شرکت سهامی آب منطقه ای بوشهر، این سد 
را از نوع بتنی معرفی کرد و افزود: »ارتفاع ســد دشــت 
پلنگ 56 متر، طول تاج آن 1030 متر و حجم مخزن آن 

نیز 150 میلیون مترمکعب است.«
علی محمدی افزود: »آب تنظیمی این سد 46.7 میلیون 
مترمکعب در ســال اســت که از این حجم میزان 17.8 
میلیون مترمکعب برای تأمین آب شرب برنامه ریزی شده 

است.«
وی یادآور شد: »پیشرفت فیزیکی این پروژه 11.5 درصد 
برآورد می شود و با تأمین مالی بهنگام، طی چهار سال به 

بهره برداری خواهد رسید.«

طبق برنامه ریزی 

منابع آب سد دشت پلنگ، 

اصلی ترین هدف این طرح، تأمین 

آب شرب مورد نیاز مناطق دارای 

انشعاب از خط محرم در جنوب استان 

 
ً
و تأمین آب مورد نیاز صنعت )عمدتا

مناطق پارس جنوبی و شمالی( 

است

سد دشت 

پلنگ از معدود 

طرح های دارای منابع مالی 

خارجی استان است که با اعتبار 

خارجی )فاینانس( ۳۲۵ میلیون یوان 

چین ساخته می شود. ۸۵ درصد منابع 

این طرح را تأمین کننده خارجی و ۱۵ 

درصد آن را کارفرما تأمین 

می کند

https://www.bsrw.ir/
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گفت وگو با فردوس کریمی، مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان چهارمحال و بختیاری 

مخازن آب های زیرزمینی متعلق به نسل 
آینده است؛ در صیانت از آن بکوشیم

مدت تصدی شما در این سمت چند سال 
است؟ 

از مــرداد 1399 به عنــوان مدیرعامــل و رئیــس 
هیئت مدیره شرکت منصوب شده ام. 

خدمت شــما در همین استان بوده یا در 
سایر استان ها؟

من قبلًا در استان خوزستان و تهران خدمت کرده ام. 
مدیرعامــل آب و فاضلاب اهواز بودم و مجری طرح 
بزرگ آبرسانی غدیر در خوزستان، همچنین چهار 
سال شهردار مسجدســلیمان بودم. به موازات اینها 
چند سال هم در دانشگاه تدریس کرده ام و قائم مقام 

اجرایی طــرح کارون 4 با شــرکت آب نیرو بودم. 
در آب و برق خوزســتان مدیر اجرایی آبرسانی به 
شــهرهای مرکزی، جنوبی و غربی خوزستان بودم. 
حدود دو سال نیز مشاور آب و فاضلاب کشور بودم 
و الان هم چهار سال است که افتخار خدمت رسانی 

در این سمت را دارم. 

در این مدت، مهم ترین اقدامات در طول 
استان چهار محال  برای  دولت سیزدهم 
بختیــاری با توجه به اینکه اســتان در 
منطقه کوهستانی و پربارش است، کدام 

است؟

استان چهار محال و بختیاری بین سه حوزه بزرگ 
کارون، زاینــده رود و دز قــرار گرفته و 84 درصد 
استان در منطقه کوهستانی واقع شده است.  این 
موقعیت باعث می شود بارندگی ها به صورت رواناب 

جاری و به سرعت از استان خارج شود. 
کارون، حوزه بزرگی است که در زمان های گذشته، 
حدود هشــت میلیارد مترمکعب در ســال آورده 
داشت، ولی در سال گذشته، به حدود سه میلیارد 

مترمکعب کاهش پیدا کرد. 
 در حوزه زاینده رود در سال های عادی دو میلیارد 
و 300 میلیون مترمکعب آب داشتیم که در سال 
گذشــته تا الان کــه چند ماه به پایان ســال آبی 
مانده، حدود 850 میلیون مترمکعب آورده در این 

حوزه داشتیم.  
 در 10 ســال اخیر تغییراتی در اقلیم اتفاق افتاد؛ 
مثل بــالا رفتن دما، کاهش بارندگی و نیز افزایش 
جمعیت و صنعتی شــدن جامعه کــه همه باعث 
شدند نیاز آبی ما بیشــتر شود. کاهش بارندگی ها 
هم می طلبید که یکسری طرح های توسعه ای مثل 
طرح های سدسازی و آب رسانی را برای استان در 
نظر بگیریم. طرح بن بروجن ســال 1390 شروع 
شــده بود و مطالعات اولیه اش در ســال 85 انجام 
شده که عملیات اجرایی آن 13 سال طول کشید.
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چرا زمان اجرا طولانی شد؟ 
 این طرح از ســال 1390 تا ابتدای دولت سیزدهم  
39.11 درصد پیشرفت فیزیکی داشت، ولی اکنون 
به 97 درصد رسیده؛ یعنی 124 کیلومتر خط اصلی 
و 160 کیلومتر خط فرعی داشته که ما خط اصلی 
و ســاخت تصفیه خانه و سه ایستگاه پمپاژ بزرگ و 
آبگیــر را اجرا کردیم. در کل با اینکه بخش اعظمی 
از این طرح در منطقه کوهستانی بود، سال گذشته 

این طرح را به بهره برداری رساندیم. 
ما در این طرح حدود 2400 میلیارد هزینه کردیم، 
اما برخــی کارهای تکمیلی مثل محوطه ســازی و 
کارهــای پدافندی مثل مخــزن و تکمیل خطوط 

فرعی باید انجام شود. 
ســد باباحیدر ســال 1387 عملیات اجرایی ســد 
باباحیدر شــروع شــده بود. بدنه آن 14 متر ارتفاع 
داشــت که 44 متر آن طی 14 سال اجرا شد و در 
هشــت ماه از  سال 1402، 20 متر باقی مانده بدنه 
سد اجرا شد. می توان گفت تقریباً نصف باقی مانده 

کار را در طول یک سال انجام دادیم.

اعتبار این طرح چقدر است؟
 حــدود 1000 میلیــارد که تاکنــون حدود 600 
میلیارد آن هزینه شــده و بخشی را هم به پیمانکار 

قرارگاه خاتم الانبیا)ص( بدهکار هستیم.
ســامانه ای مربوط به انتقال آب از همین سد داریم 
که با طول 60 کیلومتر بــرای 140 هزار نفر برای 
شــهرهای فارســان، جونقان، باباحیدر، فیل آباد و 
قردنجان و روســتاهای پایین دست به بهره برداری 
می رسد. این ســامانه با خط انتقال 60 کیلومتر در 
چهار ماه اجرایی شــد و یکی از رکوردهای کشوری 

بود. خط این لوله 900 و 700 میلی متر بود.  
طرح دیگری به نام آبرســانی به اراضی ناغان حدود 
هشت کیلومتر خط انتقال داشت که اجرا شده و از 
رودخانه ســبز کوه بود که خط انتقالش تمام شده و 

مخزن و ایستگاه پمپاژ را می سازیم. این طرح هم در 
صورت تأمین اعتبار حدود سه ماه کار دارد و تقریباً 

76 درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
سد دیگری به نام سد گهرو در شهر گهرو داریم که 
آن هم قبل از این دولت متوقف بود و به اجرا درآمد 

و پیشرفت فیزیکی 65درصدی دارد.
طرح دیگرمان طرح جامع آب استان بود که دو سال 
روی آن مطالعه کردیم و تمام منابع آبی استان را در 
این طرح بررسی و به زودی تصویب و تقدیم وزارت 

نیرو و مردم عزیز خواهد شد. 
مطالعات دیگری درباره هشت هزار هکتار اراضی در 
دشت دیناران داشــتیم که پنج هزار هکتار اراضی 
کشاورزی شد. یک ســد مخزنی هم جهت آبیاری 

همین اراضی در نظر گرفته شده است.
مطالعات چشمه سفید که آب بسیار باکیفیتی دارد 
برای شهرهای گندمان، نعنه، بولداجی و خون میرزا 
پیش بینی شــده که در حال اخــذ مجوز ماده 23 
برای اجرا هستیم و مطالعات و اعتبارات همه اینها 
با خود ما بود. بخشــی از این مناطق در دیناران و 
صعب العبور بود. برای مثال در چشمه ســفید حدود 
چهار کیلومتر در ارتفاعات بود که بخشی را با قاطر 

و بقیه را پیاده رفتیم. 
در مجموع بعد از این مطالعات، مجوز ساخت آن را 
نیز گرفتیم و اکنون وارد فاز اجرایی می شود. علاوه 
بر این  مطالعات تقریباً 16 نیروگاه برق آبی درحال 
بازنگری و تصمیم داریم بر اساس اولویت، چند مورد 

با مشارکت سرمایه گذار اجرایی شود. 

برای حفر چاه ها  و کنتورگذاری روی آنها 
و دادن کارت  آب به کشاوران چه اقدامی 

داشته اید؟
در اســتان چهارمحــال و بختیــاری چــون قبلًا 
نتوانســته اند به درســتی از منابع آب های سطحی 
استفاده کنند، به حفر چاه های کشاورزی روی آورده 

بودند و از مجموع 12 دشــت و آبخوان استان، در 
11 دشت به دلیل برداشت بی رویه با کسری مخزن 
مواجه شدیم و به صورت ممنوعه و ممنوعه بحرانی 
درآمدند و به اطلاع مردم رسید. در جلسات با معاون 
استاندار و اداره کشاورزی و مشترکین اعلام کردیم 
که تمام چاه ها باید پروانه بهره برداری داشته باشند 
و متناســب با میزان پروانه شان از چاه آب برداشت 

کنند؛ در غیر این صورت برخورد خواهیم کرد.

این تصمیم چه زمانی اجرایی می شود؟ 
بخش اعظــم آن اجرا شــده و الان هــم در حال 
اجراســت چون آب های زیرزمینی متعلق به نسل 
آینده است، پس تلاش می کنیم از آن صیانت کنیم.

برای تحقق این اهداف، تعامل تان با سایر 
دستگاه های اجرایی چگونه است؟

از آنجا که چابک ســازی یکی از اهداف و برنامه های 
وزارت نیرو و شــرکت آب منطقه ای اســت، ما نیز 
امسال را سال چابک ســازی و پاسخگویی به مردم 
معرفــی کردیم تا درون  ســازمان چابک باشــیم 
و بروکراســی های غیرضروری را حــذف کنیم. با 
دســتگاه های دیگر تعامل خوبی داریم و قبل از هر 
تصمیمی، ابتدا با مدیــران دیگر مطرح می کنیم و 

جمعی تصمیم گیری می کنیم.

چند درصد افزایــش اعتبار و تخصیص 
داشته اید و اوراقی است یا نقدی؟

ما در ســه ســال رکورد جذب اعتبارات استان را 
شکســتیم و بیشــترین اعتبارات عمرانی کشور را 
جذب کردیم و در همین راســتا رکوردهای خوبی 
در اجرای طرح های عمرانی داشــتیم. اعتبارات نیز 
به صورت نقد و اســناد خزانه تخصیص یافته است 
مســلماً اعتبارات نقدی انگیزه پیمانکاران را جهت 

سرعت بخشیدن به طرح ها افزایش می دهند.
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مدت تصدی شما در این سمت چند سال 
است؟

 بنده با 11 ســال سابقه خدمت دولتی، حدود سه 
سال اســت در این شرکت در خدمت مردم شریف 

استان چهارمحال و بختیاری هستم.

در این مــدت در حــوزه کاری تان چه 
اتفاقاتی افتاده است؟ 

 لازمه توســعه و بالا بردن بهره وری نیروی انسانی، 
درآمد شــرکت ها و دســتگاه های اجرایی است. در 
سال 1399 که دکتر کریمی مدیرعامل این شرکت 
شدند، یک دستور کار با اصلاح درآمدهای شرکت 
و افزایــش وصول حقوق دولتی تدوین کردند و این 

اصلاح شروع شد.
در نتیجه آن، شــرکت آب منطقه ای چهارمحال و 
بختیاری از یک شرکت زیان ده به یک شرکت سود ده 
بین شــرکت های صنعت آب کشور تبدیل شد. در 
بحث حقوق و مزایا هم بر اساس قوانین جاری کشور 
که ســالانه توســط مجلس محترم شورای اسلامی 
به عنوان قوانین بودجه ســالانه و برنامه ششم ابلاغ 
می شــود و الان در برنامه هفتم هستیم، توانستیم 
تمام حقوق و مزایای ثابت را به صورت مســتمر در 

بیست و هفتم هر ماه پرداخت کنیم.

کارکنان تان چند نفر هستند؟
 با نیروهای رســمی، پیمانی، کار معین، طرحی و 

شرکتی حدود 254 نفر نیرو داریم.

قبل از این سه سال پرداخت ها به تعویق 
می افتاد؟

 بله. متأسفانه چون ما از شرکت مدیریت منابع آب 
ایران کمک زیان برای پرداخت حقوق ها می گرفتیم، 

وضعیت یک شــرکت ورشکســته را داشــتیم، اما 
الان برای وزارت نیرو، منابع آب کشــور و تعدادی 
از شــرکت های آب منطقه ای کمک زیان پرداخت 

می کنیم.

این حوزه  در  عمده ترین مشکل شــما 
چیست؟

ابتدا باید اشاره کنم که ما در این سه سال توانستیم 
در جشــنواره 34 هزار منابع انسانی دانشگاه تهران 
که مهم ترین و معتبرترین جشنواره بررسی انضباط 
منابع انســانی در سراسر کشور اســت و پروفسور 
قلی زاده اجرا می  کند، شــرکت کنیم. سال گذشته 
تندیــس D4 را دریافــت کردیم و امســال با یک 
پله رشــد، تندیس D3 را گرفتیم که جوایز بسیار 
مهمی هســتند و در ایران مهم تر از اینها نداریم و 
شــرکت های خصوصی در این حــوزه با هم رقابت 
می کنند. در صنعت آب کشــور تاکنون دو یا ســه 
شرکت هســتیم که توانســته ایم وارد این رویداد 
شویم. این رویداد بهمن ماه هر سال برگزار می شود.

در بحث رفاهیات کارکنان، با پرداخت بن های خرید 

غیرنقدی و نقدی، مرمت ســازی مهمان ســراها و 
مناطق تفریحی و اصلاح احکام کارگزینی حدود 60 
نفر از کارکنان فعال بودیم. در حوزه کارگزینی باید 
افرادی گمارده شوند که دید بازتری داشته باشند. 
قوانین ما یک مینیمم و ماکسیمم دارند و بهتر است 
ماکســیمم آن را در نظر بگیریم. اما اگر شخص با 
دید بســته  باشد، متأســفانه اغلب مینیمم ها را در 
نظر می گیرد و باعث می شــود کارکنان انگیزه لازم 

را نداشته باشند و بهره وری شان هم پایین می آید.

نیروهای فعلی شــما بــرای انجام امور 
شرکت کفایت می کند؟

خیر. یکی از مهم ترین مشــکلات ما کمبود نیروی 
انســانی و کمبود فضای اداری اســت. ما در چارت 
ســازمانی  مان از حدود  135 پســت، 50 پســت 
سازمانی کارشناسی خالی داریم. در آزمونی که قرار 
است مردادماه امســال سازمان اداری و استخدامی 
کشور برگزار کند، 23 نفر جذب می شوند. منتها باز 
هم 27 نفر کمبود داریم، چون بازنشسته هم هست، 
ولی جذب همین تعداد هم کمک شایسته ای برای 

ماست. 
موضوع بعدی کمبود فضای اداری اســت. در تمام 
شهرستان های استان تیمی را تعیین کرده  و زمینی 
را بــا آب و فاضلاب تهاتر کرده ایم. از آن زمین فعلًا 
به عنوان پارکینگ اســتفاده می شود ولی به دنبال 

گرفتن مجوزهایش هستیم.
در بحث اعتباری مشــکلی نداریم چــون با منابع 
داخلی مان می توانیم احداث کنیم. فقط لازم است 
طبق دستور قانون بودجه، سازمان برنامه و بودجه 
مجوزهای لازم را صادر کند و به زودی شاهد احداث 
ســاختمان های اداره مرکزی، ستاد و شهرستان ها 

خواهیم بود. 

گفت وگو با محمد گل محمدی سامانی، معاون منابع انسانی، مالی و پشتیبانی شرکت آب منطقه ای استان چهارمحال و بختیاری

با اصلاح درآمدهای شرکت و افزایش وصول حقوق دولتی حاصل شد؛

به یک شرکت سود ده بین شرکت های 
صنعت آب کشور تبدیل شدیم
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اعتقاد به اصل مشــارکت و اســتفاده از نظرات همگانی و 
رجــوع به خرد جمعی در تصمیم گیری هــا، یکی از اصول 
اساســی دین مبین اسلام اســت. پیامبر اکرم)ص( نیز در 
اغلب تصمیم گیری ها با مشــارکت جویی تصمیمات لازم را 

اتخاذ می کرده است.
در طــول تاریــخ انقلاب اســلامی هم توجه بــه حضور و 
مشــارکت مردم در تمامی بخش ها؛ به ویژه در زمینه های 
اجتماعی، فرهنگی، سیاســی و اقتصــادی و نظرخواهی از 
آنها باعث ترقی و پیشــرفت ایران اسلامی شده که یکی از 

تجلی های آن، انتخابات متعدد در این سال ها بوده است.
امسال که شعار سال به فرموده رهبر انقلاب، »جهش تولید 
با مشارکت مردم« نامگذاری شده، رهبر انقلاب توجه جدی 
مسئولان برای عبور از تورم و فشارهای اقتصادی بر مردم را 
با مشارکت خود آنها امکان پذیر می دانند و تأکید دارند هر 
حوزه ای در ساختار اجرایی و مدیریتی کشور باید مشارکت 

را از نگاه خود در محدوده عملکردی خویش تفسیر کند.
مشــارکت مــردم در مهمترین موضوع کشــور یعنی آب 
با توجــه به مقدمه فوق ارزش دوچندانــی دارد؛ چراکه با 
توجه به شــرایط حساس کشــور در بحث های مربوط به 
آب و خشکســالی های ســال های اخیر، حضــور مردم و 
مشارکت جویی از آنها؛ به ویژه بهره برداران بخش کشاورزی 

اصل مهم و غیرقابل تردید است.
باتوجــه به اینکه قریب به 90 درصد از منابع آب در بخش 
کشــاورزی اســتفاده می شــود، حضور بهره برداران حوزه 
کشاورزی در مدیریت استفاده از منابع آب، موضوعی است 
که تصمیم گیران بخش آب کشــور باید نگاه ویژه ای به آن 

داشته باشند.
ورود کشــاورزان و بهره بــرداران بــه حلقه هــای اولیــه 
تصمیم ســازی و تصمیم گیــری بخش آب کشــور، علاوه 
بر اینکه باعث مشــارکت جویی و اســتفاده از نظرات آنان 
می شــود، می تواند ضمن ایجاد حس تعلق در آنان، باعث 
شود بهره برداران بخش کشــاورزی بیشتر در مدیریت و 

استفاده از این نعمت الهی کوشا باشند.
اما شــرکت آب منطقه ای استان خراسان رضوی از 
سال 1395 با ورود به طرح مدیریت مشارکتی با 

کشاورزان گفتمانی جدید در این عرصه در بخش آبی کشور 
رقــم زد که تبادل بیش از 30 تفاهم نامه با تشــکل های 
کشاورزی دشت های اســتان باعث شد اکنون در دور میز 
مدیران آب استان یک جایگاه ویژه برای نماینده کشاورزان 

هم در نظر گرفته شد. 
ثمره این اعتماد متقابل ســبب کاهش اضافه برداشــت ها، 
مجهز شدن صددرصدی چاه های کشاورزی به کنتورهای 
هوشمند، به صحنه آمدن خود کشــاورزان برای مقابله با 
چاه های غیرمجاز و دیگر طرح هایی شد و در نهایت منجر 
به همراهی بیشــتر بخش کشــاورزی استان با شرکت آب 

منطقه ای شده است.
نقش مهمی که باعث ایجاد این تفاهم دوطرفه شده، ایجاد 
فضــای گفتمانــی و درک متقابل دوطرفه بــود که روابط 
عمومی شــرکت آب منطقه ای اســتان با کمک حوزه های 

تخصصی توانست این زبان مشترک را ایجاد کند. 
برگزاری سلسله نشســت های هم اندیشی بین بخش آب با 
کشــاورزان و بهره برداران، تولید محتوا و تهیه کلیپ های 
آموزشــی و فواید طرح مدیریت مشارکتی، انجام چندین 
مصاحبه با مدیران عامل و اعضای هیئت مدیره تشکل های 
کشاورزی اســتان و برگزاری کارگاه های آموزشی افزایش 
ســواد آبی بهره برداران بخشی از فعالیت هایی بود که دفتر 
روابط عمومی شــرکت آب منطقه ای خراسان رضوی برای 
اســتقرار این طرح در استان برای اولین بار در کشور انجام 

داد.
نــگاه تخصصی بــه دفاتر روابط عمومی شــرکت های آب 
منطقه ای کشــور می تواند علاوه بر محقق شــدن اهداف 
ایــن دفاتر، ایــن حــوزه را به عنوان یک عضــو اصلی در 
تصمیم گیری هــای کلان بخش آب کشــور مطرح کند تا 
تفکرات قبلی برای کارهــای روزمره یک روابط عمومی به 

روابط عمومی هایی جریان ساز و تحول گرا تبدیل شود.
با آرزوی روزی که تمام روابط عمومی های دستگاه های 

اجرایی کشــور؛ به ویژه دفاتر روابــط عمومی های 
شــرکت های وزارت نیرو به عنوان پیش قراولان 

خلاقیت، نــوآوری و تعالی در ســطح دولت 
تجلی یابند.

نقش 
روابط عمومی ها 

در نهادینه شدن مدیریت 
مشارکتی آب

کاظم جم
مدیر روابط عمومی شرکت آب 

منطقه ای خراسان رضوی
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ارزیابی ها و گزارش های وزارت نیرو حاکیست که اصفهان 
از جمله پیشتازان عرصه نوآوری و فعالیت های مبدعانه 
در حوزه مطالعات منابع آب به شــمار می رود، حتی بر 
اســاس برنامه های ابلاغی حوزه ستادی مقرر شده مرکز 
پایــش داده های منابع و مصارف آب موجود در اســتان 
بعنوان بخشی از »رصد خانه ملی آب کشور« تبدیل شود.

گروه مطالعات آب های سطحی بخشی از دفتر مطالعات 
منابع آب شــرکت آب منطقه ای اصفهان است، از طرفی 
دفتر مطالعات منابع آب از قدیمی ترین بخش های بدنه 

وزارت نیرو به شمار می رود.
این دفتر بطور کلی وظیفه جمــع آوری اطلاعات، داده 
ها، آمار و تهیه گزارش های پایه و مرجع را بر عهده دارد 
و گروه نیز همین موارد مورد اشاره را در حیطه آب های 

سطحی دنبال می کند. 
فرآیندهای مربوط به آب های سطحی در دو قسمت کلی 
پایش پارامترهای هواشناسی و جریان آب در آبراهه ها و 

رودخانه ها تقسیم بندی می شود.
ایســتگاه های  نیز  اصلــی  ایســتگاه های هواشناســی 
باران سنجی، تبخیرسنجی و برف سنجی را زیر مجموعه 

خود دارد.
داده های موجود در ایستگاه های آب و هواشناسی بسته 
بــه ماهیت هر داده در بازه های زمانی ســاعتی و روزانه 
اندازه گیری شده و بر اساس آن داده های ماهانه، فصلی، 

سالانه و درازمدت محاسبه می شوند.
شــمار ایستگاه های سنجش در اســتان اصفهان به این 
صورت اســت که 39 ایستگاه باران سنجی ، 44 ایستگاه 
تبخیرســنجی، 17 ایستگاه برف ســنجی و 59 ایستگاه 
هیدرومتــری در این منطقــه وجــود دارد، البته بطور 
متوســط در هر ماه از حدود 50 نقطه در خارج از محل 
ایســتگاههای ثابت هیدرومتری نیز اندازه گیری جریان 

صورت می گیرد.
با توجه به اینکه بیشــترین منابع آبی استان اصفهان در 
مناطق غربی شــمال غربی و جنوب قرار دارد به همان 
نسبت تراکم و پراکنش این ایستگاه ها نیز در این نواحی 

برخلاف مناطق شرقی استان، بیشتر است.
گــروه تنها جمع آوری اطلاعات و آمار و ارقام را بر عهده 
ندارد بلکه گزارش های تحلیلی قابل اســتناد و مدون و 
قابل اســتفاده بــرای برنامه ریــزی و تصمیمات داخل 

مجموعه یا سایر نهادها را نیز تهیه می کند.
بــرای مثال گزارش هایی مبتنی بــر موضوعات میزان و 
ظرفیت بارندگی، مقدار جریان آب در رودخانه ها، شرایط 
حاکم بر حوضه و شهرســتان ، وضعیــت موجود مانند 

خشکسالی و ترسالی ها تهیه می شود.
مقدار ذخیره برفی موجــود، ظرفیت های موجود آبی و 
تغییــرات آن، حجم ورود و خروج منابع آبی از اســتان، 
دیگر گزارشاتی است که با استفاده از آمار و ارقام بدست 

آمده، تهیه و تدوین می شود.
استفاده از ابزار و فناوری های جدید مانند تفسیر تصاویر 
ماهــواره ای )برای مثال در مورد بــارش برف( و هوش 
مصنوعی از جمله دیگر برنامه هایی اســت که این دفتر 
در ســال های گذشته به طور جد دنبال کرده و این روند 
همچنــان ادامه دارد بطوری کــه حتی این پیش زمینه 
بوجود آمده که از فعالیت ها و اقدامات شاخص انجام شده 

در اصفهان به صورت کشوری و ملی استفاده شود.
افزایش ســرعت در رصد شبکه پایش منابع آب و جمع 
آوری اطلاعات از جمله دیگــر فعالیت هایی بود که این 
دفتر همواره بر آن تاکید و بر مبنای آن برنامه های جدید 

تعریف کرده است.
توســعه شبکه، پیوسته ســازی و دائمی سازی سنجش 
در ایســتگاه ها به لحاظ مختصاتی و بــا توجه به پدیده 

فرونشست زمین از جمله نیازهای این دفتر بخصوص در 
سالجاری است.

پیاده ســازی ابزارهای مدیریتی لازم با توجه به مدیریت 
بهم پیوســته یکپارچــه حوضه های آبریز که از ســوی 
نهادهای بالادستی مطرح می شود، از جمله رویکردهای 
دفتر مطالعات است و بر همین اساس به غیر از داده ها و 
آمار و ارقام روزمره و جاری، به این امر هم توجه می شود.
درباره دستگاه های اجرایی و سازمان هایی که از اطلاعات 
دفتــر مطالعــات اســتفاده می کنند باید بــه این نکته 
اشاره کرد که هر شــخص حقیقی و حقوقی مستقیم و 
غیرمســتقیم از این اطلاعات بهره می برد؛ سازمان جهاد 
کشاورزی، محیط زیست، آب و فاضلاب، مراکز تحقیقاتی 
و دانشگاه ها و حتی در مواردی اقشار مردم، بهره برداران 

خدمات این دفتر هستند.
تخصیــص اعتبارات بیشــتر به دفتر مطالعات، ســبب 
افزایش کمی و کیفی فعالیت ها می شــود لذا تخصیص 
حجم بیشتری از اعتبارات گستردگی عملکرد این بخش 

را رقم خواهد زد.

شرکت آب منطقه ای اصفهان:

 اصفهان، پیشتاز نوآوری 
در حوزه مطالعات منابع آب
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اکبر باقری
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل 

شرکت آب منطقه ای زنجان

محسن افشــارچی اســتاندار زنجان، مصطفی طاهری 
نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس شورای اسلامی 
و ســید مهدی نیازی معاون تولید، فنــی و زیر بنایی 
ســازمان برنامه و بودجه کشــور بهمــراه اکبر باقری 
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای زنجان از سد و تصفیه 

خانه تهم بازدید نمودند.
به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای زنجان، 

در این بازدید مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای زنجان 
با اشاره به پیشرفت فیزیکی 84 درصدی این سد مهم 
در شهرســتان ایجرود اظهارداشــت: این سد با حجم 
مخــزن حدود 30  میلیون مترمکعــب در حال حاضر 

آماده آبگیری است.
باقری ادامه داد: ســد بلوبین باهدف کنترل جریان های 
ســطحی در محدوده طرح و ذخیره آنها در مخزن این 

سد در راســتای تأمین آب شرب شهرهای  
زرین آبــاد و  حلب  و 92 روســتای مســیر 
این منطقه بــه میزان حــدود 3.5 میلیون 
مترمکعب در ســال و امکان تأمین نیاز آبی 
صنایع مســتقر در منطقه به میزان حدود 6 
میلیون متر مکعب در ســال احداث شــده 

است. 

بازدید استاندار ، نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس شورای 
اسلامی به همراه معاون تولید، فنی و زیر بنایی سازمان برنامه و بودجه 

کشور از سد بلوبین

به مناســبت هفته صرفه جویی در مصرف آب، رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت 
آب منطقه ای زنجان، طی پیامی خواســتار مشارکت اقشــار مختلف مردم در مصرف 
بهینه منابع آب و رعایت الگوی صحیح مصرف در همه بخش ها؛ به ویژه کشاورزی شد.
 به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای زنجان، در پیام اکبر باقری آمده است:

َّهُ لَا یحُبُّ المُْسرْفیِن«  فُواْ إنِ هُ یوَْمَ حَصَادِهِ وَ لَا تسُــرْ »...کُلُواْ مِن ثمََرِهِ إذَِا أثَمَْرَ وَ ءَاتوُاْ حَقَّ
)آیه 141 ســوره انعام(؛ از مردم می خواهد از اسراف و تبذیر دوری کرده و هزینه های 

خود را در چارچوب اعتدالی قرار دهند.
فرا رســیدن هفته صرفه جویی در مصرف آب به عنوان فصلی از اندیشه ورزی، تلاش و 

آگاهی بخشی در راستای اهتمام  به اشاعه فرهنگ صحیح مصرف آب 
و برداشتن گامی مؤثر در توسعه جامعه است.

جایگاه آب به عنوان یکی از محورهای اساســی توســعه بر هیچ کس 
پوشــیده نیســت. با توجه به محدودیت منابع آب و افزایش روزافزون 
تقاضا به علت افزایش جمعیت، زمینه ایجاد کمبودهای جدی در تأمین 

آب مورد نیاز شرب، صنعت و به ویژه کشاورزی فراهم شده است.
در این میان اهتمام جدی مردم به عنوان ذینفعان اصلی، مصرف کنندگان 
و بهره برداران آب؛ به خصوص در بخش کشاورزی که بالغ بر 90 درصد آب 

تولیدی را مصرف می کنند از همیشه ضروری تر است.
تغییــرات اقلیمی، نبود تناســب زمانی و مکانی بارش ها، بالا بودن ســرانه 
مصرف آب، رشــد روزافزون مصارف آب به خصوص برداشت بی رویه از منابع 
آب زیرزمینی که موجب افت شــدید ســطح این منابع در دشت های استان 
شــده و افزایش دشت های ممنوعه، پشت سر گذاشتن خشکسالی های سخت 
و فقدان رعایت الگوهای صحیح مصرف، چالش هایی اســت که گذر از آنها عزم 
راسخ مردم همیشه در صحنه استان زنجان را همانند تمامی برهه های حساس 

و تاریخ ساز می طلبد.
آب قابلیت جایگزینی با هیچ ماده دیگری را ندارد و آب مورد نیاز شــرب، محیط 
زیســت، صنعت و به ویژه بخش کشاورزی به همت و با عزم جهادی همکارانم در 
شرکت آب منطقه ای زنجان با صرف هزینه های بسیار احداث سدها، تصفیه خانه ها، 

خطوط انتقال و شبکه های توزیع تأمین می شود.
 بــا توجه به محدودیت منابع آب و افزایش روزافزون تقاضا، چالش های جدی برای 
تأمیــن آب وجود دارد که نقش پررنگ مــردم به عنوان ذینفعان و مصرف کنندگان 
آب، چه در بخش صنعت، چه در بخش شــرب و چه در بخش کشاورزی را نمایان تر 

می کند.
 این هفته به طور خاص و البته نمادین بر مســئولیت اجتماعی تک تک افراد جامعه 
در قبال حفظ و اهمیت دادن هرچه بیشــتر به منابع آبی تأکید دارد. ما همواره آب را 
گرامی داشته ایم و قدردان این نعمت بی بدیل بوده ایم. امیدوارم بیش از پیش با تعهد و 
آگاهی به این موهبت الهی توجه کنیم تا شاهد بهره برداری پایدار از منابع آب باشیم.

اصلی ترین برنامه هفته 
صرفه جویی در مصرف آب، 

مدیریت مصرف است

https://www.znrw.ir/


مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی گفت: »در سال جاری 10 هزار انشعاب 
غیرمجاز در سطح شهرها و روستاهای استان ساماندهی می شوند.«

محمد اشرفی در نشست خبری با اصحاب رسانه، با بیان اینکه انشعابات غیرمجاز تأثیر 
منفی روی شــبکه توزیع آب دارد و موجب کمبود و افت فشار آب می شود، اظهار کرد: 
»به منظور حفظ حقوق مشترکین قانونی و جلوگیری از وارد آمدن خسارت به شبکه های 
توزیع آب، طرح شناسایی و تبدیل انشعابات غیرمجاز در دستور کار قرار دارد که در این 
راستا 10 هزار انشعاب در سال جاری ساماندهی و جمع آوری شده یا تبدیل به انشعابات 

مجاز خواهند شد.«
وی گفت: »از ابتدای ســال جاری تاکنون، از این تعداد انشعاب غیرمجاز، با یک هزار و 

500 انشعاب برخوردهای لازم شده است.«
اشــرفی با اعلام اینکه صددرصد جمعیت شهری و 87 درصد جمعیت روستایی استان 
تحت پوشش خدمات شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی هستند، افزود: »گستردگی 
حوزه جغرافیایی و جمعیتی اســتان آذربایجان غربی نشــان دهنده اهمیت خدمات و 

حساس بودن آن است.«
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی افزایش 366درصدی اعتبارات مصوب 
سال 1402 نسبت به ابتدای دولت سیزدهم از دو هزار و 689 میلیارد ریال به 12 هزار 
و 527 میلیارد ریال و تخصیص 14 هزار و 383 میلیارد ریال از محل تنش آبی، ملی و 
ابلاغی را از اقدامات دولت سیزدهم در استان اعلام و اظهار کرد: »در این مدت آبرسانی 

به 142 روستا با 56 هزار و 523 نفر جمعیت نیز به اتمام رسیده است.«
وی افزایش 101هزارنفری مشــترکین آب شرب استان، افزایش 315کیلومتری شبکه 
توزیع و 253کیلومتری خط انتقال آب، افزایش حجم تولید آب به 56 میلیون مترمکعب، 
افزایــش جمعیت تحت پوشــش فاضلاب به میزان دو درصــد و افزایش 45هزارنفری 

مشترکین فاضلاب در استان را از مهمترین اقدامات دولت سیزدهم برشمرد.
اشرفی با اشاره به تشکیل مجمع خیرین آبرسان در استان گفت: »این تشکل با همکاری 
و مشــارکت خیرین راه اندازی شده و برای تأمین آب شرب در روستاها فعالیت دارد. در 
حال حاضر با جذب 23 خیر ملی و استانی، 111 میلیارد ریال برای اجرای این طرح ها 

در روستاهای استان جذب شده است.«

شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی در سال جاری انجام می  دهد؛

ساماندهی ۱۰هزار انشعاب غیرمجاز 
آب شرب در آذربایجان غربی

 رونمایی از پوستر 
»ارومیه؛ شهر حساس به آب«

در حاشیه نشســت خبری مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب آذربایجان غربی، از پوســتر »ارومیه؛ شهر 

حساس به آب« رونمایی شد.
ایــن طرح بــا اهداف کلان شــامل تحلیــل نظام 
انگیزه های شهروندان در مصرف آب و آگاهی رسانی 
و اطلاع رسانی به شهروندان درباره مدیریت مصرف 
آب از روش های گوناگون تدوین شــده و شناسایی 
و تحلیل ذینفعان آب در شهرها و چگونگی برقراری 
ارتباط بــا آنها، ایجــاد فضای گفت وگــو و تعامل 
اجتماعی در زمینه مســائل آب شــهری، افزایش 
سرمایه اجتماعی و ایجاد ارتباط میان همه فعالان، 
کنشگران، ذینفعان و سیاست گذاران شهر از طریق 
چرخــش اطلاعات و دانش آبــی در میان جامعه و 
دولت و تلاش برای ایجاد موازنه و تقارن اطلاعاتی و 
افزایش دقت آن و توسعه ظرفیت های شهروندان در 
محله های شهری با کمک نهادهای مدنی و شناسایی 
و سازمان دهی شبکه تشــکل های مردم نهاد آب در 

شهر از اهداف آن است.

تهیه و امضای سوگندنامه 
 مصرف بهینه آب 

در شرکت آب و فاضلاب 
آذربایجان غربی

روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت 
آب و فاضلاب آذربایجــان غربی با تهیه 
ســوگندنامه آب و امضــای آن توســط 
مسئولین و شهروندان، در راستای ترویج 
فرهنگ صحیح مصرف آب گام برمی دارد.

در متن این سوگندنامه آمده است:
»من به عنوان یک شهروند مسئولیت پذیر، 
سوگند یاد می کنم تمام تلاش خود را در 
راه حفــظ و نگهداری منابع آبی اســتان 
عزیزمان به کار بندم و با آگاهی از اینکه 
این سرمایه گرانقدر به فرزندانم نیز تعلق 
دارد، بــا امضای ســوگندنامه، در مقابل 
هرگونه اسراف و استفاده نادرست از آب 

خود را متعهد و مسئول می دانم.«

آموزش روش های 
صرفه جویی در مصرف 

آب به کودکان تکابی
همزمان بــا هفته صرفه جویی در مصرف 
نعمت  این  آب، روش های صرفه جویــی 
بی همتــای الهی به کودکان شهرســتان 

تکاب آموزش داده شد.
در مراســمی که به همین مناسبت و با 
حضور کارشناســان امور آب و فاضلاب 
تکاب در کتابخانه عمومی این شهر برگزار 
شــد، کودکان تکابی با روش های صحیح 
صرفه جویی در مصــرف آب و همچنین 
اهمیت و جایــگاه آن در زندگی و آینده 

خود آشنا شدند.

 برگزاری میز خدمت 
 در هفته صرفه جویی 

 در مصرف آب 
در شهرستان پلدشت

به مناسبت هفته صرفه جویی در مصرف 
آب، مدیریــت و کارشناســان امور آب و 

فاضلاب شهرستان پلدشت
با برپایی میز خدمت در مسجد جامع این 
شهر به سؤالات و مسائل مطرح شده مردم 

پاسخ دادند.
حسین علی نژاد، مدیر امور آب و فاضلاب 
پلدشــت در این میز خدمت با اســتماع 
مسائل و مشکلات مطرح شده مشترکین، 
دستورات لازم را برای رفع آنها صادر کرد.
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مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب آذربایجان غربی
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مدیرعامــل آبفای آذربایجان شــرقی بیــان کرد: 
»عملکرد شــرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی 
در دولت ســیزدهم، با اجرای طرح های زیرساختی 
گســترده و افزایش بهره  وری، تحولی چشمگیر در 
تأمین آب شرب و مدیریت فاضلاب استان به وجود 
آورده و پایه گذار آینده ای پایدار و رفاه بیشــتر برای 

مردم منطقه شده است.«
خانی ادامه داد: »در ســایه تلاش هــای بی وقفه و 
برنامه ریزی هــای دقیــق، شــرکت آب و فاضلاب 
آذربایجان شــرقی در دولت ســیزدهم توانسته با 
اجرای پروژه هــای کلان و ارتقای کیفیت خدمات، 
نقشــی مهم در بهبود وضعیت آب و فاضلاب استان 
ایفا کند. احداث تصفیه خانه های جدید، بازســازی 
شبکه های فرسوده، آبرســانی به روستاها و افزایش 
ظرفیت تأمین آب شرب، بخشی از دستاوردهای این 

دوره است.«

وی افزود: »این تحولات، علاوه بر افزایش رضایتمندی 
شــهروندان، گامی بلند در جهت توســعه پایدار و 
حفاظت از منابع طبیعی منطقه اســت. با بررســی 
دقیق تر اقدامات انجام شده، اهمیت این دستاوردها 

در آینده آذربایجان شرقی روشن تر می شود.«
خانی درباره اقدامات شرکت آب و فاضلاب آذربایجان 
شرقی در حوزه محرومیت زدایی گفت: »بعد از روی 
کار آمدن دولت ســیزدهم، اقدامــات ارزنده ای در 
جهت تأمین و پایدارســازی آب شرب بهداشتی در 
سطح شهرها و روســتاهای استان انجام شد. عمده 
کارهای انجام شــده در قالب طرح محرومیت زدایی 
جهاد آبرســانی و نیز اقدامات خود شرکت از محل 
اعتبارات داخلی و خیرین آبرسان در سطح روستاها 

و شهرهای تنش دار بوده است.«
وی افــزود: »طی این مدت آب پایدار 290 روســتا 
تأمین شــد و تعداد شهرهای دارای تنش آبی از 12 

شهر به پنج شهر کاهش یافت.«
مدیرعامل آبفای استان، اقدامات شاخص حوزه آب را 

به این شرح برشمرد: 
-کاهش روســتاهای دارای تنش آبی از 920 روستا 

به 580 روستا
- اجرای بیش از 280 کیلومتر توســعه و بازسازی 

خطوط انتقال در شهرها و روستاهای استان
- اجرای بیش از 300 کیلومتر توســعه و بازسازی 

شبکه آبرسانی در شهرها و روستاهای استان
- حفــر و تجهیز چــاه و احداث گالــری به تعداد 

106 حلقه رشــته و احیــای 16 حلقه چاه و ازدیاد 
80درصدی آبدهی آنها

- ادامه عملیات احداث بیش از 11 باب مخزن ذخیره 
آب شــهری به مجموع ظرفیت 11000 مترمکعب 
و بیــش از 50 باب مخزن ذخیره آب روســتایی با 

مجموع ظرفیت 5500 مترمکعب
- اجرای عملیــات احداث و ارتقای تصفیه خانه های 

آب استان به تعداد پنج واحد.
 مدیرعامــل آبفای اســتان در خصوص طرح جهاد 
آبرســانی گفت: »طرح جهاد آبرســانی با دســتور 
رئیس جمهور شــهید کشــورمان و در تداوم طرح 
ملی آبرسانی بـه روستاهای کشور و با هدف سرعت 
بخشــیدن به این طرح توســط وزارت نیرو شکل 
گرفت. در مرحله اول این طرح، آبرسانی به 10 هزار 

روستای کم برخوردار کشور انجام شد.«
خانی افــزود: »همزمان با اجــرای طرح های جهاد 
آبرســانی در کشــور، مرحله نخســت آبرسانی به 
178روستای اســتان در دهه فجر 1400 در قالب 
سه مجتمع آبرسانی شامل قشلاقات شهرستان های 
کلیبر و خداآفرین، آلمالو شهرســتان هشترود و فاز 
دو ستارخان شهرستان ورزقان بود که شروع شده و 

آماده بهره برداری است.«
وی ادامه داد: »مرحله نخست پروژه جهاد آبرسانی 
شامل احداث تصفیه خانه آب شرب، خطوط انتقال، 
شبکه توزیع آب ایستگاه های پمپاژ و حفر و تجهیز 

چاه است.«

جهش بزرگ در خدمات آب و فاضلاب آذربایجان شرقی

 دولت سیزدهم نویدبخش آینده ای 
روشن است

محمد خانی
مدیرعامل آب و فاضلاب 

آذربایجان شرقی
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مجتمع آبرسانی قشلاقات: 
هــدف از اجرای این مجتمع، آبرســانی به شــهر 
آبش احمد و 67 روســتا و آبادی )قشلاقات( شامل 
چهار هــزار و 195 خانوار با 14 هــزار و 601 نفر 
جمعیت بوده و احجام و عملیات اجرایی این مجتمع 

به شرح زیر است:
حفر و تجهیز شش حلقه چاه با ظرفیت 140 لیتر 
بر ثانیه، احداث 16 باب مخزن با حجم شــش هزار 
و 830 مترمکعب، احداث 13 باب ایســتگاه پمپاژ 
با مجموع ظرفیــت 560 لیتر بر ثانیه، اجرای 165 
کیلومتر خط انتقال و 30 کیلومتر شــبکه توزیع با 

پیشرفت فیزیکی بیش از 80 درصد.

فاز دوم مجتمع ستارخان شهرستان ورزقان: 
این مجتمع شامل احداث تصفیه خانه آب شرب، خطوط انتقال، شبکه توزیع آب ایستگاه های پمپاژ و حفر و 

تجهیز چاه است. منبع اصلی تأمین آب این طرح آبرسانی از سد حاجیلارچای است.
تصفیه خانه این مجتمع با ظرفیت 100 لیتر بر ثانیه قابل افزایش تا 150 لیتر بر ثانیه بوده و برای تأمین آب 
شــرب تا 25 سال آینده طراحی شده است. همچنین این مجتمع شامل خط انتقال به طول 163 کیلومتر 
و تعداد 34 باب مخزن ذخیره است. هزینه صرف شده برای این طرح آبرسانی دو هزار و 700 میلیارد ریال 

بوده و پیشرفت فیزیکی آن بیش از 85 درصد است.
مجتمع آبرسانی آلمالو شهرستان هشترود:

 این مجتمع 45 روســتا با دو هزار و 142 خانوار و مجموع هفت هزار و 174 نفر را زیر پوشــش آب سالم 
قرار می دهد. اجرای این طرح بیش از 99 درصد پیشــرفت فیزیکی دارد و تا چند ماه آینده به بهره برداری 

کامل می رسد.
این مجتمع شــامل حفر و تجهیز سه حلقه چاه با ظرفیت 40 لیتر بر ثانیه، ساخت 43 باب مخزن با حجم 
7000 مترمکعب، ساخت یک باب ایستگاه پمپاژ با ظرفیت 10 لیتر بر ثانیه، اجرای 120 کیلومتر خط انتقال 

و 38 کیلومتر شبکه توزیع آب است.
 خانی با اشــاره به اقدامات انجام شده در حوزه فاضلاب گفت: »با توجه به اهمیت جمع آوری، تصفیه و دفع 

بهداشتی فاضلاب خانگی، اقدامات مؤثری برای تکمیل و بهره برداری طرح های فاضلاب انجام شده است.«
وی افزود: »اجرای 206 کیلومتر خطوط لوله و شبکه جمع آوری فاضلاب در تبریز و شهرهای استان، احداث 
16 باب ایســتگاه پمپاژ فاضلاب در شــهرهای مختلف، ادامه عملیات اجرایی احداث تصفیه خانه فاضلاب 
شهرهای اسکو، خسروشاه و فاز چهار مسکن مهر سهند، تکمیل و راه اندازی تصفیه خانه فاضلاب خوشه مهر، 
احداث بخش ابنیه تصفیه خانه فاضلاب روســتای بیرق، احداث بیــش از 60 درصد بخش ابنیه مدول دوم 
تصفیه خانه فاضلاب مرند، فعال کردن مجدد احداث تصفیه خانه فاضلاب آذرشــهر و پیشرفت 70درصدی 
آن، آغاز عملیات اجرایی احداث تصفیه خانه فاضلاب شهرهای هریس و ملکان، اخذ تسهیلات تکمیل مدول 
دوم تصفیه خانه فاضلاب شــهر تبریز به مبلغ دو هزار میلیارد ریال و پیگیری اقدامات بهره برداری از مرحله 
دوم تصفیه خانه فاضلاب تبریز، اخذ تســهیلات فرایند تکمیل و راه اندازی تأسیسات و تصفیه خانه فاضلاب 
شــهر ملکان و آغاز عملیات اجرایی آن، مشــارکت و انعقاد قرارداد با بخش خصوصی برای اختصاص پساب 
حاصل از تصفیه فاضلاب شهرهای اهر و مرند به صنایع بزرگ با هدف قطع نیاز آنها به آب گوارا و متعارف، 

از طرح های انجام شده است.«

https://www.abfaazarbaijan.ir/


مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب شهرستان خوی گفت: »مخزن 2000مترمکعبی آب 
شرب شهر قطور در شهریورماه سال  جاری به بهره برداری می رسد.«

به گزارش روابط عمومی شــرکت آب و فاضلاب شهرســتان خوی، یداله ســلطانی در 
نشســت خبری با جمعی از خبرنگاران به اهمیت آب در زندگی جوامع بشری پرداخت 
و گفت: »آب یکی از نعمت های خداوند اســت که برای رشد و تعالی انسان ها در اختیار 

آنها قرار گرفته است.«
وی ادامه داد: »در آموزه های زندگی ساز اسلام، اسراف ممنوع است و این ممنوعیت همه 
ابعاد زندگی انسان را فرامی گیرد؛ یعنی همه مردم در تمام شئون و در هر زمان و مکانی 

موظف اند اصل ممنوعیت اسراف را رعایت کنند.«
ســلطانی از مشترکین شهر خوی تشکر ویژه کرد و افزود: »65 درصد مردم شهر خوی 

الگوی مصرف را رعایت می کنند و مانع اسراف آب می شوند.«
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوی به مخزن دو هزار مترمکعبی شهر قطور اشاره کرد 
و گفت: »مردم شهر قطور به دلیل افت فشار آب مشکلاتی داشتند و به همین دلیل پروژه 
مخزن 2000مترمکعبی آب شرب با صرف اعتباری بالغ بر 18 میلیارد تومان در شهریورماه 

سال جاری به بهره برداری می رسد و مشکلات آب شرب مردم قطور حل خواهد شد.«
او با اشــاره به پروژه های شهری و روســتایی در حال اجرای شرکت آب و فاضلاب این 
شهر گفت: »11 پروژه در بخش شهری با اعتبار 78 میلیارد تومان در حال اجراست که 
از شــاخص ترین آنها مخزن 5000مترمکعبی شهرک ولیعصر بود که با حضور استاندار 

افتتاح شد.«
سلطانی ادامه داد: »18 پروژه در بخش روستایی با 106 میلیارد تومان اعتبار و 10 پروژه  
با صرف مبلغ دو میلیارد تومان با مشارکت فرمانداری در حال اجرا هستند. این پروژه ها 

در 31 روستا انجام می شوند.«
او درباره بخش جاری عملکرد این شــرکت گفــت: »در این بخش اجرای خط انتقال و 
شبکه توزیع آب به طول 39 کیلومتر، اصلاح شبکه و خط انتقال به طول 15 کیلومتر، 
نصــب 8866 فقره انشــعاب، تعویض 4339 فقره کنتور خراب مشــترکین و مرمت و 
بهسازی 13 چشمه روستا با اعتبار دو میلیارد و 600 هزار تومان انجام شده که در پی 
این اقدامات، مردم 100 درصد در شهرها و 78 درصد در روستا ها از نعمت آب سالم و 

بهداشتی بهره مند شده اند.«
سلطانی به تشریح آخرین وضعیت آبرسانی در شهرستان خوی پرداخت و گفت: »شرکت 
آب و فاضلاب خوی در شهرستان خوی با شهرهای خوی، فیرورق، ایواوغلی، دیزج دیز، 
قطور و زرآباد با مرکزیت خوی و 209 روستا در پنج بخش با جمعیتی بالغ بر340 هزار 
نفر با 13 هزار مشترک و جمعیت تحت پوشش100 درصد شهری و 78 درصد روستایی 
و نیاز آبی 2500 لیتر بر ثانیه با 109 حلقه چاه )43 حلقه شهری و 66 حلقه روستایی( 

و 53 دهنه چشمه در حال خدمت رسانی است.«
او عمده ترین مشــکل آب شــرب پایدار این شهرســتان را کاهش دبی چشــمه های 

تأمین کننده آب و فرسودگی سیستم شبکه توزیع آب دانست.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شهرستان خوی خبر داد:

مخزن ۲۰۰۰ مترمکعبی آب شرب شهر 
قطور شهریورماه به بهره برداری می رسد 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شهرستان خوی گفت: 
»مشــارکت مردمی و تلاش آگاهانه و برنامه ریزی شــده 
بــرای افزایش ســطح آگاهی جامعــه از طریق آموزش 
و بســیج عمومی و اجرای برنامه های ملی برای تشویق 
مردم به صرفه جویــی در مصرف آب و مبارزه با آلودگی 

آن ضروری است.«
به گــزارش دفتر روابط عمومی شــرکت آب و فاضلاب 
شهرســتان خوی، یداله ســلطانی در سخنرانی پیش از 
خطبه های نمــاز جمعه به اهمیت آب در زندگی جوامع 

بشری پرداخت.
ســلطانی در ادامه به تشــریح فعالیت های شرکت آب 
و فاضلاب در دولت ســیزدهم پرداخــت و افزود: »11 
پروژه در بخش شهری با اعتبار 78 میلیارد تومان، 18 
پروژه در بخش روســتایی با اعتبار 106 میلیارد تومان 
)با تأمین اعتبار از محل اعتبارات اســتانی( و 10 پروژه 
بــا مبلغ دو میلیارد و 100 میلیون تومان با مشــارکت 
فرمانداری و شــرکت آب و فاضلاب شهرستان خوی در 

حال اجراست.«
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب شهرستان خوی اهم 
اقدامــات شــرکت آب و فاضلاب شهرســتان خوی در 
بخــش فاضلاب را حصارکشــی و حفاظت فیزیکی کل 
تصفیه خانه فاضلاب شــهر خوی بــه طول 3220 متر، 
پوشش ســقف ایســتگاه پمپاژ، راه اندازی آشغال گیر، 
احداث اتــاق دیزل ژنراتور، انجــام مطالعات اولیه طرح 

به مناسبت هفته صرفه جویی در مصرف آب انجام شد؛
سخنرانی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوی 

پیش از خطبه های نماز جمعه
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حضور فرماندار در شرکت آب و فاضلاب شهرستان 
خوی به مناسبت هفته صرفه جویی در مصرف آب

معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان خوی در دومین روز از هفته صرفه جویی در 
مصرف آب با حضور در شرکت آب و فاضلاب ضمن تبریک این هفته با همکاران دیدار 

کرد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت آب و فاضلاب شهرستان خوی، فرماندار شهرستان 
خوی در دومین روز از هفته صرفه جویی در مصرف آب با حضور در شرکت، این هفته را 
به همکاران تبریک گفت و از نزدیک در جریان خدمت رسانی به مشترکین قرار گرفت.

کریم علی نژاد ســپس در دفتر مدیرعامل حضور یافت و گفت: »آب یکی از بهترین 
نعمت های خداوند متعال است که باید در حفاظت آن کوشا باشیم.«

علی نژاد مجموعه اقدامات شرکت آب و فاضلاب شهرستان خوی را مثبت ارزیابی کرد 
و خواستار تداوم این امر شد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شهرستان خوی در این دیدار ضمن ارائه فعالیت های 
انجام شده در حوزه تأمین آب آشامیدنی در شهرها و روستاهای تحت پوشش در این 
شهرستان گفت: »برای تأمین فشار مناســب آب شرب، طرح های جامع آبرسانی در 

مقاطع زمانی کوتاه مدت، میان مدت و درازمدت تعریف شده و درحال اجراست.«
در ادامه از چند نفر از همکاران فعال در پروژه احداث مخزن 5000مترمکعبی شــهرک 
ولیعصر شهر خوی که چند روز پیش به دست استاندار محترم افتتاح شده بود تقدیر 

شد.

جمع آوری فاضلاب شــهرهای فیــرورق، ایواوغلی، 
قطور و روستای بدل آباد، توسعه 28کیلومتری شبکه 
جمع آوری فاصلاب، نصب 6682 فقره انشعاب جدید 
فاضــلاب و ارتقای جمعیت تحت پوشــش خدمات 
فاضلاب در شهرستان خوی به 67 درصد عنوان کرد.

ســلطانی خاطرنشــان کرد: »برای رفــع چالش ها و 
مشکلات برنامه های کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت 

طراحی کرده ایم.«
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب شهرستان خوی به 
تمهیــدات و برنامه های آتی در حوزه فاضلاب شــهر 
خوی اشــاره کرد و اظهار داشت: »اخذ و احیای ماده 
23 فاضلاب شــهر خوی با اعتبار 510 میلیارد تومان 
انجام شــده و پیگیری اخذ ماده 23 شــهر دیزج دیز 
نیز به عنوان شهر زیر 25000 نفر جمعیت به سازمان 
برنامه و بودجه اســتان ارائه شــده است. همچنین با 
توجه به مطالعات فــاز اول طرح جمع آوری فاضلاب 
شهرهای فیرورق، ایواوغلی و قطور و روستای بدل آباد 
پیگیری مطالعات فاز دوم و نقشه برداری را در برنامه 

امسال خواهیم داشت.«
در همیــن روز میــز خدمت شــرکت آب و فاضلاب 
شهرستان خوی با حضور مدیرعامل، معاونین، رؤسای 
ادارات تابعه و همکاران شرکت در مصلای نماز جمعه 
برگزار شد و مسائل و مشکلات مراجعه کنندگان مورد 

بررسی قرار گرفت.
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طرح تقویت 
فشار شبکه 
توزیع آب 

بخشی از شمال 
شهر اصفهان به 

بهره برداری رسید
طرح تقویت فشــار شبکه توزیع آب بخشی از شمال شــهر اصفهان در خیابان های رباط، 
آیت الله صادقی، شــهید باهنر و محله های فردوان و کســاره به طــول 1600 متر با 150 
میلیــارد ریال اعتبار به بهره برداری رســید و جمعیتی  بالغ بر 50 هــزار نفر از این طرح 

بهره مند  شدند.
مراســم افتتاحیه این طرح با حضور فرماندار اصفهان، مدیرعامل آبفای استان، امام جمعه 
ملک شهر و جمعی از مسئولان شهری در مسجد صاحب الزمان)عج( خیابان باهنر برگزار شد.
مدیرعامل آبفای اســتان اصفهان در این مراســم اظهار داشــت: »در فصل گرما با افزایش 
مصارف آب و محدودیت های فنی سامانه های انتقال آب، بخشی از نواحی تحت پوشش آب 
و فاضلاب منطقه 5 شــهر اصفهان با افت فشــار و کمبود آب رو به رو بود که این امر سبب 

افزایش تعداد تماس ها و نارضایتی ساکنین در سال های قبل شده بود.«
حسین اکبریان افزود: »با بررسی دقیق و تحلیل هیدرولیکی شبکه موجود در سال 1401 
به منظور تقویت فشــار شبکه توزیع آب خیابان های رباط، آیت الله صادقی، شهید باهنر و 
محله های فردوان و کســاره، دو طرح فنی تهیه شدند و عملیات اجرایی این طرح در دو 

فاز برنامه ریزی شد.«
وی ادامه داد: »در فاز نخســت این طرح شــبکه توزیع آب خیابان امام خمینی)ره( و 
شهید ردانی پور اصلاح شد. همچنین عملیات توسعه شبکه توزیع آب خیابان آیت الله 
صادقی انجام شد. کل لوله گذاری انجام شده 700 متر با هزینه ای بالغ بر 50 میلیارد 

ریال بود که در سه ماه انجام شد.«
مدیرعامل آبفای اســتان اصفهان با اشاره به فاز دوم این طرح گفت: »در این فاز 

نیز 900 متر لوله گذاری در کنارگذر شهید ردانی پور و خیابان آیت الله صادقی با 
هزینه ای بالغ بر 100 میلیارد ریال و در مدت چهار ماه انجام شد.«

اکبریــان در ادامــه افزود: »بــا توجه به بررســی های میدانــی و کنترل 
فشارسنج های موجود در منطقه، اجرای این پروژه سبب رفع مشکل افت 

فشار در محدوده طرح شد و فشار نسبی منطقه به دوبرابر افزایش یافته 
است.«

فرماندار اصفهان نیز در این مراســم با تقدیر از مســئولان آبفای 
اســتان در تکمیل این پروژه در کمتر از دو ســال و بهره مندی  

50 هزار نفر از آن گفت: »عشــق به خدمت باعث به نتیجه  
رسیدن پروژه های عمرانی در کشور می شود که تبلور این 

عشق در شخصیت رئیس جمهور شهید، آیت الله رئیسی 
نمایان بود.«

محمدعلی احمــدی ادامه داد: »قدردانی از به 
نتیجه رسیدن این پروژه که با رضایتمندی 

شــهروندان این منطقه همراه بود، با 
مصرف بهینه آب توســط مردم 

حاصل می شود.«

آب محور امنیت و ضامن توسعه است
هفته صرفه جویی در مصرف آب با شــعار »آب؛ محور امنیت و ضامن 

توسعه« روز 25 خردادماه آغاز شد.
مدیر روابط عمومی و آموزش همگانی آبفای اســتان اصفهان با بیان 
اینکه آب تنها کالایی اســت که ارزشی همه جانبه دارد گفت: »برای 
روزهــای هفته صرفه جویی عناوین مختلفی انتخاب شــده و آبفای 
اســتان اصفهان برنامه های متنوع آموزشی را بر اساس این عناوین 
برگزار می کند؛ هرچند برنامه های آموزشی و فرهنگی این شرکت در 
تمام طول سال اجرا می شود و فقط به هفته صرفه جویی اختصاص 

نمی یابد.«
مجیــد مختاری افزود: »25 خردادمــاه روز »آب، ارزش های دینی 
و ملی« نامگذاری شــد که در این راســتا ســخنرانی های پیش از 
خطبه های نماز جمعه توســط مدیران آبفا، درباره مصرف بهینه آب 

برگزار شد.«
وی عنوان روز دوم را »خانواده، فرهنگ و مدیریت مصرف« بیان کرد 
و گفت: »زنان نقشی کلیدی در مدیریت مصرف آب در خانواده دارند 
و برنامه های آموزشی آبفا در این باره فقط مخصوص هفته صرفه جویی 
نیست و پویش مادر و دختر با محوریت مصرف بهینه آب در طول سال 

توسط آبفای استان اصفهان برگزار می شود.
ســخنگوی آبفای اســتان اصفهان ادامه داد: »عنوان روز ســوم هفته 
»صرفه جویی آب، رسانه و افکار عمومی« است که در این راستا برنامه های 
بازدید از تأسیســات و آموزش برای اصحاب رســانه در نظر گرفته شــده 

است.«
مختاری عناوین دیگر روزهای هفته صرفه جویی را به ترتیب »پساب، صنعت 
و محیط زیســت«، »آب، اقتصاد و بهره وری«، »آب، عدالت اجتماعی و حقوق 
شهروندی« و »آب، آموزش شــهروندی و مسئولیت پذیری« بیان کرد و افزود: 
»ارزش معنــوی و واقعی آب در زندگی و عواقب عدم مدیریت بهینه مصرف آب 
از طریق برنامه های مختلف برای همه اقشــار جامعه توسط آبفای استان اصفهان 

تبیین می شود.«

حسین اکبریان
مدیرعامل آبفای استان 

اصفهان
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اجرای عملیات اتصال خط قدیم شبکه فاضلاب خیابان فردوسی به خط جدید فاضلاب 
خیابان کمال اسماعیل و مشتاق، با هدف کاهش حوادث شبکه فاضلاب در مرکز شهر 

اصفهان پایان یافت.
مدیرعامل آبفای استان اصفهان با اشــاره به اهمیت کاهش حوادث شبکه 
فاضلاب گفت: »بررسی ها حاکی از آن است که با پایان عملیات اتصال 
خط قدیم شبکه فاضلاب خیابان فردوسی به خط جدید فاضلاب 
خیابان کمال اسماعیل، مشتاق به قطر 1400 میلیمتر، 
وقوع حوادث ناشی از فرسودگی شبکه فاضلاب 

در این منطقه به حداقل می رسد.«
حســین اکبریان با اشاره به 
اصلاح و بازسازی 

پنج کیلومتر خطوط انتقال شــبکه فاضلاب به قطــر 1400 میلی متر در آبفای منطقه 
یــک اصفهان اعلام کرد: »پس از اصلاح خطوط فرســوده انتقال شــبکه فاضلاب، این 
عملیات به منظور حذف شــبکه های فرسوده فاضلاب در شهر اصفهان انجام شد؛ چراکه 
در ســال های اخیر وقوع حوادث شبکه فاضلاب در خیابان های آبفای منطقه یک و سه 

اصفهان به دلیل فرسودگی ناشی از قدمت بالای 55 سال بوده است.«
مدیرعامل آبفای استان اصفهان اظهار داشت: »با اجرای این اتصال، فاضلاب بسیاری از 
خیابان های مناطق یک و ســه شهر اصفهان از طریق خط انتقال جدید شبکه فاضلاب 
کمال اســماعیل و مشتاق به تصفیه خانه فاضلاب جنوب و شرق انتقال می یابد که این 
فرایند مسلماً کاهش حوادث شبکه فاضلاب را در خیابان های پرتراکم اصفهان به همراه 

دارد.«
اکبریــان تصریح کرد: »هم اکنــون بارگذاری روی خط کلکتور فاضلاب اجراشــده در 

خیابان های کمال اسماعیل و مشتاق آغاز شده است.«

پایان عملیات اجرای خط انتقال جدید فاضلاب در مرکز شهر اصفهان

برگزاری مانور مروجین مصرف بهینه آب با 
همکاری پایگاه مقاومت بسیج آبفا در سطح 

استان اصفهان
مانور بزرگ مروجین مصرف بهینه آب با همکاری مروجین مصرف بهینه و بســیجیان شرکت آبفا در 

سطح استان اصفهان برگزار شد.
در این مانور که تا پایان فصل گرما ادامه دارد، 300 نفر از بســیجیان و مروجین مصرف بهینه آب با حضور 
در مکان های مختلف و پرتردد در سطح شهرها و روستاهای استان اصفهان، مردم را با روش های مصرف درست 

آب آشنا می کنند.
مروجین مصرف بهینه آب به همراه بسیجیان شرکت، برخی از راه های مصرف درست آب مانند پرهیز از شستن حیاط 
و خودرو با آب شرب، استفاده از سایبان برای کولر و جلوگیری از نشت آب در تأسیسات آبی و پمپ های غیرمجاز را که 

تأثیر بسزایی در مصرف بهینه آب دارند به صورت چهره به چهره به مردم آموزش می دهند.
این گروه  ها برای گذر از تنش آبی در اصفهان، همه روزه مردم را با مفاهیم مصرف بهینه آب آشــنا می کنند و این رویکرد تا 

نهادینه شدن مصرف درست آب در جامعه همچنان ادامه دارد.
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با حضور وزیر نیرو؛

بزرگ ترین آب شیرین کن 
فراساحلی در سیستان و 

بلوچستان افتتاح شد
بزرگ ترین کارخانه آب شیرین کن فراساحلی با ظرفیت 100 

هزار مترمکعب در شبانه روز با حضور وزیر نیرو افتتاح شد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت آب و فاضلاب سیســتان 
و بلوچســتان، همزمان با سفر خردادماه علی اکبر محرابیان، 
وزیر نیرو به اســتان سیستان و بلوچستان و در ادامه افتتاح 
طرح های وزارت نیرو در راستای اجرای طرح های تأمین آب 
در این اســتان، بزرگ ترین آب شیرین کن فراساحلی افتتاح 
شد. ساخت بزرگ ترین کارخانه شیرین سازی آب با ظرفیت 
100 هزار مترمکعب در شــبانه روز با هدف ارتقای شاخص 
کیفیت آب استحصال شــده از چاه ها برای تأمین آب شرب 

زاهدان و سیستان از مهرماه سال گذشته آغاز شده بود.
با اجرای این پروژه، بخشی از کمبود آب شرب شهر زاهدان 
جبران شــده و وابســتگی آب شــرب منطقه سیستان به 
آب های خارج از حوضه تا تکمیل طرح انتقال آب از دریا به 

استان سیستان و بلوچستان کاهش می  یابد.
حفــر و تجهیز چاه و اجرای خطوط انتقال آب و برق، ایجاد 
راه دسترســی در پهنه ای به مساحت 40 هزار هکتار، حفر 
و تجهیز 15حلقه چــاه  عمیق در محدوده حرمک با امکان 
برداشــت آب به  میزان450 لیتر در ثانیــه، حفر و تجهیز 
35 حلقه چاه  عمیق در محــدوده هامون هیرمند با امکان 
برداشت آب لب شور به  میزان 1250 لیتر در ثانیه از اقدامات 

انجام شده برای اجرای این پروژه است.

نگاه ویژه رئیس جمهور شهید به پروژه های تأمین آب 
سیستان و بلوچستان

مدیرعامل شــرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: 
»رئیس جمهور شــهید به پروژه های تأمین آب اســتان 
سیستان و بلوچســتان نگاه ویژه ای داشت؛ به نحوی که 
روند اجرای آن را به شــکل مستمر از وزیر نیرو پیگیری 

می کرد.«
به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب سیستان و 
بلوچستان، هاشم امینی که به همراه وزیر نیرو به منظور 
افتتاح طرح های صنعت آب و برق به اســتان سیستان و 
بلوچستان سفر کرده بود، در جمع خبرنگاران بیان کرد: 
»یکی از برنامه های دولت سیزدهم این بود که آب پایدار 
را برای مردم شریف سیستان و بلوچستان تأمین کند تا 

هیچ گونه نگرانی برای تأمین آب شرب نباشد.«
وی با بیان اینکه از ســال 1400 همزمان با شــروع به 
کار دولت، شــرایط ویژه ای در منطقه سیستان به وجود 
آمد، افزود: »ذخایر آبی چاه نیمه ها در حال کاهش بود و 
این موضوع باعث نگرانی شدیدی در منطقه سیستان و 

زاهدان شده بود.«
ایــن مقام مســئول ادامه داد: »با توجه به این شــرایط 
بلافاصله مطالعات تأمین آب از منابع درون ســرزمینی 
آغاز شــد تا بتوانیم آب شــرب مردم را از همین منطقه 
تأمیــن کنیم که خوشــبختانه این طــرح موفق بود و 
همکاران آب و فاضلاب استان توانستند آن را با شناسایی 
دشت های مستعد آب به صورت کارشناسی پیش ببرند.«

وی گفت: »در همین راستا کار بسیار فشرده ای آغاز شد 

و حفر و تجهیز 73 حلقه چاه در دستور کار قرار گرفت. 
همزمان عملیات اجرایی خطوط انتقال آب و برق چاه ها 

نیز انجام شد.«
بــه گفته امینی، پس از عملیات حفاری به دلیل افزایش 
کیفیت آب، پروژه احداث آب شیرین کن به ظرفیت 100 
هزار مترمکعب در شبانه روز به طرح تأمین آب سیستان 

و زاهدان اضافه شد.«
وی اضافــه کــرد: »در بازه زمانی هشــت ماهه عملیات 
مطالعات، طراحی، خرید تجهیزات و نصب آب شیرین کن 
انجام شد و امروز شــاهد بهره برداری از آن هستیم. این 
یک کار بی نظیر است که با استفاده از ظرفیت مشاوران و 

پیمانکاران انجام  شده است.«
مدیرعامل شــرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور اظهار 
کرد: »این آب شیرین کن بر اساس استانداردهای روز دنیا 

تعریف شده که آن را به مردم منطقه هدیه می دهیم.«
او گفت: »این اقدام مهم با وجود اعتبارات محدود، اما با 
نگاه ویژه رئیس جمهور انجام شد که جا دارد از ایشان به 
نیکی یاد کنیم؛ چراکه به صورت جهادی و شــبانه روزی 
برای کشــور خدمت و پروژه طرح تأمین آب سیســتان 
و زاهدان را به طور مســتمر از شخص وزیر نیرو پیگیری 
می کردند و اعتبــارات خاصی برای این پــروژه در نظر 
می گرفتند. ناگفته نماند که رئیس جمهور شهید به همه 
پروژه های مهم آبی نگاه ویژه ای داشت تا مردم در آینده 

شاهد ثمرات آن باشند.«
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علیرضا قاسمی
مدیرعامل شرکت آب و 

فاضلاب سیستان و بلوچستان



با گرامیداشت یاد شهدای خدمت و حضور وزیر نیرو آغاز شد؛

بهره برداری از ۲8 پروژه آب و برق سیستان و بلوچستان با اعتبار۲۰ هزار میلیارد تومان
در ســفر خردادماه وزیر نیرو به استان سیستان و بلوچســتان و در حالی که محمد مخبر، 
سرپرست ریاست جمهوری و هیئت دولت به صورت ویدئوکنفرانس وی را همراهی می کردند، 
ضمن گرامیداشت یاد شهدای خدمت، 28 پروژه آب و برق به ارزش 20 هزار میلیارد تومان 

به صورت رسمی افتتاح شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان، پنجشنبه 17 خردادماه 
با حضور علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو در اســتان سیســتان و بلوچستان، پروژه بزرگ ترین 
آب شیرین کن فراساحلی در سیستان و بلوچستان افتتاح شد و تأمین آب شرب پایدار برای 

مردم منطقه سیستان و شهر زاهدان را به ارمغان آورد.
بر این اساس چهار پروژه طرح تأمین آب زاهدان و سیستان از سه راهی دشتک به منظور رفع 
مشکل تأمین آب شرب این مناطق، آبرسانی و رفع تنش آبی از 75 روستا با جمعیت 33 هزار 
نفر در قالب جهاد آبرســانی و تصفیه خانه مجتمع 315 روستایی تلنگ، پلان و پیرسهراب، 
ایستگاه پمپاژ شماره B فاضلاب شهر چابهار و توسعه شبکه فاضلاب با پوشش جمعیت 22 
هزار و 500 نفر، ایســتگاه پمپاژ شماره D فاضلاب شهر کنارک و توسعه شبکه فاضلاب با 

پوشش پنج هزار نفر به بهره برداری رسید.
این گزارش حاکی است طرح تأمین آب زاهدان و سیستان از سه راهی دشتک با بهره برداری 
از بزرگ ترین آب شــیرین کن فرا ســاحلی به ظرفیت 100 هزار متر مکعب در شــبانه روز و 
بهره برداری از 73 حلقه چــاه، 95 کیلومتر خطوط انتقال آب،110 کیلومتر خط برق بابت 
رفع مشــکل کمبود آب زاهدان و سیستان با اعتبار پنج هزار و 500 میلیارد تومان ازجمله 

این طرح های افتتاحی است.
از دیگر پروژه های صنعت آب و برق اســتان سیستان و بلوچستان سد مخزنی »شهری کور« 
است که امروز با اعتبار دو هزار و 800 میلیارد تومان جهت مصارف کشاورزی آبگیری شد.

طرح آبرسانی از سد کهیر به 40 روستای پایین دست با اجرای حدود 10 کیلومتر خط لوله 
به همراه ایستگاه پمپاژ و تصفیه خانه فیلترشنی از دیگر طرح های افتتاح شده است.

همچنین طرح آبرسانی به شهر هیدوچ از سد ماشکید علیا به طول 22 کیلومتر شامل اجرای 
خط لوله و ایستگاه پمپاژ و تصفیه خانه فیلترشنی از سد ماشکید علیا و ایستگاه پمپاژ 1100 

لیتر بر ثانیه ای به همراه اجرای حدود 20 کیلومتر خط لوله جهت آبرسانی از آب شیرین کن  
هامون هیرمند به منطقه سیستان در دولت سیزدهم افتتاح شد.

علاوه بر افتتاح پروژ ه های بزرگ و مهم صنعت آب، نیروگاه بادی 50مگاواتی مپنا موسوم به 
»میل نادر« شــامل 20 توربین بادی 2.5مگاواتی با اعتبار سه هزار و 850 میلیارد تومان و 
نیروگاه مقیاس متوســط زاهدان )واحدهای گازی زاهدان 1 الی 3( به ظرفیت 42 مگاوات و 

در مجموع 126 مگاوات تولید نیروی برق به بهره برداری رسید.
در این ســفر وزیر نیرو همچنین 15 پروژه مربوط به شــرکت برق منطقه ای استان شامل 
احداث خطوط اسپکه-نیکشهر )قطعه دوم( و خاش به خاش 2، خط ارتباطی پست سردرگان 
و احداث پست20.63.230 کیلو ولت پست سردرگان، احداث خط فنوج- کتیچ و پست سیار 
20.132 کیلوولت کتیچ، توســعه پست گلمورتی، خط 230 کیلوولت تنگه سرحه- فنوج و 
پست132.230 کیلو ولت فنوج، خط 230 کیلوولت تغذیه پست پارود و پست دائم 20.230 
کیلوولت پارود، احداث خط 230 دشــتک و احداث پست 20.63.230 دشتک بهره برداری 

شد.
توســعه پست زرآباد، احداث پست ســیار 20.230 کیلوولت میرجاوه، احداث پست سیار و 
توسعه فیدر پست 20.132 کیلوولت پیشین، توسعه فیدر 20 کیلو ولت )در پست های لاشار، 
ســیرکان و محمدآباد(، توسعه فیدر انتقال و فوق توزیع )در پست های سراوان، بهره، خاش 
و چاهان(، افزایش ظرفیت پســت های چاه کیچی، سراوان، دامن، سرباز، جالق، چابهار230، 
جبرآبــاد، میل نادر، زابل 1، زابل 2، کهیر، نیروگاه گازی زاهدان و نصب بانک های خازنی در 
سطح پست های فوق توزیع استان )76 مگاوات( و توسعه فیبر نوری خطوط استان از دیگر 

پروژه های افتتاح شده شرکت برق منطقه ای استان سیستان و بلوچستان است.
در سفر علی اکبر محرابیان به استان سیستان و بلوچستان در کنار افتتاح پروژ ه های بزرگ و 
مهم صنعت آب و برق منطقه ای، طرح ها و پروژه های توزیع برق شــامل برق رسانی و توسعه 
شبکه برق روســتایی با بهره مندی 5492 خانوار، اصلاح و بهینه ســازی و رفع افت ولتاژ و 
برق رسانی به چاه های آب طرح جامع آبرسانی )چاه های آبخوان های شرقی، بندان و دشتک( 

جمعاً با اعتبار 292 میلیارد تومان به صورت رسمی افتتاح شد و به بهره برداری رسید.

با حضور مدیر سازمان بسیج ادارات کشور انجام شد؛

تجلیل از مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب سیستان و 
بلوچستان به عنوان مدیر جهادی

در نشست قرارگاه جهاد تبیین با حضور مدیر سازمان بسیج ادارات کشور از مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
سیســتان و بلوچســتان به عنوان مدیر برگزیده جهادی تجلیل شــد. به گزارش روابط عمومی شرکت آب و 
فاضلاب سیســتان و بلوچســتان، اجرای برنامه های میز خدمت و تلاش برای رفع مشکلات و جلب رضایت 
مردم از شــاخصه های مهم در ارزیابی و انتخاب مدیران جهادی توســط بسیج ادارات و کارمندان کشور بوده 
است. در پایان نشست قرارگاه جهاد تبیین که در محل سالن جلسات استانداری برگزار شد، با لوحی از سوی 
حسن صنعتکاران، مسئول سازمان بسیج ادارات و کارمندان کشور، از علیرضا قاسمی، مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب استان به پاس اقدامات شایسته در این مجموعه و خدمات خالصانه و صالحانه به مردم تجلیل شد.

در بخشی از این لوح تقدیر آمده است؛ 
»اکنون که در ســایه عنایات پروردگار و توجهات حضرت ولیعصر)عج( به عنوان یکی از فعالان برتر و مؤثر در 
برگزاری میزهای خدمت جهادی استان طی سال 1402 انتخاب شده اید، بدین وسیله مراتب قدردانی و تشکر 
خود را از خدمات خالصانه و تلاشهای مجاهدانه جنابعالی در این امر اعلام داشته و موفقیت روزافزون شما را 
در برپایی میز خدمت به نظام مقدس جمهوری اســلامی تا رســیدن به آرمان های والای آن از درگاه احدیت 

مسئلت می نمایم.«
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با اتصال مخــزن ۱۷000 مترمکعبی علوم انتظامی، حجم ذخیره آب 
شرب بهداشــتی بیش از ۱00 هزار نفر در منطقه 22 تهران افزایش 

یافت.
به گزارش روابط عمومی آبفای منطقه سه، علی اکبر ملکوتی، معاون 
مهندسی و توسعه شرکت در تشریح این خبر اظهار داشت: »عملیات 

اتصال ورودی خط 800 میلی متری مخزن دانشگاه علوم انتظامی به 
کلکتور 2000میلمتری خروجی تصفیه خانه ششم به همت مجموعه 

معاونت مهندسی و توسعه پایان یافت.«
ملکوتی افزود: »با اجرای این اتصال، پایداری تأمین آب ســاکنین 

شهرک راه آهن و کوهک از آب شرب بهداشتی افزایش یافت.«

افزایش پایداری تأمین آب شرب بهداشتی ساکنان 
شهرک راه آهن و محله کوهک منطقه ۲۲ 

به همت آبفای منطقه 3 انجام می شود؛
پیشرفت 8۰درصدی اجرای پایپ جکینگ مخزن خرگوش دره 

عملیات اجرای پایپ جکینگ خروجی مخزن خرگوش دره با پیشرفت 80درصدی با 
هدف آبرسانی به ساکنان تهرانسر در محدوده منطقه 22 به سرعت در حال تکمیل 

است.
به گزارش روابط عمومی آبفای منطقه ســه، علی اکبر ملکوتی، معاون مهندسی 
و توسعه شــرکت در تشریح این خبر اظهار داشــت: »در حال حاضر ۱00 متر 
کیسینگ انفصال خط خروجی به همراه ۹00 متر لوله گذاری سایز ۱000 میلیمتری 

اجرا شده است.«
ملکوتی افزود: »این عملیات با هدف بهره برداری از مخزن ۴0000مترمکعبی 
تازه ساخت خرگوش دره و بهره مندی ساکنین بخشی از محدوده غرب تهران 
از آب شرب خروجی تصفیه خانه ششم که از اواخر سال گذشته آغاز شده 
است با اجرای این پایپ جکینگ از عرض اتوبان آزادگان تکمیل شد و وارد 

مدار بهره برداری خواهد شد.«

مشارکت روابط عمومی آبفای منطقه 3 
در جشن ازدواج دانشجویان دانشگاه علوم 

پزشکی تهران
جشن ازدواج 130 دانشجوی دانشگاه علوم پزشکی تهران با مشارکت 

روابط عمومی آبفای منطقه ســه و نهاد رهبری در دانشــگاه ها عصر20 
خردادماه جاری برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی آبفای منطقه ســه، این مراســم در ایام سالروز 
ازدواج امیرالمومنین حضرت علــی)ع( و یاس نبوت حضرت زهرا)س( به 
منظور اشــاعه فرهنگ مدیریت مصرف آب بیــن خانواده های جوان و در 

راستای مســئولیت اجتماعی حمایت از ازدواج آسان دانشجویی، با حضور 
زوج های دانشجو و خانواده هایشان و مسئولان دانشگاه در تالار همایش های 

دانشگاه علوم پزشکی تهران برپا شد.
 در این مراســم، روابط عمومی آبفای منطقه 3 با اهدای هدایای ویژه و پخش 
کلیپ های مدیریت مصرف بهینه آب قبل و حین مراسم، ضمن یادآوری اهمیت 

و ضرورت صرفه جویی به زوج های دانشــجو و خانواده هــای آنان و مدعوین، به 
آموزش روش های صرفه جویی در مصرف آب نیز پرداخت.



داشــتن نگاه متفاوت به هر موضوع و یافتن راه های جدید برای حل مشکلات، 
مهم ترین مهارت های تفکر خلاق به شــمار می آیند. این نگرش مختص گروه 
خاصی از افراد نیســت، بلکه همه آنهایی که از خودشان انتظار زیادی دارند، 
آنهایی که گرفتار روزمرگی نیستند و حل مسئله برایشان جذاب است و برای 
کشف راه حل های تازه و ایده های نو هیجان دارند، قدرت ریسک پذیری بالایی 

داشته و از نه شنیدن و شکست نمی ترسند، افراد خلاقی هستند.
برخورداری از چنین خصوصیاتی بیش از هر چیزی، احساس رضایت درونی 

برای انسان های خلاق به ارمغان دارد.
همان طور کــه می دانیم، مخــازن آب اضطراری با هدف ذخیره ســازی 
آب شــرب برای مواقع بحرانی، طرحی اســت که سال هاســت به همت 
شرکت های آب و فاضلاب اســتان تهران با مشارکت شهرداری و برخی 

سازمان ها یا نهادهای دولتی در شهر تهران اجرا می شود.
نصب قریب به 540 مخزن اضطراری آب در بیش از 370 نقطه شــهر 
تهران با ظرفیت متوسط100مترمکعب، یکی از طرح های مهم وکارآمد 
برای مقابله با بحران های احتمالی شهر تهران است، اما بهره برداری از 
این مخازن با وجود درپوش های ســنگین چدنی برای افراد، آن هم 
در شــرایط بروز حوادثی مانند زلزله و مانند آن، دشوار است و فکر 
کردن به این مسئله و یافتن راه حل کارآمد یکی از مواردی است که 

مهندسین جوان را واداشت تا به دنبال چاره کار باشند.
علی بهادری یکی از افرادی است که علاقه زیادی به خلق و آفرینش 
دارد. او متولد 27 دی ماه 1360، دانش آموخته کارشناسی مکانیک 
و کارشناسی ارشد مهندســی صنایع است که از سال 1383 به 
مجموعه شرکت آب و فاضلاب منطقه سه پیوسته است. او مدارج 
ترقی را با تلاش فراوان از مســئول دفتر معاونت فنی آغاز کرد 
و ســپس کارشناس بهره برداری، رئیس اداره نگهداری شبکه و 
رئیس قســمت فنی، مدیر بهره برداری، مدیر بحران و پدافند 
غیرعامل و هم اکنون مدیر ناحیه ســه شرکت آب و فاضلاب 

منطقه سه است.
بهــادری درباره اقدام نوآورانه خود و هدف از خلق آن گفت: 
»سهولت اســتفاده برای تمامی شهروندان برای استفاده از 

آب سالم بهداشتی در مواقع بحران و بی نیازی به نیروی متخصص 
در زمان بهره برداری و رعایت مــوارد ارگونومی، مهم ترین دلیل و 
هدفی بود که مرا واداشــت تا به فکر ســاختن یک دریچه مرکب 

بیفتم.«
او ادامــه داد: »علاوه بر این، امکان اســتحصال آب از مخازن فولادی 
آب اضطراری در شرایط بروز بحران، جلوگیری از هدررفت آب هنگام 
اســتفاده، همچنین بحث کاهش هزینه بــه دلیل ترکیب چند قطعه 
)دریچه + پمپ+ کلکتور+جک+ قفل( در یک تجهیز و با تعبیه قفل های 

ایمنی جهت افزایش ضریب و رعایت موارد ایمنی و بهداشــتی از دیگر 
مزایای اســتفاده از دریچه مرکب است. این پمپ نه تنها موجب کاهش 
هزینه برنامه های تعمیر و نگهداری می شود، بلکه نیاز به هواگیری ندارد و 

هنگام استفاده، بدون هدر دادن حتی یک قطره آب کار می کند.«
مدیر ناحیه ســه شرکت آب و فاضلاب منطقه سه در جواب این سؤال که 
آیا این نوآوری به طور رسمی به ثبت و بهره برداری نیز رسیده است، گفت: 
 ISo 14976-3  1- و ISo 14976بله. این نوآوری دارای اســتاندارد«
بوده و در مراحل ثبت اختراع هستیم. خوشبختانه علاوه بر عرضه در چندین 
نمایشــگاه ازجمله نمایشگاه فن بازار در پنجمین نمایشگاه تقاضای ساخت و 
تولید ایرانی تستا نیز ارائه شده و با استقبال کارشناسان و مسئولان داخلی و 

حتی برخی کارشناسان و شرکت های خارجی نیز قرار گرفته است.«
بهادری درباره اینکه آیا این اختراع در جایی به بهره برداری رسیده یا نه، اظهار 
داشت: »بله. فعلًا روی مخزن اضطراری در بوستان شهرآرا، کودک و شهید باهنر 

در مناطق 2 و 5 شهرداری نصب شده است.«
مدیر ناحیه ســه شرکت آب و فاضلاب منطقه سه از ابداعات دیگرش به ساخت 
دریچه های شــیر خط و شیر آتش نشــانی زمینی، دریچه 1000*1000 و شیر 
دومنظوره اشــاره کرد که با توجه تجاربش در حوزه امداد و بهره برداری موفق به 

انجام آنها شده است.
بهادری در  پاسخ این سؤال که چرا فکر و ایده پردازی همواره برایتان مهم بوده، گفت: 
»من تا به حال بابت این اقدام بدون دریافت کمک از دیگران هزینه زیادی کرده ام، 
اما معتقدم باید همیشــه باور داشته باشیم که خواســتن توانستن است. با تلاش و 

پایداری می توان به نتایج بهتر و بیشتری دست یافت.«

مدیر ناحیه سه شرکت آب و 
فاضلاب منطقه سه:

دریچه مرکب؛ 
دستاوردی 

برای مدیریت 
آسان در 

مواقع بحران
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طرح های آبرسانی به استان کرمان با حضور آنلاین سرپرست ریاست جمهوری، وزیر نیرو و حضور استاندار 
و جمعی از مسئولان استان کرمان به بهره برداری رسید.

به گزارش روابط عمومی شرکت آبفای استان کرمان، چهار طرح آبرسانی در استان کرمان با اعتباری بالغ 
بر چهار هزار و ۷30 میلیارد ریال به صورت همزمان با دستور سرپرست ریاست جمهوری به صورت آنلاین 

افتتاح شد.
طرح تأمین آب اضطراری شهر کرمان شامل حفر و تجهیز ۱8حلقه چاه پدافندی، اجرای چهار کیلومتر از 
رینگ شهر کرمان با لوله چدن داکتیل به قطر 800 میلیمتر، اجرای ۱۱ و نیم کیلومتر خط انتقال آب به قطر 
۴00 میلی متر، ۱۱ و نیم کیلومتر خط برق رسانی و ایستگاه پمپاژ سرآسیاب فرسنگی از طرح های قابل توجه 

در شهر کرمان بود که به بهره برداری رسید.
حفاری و تجهیز شش حلقه چاه در شهرها و روستاهای شهرســتان کرمان با ۴20 میلیارد ریال اعتبار، 
توسعه و بازسازی شبکه توزیع آب در سطح شهرستان کرمان با ۷۷0 میلیارد ریال اعتبار و احداث مخزن 
سه هزار مترمکعبی گلزار از دیگر طرح های اجراشده در دولت سیزدهم بود که به یاد شهید جمهور توسط 

سرپرست ریاست جمهوری مورد بهره برداری قرار گرفت.

علیرضا عبدیان
مدیرعامل آب و فاضلاب 

استان کرمان

طرح های آبرسانی استان 
کرمان به بهر ه برداری رسید

استاندار کرمان:

بیش از ۱4۰۰ میلیارد تومان هزینه 
طرح آبرسانی به رفسنجان و کرمان 

شد
استاندار کرمان گفت: »برای طرح آبرسانی به شهرهای 
رفسنجان و کرمان بیش از ۱۴00 میلیارد تومان هزینه 

شده است.«
محمدمهدی فداکار در ارتباط وبیناری با محمد مخبر، 
تیرماه  »نهم  کرد:  اظهار  ریاست جمهوری،  سرپرست 
سال گذشته با حضور شــهید آیت الله رئیسی طرح 

انتقال آب از سد نساء بم افتتاح شد.«
وی افزود: »شــهید رئیسی سال گذشته بازدیدی نیز 
از خط انتقال رفسنجان داشتند و با تأکید ایشان کار 

تقویت شد.«
فــداکار تصریح کرد: »طی هفته هــای اخیر ۴0 هزار 
میلیارد تومان طرح صنعتی، معدنی، بهداشت و درمان 

و آب و برق در استان کرمان افتتاح شده است.«
استاندار کرمان گفت: »برای طرح آبرسانی به شهرهای 
رفســنجان و کرمان ۱۴5 کیلومتــر از خط صنعت 
لوله گذاری و بیش از ۱.۴00 میلیارد تومان هزینه شده 

است.«
فداکار تصریح کرد: »خط انتقال آب از رفســنجان به 
کرمان نیز اجرایی شده و 28 کیلومتر از لوله گذاری آن 

باقی مانده است.«
وی افزود: »با افتتــاح این طرح، کمیت و کیفیت آب 

شرب شهر رفسنجان بهبود می یابد.«
همچنین در این آئین، حســین رضایــی، فرماندار 
رفسنجان بیان کرد: »در دوره های مختلف مشکل آب 
شرب و تنش آبی رفسنجان مطرح بود، اما به نتیجه 

نرسید.«
وی افزود: »کمتر از یک ســال است که رئیس جمهور 
شهید بازدیدی از خط انتقال آب خلیج فارس داشتند 
و دستور مستقیم ایشــان منجر به اجرای کامل خط 

انتقال آب شد.«
یادآوری می شود طرح تأمین آب شرب شهر رفسنجان 
از خط انتقال آب خلیج فــارس به صنایع با اعتباری 
بالغ بر ۴00 میلیارد تومان با حضور استاندار کرمان و 
در ارتباط وبیناری با سرپرســت ریاست جمهوری به 

بهره برداری رسید.

آب خلیج فارس به رفسنجان رسید
با رسیدن خط انتقال آب خلیج فارس به شهر رفسنجان، تلاش سه ساله دولت سیزدهم در رفع مشکل کم آبی به 

ثمر نشست.
به گزارش روابط عمومی شرکت آبفای استان کرمان، این طرح با توجه به شرایط اقلیمی استان کرمان، برای رفع 
کمبود آب در زمان تنش در دو شهر کرمان و رفسنجان از سال 1401 و در دولت سیزدهم آغاز شد و در مدت 9 

ماه به بهره برداری رسید.
در این طرح 35 کیلومتر لوله گذاری اجرا شد و بالغ بر یک هزار و 550 میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است.

گفتنی است با بهره برداری از این طرح، آب خلیج فارس در زمان بحران به کمک آب شرب رفسنجان می آید و 180 
هزار نفر از شهروندان را در شهر رفسنجان بهره مند می کند.

https://www.abfakerman.ir/


مدیر روابط عمومی شرکت آبفای اســتان کردستان گفت: »در هفته صرفه جویی 
امسال، شرکت آبفا تبلیغات محیطی گســترده ای را در اماکن پرازدحام شهرهای 
مختلف استان به صورت  بنر و در فضای مجازی در کانال های پرمخاطب داشته است.«

ادریس شــریفی افزود: »در هفته صرفه جویی ســال جاری، برنامه های مختلف 
فرهنگی برای مدیریت مصرف شهروندان کردستانی در مجموعه آبفای استان تهیه 

شده و در حال اجراست.«
وی نقش آموزش، اطلاع رسانی و فرهنگسازی مصرف آب و صرفه جویی در جامعه را 
بسیار مهم و تأثیرگذار دانست و گفت: »یکی از عرصه های آموزش فرهنگ مصرف 
بهینه، استفاده از فضاهای عمومی اســت که در همین راستا بنرهای مختلفی با 

محوریت مدیریت بهینه مصرف آب نصب کرده  ایم.«
شریفی خاطرنشــان کرد: »اماکن پرازدحام شهری محل مناسبی برای انتشار این 

بنرهاست و به همین دلیل در تمامی شهرســتان های استان از این ظرفیت برای 
نشــر و اطلاع رسانی محتواهای صرفه جویی با زبان و بیانی ساده و سریع استفاده 

شده است.«
او افزود: »پخش تیزر صرفه جویی از ســیمای استان، مصاحبه مدیران با رسانه ها، 
تولید و انتشــار گزارش خبری و مصاحبه تلویزیونی و مطبوعاتی، پخش گزارش 
خبری درباره وضعیت مصرف آب از شبکه اســتانی، استفاده از گروه های مرجع 
و تأثیرگذار برای دعوت مردم به صرفه جویی در مصرف آب و انتشــار گســترده 

فعالیت ها در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی استان در حال انجام است.«
مدیر روابط عمومی شرکت آبفای کردستان گفت: »نشست خبری مدیرعامل آبفا با 
اصحاب رسانه با موضوع صرفه جویی برگزار شد و از ظرفیت رسانه ها نیز به بهترین 

شیوه برای انتقال پیام صرفه جویی به مشترکین استفاده کردیم.«

در شهرستان های مختلف استاناجرای تبلیغات محیطی و مجازی گسترده آبفای استان کردستان به مناسبت هفته  صرفه جویی در مصرف آب انجام می دهد؛
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محمد فرهاد
مدیرعامل شرکت آبفای 

کردستان

مدیرعامل آبفای کردستان روز شــنبه 26 خردادماه در 
نشســت خبری با خبرنگاران خبرگزاری هــا اظهار کرد: 
»طرح جهاد آبرسانی به 169 روستای کردستان از ابتدای 
ســال 1401 آغاز شده و قرار است طی 30 ماه از نعمت 
آب شرب بهداشــتی به صورت پایدار بهره مند شوند. این 
طرح با 528 میلیارد تومان اعتبار در حال اجراست و بیش 

از 50 درصد پیشرفت داشته است.«
وی افزود: »122 روستای این طرح در قالب شش مجتمع 
آبرسانی روســتایی و 47 تک روستا هستند و در مجموع 
67 هزار نفر از جمعیت روســتایی استان زیر پوشش این 

طرح قرار می  گیرند.«
مدیرعامل آبفای کردســتان خاطرنشان کرد: »تا پیش از 
اجرای طرح جهاد آبرســانی 76 درصد جمعیت روستایی 
استان از نعمت آب شرب پایدار بهره مند بودند که اکنون 
81 درصد شده و پس از تکمیل طرح، جمعیت بهره مند از 

آب شرب پایدار به 87 درصد ارتقا خواهد یافت.«
فرهــاد افزود: »در طرح جهاد آبرســانی به روســتاهای 
کردســتان تاکنون 250 کیلومتر خــط انتقال، 112.2 

کیلومتر شــبکه توزیع، حفر و تجهیز هشــت حلقه چاه، 
بهســازی چهار دهنه چشــمه، احداث 34 باب مخزن به 
ظرفیت 4950 مترمکعب و احداث 20 ایستگاه پمپاژ اجرا 

شده و 13380 نفر از این طرح بهره مند شده اند.«
وی خاطرنشــان کرد: »قرار است طبق برنامه ریزی  ها، در 
فاز دوم طرح جهاد آبرســانی نیز 120 روستای استان با 
10 هزار میلیارد ریال، از نعمت آب شرب سالم و بهداشتی 

پایدار بهره مند شوند.«
فرهــاد درباره هفتــه صرفه جویی در مصــرف آب اظهار 
کرد: »شــعار هفته صرفه جویی سال 1403 »آب، محور 
امنیت و ضامن توسعه« است. در این هفته تلاش می شود 
برنامه های مختلف و گسترده ای با هدف مدیریت مصرف 
آب اجرا شــود. تغییرات اقلیمــی و پیامدهای آن نظیر 
کاهش چشــمگیر بارش ها و افزایــش دمای هوا موجب 
کاهش ذخایر آبی در کل کشــور شده و ضرورت استفاده 
صحیــح از منابع آبی کشــور و آموزش مــردم به عنوان 
مصرف کنندگان عمده آب شــرب از وظایف شرکت های 

آب و فاضلاب است.«

وی تأکید کرد: »ازجمله راهکارهای مهمی که هرســاله 
برای جلب توجه عمومی به مدیریت بهینه مصرف آب و 
ضرورت اجرای صرفه جویی می شود، برگزاری برنامه های 
توجیهــی در هفته صرفه جویی مصرف آب اســت که به 

مدت یک هفته از 25  تا 31 خردادماه برگزار می شود.«
در ادامه، خبرنگاران از پروژه جهاد آبرسانی مجتمع نگل - 
برقرو در شهرستان سنندج بازدید کردند. علی حوریجانی، 
مجری طرح پروژه جهاد آبرسانی روستایی استان در این 
بازدید گفــت: »پروژه در حال اجرای آبرســانی مجتمع 
نگل_ برقرو شــامل شــش روســتای نگل، زونج، برقرو، 
دانیکش، رشننش و دریله با پنج هزار نفر جمعیت است.«
وی با اشاره به اینکه در این پروژه 30 کیلومتر خط انتقال، 
12 باب مخزن و هفت باب ایســتگاه پمپاژ اجرا می شود، 
افزود: »در این پروژه تاکنــون 250 میلیارد ریال هزینه 
شده و دارای 85 درصد پیشرفت است و به زودی فاز یک 
آن که آبرسانی به روستای تاریخی نگل است تمام خواهد 
شد و فاز دوم هم که شامل آبرسانی به پنج روستای دیگر 

است تا پایان سال جاری تکمیل می شود.«

مدیرعامل شرکت آبفای کردستان در نشست خبری با اصحاب رسانه اعلام کرد: 

پروژه جهاد آبرسانی به 
روستاهای کردستان بیش از 

۵۰ درصد پیشرفت دارد

http://www.abfa-kurdistan.ir/
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پیشرفت فیزیکیعنوان

58000 مترمکعب )در مرحله بهره برداری آزمایشی(تکمیل مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب کرج

52000 مترمکعباحداث مخازن ذخیره آب

از 2450 به 3100 لیتر بر ثانیهارتقای تصفیه خانه آب شماره 1 و 2 کرج

570 لیتر بر ثانیه )250 لیتر بر ثانیه در مرحله بهره برداری آزمایشی(احداث تصفیه خانه آب شماره 3 کرج

250 حلقه )افزایش دبی تا 5400 لیتر بر ثانیه(حفر و تجهیز و مهندسی مجدد چاه

339 کیلومترلوله گذاری آب

157 کیلومترلوله گذاری فاضلاب

80 درصد پیشرفتهوشمندسازی تجهیزات و کنترل از راه دور

80 دستگاهنصب شیر فشارشکنی

18 طرح در 18 شهر به ارزش 211 میلیارد تومانافتتاح طرح های آب و فاضلاب

حمید رضا نامداری مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان البرز با ارائه عملکرد دولت سیزدهم 
)یادگار ابراهیم( ، توســعه پایدار را در گرو حفاظت  و مراقبت از  آب شرب اعلام کرد و گفت: 
از آغاز به کار دولت شهید خدمت ، آیت الله رئیسی)سال 1400  تا خرداد ماه 1403( اقدامات 
زیر ساختی و اصلاحی چشمگیری با اعتبار 24 هزار میلیارد ریال انجام شده که پیامد آن ارتقاء 

سطح آبرسانی پایدار و جمع آوری و دفع بهداشتی فاضلاب البرز می باشد.
وی احــداث مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب را یکی از بزرگترین طرح های زیســت محیطی 
کــرج ذکر کرد و افزود: احداث این بخش از تصفیه خانه کرج با اعتبار 18 میلیون یورو و پس 
از سالها توقف پیشرفت پروژه ، با تلاش و پیگیری های مکرر وارد مرحله تکمیلی شده و آماده 

بهره برداری رسمی است.

طی 1000 روز فعالیت دولت سیزدهم:

۲4 هزار میلیارد ریال اعتبار برای زیر ساخت  
آب و فاضلاب البرز هزینه شده است

حمیدرضا نامداری
مدیرعامل شرکت آب و 

فاضلاب استان البرز

تکمیل 
احداث مدول 

دوم تصفیه خانه 
فاضلاب کرج

احداث تصفیه 
خانه آب شماره ۳ 

کرج

http://
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به گزارش روابط عمومی آبفای مشــهد، محمد مخبر، سرپرســت ریاست جمهوری، در این مراسم 
ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره شهدای پرواز اردیبهشــت؛ به ویژه شهید جمهور، حضرت آیت الله 
ســید ابراهیم رئیسی اظهار داشت: »یکی از ویژگی های بارز و مهم رئیس جمهور شهید، تشخیص 
اولویت ها بود؛ اینکه بعضی از مشکلات به سادگی قابل حل نبوده و نیازمند برنامه ریزی ویژه ای است؛ 

همچون قطعی برق که به ویژه در ایام تابستان در نقاطی از کشور اتفاق می افتد.«
وی افزود: »در بخش آب نیز بسیاری از استان ها با تنش آبی مواجه بودند و یکی از اقدامات خوبی 
که با همت رئیس جمهور عزیز انجام شــد، اول طــرح ضربتی برای رفع تنش آبی و در ادامه آن، 

برنامه ریزی و اجرای پروژه های بلندمدت بود که شاهد بهره برداری بخشی از آنها هستیم.«
در این مراسم، وزیر نیرو با قدردانی از فعالان حوزه آب و برق کشور، متخصصان، مدیران، اساتید 
دانشــگاه و همه کسانی که یاریگر وزارت نیرو هستند بیان کرد: »یکی از مهم ترین چالش های 
پیش روی دولت سیزدهم، موضوع ناترازی در حوزه آب و برق کشور بود که با جدیت و دستور 
رئیس جمهور شــهید، برای رفع این ناترازی ها اقدامات گسترده ای انجام و تلاش شد با بسیج 
همه امکانات و استفاده از ظرفیت های مهندسی به صورت جهادی، بتوانیم مشکلات را برطرف 

کنیم.«
علی اکبر محرابیان اظهار کرد: »ما برای روستاها، طرح جهاد آبرسانی را در دستور کار قرار 
دادیم که بر اســاس آن برای آبرسانی به 10 هزار روستای کشور از ظرفیت های مردمی، 
بســیج، سپاه و خیرین استفاده شد و به لطف خدا تاکنون عملیات آبرسانی به بیش از 

پنج هزار و 500 روستا انجام شده است.«
وی اضافه کرد: »در موضوع آبرسانی شهرها  هم اقدامات اجرایی و پروژه های عمرانی 
مهمی با اســتفاده از ظرفیت های مدیریتی و نیز استفاده از آب های نامتعارف در 

دست اقدام است.«
محرابیان همچنین با اشــاره به خشکسالی های بی ســابقه چند سال اخیر در 
استان خراسان رضوی و کلانشهر مشهد گفت: »با وجود وقوع خشکسالی های 
پیاپی و افت شــدید منابع آبی، در تابســتان سال گذشته و در شرایطی که 
ورودی سدها به صفر رسیده بود، بالغ بر 13 هزار و 400 لیتر بر ثانیه برای 
مشــهد تأمین آب انجام شد و کوچک ترین مشــکل و معضلی هم پیش 

نیامد.«
وزیر نیرو اضافه کرد: »برای پایدارســازی تأمین آب مشهد نیز اقدامات 
مهمی مانند انتقال آب از کوه های شمالی، احداث سد شوریجه و دیگر 

پروژه ها در دست اقدام بوده که پیشرفت خوبی هم داشته است«
محرابیان خاطرنشان کرد: »پروژه های مربوط به تصفیه خانه فاضلاب 
مشــهد هم که در دولت سیزدهم بهره برداری و عملیات اجرایی آن 
آغاز شده، به اندازه کل پروژه های انجام شده در ادوار گذشته است.«

با حضور سرپرست ریاست جمهوری 
در قالب طرح »یادگار ابراهیم« برگزار شد

فاضلاب مشهد9 طرح بزرگ آب و آغاز عملیات اجرایی آیین بهره برداری و 

حسین اسماعیلیان
مدیرعامل شرکت آب و 

فاضلاب مشهد
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به گزارش روابط عمومی آبفای مشــهد، مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب مشــهد 
در حاشــیه این مراســم گفت: »فاز  اول تصفیه خانه فاضلاب پرکندآباد 2، به عنوان 
بزرگ ترین تصفیه خانه فاضلاب در حال ارتقای کشــور، با ظرفیت 50 هزار مترمکعب 

در شبانه روز وارد مدار بهره برداری شد.«
حسین اسماعیلیان، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد در این باره گفت: »هدف 
از اجــرای این طرح، ارتقای ظرفیت تصفیه خانــه از 60 هزار مترمکعب به 200 هزار 
مترمکعب در شــبانه روز اســت که بخش اول آن با ظرفیــت 50 هزار مترمکعب در 

شبانه روز با ارزش 10 هزار میلیارد ریال عملیاتی شد.«
وی ادامه داد: »همچنین بخشــی از شبکه جمع آوری فاضلاب حاشیه شهر مشهد به 

طول 46 کیلومتر و با اعتبار سه هزار میلیارد ریال بهره برداری شد.«
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب مشهد تصریح کرد: »عملیات اجرایی سه تصفیه خانه 

جدید فاضلاب با مجموع ظرفیت 165 هزار مترمکعب در شبانه روز به ارزش 30 
هزار و 300 میلیارد ریال در این کلانشهر آغاز شد که ظرفیت تصفیه خانه های 

فاضلاب مشهد با تکمیل این تصفیه خانه ها به دوبرابر افزایش می یابد.«
اســماعیلیان اضافه کــرد: »همچنین طرح خطوط جمــع آوری و انتقال آب 
چاه های داخل شهر مشهد با اثربخشی 2 هزار لیتر در ثانیه به بهره برداری رسید 
که این طرح تأثیر مهمی در بهبود کیفیت آب مناطق مختلف و عدالت در توزیع 

آب در شبکه؛ به  ویژه حاشیه شهر مشهد خواهد داشت.«
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشــهد خاطرنشان کرد: »بهره برداری از 41 
کیلومتر خط انتقال، سه مخزن با ظرفیت 90 هزار مترمکعب، حفر 70 حلقه 
چاه و اجرای یک ایستگاه پمپاژ با ظرفیت انتقال 800 لیتر از دیگر طرح هایی 

است که با حضور سرپرست ریاست جمهوری بهره برداری شد.«

با حضور محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری در مشهد انجام شد

بهره برداری از بزرگ ترین تصفیه خانه فاضلاب در حال ارتقای کشور 
در قالب طرح های »یادگار ابراهیم«

اجرا و بهره برداری ده ها طرح آب و فاضلاب مشهد در دولت سیزدهم
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد از اجرا و بهره برداری ده ها پروژه بزرگ آب و فاضلاب مشهد در دولت سیزدهم خبر داد و گفت: »در دولت سیزدهم 
پروژه های بسیار مهم و در احجام بالا در دست اقدام است که در نتیجه آن، مدیریت بحران شدید آب در دومین کلانشهر کشور و نیز افزایش ظرفیت تصفیه 

فاضلاب در مشهد را شاهد هستیم.«
به گزارش روابط عمومی آبفای مشــهد، حســین اسماعیلیان، ضمن تسلیت شــهادت رئیس جمهور و همراهان گرامی ایشــان اذعان داشت: »با توجه به 
خشکسالی های چند سال اخیر و تنش بسیار شدید آبی مشهد الرضا)ع( اقدامات ارزنده، مهم و ماندگاری توسط دولت سیزدهم در حوزه آب و فاضلاب شهر 
مشهد صورت گرفت که می توان به  اجرای عملیات اصلاح شبکه خطوط انتقال آب به طول 327 کیلومتر و حفر 276 حلقه چاه برای تأمین آب شرب زائرین 

و مجاورین امام هشتم اشاره کرد.«
 وی افزود: »با حمایت های مقام عالی وزارت نیرو در دولت سیزدهم؛ درحالی که کلان شهر مشهد با چهار سال خشکسالی متوالی مواجه بود، پروژه اجرای 287 

کیلومتر خطوط انتقال و تکمیل 90 هزار مترمکعب مخزن ذخیره آب با موفقیت اجرا شد و به بهره برداری رسید.«
اسماعیلیان در ادامه به اقدامات انجام شده در بخش فاضلاب اشاره کرد و گفت: »از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون بیش از 220 کیلومتر شبکه فاضلاب و یک 
باب تصفیه خانه فاضلاب به ظرفیت 50 هزار مترمکعب در شبانه  روز اجرا شده و پیشبرد عملیات اجرایی سه تصفیه خانه فاضلاب با حجم تصفیه 164 هزار 

مترمکعب در شبانه روز در دست اقدام است.«
وی اظهار کرد: »طی این مدت بیش از 44 هزار انشــعاب فاضلاب نیز نصب شــده که نقش بسزایی در استفاده مجدد از آب و حفظ محیط زیست و منابع 

زیرزمینی خواهد داشت.«

https://www.abfamashhad.ir/


50

ویژه نامه هفته صرفه جویی و مدیریت مصرف

شماره سی ویکم 
تیر 1403

w w w . b a r g h a b . i r

در نشست مشترک سرپرســت فرمانداری ویژه کاشان و مدیرعامل شرکت آبفای کاشان، 
بر لزوم همکاری تمام دستگاه های اجرایی در اجرای طرح های میان مدت و بلندمدت برای 

تأمین آب آشامیدنی شهروندان تأکید شد.
به گزارش روابط عمومی فرمانداری کاشان، مدیرعامل شرکت آبفا با حضور در دفتر فرماندار، 

با مهندس محمدی فشارکی دیدار و گفت  وگو کرد.
سرپرست فرمانداری ویژه کاشان گفت: »از هیچ اقدامی برای تأمین آب آشامیدنی شهروندان 
نباید دریغ کرد و ما نیز حمایت و آمادگی خود را برای هرگونه همکاری با آبفا در این زمینه 
اعلام می کنیم. همه دســتگاه های اجرایی زیرمجموعه دولت نیز موظف اند با آبفا همراهی 

کنند؛ چراکه موضوع آب، موضوع یک اداره نیست.«
محمدی فشارکی نیز بر لزوم رفع معارضات در تأمین آب شهرهای قمصر و برزک تأکید کرد 
و گفت: »این کار را بخشداران دنبال می کنند و امیدواریم بتوانیم با گفت وگو مسیر تأمین آب 
آشامیدنی مردم این مناطق را هموار کنیم و به آبفا در ارائه خدمات به مردم یاری برسانیم.«
مدیرعامل شرکت آبفای کاشــان با تشریح وضعیت منابع آبی این شهرستان تصریح کرد: 
»تأمین آب پایدار در منطقه، نیازمند همراهی همه نخبگان و مســئولان است و امیدواریم 

بتوانیم در سطح ملی، رایزنی های ثمربخشی با همکاری فرمانداری داشته باشیم.«
یاسر اسماعیلی با اشاره به نقش مردم در استفاده بهینه از منابع آبی گفت: »بدون صرفه جویی 
و اســتفاده درســت از آب نمی توان به آینده آبی منطقه امیدوار بود. انتظار ما این است که 
ادارات دولتی در نهادینه کردن مصرف صحیح آب، پیشگام باشند و به ویژه در این ایام گرم، 

چه در حوزه مصرف و چه در حوزه فرهنگ سازی عمومی، به آبفا کمک کنند.«
اسماعیلی گفت: »پیش بینی های هواشناسی نشــان می دهد که کاشانی ها تابستان بسیار 
گرمی را تجربه خواهند کرد. کارکنان آبفا تلاش کرده اند خود را برای تأمین آب شرب مردم 
در شــرایط بحرانی آماده کنند، اما تلاش آنان بدون صرفه جویی به ثمر نمی رســد. حداقل 
انتظار ما این اســت که ادارات و شــهروندان در این وضعیت از آب آشامیدنی برای آبیاری 

استفاده نکنند.«

مدیرعامل آبفای کاشان بر لزوم تبیین دقیق بحران آب برای مردم تأکید کرد و گفت: 
»امروزه متأســفانه به خاطر برخی ملاحظات، این بحران به درستی تبیین نمی شود؛ 
در حالی که ذینفعان واقعی آب، یعنی مردم باید از وضعیت آن اطلاع دقیق داشــته 

باشند.«
یاســر اسماعیلی در جلسه شورای انسجام بخشــی امور فرهنگی و دینی صنعت آب 
و برق در شهرســتان های کاشان و آران و بیدگل تصریح کرد: »به بحران آب باید از 
منظر جامعه شناسی نگاه کرد. به همین دلیل باید رفتارهای مرتبط با آب را با مبانی 
فرهنگی، اجتماعی و مذهبی بررسی کنیم. بخش قابل توجهی از بحران آب به رفتار 

ذینفعان برمی گردد.«
او گفت: »عامل اصلی بحران آب، کمبود آن نیســت، بلکه رفتار نامناسب با آن نیز از 
عوامل این بحران اســت؛ پس باید به ریشه های فرهنگی و اجتماعی مصرف آب نگاه 
ویژه داشــته باشــیم. فرهنگ آب، مجموعه ای از باورها و هنجارهای مرتبط با حوزه 
مصرف و حفظ منابع آبی اســت. در این حوزه می توان نگاه ویژه ای از دریچه مذهب 
به آب داشت. اگر از این زاویه به فرهنگ آب نگاه کنیم، در مدیریت مصرف می توانیم 

موفق باشیم.«
اســماعیلی با اشاره به نقش رسانه ها در ترویج فرهنگ آب افزود: »رسانه ها می توانند 
موضــوع آب را به گفتمان غالب در جامعه تبدیل کنند. البته علاوه بر مطرح شــدن 
موضوع در سطح عموم، ترویج گفتمان آب در مجامع علمی و مذهبی نیز گره گشاست. 
هرچه نخبگان درگیری بیشــتری با موضوع داشــته باشند، بیشتر به راه حل های آن 

می اندیشند.«

حمایت سرپرست فرمانداری ویژه 
شهرستان کاشان از طرح های بلندمدت 

و میان مدت آبرسانی به منطقه کاشان

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کاشان تأکید کرد: 

لزوم تبیین بحران آب برای مردم

یاسر اسماعیلی
مدیرعامل آبفای 

کاشان

et://search_hashtag?hashtag=%DB%8C%D8%A7%D8%B3%D8%B1_%D8%A7%D8%B3%D9%85%D8%A7%D8%B9%DB%8C%D9%84%DB%8C
et://search_hashtag?hashtag=%DB%8C%D8%A7%D8%B3%D8%B1_%D8%A7%D8%B3%D9%85%D8%A7%D8%B9%DB%8C%D9%84%DB%8C
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مدیر دفتر مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شرکت آب و فاضلاب کاشان از برگزاری 
موفق مانور سراســری تأمین برق اضطراری تأسیسات این شرکت در مواقع بحران و 

پیک مصرف برق در تابستان خبر داد.
مهدی جعفرزاده با اشاره به راه اندازی و تجهیز 20 دستگاه دیزل  ژنراتور در تأسیسات 
آب و فاضلاب شرکت طی سال های گذشته گفت: »این اقدام با هدف کاهش وابستگی 
به جریان برق سراسری و تضمین استمرار ارائه خدمات به مشترکان در موقعیت های 

اضطراری انجام شده است.«
او افزود: »13 فدستگاه دیزل  ژنراتور در سامانه های آب و چهار دستگاه در سامانه های 
فاضلاب نصب شده است. همچنین دو دستگاه دیزل  ژنراتور سیار برای مواقع اضطراری 
و بحرانی در نظر گرفته شــده و یک دستگاه دیزل  ژنراتور با سوخت گاز هم در ستاد 

شرکت به عنوان سامانه فرماندهی حادثه نصب شده است.«
مدیر دفتر مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شــرکت آب و فاضلاب کاشــان درباره 
ظرفیــت این دیزل  ژنراتورها گفت: »مجموع ظرفیت آنها 4220 کیلووات اســت که 

تقریباً 20 درصد از ظرفیت برق لازم تأسیسات را تأمین می کنند.«
به گفته جعفرزاده، این دیزل ژنراتورها بر اســاس سطح بندی در تأسیسات مهم نصب 
شــده اند و عملکردشان به صورت هفتگی و بر اســاس برنامه های پیشگیرانه بررسی 

می شود.  
او بــه برگزاری مانورهای تأمین برق اضطراری تأسیســات آب و فاضلاب با همکاری 
فرمانداری ها و استانداری اشــاره کرد و گفت: »این مانورها با هدف افزایش آمادگی 
برای اســتمرار خدمات در صورت قطعی برق، به صورت مســتمر در همه تأسیسات 

شرکت آب و فاضلاب کاشان برگزار می شود.«
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کاشان از صدور گواهینامه برنامه ایمنی آب شهرهای 
مشکات و نیاسر از سوی معاونت بهداشت و درمان دانشگاه علوم پزشکی کاشان خبر 

داد.
یاسر اسماعیلی با اعلام این خبر گفت: »این برنامه مهم ترین اقدام در راستای تضمین 
کیفیت آب شرب شهرهای مشکات و نیاسر است و قادر است با ارزیابی جامع ریسک 
و مدیریت آن در تمام مراحل سیســتم آبرسانی شامل حوضه آبریز، مخازن ذخیره، 
شبکه توزیع و نقطه مصرف، از آلودگی آب جلوگیری به عمل آورده و کیفیت آب را 

تا حد امکان تضمین کند.«
او افزود: »صدور این گواهینامه ها از ســوی معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
کاشان، بر اساس اجرای دو مرحله ممیزی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور و دو 
مرحله ممیزی داخلی و خوداظهاری توسط کمیته فنی برنامه ایمنی آب شهرستان 
کاشــان و دریافت رتبه خوب و امتیاز 78 برای شــهر نیاسر و 80 برای شهر مشکات 

انجام شد.«
 به گفته مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب کاشان، با اجرای برنامه ایمنی آب در این 
دو شهر، اقداماتی نظیر سکوسازی و فنس گذاری محوطه برخی چاه ها، تعمیر دریچه 
و سقف مخازن و نصب توری روی هواکش و لوله سرریز آنها، تجهیز چاه و غیره انجام 

شده است.«

برگزاری موفق مانور سراسری تأمین برق اضطراری تأسیسات 
شرکت آب و فاضلاب کاشان

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کاشان اعلام کرد:

صدور گواهینامه برنامه ایمنی آب 
شهرهای مشکات و نیاسر

http://www.abfakashan.ir/


مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان، ضمن 
ابراز نگرانی از وضعیت نامناسب فعلی حجم تأمین 
آب بندرعباس ویژه ســدها، از پیگیری برای گذر 
از تنــش و همچنیــن افزایش ظرفیــت از طریق 
شیرین ســازی آب دریا برای جبران کمبودها خبر 

داد.
عبدالحمیــد حمزه پــور در بازدید خبرنــگاران از 
آب شــیرین کن 100 هزار مترمکعبی بندرعباس 
و نشســت خبری به مناســبت فرارسیدن هفته 
صرفه جویی در مصرف آب، با بیان اینکه رســانه ها 
باید مــردم را از وضعیت کم آبی حاکم بر اســتان 
آگاه کننــد، افزود: »در حــال حاضر 40 درصد از 
نیاز آبی مرکز استان با شیرین سازی آب دریا و 60 
درصد دیگر از منابع سطحی تأمین می شود که به 
دلیل خشکسالی و کاهش حجم آب پشت سدها، 
ضروری اســت مشــترکین با مصرف بهینه آب، 
بخشی از کمبودها را جبران کنند تا شاهد پایداری 

آب شرب مشترکین شهر بندرعباس باشیم.«
او ادامه داد: »به دلیل پایین رفتن حجم سدها ناگزیر 
بــه افزایش تأمین آب از طریق آب شــیرین کن ها 
برای جبران کمبود آب مرکز اســتان هستیم که 
در این زمینه با حمایت های اســتاندار هرمزگان و 
نمایندگان مجلس، پیگیری بــرای دریافت مجوز 
خرید تضمینی آب از ســازمان برنامه و بودجه در 

دستور کار است.«
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان با اشاره 
به اینکه شیرین  ســازی آب دریا هزینه زیادی لازم 
دارد، گفــت: »تخصیص اعتبــار آن باید در قالب 
خرید تضمینی و اختصاص بودجه از سوی سازمان 
برنامه و بودجه صورت گیرد که خوشبختانه با نگاه 
مثبت وزارت نیرو، شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشور و استاندار هرمزگان این کار به صورت جدی 
پیگیری می شــود و امیدواریم 50 هزار مترمکعب 
به ظرفیت آب بندرعباس از طریق خرید تضمینی 

اضافه شود.«
حمزه پور با بیان اینکه آب آب شــیرین کن ها باید 
برای مصرف شــرب و بهداشتی اســتفاده شود، از 
رسانه ها خواست تا با فرهنگ سازی مصرف بهینه 

از مــردم بخواهنــد از آبیاری فضای ســبز با آب 
آب شیرین کن ها خودداری کنند.

به گفته مدیرعامل آبفا، این شــرکت فقط وظیفه 
تأمین آب شرب و بهداشــتی خانوارها را بر عهده 
دارد و مســئولیتی در قبال تأمین آب فضای سبز، 
درختان و دام ها در مناطق شــهری و روســتایی 
ندارد؛ از این رو می طلبد مردم نیز با در نظر گرفتن 
این شرایط، شرکت آب و فاضلاب را در تأمین آب 

شرب پایدار یاری کنند.
وی تصریح کرد: »دولت بر اساس سرانه جمعیتی، 
اعتبار لازم برای تأمین آب شرب پیش بینی می کند، 
اما به دلیل مصارف غیرشرب ازجمله آبیاری فضای 
سبز، بیشتر از ســرانه پیش بینی شده آب مصرف 

می شود که این آمار در روستاها مشهودتر است.«
حمزه پور از مردم خواست به دلیل محدودیت منابع 
آب شرب از کاشت غیرمتعارف درخت و آبیاری آن 

به وسیله آب شرب خودداری کنند.
او تأکید کرد: »تداوم این فرهنگ باعث ناپایداری 
وضعیت آب شرب می شود و می طلبد که مردم در 
ترویج فرهنگ مصرف بهینه آب همکاری تنگاتنگی 

داشته باشند.«
مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان با اشاره به افت 
فشــار در برخی ســاعات به دلیل افزایش مصرف 
در شــهر بندرعباس، بر لزوم بهره گیری از مخازن 
ذخیــره متعــارف در منازل تأکید کــرد و گفت: 
»استفاده از مخزن ذخیره کوچک، کاری ضروری 
است که در صورت پیش بینی آن، مشترکین کمتر 

دچار کمبود آب می شوند.«
او در ادامه، وجود ســواحل و اســتفاده از ظرفیت 
آب شیرین کن ها در استان هرمزگان را یک نعمت 
دانست که شرکت آب و فاضلاب هرمزگان به دلیل 
شــرایط جغرافیایی و کمبود آب زیرزمینی، از آن 
به عنوان تأمین کننده آب شرب مردم بهره می گیرد.

حمزه پــور افــزود: »در همیــن راســتا هشــت 
آب شیرین کن جدید با ظرفیت 25 هزار مترمکعب 
در مناطق مختلف استان در حال احداث است که 

امسال و سال آینده به بهره برداری می رسد.«

مدیرعامل آبفای هرمزگان در بازدید خبرنگاران از آب شیرین کن 100 هزار مترمکعبی بندرعباس:

وضعیت فعلی منابع تأمین آب 
بندرعباس از طریق سدها مناسب نیست 
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همزمان با هفته صرفه جویی انجام شد:

بازدید خانواده های زنجانی از تصفیه خانه آب
مدیر دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان زنجان گفت: »همزمان با هفته صرفه جویی در مصرف آب، 
جمعی از خانواده های زنجانی از تأسیسات تصفیه خانه آب این شهر بازدید کردند.« مصطفی اکرمی اظهار کرد: »هدف از اجرای این 
بازدید به صورت خانوادگی، ایجاد تجربه مشــترک بازدید از تأسیسات آب، تعمیق مفاهیم مصرف بهینه و انسجام بخشی به مدیریت 
مصرف در خانواده هاســت.« وی افزود: »امســال کاهش مصرف آب به میزان پنج درصد هدف گذاری شده که با مشارکت و همراهی 
آحاد جامعه؛ به ویژه خانواده ها به عنوان کوچکترین عنصر اجتماعی، محقق خواهد شد. افزایش سواد آبی، اطمینان از کیفیت مطلوب 

آب آشامیدنی در زنجان و آشنایی با مراحل و تجهیزات پیشرفته کنترل کیفی آب از دیگر اهداف برگزاری این بازدیدهاست.«
به گفته اکرمی، با توجه به نقش محوری والدین در خانواده ها؛ به ویژه مادران در پیشبرد امور خانواده، بازدید از تأسیسات آب به صورت 
خانوادگی در دســتور کار قرار گرفته اســت. اعضای خانواده همچنین به عنوان ســفیران آب می توانند به انتقال موارد آموزش دیده 
برای ســایر اعضای خانواده نیز پرداخته و در ســطح اجتماع نیز حافظان خوبی برای آب باشند.«  در این بازدید، علاوه بر تأسیسات 

تصفیه خانه آب، از آزمایشگاه مرکزی شرکت آب و فاضلاب استان زنجان نیز بازدید شد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان خبر داد:

افزایش پنج درصدی مصرف آب در زنجان
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان گفت: »با ورود توده هوای گرم از روز چهارشنبه هفته گذشته، مصرف آب در شهر زنجان بیش از 

پنج درصد در هر شبانه روز افزایش یافته است.«
علی محمد نادرخانی تأکید کرد: »مشترکین زنجانی با مدیریت مصرف و صرفه جویی به استمرار خدمات و پایداری شبکه توزیع آب 
کمک کنند.« وی افزود: »نیاز آبی شهر زنجان 125 میلیون لیتر در شبانه روز است که از طریق سد تهم و 60 حلقه چاه فعال تأمین 
می شود. برای دومین سال متوالی به دلیل کاهش آورد رودخانه این سد، میزان برداشت از این منبع تأمین آب سطحی محدود شده 

و بیشتر از منابع آب زیرزمینی برداشت می شود.«
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان با اشاره به اینکه میانگین کشوری سرانه مصرف برای هر فرد 150 لیتر در شبانه روز است گفت: »این 
میزان در شهر زنجان نزدیک به دوبرابر و معادل 250 لیتر در شبانه روز است. میزان پرشدگی سد تهم نیز 24 درصد است که 10 درصد آن به عنوان 
کدورت قابل اســتفاده نیست. همچنین میزان مصرف سالانه آب آشامیدنی شهر زنجران 43 میلیون مترمکعب است که فقط با مدیریت مصرف 
می توان به استمرار خدمات تأمین آب زنجان کمک کرد.« وی از تمارمی مشترکین زنجانی درخواست کرد با کمک به ترویج مصرف صحیح آب، 

به خادمان خود در شرکت آب و فاضلاب یاری رسانند تا همه از نعمت آب سالم و پایدار برخوردار شوند.«

علی محمد نادرخانی
مدیرعامل شرکت آب و 

فاضلاب استان زنجان

مدیرعامل شرکت آبفای استان زنجان: 

امسال ۱7۰ طرح آبرسانی روستایی در زنجان به بهره برداری می رسد
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان زنجان گفت: 
»امسال 270 پروژه آبرسانی روستایی در استان زنجان 
در برنامــه اجراســت که 170 پروژه تا پایان ســال به 

بهره برداری می رسد.«
علی محمد نادرخانی اظهار کرد: »در دولت ســیزدهم 
آبرسانی به 510 روستا در استان زنجان در برنامه قرار 
گرفت که تاکنون 230 روســتا آبرســانی شده و 280 

روستا نیز در نوبت آبرسانی هستند.«
وی افزود: »بــه دلیل تغییر وضعیت بارش ها و کاهش 
بارندگی ها در ســال آبی جاری، 50 روستا نیز به 280 
روستای نیازمند آبرســانی در استان افزوده شده که با 
برنامه ریزی های کوتاه مدت و میان مدت، مشــکل آب 
آشــامیدنی این روســتاها حل خواهد شد و این 330 
روستا در چهار اولویت روستاهای دارای مشکل دائمی، فصلی، روستاهای فاقد تأسیسات و روستاهای دارای شبکه 
فرسوده، آبرسانی می شوند.« این مسئول با اشاره به اینکه از مجموع 21 شهر استان، هشت شهر تنش آبی داشتند، 

گفت: »با حفر و تجهیز 35 حلقه چاه طی سال گذشته و امسال، مشکل تنش آبی این شهرها برطرف شد.«
نادرخانی گفت: »با وجود کاهش ورودی آب به سدهای استان، با مدیریت تقاضا به جای مدیریت تأمین، بخش 
عمده  مشــکل کم آبی شهرها و روستاهای استان رفع شــده که با استمرار آن، شاهد کاهش سایر مشکلات هم 
خواهیم بود.« وی یادآور شد: »اصلاح رفتار مشترکین، استفاده از تجهیزات کاهنده، شناسایی انشعابات غیرمجاز 

و تحقق مصرف بهینه آب از مصادیق مدیریت مصرف است.«

مدیرعامل شرکت آبفای استان زنجان خبر داد:

بیش از ۱8 هزار انشعاب آب و فاضلاب در 
مساکن ملی زنجان نصب و واگذاری شده 

است
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان زنجان با اشاره به اولویت 
پروژه های مســاکن اقدام ملی برای آبرسانی گفت: »بیش از 18 هزار 
انشعاب آب و فاضلاب برای متقاضیان این مساکن نصب یا واگذار شده 
است.« علی محمد نادرخانی اظهار کرد: »برای تأمین زیرساخت های 
خدمات آب و فاضلاب در این مســاکن تاکنون بیش از 170 میلیارد 
تومان اعتبار هزینه شــده و بیش از سه هزار انشعاب در این پروژه ها 
نصب شده و بیش از هشت هزار واحد نیز آماده نصب است و قابلیت 

واگذاری دارد.«
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان زنجان بیان کرد: »در حوزه 
خدمات جمع آوری بهداشــتی فاضلاب نیز انشعاب فاضلاب بیش از 
12 هزار واحد مسکونی نصب شده و بیش از پنج هزار واحد هم آماده 

نصب و واگذاری است.«
این مســئول خاطرنشان کرد: »پروژه مســاکن اقدام ملی در استان 
زنجــان در قالب 26 پــروژه و به تعداد بیــش از 19 هزار واحد اجرا 
می شود. با تأمین زیرساخت های آب و فاضلاب این پروژه ها، 77 هزار 
نفر تحت پوشــش خدمات شــرکت آبفا قرار می گیرند. پیش از این 
نیز بیش از 14 هزار واحد مســکن مهر در استان زنجان با اعتبار 33 

میلیارد تومان توسط شرکت آب و فاضلاب آبرسانی شده بود.«
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ابوالحسن عالی، مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان بوشهر در 
توضیح این خبر اظهار داشت: »برنامه های هفته صرفه جویی به مدت 

یک هفته از 25 تا 3۱ خردادماه با عناوین مختلف برگزار می شود.«
وی بیان کرد: »برنامه های این هفته به ترتیب با عناوین »آب، ارزش های 
دینی و ملی«، »خانواده، فرهنگ و مدیریت مصرف آب«، »آب، رسانه 
و افکار عمومی«، »پســاب، صنعت و محیط زیست«، »آب، اقتصاد و 
بهره وری«، »آب، عدالت اجتماعی و حقوق شهروندی« و »آب، آموزش 

شهروندی و مسئولیت پذیری« برگزار می شود.«
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان بوشــهر تصریح کرد: »در 
برنامه هــای هفته صرفه جویی در مصــرف آب، بهره گیری از ظرفیت 
آموزه های دینی و ملی برای تشــریح سبک زندگی متناسب با الگوی 
مصــرف آب و هماهنگی و همکاری با ائمه جمعه و جماعت در آموزش 
آموزه های دینی دربــاره صرفه جویی در مصرف آب مورد توجه جدی 

قرار گرفته است.«
عالی ادامه داد: »فراهم کردن زمینه مشــارکت خانواده ها در مدیریت 
مصرف و تغییر الگوهــای رفتاری، افزایش نقش زنان در اصلاح الگوی 
مصرف، افزایش آگاهی عمومی درباره ویژگی اقلیم استان و لزوم مصرف 
بهینه آب و تبیین اهمیت طرح ملی جهاد آبرسانی از دیگر رویکردهای 

هفته بزرگداشت صرفه جویی در مصرف آب در استان بوشهر است.«
وی افزود: »در این برنامه ها همچنین تشریح هزینه های تأمین و تصفیه 
آب، یادآوری و تشریح دشواری های تأمین و توزیع آب و نیز ضرورت 
توسعه صنایع بر مبنای استفاده از پساب به جای منابع آب شرب مورد 

توجه جدی قرار دارد.«
عالی اظهار کــرد: »در این هفته حضــور در برنامه های تلویزیونی و 

رادیویی، تبلیغــات محیطی در مراکز پرتردد 
با  آموزشــی  کارگاه های  برگزاری  و 

رویکــرد ترویج فرهنگ مصرف 
بهینه آب اجرا خواهد شد.«

وی گفت: »بازدید خبرنگاران 
ملی  طرح  پروژه هــای  از 
نشست  آبرسانی،  جهاد 
خبری بــا خبرنگاران و 
تولید محتوا با مضمون 
انتشار  و  صرفه جویی 
در  آن  گســترده 

فضای مجازی از دیگر برنامه های شرکت آبفای استان در هفته 
صرفه جویی در مصرف آب است.«

عالی تأکید کرد: »هدف اصلی و نهایی تمام این برنامه ها، 
تغییر در الگوی مصرف آب در بخش خانگی است که 

انتظار داریم مشــترکان با رویکرد عبور موفق از 
پیک بار تابستان برای این امر مهم اهتمام جدی 

داشته باشند.«

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر خبر داد:

شرکت آبفای استان بوشهر در هفته صرفه جویی 
در مصرف آب ۲۰ برنامه شاخص برگزار می کند
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ابوالحسن عالی، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
بوشــهر در دیدار با نمازگزاران مسجد امیرالمومنین)ع( 
شــهر بوشــهر با اعلام این خبر که140 هزار مترمکعب 
به ظرفیت تولید آب شــرب بوشهر افزوده می شود، بیان 
کرد: »در ســفر نخست شــهید جمهور به استان بوشهر 
در مهرماه ســال 1400 یکی از مواردی که ایشان بسیار 
پیگیری می کردند نیازهای 
آبرســانی  حوزه 
بود.  استان 
شهید 

رئیســی در این زمینه منشاء خدمات و اقدامات فراوانی 
شدند.«

وی بیان کرد: »استان بوشهر در شروع کار دولت سیزدهم 
ســه آب شــیرین کن با ظرفیت 35 هزار مترمکعب در 
اختیار داشــت که این تعداد اکنون به 11 آب شیرین کن 

با ظرفیت بیش از 100 هزار مترمکعب رسیده است.«
عالی تصریح کرد: »در اســتان بوشهر در چند سال اخیر 
بهبودی نسبی در تأمین آب شرب ایجاد شده و با اتمام 
پروژه های در دســت احداث، وضعیتی بسیار مطلوبی در 

تأمین آب پایدار هم استانی ها ایجاد خواهد شد .«
او ادامه داد: »بخشــی از مشکلات کمبود آب نیز نتیجه 
مصرف بی رویه اســت که انتظار می رود مشترکان برای 
کاهش مصرف، اهتمام جدی داشــته باشند؛ چراکه این 
مهم به تقویت پایداری آب استان کمک وافری می کند.«

وی اضافه کرد: »دولت ســیزدهم در حوزه مســکن، 
درمان و آموزش نیز خدمات قابل توجهی برای مردم 
استان بوشهر داشته که این پروژه ها به افزایش سطح 

رفاه هم استانی ها کمک شایانی کرده است.«
عالی ادامه داد: »در حــوزه تولید برق نیز با اجرای 
فازهای دو و سه نیروگاه اتمی بوشهر، ظرفیت تولید 
برق اســتان بوشهر از این محل به سه هزار مگاوات 
خواهد رســید که به معنی خودکفایی استان برای 

تأمین برق مورد نیاز خود است .«
وی بیان کرد: »دولت مردمی شــهید رئیســی در طرح 
جوانی جمعیت و افزایش سهم اشتغال بومی ها در صنایع 
جنوب دســتاوردهای ماندگاری برای اســتان بر جای 

گذاشته است.«
عالی افزود: »دولت در مســیر مهار تورم دشــواری های 
زیادی داشــت، زیرا در آغاز اســتقرار، یک هزار میلیارد 
تومان بدهی داشــت و این موضوع در کنار سختی های 
فراروی فروش نفت، مســیر سختی در پیش دولت قرار 

داده بود.«
وی بیان کرد: »با این حال دولت سیزدهم دستاوردهای 
خوبی در این حوزه داشــت و بــدون تردید با تداوم این 
مسیر در سال های پیش رو، نتیجه اقدامات دولت مردمی 

شهید رئیسی در کشور نمایان خواهد شد.«
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان بوشهر تصریح 
کرد: »شهید آیت الله رئیسی انسانی صادق در گفتار خود 
بود. همچنین خادم ملت بودن و تابعیت از فرامین رهبر 

معظم انقلاب از ویژگی های برجسته ایشان بود.«
وی افزود: »شــهید رئیســی در جای جای مشــکلات و 
مسائلی که دولت ســیزدهم به ارث برده بود در مرحله 
نخست از خودگذشتگی و حفظ یکپارچگی را در اولویت 

کار خود قرار داده بود.«

               ۱4۰ هزار مترمکعب به ظرفیت 
تولید آب شرب بوشهر افزوده می شود

تجهیز و به روزرسانی ۱۱ آزمایشگاه شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر
ابوالحسن عالی، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر در توضیح خبر تجهیز و به روزرسانی 11 آزمایشگاه 
شــرکت آب و فاضلاب استان بوشهر اظهار کرد: »آزمایشــگاه تخصصی شرکت آبفای استان بوشهر شامل چهار 
آزمایشگاه باکتریولوژی آب، سه آزمایشگاه فیزیکوشیمیایی، یک آزمایشگاه ریزآلاینده معدنی، یک آزمایشگاه 
باکتریولوژی تصفیه خانه آب، یک آزمایشگاه فیزیکوشیمیایی تصفیه خانه آب و یک آزمایشگاه بیولوژی است.«

وی افزود: »در این آزمایشگاه ها 12 آزمایشگر و چهار نمونه بردار به طور مستمر فعال هستند.«
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان بوشــهر تصریح کرد: »در زمینه تجهیزات آزمایشگاهی نیز این 
شرکت در بخش کالیبراســیون تجهیزات آزمایشگاهی سه میلیارد ریال، در تجهیز و راه اندازی آزمایشگاه 
کلستریدیوم پرفرژنس 5.2 میلیارد ریال و نوسازی تجهیزات آزمایشگاهی قریب به 20 میلیارد ریال هزینه 

کرده است.«
عالی ادامه داد: »یک آزمایشگاه باکتریولوژی و یک آزمایشگاه فیزیکوشیمیایی شرکت آبفای استان نیز در 

زمینه استاندارد ایزو 17025 موفق به اخذ گواهینامه و تمدید آن شده است.«
وی بیان کرد: »همچنین یک آزمایشــگاه فیزیکوشیمیایی و یک آزمایشگاه فلزات سنگین در مرحله اجرا و 

پیاده سازی هستند.«
عالی اظهار داشت: »شرکت آبفای استان بوشهر از لحاظ تجهیزات آزمایشگاهی از شرکت های پیشگام کشور است 

که این مهم نویدبخش تأمین سطح کیفی آب شرب استان است.«
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۵3۰۰ کیلومتر شبکه فرسوده در مازندران
مدیرعامل آبفای مازندران با اشــاره به پنج هزار و 300 
کیلومتر شبکه فرسوده در اســتان افزود: »رفع و اصلاح 
این مقدار شــبکه بالغ بر 10 هزار میلیــارد ریال اعتبار 
می طلبــد.« مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب مازندران 
درباره ضرورت اجرای شبکه جمع آوری فاضلاب، با توجه 
به بالا بودن ســطح آب های زیرزمینــی در مازندران و 
ضرورت حفظ محیط زیست، اظهار داشت: »در 18 شهر 

استان، طرح فاضلاب اجرایی شده و در حال حاضر شش 
شهر با بیش از 417 هزار و 360 نفر تحت پوشش شبکه 

جمع آوری فاضلاب هستند.«
او در بخش پرسش و پاســخ خبرنگاران درباره فاضلاب 
قائمشهر و نیز مجتمع آبرسانی تلمادره، از ضرورت اجرای 
برنامه های فرهنگــی و اجتماعی بــرای رفع تنش های 
اجتماعی در منطقه و آمادگی شرکت برای ارائه خدمات 

بهینه به مردم خبر داد و گفت: »از 630 کیلومتر شبکه 
فاضلاب در قائمشهر تاکنون 30 کیلومتر اجرایی شده و 
در مجتمع آبرسانی تلمادره نیز با وجود ایجاد تأسیسات 
آبرسانی و توافق برای استفاده دوگانه شرب و کشاورزی 
از چاه موجــود، همچنان با تنش اجتماعی مواجهیم که 
این مهم نیازمند کار فرهنگی و همراهی مسئولان ذیربط 

و خبرنگاران است.«

کمبود ۱389 لیتر آب شرب بر ثانیه 
مدیرعامل آبفای مازندران از نیاز 15 هزار و 176 لیتر بر ثانیه ای آب شرب برای سه میلیون 
و 200 هزار نفر جمعیت ثابت اســتان خبر داد که در حــال حاضر 13 هزار و 787 لیتر 
بر ثانیه تأمین شــده و هزار و 389 لیتر بر ثانیه مانده و علاوه بر این تأمین آب آشامیدنی 

مسافران نیز دغدغه ماست.
برارزاده مازندران را نیازمند نگاه ملی خواند و گفت: »در دولت ســیزدهم نگاه ویژه ای به 
آبرسانی شد. در همین راستا برای مقابله با تنش آبی اقدامات مهمی شامل اصلاح، توسعه 
و احداث 1930 کیلومتر خط انتقال آب، حفر 52 حلقه و بهسازی و مهندسی مجدد 131 
حلقه چاه، احداث 34 هزار مترمکعب مخــازن ذخیره، همچنین بهره مندی از 10 حلقه 
چاه پیزومتری و کشاورزی با ظرفیت تأمین 223 لیتر و افزایش 2096 لیتر بر ثانیه توان 

تولید و غیره انجام شد.«

لزوم اصلاح مصرف آب شرب با توجه 
به پنهان ماندن کمبود آب زیر چتر سبز 

مازندران
برارزاده در پایان این گفت وگو با اشاره به افت سفره های آب زیرزمینی 
و خســارت وارده بر آن که ناشی از خشکســالی های اخیر و برداشت 
بی رویه از این منابع اســت و نیز قرار گرفتن برخی از دشت های استان 
ازجمله نکا، بهشــهر-گلوگاه در ردیف یکی از دشت های بحرانی و تنها 
دشــت ممنوعه شمال کشور به علت برداشت بی رویه از منابع آب های 
زیرزمینی، از مردم فهیم اســتان و مسافران گرامی خواست که ضمن 

اصلاح مصرف  خود، الگوی صرفه جویی آب شرب را رعایت کنند.
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مدیرعامل آبفای مازندران:

انعقاد قرارداد هفت  هزار 
میلیارد ریالی برای اجرای 
پروژه های مقابله 

با تنش آبی 
مدیرعامل آبفای مازندران از تخصیص هفت هزار میلیارد ریال اعتبار برای 
رفع تنش آبی در 20 شهر و 213 روستای استان مازندران خبر داد و گفت: 
»برای رفع کامل تنش آبی در استان، نیازمند اعتباری بالغ بر 10 هزار میلیارد 

ریال هستیم.«
بهزاد برارزاده در نشستی مطبوعاتی به مناسبت هفته صرفه جویی 
در مصرف آب، با اشــاره به ضــرورت صرفه جویی در این مایه 
حیاتی و اســتراتژیک اظهار داشــت: »ســرانه مصرف آب در 
کشورهای پیشرفته از 130 تا 150 لیتر بر ثانیه و در کشور ما 
190 لیتر و در استان مازندران 194 لیتر بر ثانیه است که با توجه 
به گرمای هوا و نیز مســافرپذیر بودن اســتان، ضروری است مردم 
استان ضمن تعبیه مخزن و ذخیره حداقل 700 لیتر به ازای هر نفر، در 

مصرف آب صرفه جویی کرده و الگوی مصرف را رعایت کنند.«
به گفته برارزاده، این شــرکت با تحت پوشش قرار دادن تمامی شهرهای استان 
با جمعیت حدود 2.1 میلیون نفر و 1780 روستا با جمعیتی حدود 1.1 میلیون نفر 
و نیز حدود 1.25 میلیون نفر جمعیت غیردائم )توریســت(، در مجموع به حدود 4.45 
میلیون نفر خدمات رسانی می کند و بر این اساس 85 درصد نیاز آبی استان از 741 حلقه 
چاه، 422 دهنه چشمه و 15 درصد نیز از آب های سطحی شامل چهار تصفیه خانه، سه 

سد و یک رودخانه تأمین می شود.

بهزاد برارزاده
مدیرعامل آبفای مازندران

http://www.abfa-mazandaran.ir/
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رضا داودی
مدیرعامل شرکت آبفای 

استان کرمانشاه

استاندار کرمانشاه با اشاره به آبرسانی 325 روستا در 
دولت شهید رئیسی گفت: »در طول سه سال خدمت 
شــهید جمهور، هر ســه روز به یک روستای استان 
استاندار  است.« محمدطیب صحرایی،  آبرسانی شده 
کرمانشاه، ششم تیرماه در آیین افتتاح و بهره برداری 
طرح های آبرسانی جوانرود اظهار کرد: »این پروژه یکی 
از صدها خدمت شهید رئیسی به مردم جوانرود است.«

آبرسانی به ۱۰ روستای روانسر تا پایان تیرماه جاری به پایان می رسد
مدیرعامل شرکت آبفای استان کرمانشاه قول مساعد برای اتمام عملیات 
آبرســانی به 10 روستای شهرستان روانسر طی ســه هفته آینده را داد.  
در بازدید مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان کرمانشاه به همراه 
فرماندار روانســر از طرح های محرومیت زدایی این شهرستان، وی اظهار 
کرد: »آبرسانی به 10 روستای روانسر در قالب طرح های محرومیت زدایی 
در دســتور کار است و تاکنون به سه روستای مجتمع مامنان انجام شده 
و در مدار بهره برداری اســت. آبرسانی به هفت روستای مجتمع سلکان با 
260 خانوار نیز در حال اجراست که تا پایان تیرماه وارد مدار بهره برداری 
خواهد شد.« رضا داودی پیشرفت فیزیکی این طرح را 95 درصد اعلام کرد 

و گفت: »در عملیات اجرایی پروژه مجتمع سلکان بیش از 23 کیلومتر لوله گذاری اجرا شده، شش باب مخزن با مجموع حجم 
430 متر مکعب و دو ایستگاه پمپاژ احداث شده که با اجرای عملیات تکمیلی، سه هفته آینده به بهره برداری می رسد و تمامی 

10 روستای این مجتمع از نعمت آب شرب پایدار برخوردار می شوند.«

آبرسانی به 3۲۵ روستای 
کرمانشاه در دولت شهید 

رئیسی؛ هر سه روز، یک روستا

اجرای خط آب بر جهت تقویت شبکه 
توزیع آب در ثلاث باباجانی

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه از اجرای خط 
آب بر جهت تقویت شبکه توزیع آب از مخزن نورآباد به شهرک 

فرهنگیان فاز 2 خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه، 
رضا داودی اظهار کرد: »در بازدید معاونت بهره برداری و توسعه 
آب و مدیران مربوطه از شــهرک فرهنگیان فاز 2 و بررســی 
شــبکه توزیع آب شهر تازه آباد، مقرر شد خط آب بر جدیدی 
جهت تقویت شــبکه توزیع آب مناطق مرتفع شــهر احداث 

شود.«
وی افــزود: »با توجه به مرتفع بودن محل احداث شــهرک  
فرهنگیان و اختلاف کم منازل مسکونی این شهرک با سطح 
مخزن ذخیره آب اصلی شــهر ، این شــهرک در شروع فصل 
گرما و پیک مصرف با افت فشــار و قطعی آب مواجه می شد 
که با اجرای خط مســتقیم از مخزن به طرف شهرک مذکور، 

هم اکنون وضعیت آب منطقه پایدار شده است.«
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان کرمانشاه با اشاره 
بــه صرف مبلغ 1000 میلیون ریال برای اجرای این عملیات 
تصریح کرد: »در صورت رفع معارض، این خط برای شــهرک 
کارکنان و بسیجیان که مشکل تنش آبی مشابهی دارند نیز 

اجرا خواهد شد.«

آغاز عملیات اجرایی حفر چاه 
جوجار در تازه آباد

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه 
از آغاز عملیات اجرایی حفر چاه »جوجار« در شهر 

تازه آباد شهرستان ثلاث باباجانی خبر داد.
رضا داودی اظهار کرد: »در راستای رفع تنش آبی 
شهر تازه آباد و روستاهای  حومه،  با پیگیری های 
مکرر نماینده مردم این منطقه در مجلس و پیرو 
دســتور مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان، 
مطالعات ژئوفیزیکی منطقه جهت جانمایی چاه 

جوجار انجام شد.«
وی افزود: »پــس از جانمایی محل حفاری، اخذ 
مجوز حفر  چــاه و به کارگیری پیمانکار، عملیات 
اجرایــی و آیین کلنگ زنی ایــن طرح در چهارم 
تیرماه با حضور فرماندار شهرستان ثلاث باباجانی، 
امام جمعه شهر تازه آباد، مدیر امور آب و فاضلاب 

این شهرستان و دیگر مسئولان آغاز شد.«
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه 
تصریح کرد: »براساس دستور مدیر عامل شرکت 
آب و فاضــلاب اســتان، علاوه بر حفــاری چاه، 
احداث خط انتقال فولادی به طول شش کیلومتر 
در دستور کار شرکت آب و فاضلاب استان است 
که طبق برنامه ریزی ها و تخصیص اعتبار، پروژه 
مذکور تا پایان ســال  جاری و قبل از شروع تنش 

آبی سال آتی وارد مدار بهره برداری می شود.«
به گفته داودی، جهت رفع تنش آبی شهر تازه آباد  
و روســتاهای اقماری در سال  جاری نیز، ضمن 
احداث شــبکه توزیع آب جهت افزایش ظرفیت 
توزیع به مناطق مرتفع ازجمله شهرک فرهنگیان، 
دو دســتگاه تانکر آبرســانی ســیار به این شهر 
اختصاص خواهد یافت. همچنین ارتقای ایستگاه 
پمپاژ »میرهومر« برای افزایش ظرفیت پمپاژ آب 

در دستور کار است.

 افزایش ۱74درصدی شناسایی انشعابات 
غیرمجاز آب در استان کرمانشاه 

مدیرعامل شرکت آبفای استان کرمانشاه از افزایش 174درصدی شناسایی 
انشعابات غیرمجاز در استان طی 18 ماه گذشته خبر داد و گفت: »طی این 
مدت شش هزار و 558 انشعاب غیرمجاز در استان شناسایی شده است.«

رضا داودی با اشــاره به عملکرد 18 ماه اخیر حوزه مشترکین این شرکت 
اظهار کرد: »طی این مدت تعداد انشعابات  )آحاد( واگذارشده به مشترکین 
29 هزار و 434 فقره بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل چهار درصد 

افزایش داشته است.«
وی تعــداد قبض های صادره طی این مدت را چهار میلیون و 551 هزار و 
161 قبض اعلام کرد و افزود: »این تعداد نیز نســبت به مدت مشابه قبل 

چهار درصد افزایش داشته است.«
داودی تعداد کنتورهای خراب تعویض شــده استان در 18ماه اخیر را 24 
هزار و 175 کنتور اعلام کرد و گفت: »این تعداد نسبت به مدت مشابه سال 

قبل سه درصد افزایش داشته است.«
به گفته مدیرعامل شرکت آبفای استان، در 18ماه اخیر، شش هزار و 558 
انشعاب غیرمجاز در استان شناسایی شده که نسبت به مدت مشابه قبل 
174 درصد افزایش دارد. از این تعداد انشــعاب غیرمجاز طی این مدت، 
چهار هزار و 675 مورد آن جمع آوری شده که نسبت به مدت مشابه قبل 

137 درصد افزایش داشته است.«
داودی تعداد پرونده های قضایی تشکیل شده در حوزه انشعابات غیرمجاز 
طی این 18 ماه را 82 مورد عنوان کرد و گفت: »این تعداد نسبت به مدت 

مشابه قبل 100 درصد افزایش داشته است.«
او در پایان با اشاره  به تعداد اجرائیه های ثبت اسناد بر اساس ماده 34 گفت: 
»طی 18 ماه اخیر، تعداد اجرائیه های ثبت شده 272 مورد بوده که نسبت 

به مدت مشابه قبل 100 درصد افزایش داشته است.«

https://www.abfaksh.ir/


بــه مناســبت شــهادت 
سید ابراهیم رئیســی، رئیس جمهور و همراهانش 
و قدردانــی از زحمات و گرامیداشــت یاد و خاطر 
ایشان، با حضور دکتر محمدعقیل عامری سیاهوئی، 
مدیرعامــل نیروگاه برق خلیج فــارس و جمعی از 
کارکنان آن مجموعه، ایستگاه صلواتی در روبه روی 

مضجع شهدای گمنام قلعه قاضی برپا شد.
به گــزارش روابط عمومی شــرکت مدیریت تولید 
برق خلیج فارس، روز چهارشنبه دوم خرداد، برای 
گرامیداشت یاد رئیس جمهور عزیز ایران اسلامی و 
همراهانش، به همت روابط عمومی و امور حراست 
این شرکت، ایستگاه صلواتی برپا شد. این برنامه با 
حضور جمعی از همکاران و مسئولین حوزه بسیج 
امام حسن مجتبی)ع( و پاسگاه انتظامی قلعه قاضی 

برگزار شد.
مدیرعامل نیروگاه برق خلیج فارس در بدو ورود به 
گلزار شهدا با همراهی حجت الاسلام حمید بامری، 
امام جماعت نیروگاه و کارکنان نیروگاه گازی خلیج  
فارس به نیابت از شــهدای خدمت، با حضور بر سر 
قبور مطهر شهدای گمنام قلعه قاضی، ضمن قرائت 
فاتحه، با آرمان های شهدا و امام راحل تجدید میثاق 

کردند.
عامری ســیاهوئی اهداف برگزاری این ایستگاه را 
یادآوری زحمــات رئیس جمهــور و هیئت همراه 
و تجلیــل از مقام شــامخ این شــهدا و فداکاری و 
ازخودگذشتگی آنها بیان کرد و گفت: »این ایستگاه 
صلواتی به یاد شهدای خدمت به مدت یک روز در 
این مکان با مدیریت و مسئولیت مجموعه نیروگاه 

گازی خلیج فارس برگزار شده است.«
وی افزود: »این خدمتگزاران به آرزوی دیرینه خود 
که نوشیدن شهد شــهادت بود رسیدند؛ به عهد و 
پیمان خود  در قبال مسئولیت هایشان عمل کردند 

و به کاروان شهدا پیوستند.«

به مناسبت شهادت رئیس جمهور و همراهانش انجام شد

برپایی ایستگاه صلواتی 
در روبه روی مضجع 

شهدای گمنام 
سیاهوئی قلعه قاضی

داد:  ادامــه 
»آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی، شهید جمهور، علاوه 
بزرگ  ملــت  اینکــه رئیس جمهور  بر 
ایران بود، در ردیــف رهبران اصلی جبهه مقاومت 
هم قرار داشــت. شهادت او اســلام را پیروز کرده 
است. عدالت خواهی، فسادســتیزی، ساده زیستی، 
خســتگی ناپذیری توأم با خردمندی و شکیبایی و 
داشــتن دغدغه رفع مشــکلات محرومان و حضور 
بی تکلــف و صمیمــی در بین مــردم از بارزترین 

ویژگی ها و سیره مدیریتی 
این عالم خدمتگزار بود.«

کارکنــان انقلابــی و ولایتمدار 
نیروگاه نیز با حضور پرشور و با برپایی 
مجلس ختــم قرآن، مداحــی، پذیرایی، 
اجرای ســنج و دمام ســنتی و سخنرانی، یاد 
و نام رئیس جمهور شــهید و همراهانش را گرامی 
داشتند و از خدمات ارزنده سیدالشهدای خدمت در 

این محفل یاد کردند.
این برنامه به همت روابط عمومی نیروگاه برق خلیج 
فارس با همکاری امور حراست نیروگاه، حوزه بسیج 
امام حسن مجتبی)ع( قلعه قاضی و هیئت مذهبی 
ســنج و دمام حضرت علی اکبر محله ولیعصر)عج( 

قلعه قاضی برگزار شد.
در این ایســتگاه  صلواتی علاوه بــر اجرای مداحی 
زنده توســط مداحان اهل  بیت)ع( محمد محسنی 
و علی محسنی و اجرای سنج و دمام سنتی هیئت 
حضرت علی اکبر)ع( محله ولیعصر)عج(، از رهگذران 

و شهروندان پذیرایی نیز به عمل آمد.
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به گزارش روابط عمومی شــرکت مدیریت تولید برق 
خلیــج فارس، محمد رمضانی، معــاون راهبری تولید 
شــرکت مادرتخصصی برق حرارتــی و رضا مهرانی، 
مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق منطقه غرب کشور 
به اتفاق تیم فنی و تخصصی این شرکت، یکشنبه 20 

خردادماه از نیروگاه برق خلیج فارس بازدید کردند.
در این برنامــه بازدید، مدیرعامل نیروگاه گازی خلیج 
فــارس ضمن عــرض خیر مقــدم به میهمانــان، بر 
اســتراتژیک بودن صنعت تولید برق و تعهد و همت 

کارکنان مجموعه در نگهداری و بهره برداری صحیح از 
مجموعه نیروگاه برق خلیج فارس با قدمت بالغ بر 20 

سال تأکید کرد.
وی افــزود: »با توجه به عمق دانش پرســنل متخصص 
مجموعه نیروگاه خلیج فارس، بخش عمده ای از تعمیرات 
در داخل نیروگاه انجام می شود. ضمن اینکه ارائه خدمات 
فنی و مهندســی بعضاً به تعدادی از نیروگاه های استان 

توسط پرسنل متخصص این شرکت انجام می شود.«
عامری ســیاهوئی اظهار کرد: »با توجه به تخصص و 

تجربه متخصصان نیــروگاه خلیج فارس در تعمیرات 
واحدهای نیروگاه و پتانسیل علمی، فنی و تجربی که 
در اختیار دارند، به کمک کارشناســان جوان، متعهد، 
مستعد و متخصص بومی توانســته ایم تابستان سال 

گذشته را با موفقیت سپری کنیم.« 
وی تأکید کرد: »ایــن نیروگاه با حمایت های بی نظیر 
شــرکت های بالادســتی و بــا تعمیرات اساســی و 
نیمه اساســی و بازدیدهای دوره ای به موقع در حداکثر 

آمادگی خود قرار دارد.«

بازدید معاون راهبری شرکت مادرتخصصی برق حرارتی کشور 
از نیروگاه گازی خلیج فارس 

http://www.pgpgm.ir/


در بخــش دیگــری از 
بازدیــد، محمد  ایــن 
قدردانی  ضمن  رمضانی 

از کارکنــان زحمتکــش 
نیــروگاه کــه بــا تــلاش 

پایداری  شــبانه روزی موجــب 
چرخه تولید نیروگاه شــده اند، از نقش 

مؤثر و بی بدیل نیروگاه خلیج فارس در تأمین انرژی 
الکتریکی در پیک تابستان ســال 1402 قدردانی 
ویــژه کرد و گفــت: »انتظار داریم همچون ســال 
گذشــته نیروگاه خلیج فارس در تأمین انرژی سال 

جاری هم رسالت و نقش واقعی خود را ایفا کند.«
معــاون راهبری تولید شــرکت مادرتخصصی برق 
حرارتی با اشــاره بــه ناترازی انرژی در کشــور و 
مشکلات نیروگاه ها در تأمین برق پایدار و نیاز مبرم 
شــبکه به تولید برق مطمئــن و تأکید مقام عالی 
وزارت، با اتکا به نیروهای زحمتکش و توانمند بومی 
و با مدیریت بی نقص مدیرعامل دلسوز این نیروگاه 
از پیشــرفت تعمیرات نیمه اساسی واحد شش ابراز 
خرسندی کرد و افزود: »طبق زمان بندی و برنامه از 
قبل تعیین شده، واحد مربوطه در زمان مقرر حتماً 

وارد مدار خواهد شد.« 
وی به افزایش دمای هوا و ضرورت تأمین برق مورد 
نیاز مشترکان اشاره کرد و بر جدیت بیشتر و تلاش 
جهادی و شــبانه روزی کارکنان در بخش تولید و 
آمادگی کامــل واحد های نیروگاه برای تولید پایدار 
انرژی قبــل از ورود به روز های پیک مصرف تأکید 

کرد.
رمضانــی تولید پایدار انرژی و تأمین برق مورد نیاز 
مشترکان را اولویت اول صنعت برق دانست و گفت: 

با  تابستان  »در هوای گرم 
توجه به ضرورت اســتفاده 
سرمایشی،  سیستم های  از 
دارند  انتظــار  بحــق  مردم 
که برق مورد نیــاز آنان بدون 
وقفه تأمین شــود. برای ایفای این 
رسالت سنگین، لازم است همه واحد های 
نیروگاهی کشور آمادگی کامل برای تولید حداکثری 
انرژی داشته باشند تا بتوانیم از آزمون دشوار تأمین 
انرژی در ایام پیک مصرف با موفقیت و ســربلندی 

عبور کنیم.«
معاون راهبری شــرکت تولید برق حرارتی تصریح 
کرد: »نیــروگاه خلیج فارس با بهره مندی از دانش، 
تخصص و تجربه ارزشمند متخصصان صنعت برق، 
روند پایدار و مســتمری در خدمت رسانی به مردم 
ایران اســلامی و تأمین انرژی الکتریکی مورد نیاز 
بخش های اقتصادی و تولیدی در اســتان و کشور 

داشته است.«
او افزود: »نیروگاه خلیج فارس با شش واحد گازی با 
ظرفیت 990 مگاوات یکی از مهم ترین نیروگاه های 
جنوب  کشــور است که نقش بســزایی در پایداری 
شــبکه برق سراسری و تأمین برق استان هرمزگان 

دارد.«
این مقام مســئول بعد از بازدید بخش های مختلف 

تأسیســاتی و اطــلاع از پایــان رونــد 
تعمیرات اساســی واحد سه، این 

واحد را بــه لحاظ برخورداری 
از کارکنــان و متخصصان با 
توانمندی و دانش فنی بالا، 
جزو نیروگاه های شــاخص 

کشور برشمرد.
محمــد رمضانی، معــاون راهبری تولید شــرکت 
مادرتخصصــی برق حرارتی کشــور؛ رضا مهرانی، 
مدیرعامل شــرکت تولید نیروی برق منطقه غرب 
کشــور؛ رضا رفیعی، مدیر منطقه شش انتقال گاز 
کشور و هیئت همراه از نیروگاه گازی خلیج فارس 
و روند تعمیرات نیمه اساسی واحد GT61 بازدید 
کردند و از نزدیک در جریان پیشرفت این تعمیرات 

قرار گرفتند.
شرکت مدیریت تولید برق خلیج فارس زیرمجموعه 
شــرکت تولید نیروی برق خلیج فارس، هلدینگ 
مدیریت توســعه انرژی تأمین، وابســته به شرکت 

سرمایه گذاری تأمین اجتماعی )شستا( است.
در این بازدید، جلســه ای با حضور معاون راهبری 
تولید شــرکت برق حرارتــی، مدیرعامل مجموعه 
محمدعقیــل عامری ســیاهوئی و مدیران ارشــد 
نیروگاه برگزار شــد و الزامات این مجموعه جهت 
تولید برق مطمئن در فصل تابســتان بررسی شد. 
عامری سیاهوئی در این جلسه گزارشی از وضعیت 
نیــروگاه و میزان تولید ســال گذشــته و مراحل 
پیشرفت و تعمیرات اساسی و زمان سنکرون واحد 

سه ارائه داد.
نیروگاه گازی خلیج فارس، در 45کیلومتری شرق 
بندرعباس و 11کیلومتری میدان گازی ســرخون، 
دارای ظرفیــت تولیــد 990 مــگاوات 
است که شــامل شش واحد گازی 
 GT13E2 165مگاواتی مدل
آلستوم در زمینی به مساحت 
110 هکتار ســاخته شــده 

است.

محمد رمضانی، معاون راهبری تولید شرکت 
مادرتخصصی برق حرارتی:

تولید پایدار انرژی 
و تأمین برق مورد 

نیاز مشترکان، 
اولویت اول صنعت 

برق است
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نیروگاه خلیج فارس با 

شش واحد گازی با ظرفیت 

۹۹٠ مگاوات یکی از مهم ترین 

نیروگاه های جنوب  کشور است که 

نقش بسزایی در پایداری شبکه برق 

سراسری و تأمین برق استان 

هرمزگان دارد.

با توجه 

به تخصص و تجربه 

متخصصان نیروگاه خلیج فارس 

در تعمیرات واحدهای نیروگاه و 

پتانسیل علمی، فنی و تجربی که در 

اختیار دارند، به کمک کارشناسان جوان، 

متعهد، مستعد و متخصص بومی 

توانسته ایم تابستان سال گذشته 

را با موفقیت سپری کنیم
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عملیات 

تعمیرات نیمه اساسی 

واحد شش نیروگاه 

گازی۹۹٠مگاواتی خلیج فارس، پس 

از تلاش شبانه روزی پیمانکار مربوطه و 

با همت گروه های تخصصی تعمیراتی 

و پشتیبانی نیروگاه به پایان رسید 

و این واحد در شرایط تولید 

حداکثری قرار گرفت

واحد GT61 شماره شش نیروگاه برق خلیج فارس بعد 
از پایان عملیات تعمیرات و اطمینان از کارکرد بی نقص 
با تــلاش بی وقفه گروه هــای چهارگانه امــور تعمیرات 
)ابزاردقیق، مکانیک، الکتریک، تأسیســات( و با نظارت 
مدیــر پروژه اورهال و همچنین دفتر فنی، مهندســی و 
هماهنگی مرکز دیسپاچینگ ملی در 26 خرداد 1403 

به شبکه سراسری متصل شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق خلیج 
فارس، محمدعقیل عامری سیاهوئی، مدیرعامل نیروگاه 
گفت: »با توجه به نزدیک شــدن فصل گرما و نیاز مبرم 
شــبکه به برق در جنوب و جنوب شرق کشور، تعمیرات 
نیمه اساسی واحد شش در دستور کار قرار گرفت تا این 
واحد در زمان پیک مصرف برق تابستان در اختیار شبکه 

برق کشور قرار گیرد.«
او اظهــار کــرد: »عملیات تعمیرات نیمه اساســی واحد 
شــش نیروگاه گازی990مگاواتــی خلیج فارس، پس از 
تلاش شــبانه روزی پیمانکار مربوطه و با همت گروه های 
تخصصی تعمیراتی و پشتیبانی نیروگاه به پایان رسید و 

این واحد در شرایط تولید حداکثری قرار گرفت.«
مدیرعامل نیروگاه افزود: »ایــن تعمیرات اضطراری که 
برای افزایش تولید و جلوگیری از حوادث احتمالی واحد 
شــش برنامه ریزی و اجرا شــده، بعد از پایان تعمیرات 

اساســی اورهالی واحد سه، دومین تعمیرات سال جاری 
در نیروگاه است که طی آن، قسمتی از پره های متحرک 

توربین و تعدادی از پره های ثابت تعویض شد.«
عامری سیاهوئی تأکید کرد: »این اقدام، با حمایت مؤثر 
شرکت های بالادستی؛ بویژه شرکت مالک )شرکت تولید 
نیروی برق خلیج فارس( در تأمین به موقع پره ها و دیگر 
لوازم یدکی توربین  گازی انجام شــد و عملیات اجرایی 
تعمیرات نیز توسط نیروهای متخصص و متعهد نیروگاه  
990مگاواتــی خلیج فارس به عنوان شــرکت بهره بردار 
صورت گرفته که وابســته به شــرکت تولید نیروی برق 
خلیج فــارس، هلدینگ مدیریت توســعه انرژی تامین، 
زیرمجموعه شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی شستا 
بوده و نشان دهنده توانایی  خانواده بزرگ صنعت برق در 

شستا است.« 
وی افزود: »واحد شــش نیروگاه گازی خلیج فارس برای 
انجام تعمیرات نیمه اساســی در اختیار پیمانکار مربوطه 
قرار گرفت تا بعد از تعویض تعدادی از قطعات مسیر داغ 
واحد GT61 و رفــع دیفکت های اورهال و پرمیت های 
باز و اشکالات اعلام شده، در زمان بهره برداری و تعمیرات 
پیشگیرانه در سه حوزه الکتریک، مکانیک و ابزار دقیق، 
آچارکشی، بازدید چشــمی، تمیزکاری و تعویض برخی 

قطعات صورت گیرد.«

پایان عملیات تعمیرات نیمه اساسی واحد 
شماره شش نیروگاه برق خلیج فارس 

مدیرعامــل نیــروگاه برق خلیج فارس اظهــار کرد: »هدف از تعمیرات نیمه اساســی، 
انجام تعمیرات اضطراری با زمان کم و در بخش محدودی از توربین اســت تا ریســک 
بهره برداری در تابســتان کم شــود و در اسرع وقت واحد به شــبکه سنکرون شود. در 
تعمیرات نیمه اساسی به دلیل خاص بودن و تمرکز این نوع تعمیرات روی بخش توربین، 
فقط در حوزه توربین گازی تعمیرات انجام  شد و اهم فعالیت ها با توجه به آسیب دیدگی 
شــدید محفظه احتراق بود که کاملًا عوض شــد. همچنین برای دو ردیف اول پره های 
توربین اقدامات اصلاحی لازم انجام شد. تمامی مشعل های سوخت نیز بررسی و تعدادی 

از آنها جایگزین شد.«
 او در ادامــه گفت: »یکی از این اقدامــات، تمیزکاری تمامی فیلترهای هوای ورودی به 
تعداد 1008 بود. همچنین شست و شوی کمپرسور که تأثیر بسزایی در توان واحد دارد. 

امیدواریم با این فعالیت ها، از این واحد حدود 12 هزار ساعت بهره برداری کنیم و سال 
آینده در فرصت مناسب فرآیند اورهال آن انجام شود. خوشبختانه این واحد 

پس از تعمیرات بازدهی توان 98 درصد را دارد که مطلوب است.«
مدیرعامل نیروگاه برق خلیج فارس افزود: »در کنار پیمانکار داخلی، 

کارکنان نیروگاه برق خلیج فارس با تلاش، تعهد و تخصص خود 
تعمیرات نیمه اساسی واحد شــش را آغاز کردند تا در کمترین 

زمان ممکن، تعمیرات نیمه اساسی واحد انجام شود.«
محمدعقیل عامری در تکمیل گفته هایش بیان کرد: »این تعمیرات شامل کارهای مهمی 
ازجمله بازدید محفظه احتراق و زون ها و پره ها، ایمن سازی واحد، سرویس و تعمیر روتور 
توربین، بازدید از مســیر داغ، ژنراتور و تجهیزات جانبی بوده که طبق برنامه به صورت 

دقیق انجام شد.«
او هدف تعمیرات نیمه اساسی این واحد را رفع موانع تولید در بالا بردن راندمان و افزایش 
تولید و آمادگی برای پیک تابستان اعلام کرد و افزود: »نیروگاه خلیج فارس با دارا بودن 
6 واحد گازی به ظرفیت 990 مگاوات نقش مهمی در پایداری شبکه سراسری برق ایفا 
می کند. شــرکت مدیریت تولید برق خلیج فارس زیرمجموعه شرکت تولید نیروی برق 
خلیج فارس، هلدینگ مدیریت توســعه انرژی تأمین، وابسته به شرکت سرمایه گذاری 

تأمین اجتماعی )شستا( است.«
شــایان ذکر است نیروگاه گازی خلیج فارس در 45کیلومتری شرق 
بندرعباس و 11کیلومتری میدان گازی سرخون، دارای ظرفیت 
تولید 990 مگاوات و شــش واحد گازی 165مگاواتی مدل 
GT13E2 آلســتوم در زمینی به مســاحت 110 هکتار 

است.

مدیرعامل نیروگاه برق خلیج فارس بیان کرد:

هدف مان از انجام تعمیرات اضطراری، رفع موانع 
تولید و کاهش ریسک بهره برداری در تابستان است
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حدود شــش میلیون و 600 هزار ساعت انرژی الکتریکی 
خالــص در 12ماهه ســال 1402 در نیروگاه گازی خلیج 

فارس تولید و به شبکه سراسری منتقل شده است.
به گزارش روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق خلیج 
فارس، دکتــر محمدعقیل عامری ســیاهوئی، مدیرعامل 
شــرکت، در تشــریح میزان تولید انرژی الکتریکی خالص 
نیروگاه در 12 ماه سال پیش گفت: »از ابتدای سال 1402 
تا پایان اسفند همان سال، شش و نیم میلیون مگاوات ساعت 
انرژی خالص در واحدهای شش گانه گازی این نیروگاه تولید 

شده و به شبکه سراسری تحویل داده شده است.«
مدیرعامل شــرکت با اشــاره به رشــد تولید انرژی سال 
1402در مقایسه با سال 1401 اعلام کرد: »در بازه زمانی 
12ماهه سال 1402، تولید انرژی الکتریکی خالص در این 
نیروگاه تقریباً 8.12 درصد نســبت به مدت مشــابه سال 

1401 رشد داشته است.«
نیــروگاه 990مگاواتی خلیــج فارس، به عنــوان یکی از 
مهمترین نیروگاه های کشــور، با دارا بودن شــش واحد 
گازی، نقش مهمی در تأمین برق استان هرمزگان، کشور و 

پایداری شبکه سراسری دارد.
مدیرعامل نیروگاه بیان کــرد: »روند تولید انرژی برق در 
نیروگاه های کشور براساس نیاز شبکه سراسری برق کشور 
و وضعیت واحدهــای تولیدی، متفاوت اســت و با توجه 
بــه کاهش دما و کاهش مصرف انــرژی برق در نیمه دوم 
سال 1402، رفع محدودیت های تولید و چالش های فنی 
واحدهای نیروگاه را در دستور کار قرار دادیم تا با آمادگی 
بهتری برق مورد نیاز مردم و صنایع را در ســال پیش رو 

تأمین کنیم.«
عامری ســیاهوئی ادامــه داد: »خدا را شــکرگزاریم که با 

پیگیری های مســتمر و اهتمام شرکت بالادستی با انجام 
به موقع تعمیرات اساسی و اورهال در زمان مناسب جهت 
کاهش ناترازی انرژی در فصل گرم سال و انجام تعمیرات 
به کمک نیروهای متخصص داخلی و اســتفاده از قطعات 
ساخت داخل و بی نیازی به خارج از کشور، بیش از شش و 
نیم میلیون مگاوات ساعت انرژی به شبکه سراسری تحویل 
شــد. این آمار گواه این اســت که کارکنان ما با جدیت و 
سختکوشــی، تمام ظرفیت خود را به کار بسته اند تا نیاز 
جامعه صنعت بــرق در تولید انرژی، طبــق تعهدات این 

شرکت تأمین شود.«
مدیرعامل شــرکت تولید برق خلیج فارس در پایان توجه 
بــه الگوی مصرف برق را مهم خواند و افزود: »این فرهنگ 
علاوه بر کمک  به اقتصاد خانواده، در کاهش شاخص مصرف 
برق کشور و کاهش هزینه های کشور نیز مؤثر خواهد بود.«

تولید شش میلیون و ۵4۵ هزار و 8۱7 مگاوات ساعت 
انرژی الکتریکی در نیروگاه گازی خلیج فارس

نیروگاه برق 

خلیج فارس با شش واحد تولیدی؛ 

در تلاش برای تأمین آسایش مردم و 

پشتیبانی از برق شبکه کشور

نیروگاه برق خلیج فارس سال ۱383 توسط شرکت آلستوم به بهره برداری رسید. 

این نیروگاه شامل شش واحد گازی از نوع GT13E2 است که هر کدام دارای ۱۶5 

مگاوات بوده و سوخت اصلی آن گاز طبیعی است.

نیروگاه گازی خلیج فارس یکی از شرکت های زیرمجموعه هلدینگ مدیریت توسعه 

انرژی تأمین وابسته به شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی )شستا( است که 

در ۴5کیلومتری شمال شرقی بندرعباس و ۱۱کیلومتری میدان گازی 

سرخون دارای ظرفیت تولید ۹۹0 مگاوات و شش واحد گازی 

۱۶5مگاواتی در زمینی به مساحت ۱۱0 هکتار 

ساخته شده است.

مشاور ارشد و دستیار مدیرعامل شستا در نیروگاه گازی خلیج فارس مطرح کرد:

کارکنان نیروگاه خلیج فارس مهم ترین عامل تأمین 
انرژی پایدار هستند

مشاور ارشد و دستیار مدیرعامل شستا با حضور در نیروگاه گازی خلیج فارس از نزدیک 
با کارکنان این نیروگاه به گفت وگو نشست.

بــه گــزارش روابط عمومی شــرکت مدیریــت تولید بــرق خلیج فــارس، عبدالعلی 
صاحب محمدی، مشاور ارشد و دستیار مدیرعامل شستا در ساماندهی شرکت های حوزه 
انرژی، صنایع لاســتیک، صنایع عمومی و سلولزی اظهار کرد: »نیروگاه های گازی خلیج 
فارس نقش بســیار مهمی در تأمین انرژی برق کشــور دارند و سرمایه اصلی آنها، کارکنان 

و نیروهای متخصص و باتجربه هستند و در بهره برداری از این نیروگاه  تأثیر بسزایی دارند.«
وی ادامه داد: »کارکنان و نیروهای نیروگاه با همکاری و تلاش مشترک خود، برای تأمین انرژی 

پایدار به صورت مداوم، در تولید برق و تأمین نیازهای انرژی شهرها و صنایع فعالیت می  کنند.«
مشاور ارشد و دستیار مدیرعامل شســتا با اشاره به اینکه موضوعات مطرح شده نماینده شورای کارگری 
نیروگاه را پیگیری خواهیم کرد، افزود: »فعالیت این مجموعه باید توسعه پیدا کند تا درآمدش افزایش یابد؛ به 

طوری که زمینه های گسترش ظرفیت های بسیار خوب این نیروگاه مطابق سیاست های عمومی کشور فراهم شود.«
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 افزایش سرعت صنعتی شدن استان هرمزگان با 
تأمین انرژی پایدار

محمد آشوری تازیانی، رئیس مجمع نمایندگان مجلس شورای اسلامی نیز در 
این جلسه بیان کرد: »نیروگاه خلیج فارس با عمر 18ساله خود نقش اساسی در 

توسعه استان داشته است.«
وی با بیان اینکه طی این ســال ها چالش های مختلفی وجود داشته که اکنون به 
نقطه تعادل رسیده، تأکید کرد: »مجموعه تأمین اجتماعی، شستا و هلدینگ انرژی 
توانسته اند امکانی فراهم کنند که کمبودی در تولید انرژی در استان به وجود نیاید.«

آشوری با تأکید بر اینکه حفظ این سرمایه ملی و توسعه آن یک بحث اساسی است، گفت: 
»قابلیت و توانایی این نیروگاه برای سیکل ترکیبی شدن فراهم است و اکنون باید با همکاری 

مشترک تلاش کنیم تأمین انرژی به روند صنعتی شدن استان سرعت ببخشد.«

تلاش همه جانبه برای تأمین برق مردم 
در پیک مصرف ۱4۰3

حسن ســیاهکلی، مدیرعامل شرکت مدیریت توسعه انرژی 
تأمین با اشاره به ضرورت تأمین برق مورد نیاز مردم با توجه 
به گرمای زودهنگام احتمالــی، اظهار کرد: »تلاش مجدانه، 
بی وقفه و همه جانبه برای رفــع چالش های موجود، افزایش 
ظرفیت عملی تولید نسبت به سال گذشته؛ به ویژه در پیک 
مصرف تابســتان، تأمین به موقع قطعات یدکی و مواد لازم، 
برنامه ریــزی لازم برای رفع محدودیت های تولید، ســرعت 
بخشــیدن به تعمیرات و رفع دغدغه های تولید مورد انتظار 
شرکت است و می بایست موانع این مسائل در کوتاه ترین زمان 

ممکن بررسی و رفع شود.«
ســیاهکلی تأکید کرد: »همه بایــد به صورت 

چراکه  کنیم؛  تلاش  شــبانه روزی 
تأمیــن برق مشــترکان 

اول  اولویــت 
ماست.«

از کارگران نمونه نیروگاه 
گازی خلیج فارس تجلیل شد

به مناســبت روز جهانی کارگــر و روز صنعت 
برق از کارگــران نمونه نیــروگاه گازی خلیج 
فارس تجلیل شــد. آیین تجلیــل از کارگران 
نمونه نیروگاه برق خلیج فارس با حضور مهدی 
باقری مدیرکل استاندار هرمزگان، محمدعقیل 
عامری سیاهویی مدیرعامل نیروگاه گازی خلیج 
فارس، حجت الاســلام والمسلمین سید حسن 
معنــوی امام جمعه بخــش قلعه قاضی و مریم 
عبدالله زاده بخشدار بخش قلعه قاضی در محل 
سالن آمفی تئاتر نیروگاه و با حضور کارگران این 

واحد تولیدی برگزار شد.
 مدیرعامل نیروگاه خلیج فارس، ضمن تبریک 
روز کارگــر و صنعت برق، یاد و خاطره اســتاد 
شــهید مطهــری را گرامــی داشــت و گفت: 
»شــهید مطهری در ابعاد مختلف علمی برای 
نظام اسلامی ســرمایه ای ارزشمند و چهره ای 
بی بدیل بود و فقدان آن شهید در برهه تثبیت و 
استقرار نظام مقدس جمهوری اسلامی خسارت 
جبران ناپذیری به انقلاب اسلامی تحمیل کرد.«

کسب آمادگی لازم برای تولید 
حداکثری با انجام تعمیرات اساسی 

واحد سه نیروگاه
مجتبی محمدیحیایی، مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق 
خلیج فارس با تأکید بر کســب آمادگی لازم برای تولید برق 
پایدار در این مجموعه گفت: »همه ما یک هدف مشــترک 

داریم و آن  خدمت گزاری به مردم شریف ایران است.«
وی افزود: »در همین راســتا با برنامه ریــزی و تأمین منابع 
لازم تعمیرات اساســی واحد سه نیروگاه آغاز شده تا بتوانیم 
با تمام توان در پیک تابســتان 1403 به هموطنان عزیزمان 

خدمت رسانی کنیم.«

سرمایه انسانی؛ مهمترین 
رکن اقتدار کشور

مدیرعامل نیروگاه خلیج فارس در بخش 
دیگری از ســخنانش با اشاره به پیشرفت 
خیره کننده کشــور در رشته های مختلف 
علمــی و تمجیــد از نقش کارگــران در 
اســتحکام پایه هــای اقتدار نظــام افزود: 
»ســرمایه انســانی مهمترین رکن اقتدار 
کشور است و بدون نیروی انسانی توانمند 
و مقتدر، اقتــدار و شــکوفایی اقتصادی 

حاصل نخواهد شد.«
عامری سیاهوئی همچنین بالندگی و اقتدار 
نظامی شاخص کشور در منطقه را مرهون 
تلاش نیروی انسانی دانست و خاطرنشان 
کرد: »کشــور ما یکــی از تأثیرگذارترین 
کشــورها در حوزه اقتصادی است و همه 
ایــن توفیقات حاصل زحمــات کارگرانی 
است که یافته های علمی دانشمندان را به 

محصول و ثروت تبدیل می کنند.«
مدیرعامــل نیروگاه خلیج فــارس از ارج 
نهادن بــه زحمــات کارگــران به عنوان 
بزرگ ترین هدیه به کارگــران یاد کرد و 
ادامــه داد: »صنعــت نیروگاهی صنعتی 
پایه و مهم و متعلق به آحاد مردم کشــور 
است و بالندگی این صنعت همت و توجه 
بیشتر دولت را، هم در مقوله تولید و هم به 
کاهش دغدغه های معیشتی و ایجاد زمینه 
آرامش در شاغلان این صنعت، می طلبد تا 
با احساس امنیت، مسئولیت و تعلق خاطر 
بیشــتر برای اعتلای صنعت و تأمین نیاز 

کشور به انرژی برق تلاش کنند.«

با انجام تعمیرات اساسی واحد 3 محقق می شود؛

کاهش ناترازی انرژی در فصول گرم 
سال

محمدعقیل عامری سیاهوئی، مدیرعامل نیروگاه گازی خلیج 
فارس نیز در ابتدای نشست گفت: »خدا را شاکرم که با انجام 
به موقع تعمیرات اساسی واحد سه، در راستای کاهش ناترازی 

انرژی در فصول گرم سال قدم بزرگی برداشتیم.«
وی افزود: »با تلاش شبانه روزی و سختکوشی همکاران عزیز 
موفق شدیم بیش از شش و نیم میلیون مگاوات ساعت برق 

تولید کنیم و به شبکه سراسری تحویل دهیم.«
در این جلسه دو نفر از پرسنل نیروگاه به نیابت از تمام کارگران 

به بیان دیدگاه ها، مشکلات و خواسته های خود پرداختند.

امام جماعت نیروگاه خلیج فارس:

اگر چرخ صنعت تولید برق از حرکت بایستد، تمامی 
صنایع متوقف می شوند 

امــام جماعت نیــروگاه خلیج فارس ضمن تبریک روز کارگر گفت: »زحمات شــما 
کارکنان خدوم نیروگاه تبدیل به انرژی برق می شود و اگر چرخ صنعت تولید برق از 
حرکت بایستد، تمامی صنایع متوقف می شوند. از تمام کارگران؛ بویژه کارگران نمونه 
که در اینجا حضور دارند تقدیر و تشکر می کنم. وقتی عمل یا کاری به بار می نشیند، 
حاصل زحمات آنهاست.« محمد رستمی سیاهوئی، سرپرست دفتر منابع انسانی، با 
تبریک این روز به همه کارگران شــرکت، مراتب قدردانی خود را از خدمات شایسته 
مدیرعامل مجموعه و کارکنان ابراز داشــت و تولید برق و چرخش صنعت را مرهون 
تلاش خســتگی ناپذیر کارگران در سایه تفکر و تخصص و استفاده از دانش و تجربه 
دانست؛ به طوری که هرگاه عوامل مذکور در کنار یکدیگر قرار گیرند موجب بالندگی و 
ارتقای صنعت خواهد بود. ضعف در هر یک از موارد هم موجب تضعیف و دور شدن 

از رسالت سازمانی و کاهش کیفیت فرآیندها خواهد بود.«
در ادامه مراسم، سعید قاسمی نژاد، نماینده کارگری از تلاش کارگران نیروگاه گازی 
خلیج فارس برای استمرار تولید برق طی 20 سال فعالیت نیروگاه تقدیر کرد. دراین 

مراسم نماینده کارگری خواسته های بحق کارکنان را بیان کرد. 
در ادامه مراسم، مدیرعامل شرکت به سؤالات همکاران پاسخ داد و در پایان با اهدای 
لوح تقدیر و هدیه از 29 نفر از کارگران نمونه سال گذشته در تمام امورها تجلیل شد.
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نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای 

اسلامی تأکید کرد:

باید زمینه اشتغال مردم استان هرمزگان فراهم شود

احمد مرادی، نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، ضمن ابراز خرسندی 

از حضور دکتر صاحب محمدی در صنعت برق گفت: »نقش آفرینی جنابعالی کمک بسیاری به 

توسعه برق کشور خواهد کرد.«

وی با تأکید بر اینکه بهترین کارکنان کشور در این نیروگاه حضور دارند و شایسته 

دریافت خدمات بهتر هستند تا از این ظرفیت نیروی انسانی به خوبی استفاده 

شود، افزود: »باید مردم این منطقه را درک کرده و زمینه اشتغال را 

برای آنان فراهم کنیم.« 

http://www.pgpgm.ir/


64

ویژه نامه هفته صرفه جویی و مدیریت مصرف

شماره سی ویکم 
تیر 1403

w w w . b a r g h a b . i r



65

65
ویژه نامه هفته صرفه جویی و مدیریت مصرف

شمارهسیویکم
تیر1403



66

ویژه نامه هفته صرفه جویی و مدیریت مصرف

شماره سی ویکم 
تیر 1403

w w w . b a r g h a b . i r

برای اولین بار با همکاری شرکت های دانش بنیان انجام شد؛
نوسازی سیستم کنترل مدیریت مشعل های بویلر 

نیروگاه بندرعباس
در واحدهای بخار 320مگاواتی نیروگاه بندرعباس، سیستم مدیریت مشعل های بویلر 

)BMS( وظیفه کنترل مشــعل ها، اجرای توالی عملیاتی و همچنین حفاظت بویلر را 
بر عهده دارد.  این سیستم با گذشت چند دهه، قابلیت خود را به میزان زیادی از دست 

داده بود و همین مسئله سبب خروج واحدهای بخار شده بود. هر یک از این خروج ها زمان 
زیــادی برای راه انــدازی مجدد واحد به خود اختصاص مــی داد و هزینه هایی بابت توقف تولید 

ایجاد می کرد. در همین راســتا، با هدف افزایش قابلیت اطمینان نیروگاه، مقرر شــد سیستم کنترل 
و BMS واحد یک بخار با اســتفاده از سیســتم PLC و با در نظر گرفتن اســتانداردهای نوین سیســتم های کنترل 

حفاظت نیروگاهی طراحی و تولید شود. طراحی، ساخت و نصب سیستم BMS نیروگاه بندرعباس به صورت پروژه تولید بار 
اول، در مدت زمان شش ماه با صرفه جویی دومیلیون دلاری و بومی سازی این سیستم با همکاری، طراحی و ارتقای تکنولوژی 

شرکت های دانش بنیان انجام شد.

برای اولین بار در کشور محقق شد؛
ساخت و ریتیوب باندل های اکونومایزر در نیروگاه بندرعباس

واحد یک بخار نیروگاه بندرعباس به دلیل ضعف لوله های اکونومایزر در ناحیه بویلر و نقص در تبادل حرارت به طور میانگین 
هر دو هفته یک بار به مدت سه روز از مدار خارج می شد که پس از بررسی های اولیه مشخص شد بیش از 40 درصد باندل های 
اکونومایزر مسدود شده و تبادل حرارت در لوله ها را به شدت کم کرده و موجب افزایش سوخت مصرفی در بویلر شده است.

 باندل های اکونومایزر مسیر آب تغذیه بویلر هستند که از هیترهای فشارقوی شارژ می  شوند و خروجی آنها به سمت بالاست. 
نشــتی در این لوله ها اثر مخربی بر تجهیزاتی مانند لانگســتروم و جی .آر فن دارد و تعویض آنها موجب تولید برق مستمر و 
پایدار و افزایش تبادل حرارت در بخش بویلر می شــود و کاهش مصرف ســوخت و افزایش راندمان را در پی خواهد داشت. 
هدف از تعمیرات اساســی این واحد، رفع موانع تولید برای بالا بردن راندمان و افزایش تولید و آمادگی برای پیک تابســتان 
بود که طبق برنامه زمان بندی 120روزه این عملیات و پس از به  مدار آمدن این واحد، 280 مگاوات ســاعت انرژی به شبکه 

سراسری افزوده شد.

افزایش 4۰درصدی تولید برق واحد های گازی نیروگاه بندرعباس
سال گذشته واحد های گازی نیروگاه بندرعباس توانستند 181 میلیون و 474 هزار کیلووات  ساعت برق تولید کنند که نسبت 
به تولید سال 1401 به میزان 40 درصد افزایش تولید داشته است.  نیروگاه بندرعباس با اتکا به  توان متخصصان پرتلاش و 

جهادگر، توانسته از بخش دیگر ظرفیت خود به صورت مطلوبی برای تولید انرژی استفاده کند. پایش دقیق و 
مداوم واحدهای تولید انرژی و حفظ و تقویت سطح آمادگی این واحدها یکی از مهم ترین برنامه های 

نیروگاه برای پیک تابستان پیش رو است. با توجه به اینکه واحد های گازی نیروگاه بندرعباس عمر 
بالایی دارند، این رشــد چشمگیر تولید برق یک رکورد محسوب می شود. در دولت سیزدهم 

کار های بزرگی در نیروگاه بندرعباس انجام شده که می توان به افزایش بار 1050مگاواتی در 
اوج بار تابســتان، پس از تعمیرات واحد های نیروگاه )واحد های 1،2،3،4 بخار و واحد یک 
گازی( و قبل از پیک بار و متوسط تولید روزانه به میزان 24 هزار و 700 مگاوات در طول 
شبانه روز اشاره کرد. همچنین یکی از مهمترین دستاورد های نیروگاه، کاهش 18درصدی 

ضریب خروج اضطراری بوده است.

یکی از افتخارات نیروگاه بندرعباس در ســال های اخیر، 
خودکفایی در ساخت 90 درصد قطعات نیروگاهی است. 
این مهم در ســایه حمایت از تولید داخلی و همکاری با 
شرکت های دانش بنیان و با صرفه جویی بسیار زیاد محقق 
شــده و قطعات ساخته شــده، برگ زرینی از افتخارات 
صنعت برق هرمزگان؛ به ویژه شرکت مدیریت تولید برق 

هرمزگان است.
این نیروگاه در ســال 1402 موفق به بومی سازی بیش 
از 4200 قطعه مهم کوچک و بزرگ نیروگاهی شده که 
علاوه بر صرفه جویی ارزی، گام بسیار مهمی در افزایش 

دانش این بخش مهم صنعت برق کشور برداشته است. 
بــا توجه به تخصــص و تجربــه متخصصــان نیروگاه 
بندرعباس و صنعت برق کشــور در تعمیرات واحدهای 
نیروگاهــی و پتانســیل علمی، فنی و تجربــی  آنها، در 
سایه تلاش کارشناســان جوان و متخصص بومی، فصل 

تعمیرات واحدهای این نیروگاه با موفقیت سپری شد.
نیــروگاه بندرعباس با بهره منــدی از دانش، تخصص و 
تجربه ارزشــمند متخصصان صنعت بــرق، روند پایدار 
و مســتمری در خدمت رســانی به مردم ایران اسلامی و 
تأمیــن انرژی الکتریکی مورد نیاز بخش های اقتصادی و 

تولیدی کشور داشته است.
این نیروگاه تابستان گذشــته با انجام تعمیرات به موقع 
توانســت با حداکثر توانش در مدار باشــد و در مجموع 
بیش از شش میلیون مگاوات ساعت انرژی در طول سال 

گذشته تولید کند.
برای امســال با اقدامات برنامه ریزی شــده شــاهد رشد 
پنج درصدی تولیــد برق نیروگاه و عبور از مجموع تولید 
شــش میلیون مگاوات ســاعت انرژی در ســال 1403 

خواهیم بود.
ایــن مجموعه با اتمام 10 عملیات تعمیرات اساســی و 
دوره ای و 850 هزار نفرساعت کار تعمیراتی، با حداکثر 
توان تولید عملی خود به اســتقبال روزهای اوج مصرف 
برق پیک تابســتان رفته اســت. طی ایــن عملیات ها 
تعمیرات ســنگین و فشرده روی واحدهای گازی و بخار 
نیروگاه انجام شــد که 90 درصد آن را کارکنان نیروگاه 

عهده دار بودند.

نیروگاه بندرعباس
نماد خودباوری 

و خودکفایی است
داریوش محمودی

مدیرعامل  شرکت مدیریت تولید برق 
هرمزگان
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با اتمام فصل تعمیرات نیروگاهی

نیروگاه شهید مفتح همدان به 
استقبال روزهای گرم سال می رود 

مدیرعامل نیروگاه شــهید مفتح اظهار کرد: »نیروگاه 
شــهید مفتح سال گذشته افتخارات بســیار ارزنده ای 
کسب کرد و با کمترین خروج، حتی کمتر از استاندارد 

جهانی کار خود را به پایان رساند.«
عبدالمجید دیناروند با بیان اینکه ما در سال های اخیر 
رکورد تولید 30 سال گذشته را پشت سر گذاشتیم و هر 
سال رکورد بهتری داشتیم، گفت: »آمادگی این نیروگاه 
بیش از 99.9 درصد است که در کشورهای پیشرفته نیز 

این رقم بسیار تحسین برانگیز است.«
مدیرعامل نیروگاه شــهید مفتح افزایــش راندمان این 
نیــروگاه از 39 درصد در ســال های اولیه به 38 درصد 
بعد از 30 ســال کار را امتیازی ویــژه در عملکرد این 
مجموعه دانســت و افــزود: »نیروگاه های ژاپنی با عمر 
25ساله طراحی می شوند، اما ما بیش از 30 سال است 
که در این نیروگاه برق تولید می کنیم و بعد از 30 سال 
همچنان مثــل روز اول نگهــداری کرده ایم و این کار، 
تحسین سازندگان اصلی نیروگاه را نیز برانگیخته  است.«  
وی تصریح کرد: »مهندســان ژاپنی تحقیقات ویژه ای 
روی نیروگاه ما انجام دادند که ببینند چطور همچنان 
برق تولید می کنیم و احتیاجی به دســتگاه های ژاپنی 
نداریــم و مشــاهده کردند نیــروگاه از چیزی که فکر 
می کردند فراتر رفته اســت. آنها مجذوب دستگاهی به 
نام »توربینوسکوپ« شدند که یک ربات مؤثر است و در 

کل کشور بی نظیر است.«
مدیرعامل نیروگاه شهید مفتح با اشاره به عملکرد این 
ربات گفت: »این دستگاه وارد توربین می شود و پره های 
آن را بررســی می کند. تمام تجهیزات نیروگاه شــهید 
مفتح در داخل خود نیروگاه ساخته می شوند و نگهداری 
دقیقی از این وســایل ارزشمند صورت می گیرد، چون 
جزو بیت المال هستند و به تک تک هموطنان مان تعلق 

دارند.«
او بیان کرد: »ما امســال طبق تأکید وزارت نیرو، تولید 
برق خانگــی و صنعتی را در اولویــت کاری خود قرار 

داده ایم و ســعی می کنیم با مدیریت مصرف، در تمام 
ســاعات نیازمان به انرژی یکسان باشد و در این راستا 
همه همکارانم برای تأمین انرژی، به خاطر آحاد مردم، 

مصمم تر از گذشته هستند.«
دیناروند افزود: »مدیریت مصرف کمک می کند انرژی 
یکنواختی در تمام روزهای ســال توزیع کنیم. بر این 
اساس، نیروگاه برای تأمین برق هموطنان از مهرماه سال 
گذشته برنامه  ریزی دقیقی داشته و به همراه پایش های 
مناسب دستگاه ها و تعمیرات مناسب با روش  های نوین، 
با ظرفیت دو درصد از کل کشــور، تأمین انرژی حدود 
2.5 الی 3 درصد هموطنان را در پیک بار برعهده گرفته 

است.« 
وی با اشاره به شعار سال که »جهش تولید با مشارکت 
مردم« است، خاطرنشان کرد: »ما دو برنامه عمده برای 
تحقق شــعار ســال داریم. جهش تولیــد یعنی فاصله 
بین عرضه و تقاضا کــه اگر بتوانیم این فاصله را حفظ 
کنیــم، جهش تولید اتفاق می افتد تا با مصرف به موقع، 
برنامه ریزی شده و  کنترل شده، به دور از اسراف، بتوانیم 
مقدار جذب انرژی را به استاندارد نزدیک کنیم تا عرضه 
از تقاضا پیشی بگیرد. در صنعت برق کشور جهش تولید 

با مشارکت مردم انجام خواهد شد.« 

مدیرعامل نیروگاه شــهید مفتح درباره کنترل مصرف 
پســاب در نیروگاه هم گفت: »علاوه بر کنترل مصرف 
پســاب، آب  دورریز پســاب را نیز تصفیه کرده و وارد 
استخرهای خاکی می کنیم تا جذب خاک  شود و سطح 
آب را در چاه ها بالا  آورد و از لحظه ای که وارد چاه  شود 

قابل استفاده است.« 
دیناروند میزان مصرف پســاب را 1700 مترمکعب بر 
ســاعت اعلام کرد که با این کار، نیروگاه نیازی به آب 
ســفره های زیرزمینی ندارد. او ادامه داد: »در راســتای 
کمک به حفظ محیط زیست تاکنون  بیش از 130 هزار 
درخت کاشته ایم. سال گذشته 100 هزار نهال کاشتیم 
و 40 هزار نهال را با طرح »خانه به خانه« به روستاهای 

اطراف تحویل دادیم.« 
این مقام مســئول با اشــاره به توزیع 200 هزار نهال 
برای کاشت در ســال جاری گفت: »اســفندماه سال 
گذشته در روز درختکاری، این نهال ها را در روستاهای 
اطراف توزیــع کردیم که ادای وظیفه ما در راســتای 

مسئولیت های اجتماعی  است.«
 مدیرعامل نیروگاه شهید مفتح درباره کاشت و تحویل 
درخت های ســنجد و صنوبر و آماده سازی 403 رأس 
نهال درخت بید گفت: »درخت سنجد به بی آبی مقاوم 
اســت و در شرایط سخت نیز سبز می ماند و به تصفیه 

هوا  کمک  می کند.« 
وی در پایــان با بیان اینکه نیروگاه ها هیچ ســهمی  در 
انتخاب نوع سوخت مصرفی ندارند اظهار کرد: »اولویت 
ما ســوخت گاز است، اما وقتی در موقعیت خاصی قرار 
می گیریم، مجبور به استفاده از سوخت مازوت می شویم. 
ســال گذشــته بیش از 65 درصد گاز سوزاندیم و بین 
30 تا 35 درصد مــازوت مصرف کردیم. تعیین میزان 
سهمیه گاز در دیسپاچینگ گاز کشور انجام می شود و 
سهمیه گاز را به نیروگاه اعلام می کنند و اگر سهمیه گاز 
اختصاص نیافته باشد، ناچار می شویم از مازوت استفاده 

کنیم.«

عبدالمجید دیناروند
مدیرعامل نیروگاه شهید 

مفتح
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 معاون برنامه ریزی و تحقیقات شرکت برق منطقه ای فارس گفت: »به ازای هر یک 
درجه افزایش دمای هوا در کشــور، 1500 مگاوات به نیاز مصرف برق شبکه افزوده 
خواهد شد؛ بنابراین تنظیم مناســب دمای سیستم های سرمایشی روی 25 درجه 
سانتی گراد تأثیر چشمگیری در کاهش نیاز مصرف شبکه در این ایام خواهد داشت.«
به گزارش روابط عمومی شــرکت برق منطقه ای فارس، با توجه به نزدیک شدن به 
فصل گرما و اوج مصرف انرژی برق در کشــور، ضرورت ترویج فرهنگ  مصرف بهینه 
دوچندان شــده است. در همین راســتا با محمدحبیب آگهی، معاون برنامه ریزی و 
تحقیقات شرکت برق منطقه ای فارس به گفت وگو نشستیم که در ادامه می خوانید.

وی در خصوص مدیریت مصرف بــرق مطرح کرد: »DSM یا به تعبیری مدیریت 
ســمت تقاضا، مجموعه ای از فعالیتهای طرح ریزی شــده اقتصــادی، تکنولوژیکی، 
فرهنگی و غیره اســت که امکان اصلاح و انطباق الگوی مصرف برق مشــترکین با 
الگوی مطلوب صنعت برق را در جهت افزایش بهره وری تأسیسات، اقتصادی تر شدن 

سرمایه گذاری ها، کاهش محدودیت های تأمین برق و غیره فراهم می کند.« 
حبیب آگهی با بیان اینکه مدیریت مصرف شامل دو محور پاسخگویی بار و بهره وری 
انرژی است، افزود: »برنامه های پاسخگویی بار مجموعه اقداماتی است که برای تغییر 
الگوی مصــرف برق به منظور بهبود قابلیت اطمینان شــبکه و جلوگیری از جهش 

قیمت ها، به خصوص در ساعات اوج مصرف شبکه اجرا می شود.« 
معاون برنامه ریزی و تحقیقات شرکت برق منطقه ای فارس اظهار کرد: »کارایی انرژی 
نیز مجموعه اقداماتی است که برای تغییر الگوی مصرف برق در طول سال در جهت 
کم کردن شــدت مصرف انرژی با حفظ ســطح تولید، خدمات یا رفاه به کار گرفته 
می  شــود. برای نمونه می توان به استفاده از لامپ های کم مصرف به جای لامپ های 

رشته ای یا عایق کاری ساختمان جهت جلوگیری از اتلاف حرارت اشاره کرد.«
حبیب آگهی همچنین گفت: »در زمینه برنامه های پاسخگویی اوج مصرف، هر سال 
ضوابط و برنامه های مدیریت مصرف مشترکین ویژه ایام اوج بار از طرف شرکت توانیر 
و شرکت مدیریت شبکه برق ایران به شرکت های برق منطقه ای و توزیع نیروی برق 
ابلاغ می  شــود که این شرکت ها در راستای حفظ پایداری شبکه برق کشور در ایام 
گرم ســال برای هماهنگی با نواحی مختلف امور بهره برداری شهرستان ها و تنظیم 

تفاهم نامه با مشترکین اقدام می کنند.«
وی ادامه داد: »شرکت برق منطقه ای فارس برای نخستین بار در کشور برای برگزاری 
جلســات مختلف جهت گروه بندی مدیریت بهینه مصــرف با صنایع اقدام کرده که 
نتایج بسیار مطلوبی در راستای حفظ تداوم تولید و مدیریت بار شبکه داشته است.«

حبیب آگهی در ادامه با اشــاره به این نکته که حدود 40 درصد نیاز مصرف برق در 
ماه های گرم ســال، صرف تأمین بارهای سرمایشی می  شود، افزود: »تغییرات آب و 
هوایی تأثیر مســتقیمی بر نیاز مصرف شــبکه خواهد گذاشت؛ به نحوی که مطابق 
بررســی ها به ازای هر یک درجه افزایش دمای هوا در کشور، 1500 مگاوات )معادل 
مصرف برق 500 هزار مشترک خانگی( به نیاز مصرف برق شبکه افزوده خواهد شد. 
بنابراین تنظیم مناسب دمای سیستم های سرمایشی روی 25 درجه سانتی گراد تأثیر 

چشمگیری در کاهش نیاز مصرف شبکه در این ایام خواهد داشت.«
سیاوش چترسیماب، مدیر دفتر خدمات مشترکین شرکت نیز در ادامه مطرح کرد 
که در کشــور ما سالانه حدود پنج تا هشت درصد به نیاز مصرف برق کشور افزوده 
می شود که ازجمله دلایل آن علاوه بر تغییرات آب و هوایی می توان به افزوده شدن 
مشــترکین جدید خانگی و غیرخانگی به شبکه، افزایش سرانه مصرف برق خانگی 
به دلیل تغییر الگوی مصرف و ســبک زندگی و اســتفاده از سیستم های سرمایشی 

اشاره کرد. 
وی ادامه داد: »بنابراین عمده فعالیت وزارت نیرو و شــرکت های تابعه و وابسته آن 
ازجمله شرکت های برق استانی در فصول گرم سال معطوف به تأمین مطمئن برق و 

حفظ پایداری این شبکه گسترده و به هم پیوسته خواهد شد.«
چترسیماب تصریح کرد: »شرکت برق منطقه ای فارس نیز در راستای عمل به تکالیف 
ابلاغی و خط مشــی خود جهت عبور از این ایام در طول ســال برنامه ریزی می کند 
تا ضمن اصلاح شــبکه برق رسانی در حوزه تحت پوشش با مشترکان صنعتی بزرگ 
جهت جابه جایی مصارف خود به بازه های کم باری شــبکه، طی جلســات حضوری 

رایزنی و برای تنظیم تفاهم نامه همکاری اقدام کند.« 
مدیر دفتر خدمات مشــترکین شرکت برق منطقه ای فارس با اشاره به اینکه تمامی 
مشــترکین صنعتی در سال گذشته با شــرکت برق منطقه ای فارس در دو استان 
فارس و بوشــهر همکاری داشــتند که منجر به کاهش نیاز مصرف شبکه به میزان 
240 مگاوات در روز اوج مصرف شــبکه برق کشور شــد، افزود: »برای سال جاری 
نیز وزارت نیــرو اقدامات مؤثری جهت گذر از اوج مصرف تدوین کرده که شــامل 
برنامه های متنوع ازجمله فعالیت های فرهنگی-آموزشی مدیریت مصرف، تأمین برق 
نقاط اولویت دار شــبکه، استفاده از دیزل ژنراتورهای خودتأمین مشترکین، همکاری 
مشــترکین مختلف ازجمله صنعتی، کشــاورزی و غیره و طرح تشویق مشترکین 

خانگی است.«

معاون برنامه ریزی و تحقیقات شرکت برق منطقه ای فارس تأکید کرد:

تنظیم دمای سیستم های 
سرمایشی روی ۲۵ درجه 
سانتی گراد؛ 
راهکاری 
جهت کاهش 
مصرف برق

حبیب آگهی
معاونت برنامه ریزی و 

تحقیقات

سیاوش چترسیماب
مدیر دفتر خدمات مشترکین، 

مدیریت مصرف و وصول درآمد
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مهندس پیری، مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای سیستان و بلوچستان اظهار 
کرد: »در ســال جاری به همت دولــت محترم، 15 پروژه بزرگ صنعت برق در 
ســطح استان سیســتان و بلوچســتان بهره برداری و افتتاح شد که نویدبخش 

پیشرفت و آبادانی در استان است.«
او ادامه داد: »اجرا و بهره برداری از این پروژه ها در کنار ایجاد بســتری مناسب 
برای توســعه در اســتان، تأمین برق پایدار و مطمئن و بدون افت ولتاژ را برای 
مناطق مختلف اســتان به همراه دارد و این امر با تلاش شــبانه روزی مجموعه 

بزرگ شرکت برق منطقه ای سیستان و بلوچستان میسر شده است.«
مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای سیستان و بلوچستان افزود: »پروژه هایی که 
توســط دکتر مخبر، سرپرست ریاست جمهوری و مهندس محرابیان، وزیر نیرو 

افتتاح شد به شرح زیر است:
۱ احداث خطوط اسپکه – نیکشهر، قطعه دوم و خاش به خاش 2

2 خط ارتباطی پست سردرگان و احداث پست 230.63.20 کیلوولت پست 

سردرگان
3 احداث خط فنوج - کتیج و پست سیار 132.20 کیلوولت کتیج

۴ توسعه پست گلمورتی

5 خط 230 کیلوولت تنگه سرحه فنوج و پست 230.132 کیلوولت فنوج

۶ خط 230 کیلوولت تغذیه پست پارود و پست دائم 230.20 کیلوولت پارود

۷ احداث خط 230 دشتک و احداث پست 230. 63.20 دشتک

8 توسعه پست زرآباد

۹ احداث پست سیار 230.20 کیلوولت میرجاوه

۱0 احداث پست سیار و توسعه فیدر پست 132.20 کیلوولت پیشین

۱۱ توسعه فیدر 20 کیلوولت در پست های لاشار سیرکان و محمدآباد

۱2 توســعه فیدر انتقال و فوق توزیع در پســت های سراوان، پهره خاش و 

چاهان
۱3 افزایش ظرفیت پســت های چاه کیچی، ســراوان، دامن، 

سرباز، جالق، چابهار 230، جبرآباد، میل نادر، زابل 1، زابل 
2، کهیر، نیروگاه گازی زاهدان.

۱۴ نصب بانک های خازنی در ســطح پست های فوق 

توزیع استان )76 مگاوار(
۱5 توسعه فیبر نوری خطوط استان.«

مهنــدس پیری در پایان بیان کــرد که این پروژه ها 
بــا هزینــه ای بالغ بــر 3575 میلیارد تومــان برای 
خدمت رسانی هرچه مناسب تر به مردم شریف استان 
سیستان و بلوچستان اجرا شده و تلاش مجموعه شرکت 
برق منطقه ای سیستان و بلوچستان در انجام وظیفه تأمین 

برق پایدار و مطمئن بدون خستگی ادامه خواهد داشت.

مهندس پیری، مدیرعامل شرکت برق منطقه ای سیستان و بلوچستان:

با افتتاح پروژه های 
بزرگ صنعت برق استان، 

گامی به سوی توسعه و 
پیشرفت برداشته شد

پیری
مدیرعامل شرکت برق 

منطقه ای سیستان و بلوچستان

https://www.sbrec.co.ir/
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10 پروژه و مأموریت شــرکت برق منطقه ای گیلان، 
از مأموریت هــای 180 اقــدام وزارت نیرو که مخرج 
مشترک فعالیت های صنعت برق کشور برای گذر از 

اوج بار سال جاری است، با موفقیت به پایان رسید.
محمود دشت بزرگ، مدیرعامل شرکت برق منطقه ای 
گیلان گفت: »10 پروژه از 11 پروژه حیاتی شرکت 
برق منطقه ای گیلان که جــزو 180 اقدام عملیاتی 
تدوین شــده وزارت نیرو برای عبور موفق از اوج بار 
ســال جاری بود، با موفقیت به اتمام رسید و آماده 

بهره برداری است.«
مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای گیلان با اشــاره 
بــه اینکه چهار پروژه حیاتی در بخش پســت آماده 
بهره برداری است، افزود: »احداث پست 230/63/20 
کیلوولت غرب رشت، توسعه بخش فوق توزیع پست 
رشت شــمالی، استقرار پست سیار 63/20 کیلوولت 
ســنگر و اســتقرار پســت ســیار 63/20 کیلوولت 
خشــکبیجار ازجمله پروژه های بخش پست بود که 
عملیات اجرایی آن بــا تلاش جهادی و فعالیت های 
شبانه روزی کارکنان شرکت برق منطقه ای گیلان به 

پایان رسید.«
دشــت بزرگ با بیان اینکه شش پروژه حیاتی نیز در 
بخش خط آماده بهره برداری اســت، افزود: »احداث 
فیبر نوری خطوط 230 کیلوولت رشــت شمالی – 
غرب رشت – ســیادتی، احداث ورود و خروج خط 
230 کیلوولت رشت شمالی-پونل -سیادتی در غرب 
رشت، احداث ورود و خروج خط 63 کیلوولت نفوت-

طالقانی-ســیادتی در غرب رشت، جایگزینی هادی 
پرظرفیت هوایی 63 کیلوولت خط رشــت شمالی-

پوشــش-مقدم، احداث خــط 63 کیلوولت ورودی 
پست سنگر و احداث خط 63 کیلوولت ورودی پست 
خشکبیجار از پروژه های آماده بهره برداری بخش خط 

شرکت برق منطقه ای گیلان است.«
وی بــا تأکید بر این نکته که هــر فعالیت و اقدامی 
شدنی و ممکن اســت، افزود: »این پروژه های آماده 
بهره برداری که نقش بسیار مهم و حساسی در عبور 
موفق از اوج بار ســال جاری دارنــد، فقط و فقط با 
برنامه ریــزی، کار جهادی، پیگیری های مســتمر و 

توکل بر خدا به نتیجه رسید.«
دشــت بزرگ تصریح کرد: »اتمام به موقع این تعداد 
پروژه در مدت زمان کوتاه و در تنگنای شــدید مالی، 
نشــانگر عزم راسخ کارکنان شــرکت برق منطقه ای 
گیلان است که با صرف فعل خواستن، توانستند آنها 

را به اتمام برسانند.«
مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای گیلان در پایان با 
اشاره به اینکه سنگ بزرگ علامت نزدن نیست، گفت: 
»کارکنان شرکت برق منطقه ای گیلان از جان خود 
مایه گذاشتند و با آمادگی کامل و پای کار بودن، خط 
بطلان بر ضرب المثل سنگ بزرگ، علامت نزدن است 
کشیدند و خدا را شاکرم که در این بازه زمانی کم و در 
این شرایط بد اقتصادی توانستیم این پروژه ها را قبل 
از اوج بار سال جاری به اتمام برسانیم و تقدیم مردم 

شریف و فهیم استان گیلان کنیم.«

محمود دشت بزرگ
مدیرعامل شرکت برق 

منطقه ای گیلان
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پست 400/63 کیلوولت نجف آباد یکی از 180 پروژه مهم 
و استراتژیک کشور در گذر از پیک بار است که با تلاش 
و همت تیم های اجرایی و نظارتی، قبل از شروع پیک بار 

برق دار شده و به شبکه سراسری متصل می شود.
به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه ای اصفهان، 
سید محمدرضا نوحی، معاون طرح و توسعه شرکت برق 
منطقه ای اصفهان در این باره اظهار کرد: »پســت 400 
کیلوولــت نجف آباد با هدف افزایــش ظرفیت و پایداری 
شــبکه برق غرب اصفهان در سه فاز با هزینه ای بالغ بر 
1500 میلیارد تومان در حال راه اندازی اســت که در فاز 
اول پروژه، ترانســی با ظرفیت 200 مگاولت آمپر با شش 
بی 63 کیلوولت خروجی در دســتور کار قرار گرفته و با 
تلاش شبانه روزی همکاران ما، تا قبل از پیک بار، با صرف 
حدود 400 میلیارد تومان به بهره برداری خواهد رسید.«

علی اسلامی، معاون شرکت برق منطقه ای اصفهان که در 
این جلســه حضور داشت، رمز موفقیت پروژه را همدلی، 
همفکری و همراهی همه همکاران در شرکت و نیز مشاور 
و پیمانکار آن دانســت و از تلاش های تیم پروژه تشکر و 

قدردانی کرد.
همچنین پســت 63.20 کیلوولت ناجی آباد اولین پست 
فوق توزیع برق منطقه ای اصفهان اســت که با هشت بی 
63 کیلوولت، یکی از بزرگ ترین و مهمترین ایستگاه های 
برق در شمال غرب شهرستان کاشان بوده و دارای کلید 

کوپلاژ و حفاظت باسبار 63 کیلوولت است. 

دکتر محمدعلی عطایی، مجری پست های دو شرکت در 
این باره گفت: »پست مذکور با هدف کاهش تلفات انرژی 
و بار خطوط 63 کیلوولت ایستگاه های 63.20 کیلوولت 
فیض کاشان و کمال، افزایش قابلیت اطمینان و پایداری 
شبکه و تأمین برق مطمئن و پایدار مشترکین خانگی و 

تجاری شهرستان کاشان احداث شده است.«
وی افــزود: »این پســت دارای دو ترانســفورماتور 40 
مگاولت آمپر جمعاً به ظرفیت 80 مگاولت آمپر، 14 فیدر 
خروجــی20 کیلوولت و دو فیدر خازنی و هشــت خط 

ورودی، خروجی و بی ترانس 63 کیلوولت است.«
 در این پســت شــرکت »ســرو نیروی توس« پیمانکار 
الکتریکی و ســاختمانی بوده و شــرکت »مهندســین 

دانشمند« هم مشاور طرح است.
پســت 63.20 کیلوولت جلال آباد نیز یکی از طرح های 
مهم و زیربنایی منطقه نجف آباد است که با هدف افزایش 

ظرفیت پست فعلی جلال آباد احداث شده است.

به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه ای اصفهان، 
پست 63.20 کیلوولت جلال آباد دارای دو ترانسفورماتور 
با ظرفیت 80 مگاولت آمپر، 16 فیدر خروجی20 کیلوولت 
و دو فیدر خازنی و همچنین چهار خط ورودی و خروجی 
63 کیلوولت است. شروع عملیات اجرایی ساختمان این 
پست از سال 1400 بوده و عملیات نصب و اجرای بخش 

الکتریکی آن از خرداد سال گذشته آغاز شده است.
این پســت به منظور افزایش پایداری شــبکه و تأمین 
دیماند برق مصرفی متقاضیان صنعتی جدید در شهرک 
صنعتی نجف آباد 2، تأمین برق مطمئن این شــهرک و 
نیز تأمین ولتاژ اســتاندارد و کاهــش تلفات انرژی و بار 
خطــوط ایســتگاه های 63 کیلوولت و کمــک به رونق 
اقتصادی منطقه با هزینه ای بالغ بر 1250 میلیارد ریال 

به بهره برداری خواهد رسید.
شرکت »فولمن« پیمانکار الکتریکی پروژه مذکور بوده و 
شرکت »نیرو بهینه فردا« مشاور طرح و همچنین شرکت 
»همت کاران« پیمانکار بخش ســاختمان و تأسیســات 
مکانیک هستند که در این پروژه مشغول فعالیت بوده اند. 

معاون طرح و توسعه شرکت برق منطقه ای اصفهان خبر داد:

افزایش ظرفیت و پایداری شبکه 
برق اصفهان 
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شرکت نصب، تعمیر و نگهدار ی 
نیروگاه های برق آبی خوزستان

هدف از تاسیس شرکت
از آنجا که صنعت آب و برق در اســتان خوزســتان ، بخش 

حیاتی تولید برق آبی کشور را به عهده دارد ، سازمان آب و برق 
خوزستان در سال 1381 نســبت به صدور مجوز تاسیس شرکت 

نصب، تعمیر و نگهداری نیروگاه های بر ق آبی خوزســتان اقدام نمود 
تا ضمن پایداری و اســتمرار تولید انرژی برق آبی استان، از مجموعه فنی 
مهندسی این شرکت برای پرورش منابع انسانی حرفه ای و توسعه امکانات 
فنی در زمینه نصب، بهســازی و نگهداری نیروگاه ها و تاسیسات صنعت 

آب و برق بهره مند گردد .
این شــرکت با پشــتوانه نزدیک به 50 ســال ســابقه تعمیر و نگهداری 
نیروگاه های برق آبی ، در سال 1382 بر اساس قانون تجارت با ترکیبی از 
ســهامداران دولتی و خصوصی تاسیس و توانست علاوه بر تاسیسات آب 
و برق استان خوزستان حوزه فعالیت خود را در سطح کشور نیز گسترش 
دهد و در آبا ن ماه سال 1388 با موافقت سهامداران اولیه نسبت به واگذاری 
ســهام به کارکنان اقدام نماید، تا علاوه بر اجرای سیاست   اصل  44 قانون 

اساسی ، حوزه خدمات خود را توسعه دهد.

شرکت فعالیت  زمینه های   
 نصب و راه اندازی نیروگاه ها 

 بهینه سازی و تعمیرات اساسی نیروگاه ها
 کارهای ساختمانی و تاسیساتی سد و نیروگاه

 بهره برداری از نیروگاه های برق آبی
 انجام پایش وضعیت تجهیزات نیروگاهی )CM( با استفاده از 

تکنیک های ارتعاش سنجی،ترموگرافی،صداسنجی و آنالیز روغن به 
منظور نگهداشت پیشگویانه

 احداث و بهینه سازی پست و شبکه های فشار قوی و خطوط 
انتقال انرژی

 احداث و بهینه سازی ایستگاه های پمپاژ و تصفیه خانه های 
آب

 عملیات نصب و راه اندازی و اجرای خطوط لوله تأسیسات 
آب و فاضلاب

 تعمیر و نگهداری تأسیسات و تجهیزات نیروگاهی، 
پست و شبکه، آب و فاضلاب، نفت و گاز و 

پتروشیمی
 عملیات ژئوتکنیک، حفاری و احیای 

زهکش ها
 ارائه خدمات مشاوره فنی، مهندسی و 

صنعتی
 تعمیر،نگهداری،تعمیرات اساسی و 

بهینه سازی دیزل ژنراتورهای برق 
اضطراری با توان بالا

 کالیبراسیون ابزار دقیق در 
حوزه فشار، دما و الکترونیک  

 تعمیرات تخصصی 
بریکرهای نیروگاهی
 مشارکت با کلیه 

صنایع اعم از داخلی 
و خارجی جهت نیل 

به اهداف شرکت

رئیس هیات مدیره
 و مدیر عامل: 
سید مهران اسدی

آدرس: اهواز، گلستان، بلوار فروردین،خیابان 
اسفند، نبش شهریور،  شماره ۱۷5

کد پستی: ۶۱35۹۶۹۹۹۹ 
تـلـفـن : 0۶۱-3320۱02۶

فـکـــس : 0۶۱-3320۱0۴۶

72

w w w . b a r g h a b . i r  شماره سی ویکم  تیر 1403  ویژه نامه هفته صرفه جویی و مدیریت مصرف  



 گواهینامه صلاحیت پیمانکاری رتبه یک 
نیرو، رتبه سه آب، رتبه پنج تاسیسات و 

تجهیزات و رتبه پنج نفت و گاز 
 گواهینامه صلاحیت بهره برداری ، نگهداری و 

تعمیرات نیروگاه های برق آبی  
 گواهینامه صلاحیت بهره برداری، نگهداری و 

کنترل ایمنی سدها
 ISO 9001:2015 گواهینامه 

 ISO 14001:2015  
 ISO 45001:2018 

 گواهینامه صلاحیت بهره برداری و نگهداری 
از تصفیه خانه آب )پایه یک(

HSE-MS گواهینامه 
 گواهینامه استقرار نظام مدیریت دانش 

 گواهینامه ۱۷025 کالیبراسیون
 عضویت در انجمن نگهداری و تعمیرات ایران 

 عضویت در سندیکای صنعت برق ایران
 پیوستن به جمع شرکت های دانش بنیان 

کشور 

مدارک اخذ شده 
شرکت نصب، تعمیر و نگهدار ی 
نیروگاه های برق آبی خوزستان

w w w. k h p i m c . c o m
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اهم فعالیت های انجام شده توسط شرکت نصب ، تعمیر و نگهداری 
نیروگاه های برق آبی خوزستان 

فعالیت های نیروگاهی  

شرکت نصب، تعمیر و نگهدار ی 
نیروگاه های برق آبی خوزستان

شرکت نصب، تعمیر و نگهدار ی 
نیروگاه های برق آبی خوزستان

بهینه سازی و 
افزایش ظرفیت 

واحد شماره 3 و 4 
نیروگاه سد دز از 
65 به 90 مگاوات

تعمیر و نگهداری 
نیروگاه های برق 

آبی خوزستان، 
پست های بلافصل و 
خطوط انتقال انرژی: 

سد و نیروگاه های 
دز، شهید عباسپور، 

مسجدسلیمان، 
کارون3، کرخه و 

مارون 

بهینه سازی 
تجهیزات توربین 

ژنراتور واحد 
شماره 3 و 4 

نیروگاه سد شهید 
عباسپور

بهره برداری 
و نگهداری از 

نیروگاه های 
زنجیره ای یاسوج در 

استان کهگیلویه و 
بویر احمد

اجرای طرح 
اصلاحی تعمیراتی 

توربین های 
فرانسیس تا 
ظرفیت 278 

مگاوات

تعمیر و نگهداری 
پست های فشار 

قوی و خطوط 
انتقال در سطوح 

132، 230 و 
400 کیلوولت 

نیروگاه های 
خوزستان

بهره برداری، تعمیر 
و نگهداری تجهیزات 

سدهای مخزنی و 
سامانه های انتقال 

آب

نصب و راه اندازی 
ترانسفورماتورهای 

قدرت نیروگاهی در 
سطوح 230-132 

و 400 کیلوولت

بهره برداری و 
نگهداری از نیروگاه 
سد طالقان تهران

بهره برداری و 
نگهداری از سد و 
نیروگاه درودزن 
استان فارس

بهره برداری و 
نگهداری از سد و 
نیروگاه لتیان و کلان 
تهران و لوارک

تعمیر و بازسازی 
سیم پیچ و هسته 
ژنراتورها تا ظرفیت 
250 مگاوات

انجام تست های 
پایش وضعیت 
)CM( شامل: 
ارتعاش سنجی، 
صوت سنجی، 
ترموگرافی و آنالیز 
روغن تجهیزات 
نیروگاه های برق 
آبی کشور

علاج بخشی و نصب 
شیرها و تجهیزات 
تخلیه تحتانی
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فعالیت های غیر نیروگاهی  

شرکت نصب، تعمیر و نگهدار ی 
نیروگاه های برق آبی خوزستان

تعمیر و بازسازی 
کارت های 
الکترونیکی 
سیستم های کنترل 
PLC و تجهیزات 
الکترونیکی 
نیروگاهی

طراحی، تهیه، 
نصب، راه اندازی، 
تعمیرات اساسی، 
سرویس و 
نگهداری دیزل 
ژنراتورهای 
اضطراری صنعت 
آب و برق خوزستان 
به ظرفیت 50 
مگاوات ساعت

ارائه خدمات 
کالیبراسیون 
تجهیزات 
اندازه گیری ابزار 
دقیق مربوط به 
نیروگاه های استان 
خوزستان، صنایع 
نفت و گاز و 
پتروشیمی

تعمیرات اساسی 
واحد شماره یک 
آب شیرین کن 
پالایشگاه آبادان

تعمیرات اساسی 
توربو بلور تصفیه 
خانه فاضلاب جنوب 
تهران  

ارائه کلیه خدمات 
تعمیراتی و 
بهینه سازی انواع 
الکتروپمپ ها و 
شیرآلات صنعتی 

تعمیرات اساسی 
یک دستگاه موتور 
گاز سوز 7 مگاوات 
تاسیسات گاز شهید 
محمدی

سرویس و 
نگهداری شبکه برق 

مجتمع بندری امام 
خمینی)ره(

بهره برداری، 
نگهداری و تعمیرات 
تاسیسات ایستگاه 
تقویت فشار گاز 
بندر دیلم 

بهره برداری، 
نگهداری و تعمیرات 

تاسیسات ایستگاه 
تقویت فشارگاز 

سمنان

احداث مخازن بتنی 
و فلزی ذخیر آب 

آشامیدنی تصفیه 
خانه های، 50000 

مترکعبی اهواز، 
40000 مترکعبی 
شادگان، 20000 

متر مکعبی ایذه

اجرای خط 33 
کیلوولت انتقال 
برق از پست برق 
سبزآب به ایستگاه 
پمپاژ آب قدیر از 
کانال W2 شبکه 
آبیاری ناحیه شمال 
دز 

راه اندازی مرکز 
تخصصی تعمیرات 

 ،GCB ،بریکر
درایوهای عمل 

دهنده ژنراتورهای 
نیروگاهی

انجام تعمیرات 
اساسی انواع 

جرثقیل های سقفی 
دروازه ایی، موبایل 

و غیره

احداث ساختمان ها 
تاسیسات سرچاهی 
و اجرای خط انتقال 

آب از تاسیسات 
جدید کفعلی 

شوشتر تا مخازن 
ذخیره
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شماره سی ویکم 
تیر 1403

w w w . b a r g h a b . i r

در اولین جلســه مدیریت بار ســال 1403 که 25 فروردین ماه در پارک 
فناوری های نوین شــهید مجید شــهریاری برگزار شد، مهندس دادخواه، 
مدیرعامل شرکت از همه همکاران شــرکت در گذر موفق از مدیریت بار 

تابستان سال گذشته تقدیر و تشکر کرد.
او با اشاره به حدیث نبوی »خیرالناس من انفع الناس: بهترین مردم کسی 
است که سودش به دیگران برسد،« اظهار داشت: »همکاران خدوم شرکت 
با اتکا به این نگاه در سال گذشته اقدامات مؤثری برای حل مشکلات مردم 
داشــتد و از خود فداکاری و تعهدی مثال زدنی نشــان دادند که شایسته 

تقدیر و تحسین است.«
مهندس دادخواه، یکی از عوامل موفقیت در گذر از پیک تابســتان ســال 
گذشته را استفاده از ســاختار مشارکتی و کار تیمی دانست. او همچنین 
مدیریــت منطقه ای در حوزه های جغرافیایــی امورهای اجرایی را از دیگر 
عوامل این موفقیت دانست و در ادامه به تشریح این دو رویکرد پرداخت و 
گفت: »تمرکز بر مدیریت منطقه ای در حوزه های جغرافیایی امور اجرایی و 
پشتیبانی همه جانبه حوزه ستادی، نقشی اساسی در تحقق این امر داشت.«

وی در ادامه به مشــکلات نقدینگی شش ماهه دوم سال 1402 اشاره کرد 
و گفت: »با وجود مشــکلات نقدینگی در نیمه دوم سال با برنامه ریزی ها و 
پیگیری های همکاران در معاونت مالی، این مشکلات تا حدودی رفع شده 
است. بدهی به پیمانکاران و منابع انسانی شرکت تا حدودی پرداخت شده، 

ولی روند پرداخت ها رضایت بخش نیست.«
 دادخواه در پایان ســاختار شرکت را پویا و فعال دانست و از اهمیت قائل 
شدن همکاران شرکت برای ثبت رویدادهای خارج از وظایف سازمانی خود 

مانند انتخابات، ورزش و توجه به خانواده ها قدردانی کرد.

شرکت توزیع برق شهر اصفهان؛ 
پیشگام در خدمت رسانی به مردم

همزمان با روز صنعت برق، مراسم بزرگداشت روز کارگر 
با حضور مدیرعامل، معاونین، مشاورین، رؤسای ادارات، 
پیمانکاران، مدیران عامل شرکت های پیمانکاری برتر، 
رئیس اداره کار و امور اجتماعی منطقه شمال اصفهان 
و همراهان ایشــان، با اجرای محســن دلیران مجری 
توانمند صدا و سیما، به منظور تقدیر از کارگران نمونه، 
پیشکسوتان بسیجی همیار انرژی، ناظران منطقه ای 
و سیمبانان برتر در مسابقات روز جهانی سیمبان 

در مجتمع نور برگزار شد.
مهنــدس دادخــواه ضمــن تبریک روز 
صنعت بــرق و روز کارگــر، با ذکر 

حدیثی از رســول خدا که می فرماینــد: »عبادت 10 
قسمت دارد که 9 قسمت آن در کار و کوشش و کسب 
روزی حلال است«، اقدامات همکاران و پرسنل صنعت 

برق را در ارائه خدمات مصداق این حدیث دانست. 
او با اشاره به اقدامات صنعت برق گفت: »ایران توانسته 
جزو 10 کشــور برتر دنیا در تولید انرژی باشــد و در 
صنعت توزیع به خودکفایی صددرصدی برسد و موفق 

به صادرات برق شود.«
مدیرعامــل شــرکت توزیع برق اصفهــان به گزارش 
برخی خدمات و اقدامات شرکت توزیع برق شهرستان 
که عزتمندانه، امیدآفریــن و بی منت به منظور رفاه و 

آســایش مردم انجام شده، اشــاره کرد و گفت: »این 
شــرکت ارائه دهنده خدمات در 16 هزار کیلومترمربع 
)بزرگ تــر از تهران بزرگ، اســتان تهران، اســتان ر، 
مشــهد، گیلان و مازندران( و طول شبکه آن 15 هزار 
کیلومترمربع، که دارای 1100 نقطه اتوماسیون جهت 
برقراری برق پایدار و 400 فیدر20 کیلوولت در سطح 
شهرستان اصفهان، 250 هزار چراغ روشنایی معابر و 
16 منطقه صنعتی در شــهر و شهرستان های اصفهان 

است.«
او ادامه داد: »در قسمت حوادث، روزانه 2600 تماس با 
مرکز 121 گرفته می شود که حدود 1000 تماس منجر 

مدیرعامل شرکت توزیع برق شهر اصفهان:

ایران جزو ۱۰ کشور برتر دنیا در تولید انرژی است

مهندس دادخواه
مدیرعامل شرکت توزیع 

برق اصفهان

آموزش مدیریت مصرف در آموزشگاه ارشاد روران
کارگاه آموزشــی مدیریت مصــرف برق، همزمان با طــرح پویش با انرژی، روز چهارشــنبه 14 
اردیبهشــت ماه با هماهنگی مهندس باطنی، مدیر برق منطقه 9 در آموزشگاه ارشاد روران برگزار 
شــد. در این کارگاه که با حضور مهندس جمال پور و کارشناسان مدیریت مصرف و دانش آموزان 
آموزشگاه ارشاد روران برگزار شد، درباره ساعات پیک بار، وسایل پرمصرف، طرح پویش با انرژی، 

روش های جلوگیری از هدررفت انرژی و مدیریت مصرف، آموزش، بحث و تبادل نظر شد.
مدیریت آموزشگاه ارشاد روران برای برگزاری این کارگاه آموزشی از مدیرعامل و کارکنان شرکت 

توزیع برق شهرستان اصفهان تشکر و قدردانی کرد.
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شرکت توزیع برق اصفهان؛ نماینده شرکت های توزیع برق و 
HSE پیشرو در اجرای دستورالعمل های

روز 23 خردادماه جلســه ای با حضور مهندس خیامی، مدیرکل دفتر مدیریت بحران، پدافند غیرعامل 
و HSE شــرکت توانیر و همچنین مهندس محمدی به عنوان نماینده ایــن دفتر و مهندس دادخواه 
مدیرعامل شــرکت، جمعی از معاونین و مدیران ســتادی در ســالن جلســات عباس آبــاد به صورت 

ویدئوکنفرانس با توانیر برگزار شد.
 مهندس دادخواه ضمن تشــکر از حســن اعتماد توانیر در انتخاب شرکت توزیع برق اصفهان به عنوان 
نماینده شرکت های توزیع برق، اذعان داشت: »شرکت توزیع برق اصفهان نهایت تلاش خود را در اجرای 

دستورالعمل های ایمنی )HSE( با رعایت حداکثری قوانین و نکات و الزامات آن انجام خواهد داد.«
 مدیرعامل شرکت توزیع برق اصفهان در ادامه به بحث آموزش همکاران؛ بویژه پیمانکاران اشاره کرد و 
درباره اقدامات انجام شــده و مسائل آن بحث و تبادل نظر کرد و ایجاد وحدت رویه را در رعایت قوانین 

و دستورات لازم دانست.
او هدف اصلی اجرای دســتورالعمل های ایمنی را کاهش حــوادث و اجرای بهتر و اصلاح آن را در گرو 

بازدیدهای میدانی و بررسی نکات ایمنی و اقدامات واحدهای اجرایی دانست.
مهندس خیامی ضمن تشکر از مهندس دادخواه در قبول مسئولیت به عنوان نماینده سایر شرکت های 
توزیع در اجرا و پیاده سازی دستورالعمل های ایمنی )HSE( گفت: »در اجرای دستورالعمل های ایمنی 
لازم اســت تمام نکات و قوانین و بندهای ذکرشــده در این دستورالعمل رعایت شود و در این راستا به 
بازدید و بررسی های میدانی و ارائه پیشنهاد جهت اصلاح و بهتر شدن مراحل اجرایی آن در کوتاه ترین 

زمان نیاز داریم.« 

همکاری شرکت توزیع برق اصفهان 
در اتصال آب منطقه ای و آبفای استان 
اصفهان به فیبر نوری صنعت برق کشور

بــه گزارش دفتر فنــاوری اطلاعات و ارتباطات شــرکت توزیع 
برق اصفهان، ســتاد شــرکت آب منطقه ای اصفهــان واقع در 
بلوار آیینه خانه و ســتاد شــرکت آبفای اصفهان واقع در خیابان 
هزارجریب به فیبر نوری صنعت برق متصل شــدند. این پروژه 
بــا پیگیری همکاران دفتــر فناوری اطلاعــات و ارتباطات و با 
مساعدت مدیر و همکاران برق منطقه 6 به منظور ارتباط شرکت 
آب منطقه ای و ستاد شرکت آبفای استان اصفهان با شرکت های 
مادرتخصصی مدیریت منابع آب ایران و مهندسی آب و فاضلاب 

کشور و وزارت نیرو انجام شد.
پروژه مذکور برای شرکت آب منطقه ای اصفهان )حد فاصل ستاد 
خیابان میر و ســتاد آب منطقه ای( به طــول 600 متر و برای 
شــرکت آبفای اصفهان )حد فاصل امور برق منطقه 6 و ســتاد 
آبفای اصفهان( به طول 2000 متر با هزینه شــرکت های ذینفع 
و با طراحی و نظارت کارشناسان دفتر فاوای شرکت توزیع برق 

اصفهان اجرا شد.

به اعزام گروه های عملیاتی می شود. 100 هزار لامپ در 
سال گذشته تعویض شده و 30 معبر از معابر به صورت 
شبکه ای رفع عیب شده است. روزانه به طور متوسط 30 
گروه عملیاتی و 80 دســتگاه خودرو سبک و سنگین 
برای ارائه خدمات در سطح شهر فعال اند. متوسط نرخ 
خاموشی در 10 سال گذشته 850 تا 1300 دقیقه بوده 
که طی خدمات انجام شــده کاهش چشمگیری داشته؛ 
به  طوری که به ازای یک میلیون و300 هزار مشــترک 
به حدود 90 رسیده و به استانداردهای جهانی نزدیک 

شده است.«
مهندس دادخواه اظهار داشــت: »از نظر کاهش تلفات 
)شــش درصد( شــرکت توزیع برق شهرســتان جزو 
رتبه های برتر در ســطح کشور است. همچنین در سال 
گذشته 26 هزار انشــعاب واگذار شده و 550 کیلومتر 
شبکه احداث و 550 دســتگاه تراسفورماتور، 14 هزار 
ترانسفورماتور در سطح شبکه )به ازای هر یک کیلومتر 

یک ترانس( نصب شده است.«
مدیرعامــل شــرکت توزیع بــرق اصفهان توســعه، 
توانمندســازی و نگهداشت منابع انسانی و برنامه ریزی 
و آموزش های مؤثر را اولویت کار شــرکت دانســت و 
فعالیت شــرکت را همانند کار اورژانس برشمرد که در 
هر شرایط و با هر سختی کار در سریع ترین زمان برای 
ارائه خدمات عزتمندانه، امیدآفرین و بی منت به مردم 

عزیز عمل می کند.
 مهندس دادخواه در ادامه از پیمانکاران شــرکت که با 
ســرمایه های معنوی و اقتصادی با همکاری همه جانبه 
خود نقش بســزایی در گردش چرخــه صنعت و ارائه 
خدمات به این شرکت داشتند تقدیر و تشکر ویژه کرد.

او به نقش مهم ناظرین مناطق اجرایی و وظایف ایشان، 
ازجمله کنترل دقیق شــبکه و نظارت کامل منطقه ای 
و راهبردها اشــاره کــرد و از ناظرینی کــه در ارزیابی 

انجام شده برگزیده شدند تشکر کرد.

مدیرعامل شــرکت توزیع برق اصفهان رعایت اصول 
ایمنــی را اولویت کار شــرکت؛ بویژه بــرای کارهای 
عملیاتی دانســت و تأکید کرد: »شــرکت در تأمین 
وســایل ایمنی و آموزش هیچ گونه محدودیتی ندارد و 
بــا برنامه ریزی و ایجاد دوره های متعدد و آموزش های 

مؤثر در این زمینه اقدام می کند.«
مهندس دادخواه از همکاران و پیشکســوتان صنعت 
برق که در حــوزه مدیریت مصرف کمــک کرده اند، 
همچنین از اداره حراســت که با همکاری سیمبانان و 
کارشناسان توانستند با سرعت و شجاعت، متعرضین 
به شــبکه را شناسایی و به دفتر حقوقی معرفی کنند، 
تشکر کرد و درباره انتخاب کارگر نمونه گفت: »تمامی 
کارکنان شــرکت نمونه و برجســته هستند و جایگاه 
ارزشــمندی دارند و کارگران نمونــه برگزیده در این 
مراســم، به نمایندگی از همه همکاران شرکت در این 

جایگاه قرار گرفته اند.«

https://www.eepdc.ir/


برق تبریز؛ روشنایی بخش ۱۲3ساله شهر اولین ها

شــرکت توزیع نیروی برق تبریز، به عنوان یکی از شرکت های پیشرو در صنعت 
برق ایران، با بیش از 28 سال سابقه، مفتخر است که در این عرصه یکی از اولین ها 
شناخته می شود. این شرکت با ارائه خدمات متنوع به بیش از یک میلیون و ۱۱۶ 
هزار مشترک در شهرستان های تبریز، اسکو و آذرشهر، نقشی حیاتی در تأمین 

برق مورد نیاز مردم این خطه ایفا می کند.

هفته مدیریت مصرف: 
گامی برای عبور از پیک تابستان با همراهی شهروندان تبریزی

اکبر فرج نیا، رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت توزیع نیروی اکبر فرج نیا، رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق تبریز اظهار داشت: »تابستان هر سال تقاضای برق افزایش برق تبریز اظهار داشت: »تابستان هر سال تقاضای برق افزایش 
چشــمگیری دارد که می تواند منجر به ناترازی در شبکه برق و چشــمگیری دارد که می تواند منجر به ناترازی در شبکه برق و 
بروز خاموشی ها شــود. به همین دلیل، هفته مدیریت مصرف بروز خاموشی ها شــود. به همین دلیل، هفته مدیریت مصرف 
از اول تا هفتم تیرماه هر ســال در نظر گرفته شــده تا با جلب از اول تا هفتم تیرماه هر ســال در نظر گرفته شــده تا با جلب 

مشارکت آحاد مردم، از بروز این مشکلات جلوگیری کنیم.«مشارکت آحاد مردم، از بروز این مشکلات جلوگیری کنیم.«
فرج نیا ادامه داد: »در راســتای رســیدن به این هدف، شرکت فرج نیا ادامه داد: »در راســتای رســیدن به این هدف، شرکت 
توزیع نیروی برق تبریز، به عنوان یکی از اولین ها در صنعت برق توزیع نیروی برق تبریز، به عنوان یکی از اولین ها در صنعت برق 
ایران، اقدامات متعــددی را در قالب طرح ایران، اقدامات متعــددی را در قالب طرح ۱80۱80تایی صنعت برق تایی صنعت برق 
برای عبور از پیک تابســتان در دستور کار قرار داده که شامل برای عبور از پیک تابســتان در دستور کار قرار داده که شامل 

فعالیت های زیر است:فعالیت های زیر است:
 افزایش ظرفیت شــبکه: با اجرای پروژه های مختلف، ظرفیت  افزایش ظرفیت شــبکه: با اجرای پروژه های مختلف، ظرفیت 
شبکه برق تبریز در سال جاری نسبت به سال گذشته شبکه برق تبریز در سال جاری نسبت به سال گذشته ۱0۱0 درصد  درصد 

افزایش یافته است.افزایش یافته است.
 تعویض شبکه مســی به کابل خودنگهدار: از زمان آغاز طرح  تعویض شبکه مســی به کابل خودنگهدار: از زمان آغاز طرح 
تبدیل کابل های مسی به خودنگهدار، تاکنون تبدیل کابل های مسی به خودنگهدار، تاکنون ۱500۱500 کیلومتر از  کیلومتر از 
شبکه مسی فرسوده در مناطق تحت پوشش برق تبریز با کابل شبکه مسی فرسوده در مناطق تحت پوشش برق تبریز با کابل 
خودنگهدار جایگزین شده که از مجموع این میزان خودنگهدار جایگزین شده که از مجموع این میزان ۱۱0۱۱0 کیلومتر  کیلومتر 

طی سه ماه نخست سال جاری اجرا شده است.طی سه ماه نخست سال جاری اجرا شده است.
 بهسازی روشــنایی معابر: با جایگزینی لامپ های کم مصرف  بهسازی روشــنایی معابر: با جایگزینی لامپ های کم مصرف 
LEDLED به جای لامپ های پرمصرف، مصرف برق در روشــنایی  به جای لامپ های پرمصرف، مصرف برق در روشــنایی 

معابر کاهش چشمگیری داشته است.«معابر کاهش چشمگیری داشته است.«
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز بیان کرد: »برق تبریز مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز بیان کرد: »برق تبریز 
همواره در مســیر نوآوری و تعالی گام برداشته و با استفاده از همواره در مســیر نوآوری و تعالی گام برداشته و با استفاده از 
فناوری های نوین و اتخاذ رویکردی مشتری محور، در تلاش است فناوری های نوین و اتخاذ رویکردی مشتری محور، در تلاش است 
بهترین خدمات را به مشــترکین خود ارائه دهد. این شرکت در بهترین خدمات را به مشــترکین خود ارائه دهد. این شرکت در 
ســال های اخیر اقدامات فراوانی برای افزایش کیفیت خدمات، ســال های اخیر اقدامات فراوانی برای افزایش کیفیت خدمات، 
کاهش تلفات شبکه و توسعه زیرســاخت های برق داشته که کاهش تلفات شبکه و توسعه زیرســاخت های برق داشته که 

می توان به موارد زیر اشاره کرد:می توان به موارد زیر اشاره کرد:
 ایجاد شبکه هوشمند برق: برق تبریز با اجرای طرح های مختلف،  ایجاد شبکه هوشمند برق: برق تبریز با اجرای طرح های مختلف، 
در حال حرکت به سمت ایجاد شبکه ای هوشمند و پویاست که در حال حرکت به سمت ایجاد شبکه ای هوشمند و پویاست که 

می تواند پایداری و کیفیت برق را افزایش چشمگیری دهد.می تواند پایداری و کیفیت برق را افزایش چشمگیری دهد.
 توسعه خدمات الکترونیکی: این شرکت با راه اندازی وب سایت  توسعه خدمات الکترونیکی: این شرکت با راه اندازی وب سایت 
و اپلیکیشن موبایلی، امکان دسترسی آسان و غیرحضوری به و اپلیکیشن موبایلی، امکان دسترسی آسان و غیرحضوری به 

خدمات مختلف را برای مشترکین خود فراهم کرده است.خدمات مختلف را برای مشترکین خود فراهم کرده است.
 حمایت از انرژی های تجدیدپذیر: برق تبریز با هدف توســعه  حمایت از انرژی های تجدیدپذیر: برق تبریز با هدف توســعه 

اســتفاده از منابع انرژی پاک، از ســرمایه گذاری در احداث اســتفاده از منابع انرژی پاک، از ســرمایه گذاری در احداث 
نیروگاه های تجدیدپذیر و ترویج استفاده از پنل های خورشیدی نیروگاه های تجدیدپذیر و ترویج استفاده از پنل های خورشیدی 

در بین مشترکین خود حمایت می کند.«در بین مشترکین خود حمایت می کند.«
وی همچنین افــزود: »مســئولیت های اجتماعی در برق وی همچنین افــزود: »مســئولیت های اجتماعی در برق 

تبریز جایگاه ویژه ای دارد. این شــرکت با مشارکت در تبریز جایگاه ویژه ای دارد. این شــرکت با مشارکت در 
برنامه های مختلف فرهنگی، آموزشــی و حمایتی، برنامه های مختلف فرهنگی، آموزشــی و حمایتی، 

در تلاش است به توســعه و آبادانی منطقه خود در تلاش است به توســعه و آبادانی منطقه خود 
کمک کند. برق تبریز با تعهــد به ارائه خدمات کمک کند. برق تبریز با تعهــد به ارائه خدمات 
باکیفیت، جلب رضایت مشتریان و حفظ محیط باکیفیت، جلب رضایت مشتریان و حفظ محیط 
زیست، همچون الگویی درخشان در صنعت برق زیست، همچون الگویی درخشان در صنعت برق 
ایران می درخشــد و در مسیر توسعه پایدار گام ایران می درخشــد و در مسیر توسعه پایدار گام 

برمی دارد.«برمی دارد.«
فرج نیا ازجمله ایــن اقدامات به پویش »با انرژی« فرج نیا ازجمله ایــن اقدامات به پویش »با انرژی« 

اشاره کرد و گفت: »در راستای همراهی با شهروندان اشاره کرد و گفت: »در راستای همراهی با شهروندان 
در مدیریــت مصرف بــرق و عبور از پیک تابســتان، در مدیریــت مصرف بــرق و عبور از پیک تابســتان، 

شــرکت توزیع نیروی برق تبریز اقدام به اجرای پویش »با شــرکت توزیع نیروی برق تبریز اقدام به اجرای پویش »با 
انرژی« کرده اســت. این پویش با هدف تشویق مشترکین به انرژی« کرده اســت. این پویش با هدف تشویق مشترکین به 
کاهش مصرف برق در ســاعات اوج مصرف و ارائه جوایز ارزنده کاهش مصرف برق در ســاعات اوج مصرف و ارائه جوایز ارزنده 
به آنها، در حال برگزاری اســت. مشارکت در این پویش بسیار به آنها، در حال برگزاری اســت. مشارکت در این پویش بسیار 

ساده است. کافی است مشترکین با نصب اپلیکیشن »با ساده است. کافی است مشترکین با نصب اپلیکیشن »با 
انرژی« یا شماره گیری کد دستوری انرژی« یا شماره گیری کد دستوری ##۱52۱۱52۱*، در آن *، در آن 

ثبت نام کنند. با کاهش مصرف برق در ساعات ثبت نام کنند. با کاهش مصرف برق در ساعات 
اوج مصــرف، به ازای هر کیلووات ســاعت اوج مصــرف، به ازای هر کیلووات ســاعت 

تعلق  به مشــترکین  امتیاز  تعلق صرفه جویی،  به مشــترکین  امتیاز  صرفه جویی، 
می گیرد و در قرعه کشــی نهایی، به قید می گیرد و در قرعه کشــی نهایی، به قید 
مانند  ارزنده ای  جوایز  برندگان  به  مانند قرعه  ارزنده ای  جوایز  برندگان  به  قرعه 
لوازم خانگی، خودرو و کمک هزینه سفر لوازم خانگی، خودرو و کمک هزینه سفر 

اهدا خواهد شد.«اهدا خواهد شد.«
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز 

در پایان گفــت: »پویش با انرژی فرصتی در پایان گفــت: »پویش با انرژی فرصتی 
مناسب برای همه شهروندان تبریزی است مناسب برای همه شهروندان تبریزی است 

تا با مشــارکت در یک اقدام جمعی، به حفظ تا با مشــارکت در یک اقدام جمعی، به حفظ 
پایداری شــبکه برق، جلوگیری از خاموشی ها و پایداری شــبکه برق، جلوگیری از خاموشی ها و 

صرفه جویی در هزینه های خود کمک کنند. شــرکت صرفه جویی در هزینه های خود کمک کنند. شــرکت 
توزیع نیروی برق تبریز از همه شهروندان تقاضا دارد با پیوستن توزیع نیروی برق تبریز از همه شهروندان تقاضا دارد با پیوستن 

به این پویش، در گذر از پیک تابستان یاریگر ما باشند.«به این پویش، در گذر از پیک تابستان یاریگر ما باشند.«
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اکبر فرج نیا
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل 

شرکت توزیع نیروی برق تبریز

پویش با انرژی 

فرصتی مناسب برای 

همه شهروندان تبریزی است تا 

با مشارکت در یک اقدام جمعی، به 

حفظ پایداری شبکه برق، جلوگیری 

از خاموشی ها و صرفه جویی در 

هزینه های خود کمک کنند

تابستان هر سال 

تقاضای برق افزایش 

چشمگیری دارد که می تواند منجر به 

ناترازی در شبکه برق و بروز خاموشی ها 

شود. به همین دلیل، هفته مدیریت 

مصرف از اول تا هفتم تیرماه هر سال 

در نظر گرفته شده تا با جلب مشارکت 

آحاد مردم، از بروز این مشکلات 

جلوگیری کنیم

https://www.toztab.ir/


مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی اعلام کرد:

بیش از 8۰درصد مصرف برق استان 
مرکزی دربخش صنعتی و کشاورزی است

  شناسایی و جمع آوری ۱۷ هزار ماینر در استان مرکزی
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان مرکزی گفت: »از 
ســال 1398 تاکنون 17 هزار ماینر در این اســتان شناســایی 
کرده ایم و خســارت آنها 300 میلیارد ریال برآورد شده که 85 

درصد آن وصول شده است.«
محمودی اظهار کرد: »ســال گذشته 77 درصد مردم این استان 
الگوی مصرف برق را رعایت کرده بودند. این تعداد 64 درصد برق 

را مصرف می کنند.«
وی افزود: »سال گذشته در بخش برق خانگی این استان، مبلغ 
290 میلیارد ریال پاداش به مشــترکان کم مصرف 

پرداخت شد.«
مدیرعامــل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان 
مرکــزی بیان کرد: »برای عبــور موفق از پیک 
بار مصرف برق در تابســتان امســال، نیازمند 
همکاری همه بخش ها هستیم. در این راستا 
مردم برای آشــنایی با راهکارهای مصرف و 
برخــورداری از جوایز آن می توانند به ســایت 
Ba-energy.ir مراجعه یا اپلیکیشن آن را نصب 

کنند.«

  ضرورت توســعه انرژی های تجدیدپذیر در اســتان 
مرکزی 

محمودی اظهار کرد: »94 درصد تولید برق کشــور به وســیله 
انرژی فسیلی است که آلودگی های زیادی به همراه دارد.«

وی تأکید کرد: »نیاز اســت به تأمین انرژی با منابع خورشیدی 
توجه ویژه شود و تمام ساختمان های اداری باید طی چهار سال 

20 درصد مصرف خود را با انرژی خورشیدی تأمین کنند.«

  82 درصد مصرف برق استان مرکزی در بخش صنعتی 
و کشاورزی است

مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی گفت: »82 
درصد مصرف برق این استان در بخش صنعتی و کشاورزی است 

و این مهم، شاخصی اساسی برای توسعه یافتگی است.«
محمودی بیان کرد: »ســالانه حدود پنج درصد به نیاز مصرف 
برق کشور اضافه می شود و این نیاز امسال در کمترین حالت 75 
هزار مگاوات و در بیشــترین حالت 77 هزار مگاوات پیش بینی 

شده است.«
وی گفت: »تعداد مشــترکان برق اســتان مرکــزی 815 هزار 
مشترک بوده و میزان مصرف، پنج هزار و 922 میلیون کیلووات 

ساعت است.«
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی افزود: »21 
و دو دهــم درصد مصرف برق اســتان در بخش خانگی، چهار و 
هشت  دهم درصد در بخش عمومی، 21 و چهار دهم درصد در 
بخش کشــاورزی، 45 و دو دهم درصد در بخش صنعتی، پنج 
و یــک دهم درصد در بخش تجــاری و دو درصد نیز در بخش 

معابر است.«
محمودی گفت: »مصرف بخش صنعتی کشور 36 درصد و بخش 
کشاورزی 14 درصد است که استان مرکزی در این دو بخش از 

کشور بسیار بالاتر است.«
وی اظهار کرد: »سال گذشته با وجود نیاز  هزار و 400مگاواتی، 

مصرف برق با  هزار و 31 مگاوات، پیک مصرف را گذراند.«

30درصدی  کاهــش  لزوم    
مصرف برق دستگاه های اجرایی  

در ساعات اداری
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
ادارات  استان مرکزی گفت: »همه 
ملزم به رعایت دستورالعمل ابلاغی 
بار  ه یئت دولــت شــامل کاهش 
مصرفی به میزان 30 درصد نسبت 
به سال 1400 و کاهش 60درصدی 
در پایان ساعت کاری نسبت به روز 

جاری هستند.«
محمودی ادامه داد: »به کنتورهای 
هوشــمند ادارات برنامه داده شده 
تا اگــر اداراتــی بالاتــر از میزان 
تعیین شده مصرف کردند، برق آنها 

به طور اتوماتیک قطع شود.«

  برگزاری پویش »با انرژی« در 
استان مرکزی

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
اســتان مرکزی گفت: »با توجه به 
مصرف بالای بــرق در فصول گرم 
مشترکین؛  همراهی  نیازمند  سال، 
به ویــژه در بخش هــای خانگی و 
تجاری هســتیم کــه می توانند با 
پیوســتن به پویش »بــا انرژی« و 
نسبت  مصرف  15درصدی  کاهش 
به سال گذشــته، هم تخفیف روی 
صورتحســاب خود بگیرند و هم از 
میلیون هــا جایزه پیش بینی شــده 

بهره  ببرند.«

مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان 
از  شــرکت  این  »مطالبات  گفــت:  مرکزی 
مشــترکان خود به یک  هزار و 8۷0 میلیارد 

ریال رسیده است.«
محمود محمودی افزود: »بدهی مشترکین برق 
استان مرکزی تا پایان سال جاری به یک هزار 
و ۷20 میلیارد ریال رسید، اما با گذشت بیش 
از دو ماه، به یک هــزار و 8۷0 میلیارد ریال 

افزایش یافته است.«
وی بیان کرد: »هم اکنون بیشترین مطالبه برق 
استان مرکزی با 550 میلیارد ریال در بخش 
خانگــی، ۴۱0 میلیارد ریال در بخش صنعتی، 
350 میلیارد ریال در بخش تجاری و ســایر 
مصارف، 300 میلیارد ریال در بخش عمومی و 

250 میلیارد ریال در بخش کشاورزی است.«
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مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان گفت: »به مشارکت کنندگان 
در پویش »با انرژی«، جوایز ارزشــمندی مانند300 خودرو و هزاران کمک هزینه خرید 

لوازم خانگی، برقی و الکترونیکی به قید قرعه اهدا می شود.«
صدیقی افزود: »بیش از 40 درصد برق تولیدی کشور در فصل گرم توسط کولر ها مصرف 
می شود که این میزان مصرف، از کل ظرفیت تولیدی نیروگاه های موجود در کشور های 

همسایه شمالی ایران بیشتر است.«
وی گفت: »پویش با انرژی با هدف مشارکت هرچه بیشتر مردم در جریان سازی فرهنگی 
برای بهبود روش های مصرف برق به عنوان یک انرژی گرانبها در جامعه راه اندازی شــده 
و به مشــارکت کنندگان در این پویش جوایز ارزشمندی ازجمله 300 خودرو و هزاران 

کمک هزینه خرید لوازم خانگی، برقی و الکترونیکی به قید قرعه اهدا می شود. همچنین 
تخفیف در قبوض برق افراد دارای صرفه جویی به صورت قطعی تا ســقف رایگان شدن 

قبض اعمال می شود.«
صدیقی افزود: »مشــترکان هر اســتان وابسته به اقلیم از وســایل سرمایشی متفاوتی 
اســتفاده می کنند. در پویش با انرژی نیز مشترکان هر استان با یکدیگر رقابتی سازنده 
برای کاهش مصرف برق خواهند داشت. در این زمینه، در مناطق عادی کشور، تعویض 
پوشــال، عایق کاری کانال کولر های آبی و نصب سایه بان روی آنها باعث خواهد شد تا 
ضمن بهبود خنک کنندگی کولر آبی، نیاز به اســتفاده از دور تند نباشد و صرفه جویی 

ارزشمندی محقق شود.«

فرصتی جدید برای بهره مندی و درآمدزایی مشترکین کشاورزی
در راستای مدیریت پیک بار، طرح احداث پنل های خورشیدی برای کشاورزان از سوی وزارت نیرو مصوب 

شد. به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان، حمزه صدیقی، مدیرعامل 
این شــرکت در خصوص مصوبه جدید وزارت نیرو برای مشــترکین کشاورزی بیان کرد: »متقاضیان 

می توانند با استفاده از این ظرفیت تا 80 درصد توان مصرفی خود، نیروگاه خورشیدی نصب کنند و 
با این اقدام ضمن خارج شدن از مدیریت بار مصرفی در زمان پیک، از مزایای فروش برق تولیدی 

خود بهره مند شوند.«
این مقام مســئول ویژگی های این طرح را برشــمرد و گفت: »به ازای هر کیلووات سامانه برق 
خورشــیدی، تقریباً 10 مترمربع فضا لازم است. همچنین میانگین قیمت برقی که در اختیار 

کشاورزان قرار می گیرد 45 تومان است؛ در حالی که در تالار بورس قیمت برق 3800 تومان 
است و کشاورزان می توانند از این فرصت برای درآمدزایی بهره مند شوند.«

وی تصریح کرد: »با اجرای این طرح، ضمن معافیت چاه های کشــاورزی از مدیریت بار 
در پیک تابســتان، شاهد کاهش مصرف سوخت های فســیلی و کاهش آلایندگی های 

زیست محیطی خواهیم بود.«
صدیقی با بیان اینکه کشاورزان می توانند به صورت تجمیعی برای احداث نیروگاه های 

خورشیدی اقدام کنند، گفت: »پس از احراز شرایط مالکیت و رعایت سقف ظرفیت 
انشــعاب توسط شــرکت توزیع برق، مجوز اولیه برای احداث به متقاضیان داده 

می شود و بعد از انتخاب پیمانکار مربوطه توسط ایشان، قرارداد احداث نیروگاه 
خورشیدی منعقد و بازه زمانی 20ساله خرید تضمینی برق آغاز خواهد شد.«
مشترکین عزیز کشاورزی برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت شرکت توزیع 

نیروی برق جنوب استان کرمان، سامانه مهرسام مراجعه و درخواست خود 
را ثبت کنند.

مشارکت در پویش »با انرژی« در استان کرمان
مشترکان خوش مصرف می توانند علاوه بر کمک به رونق اقتصاد با مدیریت مصرف برق، برنده خودرو شوند

با حضور ویدئوکنفرانسی دکتر محمد مخبر، سرپرست محترم ریاست جمهوری و 
مهندس محرابیان، وزیر محترم نیرو؛

سه پروژه بزرگ صنعت برق استان کرمان با بیش از 
9۰۰میلیارد تومان اعتبار افتتاح شد

با حضور ویدئوکنفرانســی دکتر محمد مخبر، سرپرســت محترم ریاســت جمهوری و مهندس 
محرابیان، وزیر محترم نیرو، پروژه  توســعه و احداث، اصلاح و بهینه ســازی و برق رسانی شرکت 
توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان با اعتباری بالغ بر 391 میلیارد تومان به بهره برداری رسید.

آیین افتتاح پروژه پســت 132.20 کیلوولت بم 3 ) ایرج 
بســطامی(، همزمان با افتتاح 51 پروژه شــرکت توزیع 
نیروی برق جنوب استان کرمان با عنوان توسعه، اصلاح 
و رفع افت ولتاژ، تبدیل ســیم به کابل و برق رســانی با 
اعتباری بالغ بر 391 میلیارد تومان به بهره برداری رسید.
حســین یکتا، قائم مقام شرکت توزیع نیروی برق جنوب 
اســتان کرمان در حاشیه افتتاح پروژه های توزیع و فوق 
توزیع گفت: »با راه اندازی و بارگیری پســت بم 3 تعداد 
شش فیدر فشارمتوسط به میزان 20 مگاوات در مرحله 

اول بارگیری شد.«

وی ادامه داد: »ایــن عملیات با احداث 3600 متر کابل 
فشارمتوســط زمینی و 42 عدد ســرکابل و شش عدد 
مفصل و یک کیلومتر شــبکه فشارمتوســط هوایی در 
مدت زمان یک هفته در روزهــای آخر خردادماه جاری 
تمام شد و همزمان با افتتاح پروژه های صنعت آب و برق 

استان به بهره برداری رسید.«
او تصریح کرد: »با اجرای این پروژه، فول باری پست فوق 
توزیع بم 1 برطرف و تعادل بار فیدرهای بالای 180 آمپر 
بــه تعداد چهار فیدر کاملًا برطرف شــد. مبلغ اعتبارات 

فیدرهای پست مذکور 35 میلیارد ریال بوده است.«

آیین افتتاح پروژه پست ۱3۲.۲۰ کیلوولت بم 3 )ایرج بسطامی(، همزمان 
با افتتاح ۵۱ پروژه شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان

صدیقی
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 

برق جنوب استان کرمان
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همایش آموزشــی اهمیت انرژی بــرق و مصرف آن 
به همت پایگاه مقاومت بســیج نور شــرکت توزیع 
نیروی برق اســتان سمنان و همراهی معاونت فروش 
و خدمات مشــترکین شــرکت و با حضــور جمعی 
از فرماندهان ارشــد و رابطان انــرژی مراکز نظامی و 

انتظامی انجام شد. 
مدیرعامل شــرکت توزیع برق استان سمنان در این 
همایش با تأکید بر ضــرورت مدیریت بهینه مصرف 
برق جهت گذر موفق از پیک بار ســال جاری گفت: 
»طبق پیش بینی ها در حوزه انرژی، چنانچه کشــور 
بــا روند کنونی در هدررفت انرژی گام بردارد، در افق 
سال ۱۴۰۴ وضعیت این حوزه بحرانی می شود و باید 

به واردکننده این بخش تبدیل شویم.«
سید محمد حسینی نژاد، بخش های نظامی و انتظامی 
را از بخش های مهم و اثرگذار در هماهنگی و اجرای 
برنامه های مدیریت مصرف اســتان دانســت و گفت: 
»برای سال جاری ســه روند مصرف پیش بینی شده 
که در خوشــبینانه ترین حالت ممکن که پیش بینی 
رشد ســه درصدی مصرف برق است نیاز به ۷۵ هزار 
مگاوات برق تولیدی در کشور داریم و این مهم قطعاً 
بدون اعمال روش های مدیریت مصرف برق از ظرفیت 

تولید کشور خارج است.«
وی افزود: »از مجموع ۹۶۱ اشتراک نظامی و انتظامی 
اســتان سمنان، ۷۲ اشــتراک مرتبط با حوزه اداری 
است که در این اشــتراک ها قابلیت انجام روش های 
مدیریت مصــرف برق وجود دارد. وزارت نیرو با ۱۸۰ 
اقدام عملیاتی پیش بینی شــده بری عبور از ایام گرم 
ســال، اقدامات را معطوف به یک حوزه خاص نکرده 
و در تمامی تعرفه ها اعــم از خانگی، تجاری، اداری، 
کشاورزی، صنعتی و غیره برنامه های مدیریت مصرف 

را پیش بینی کرده است.«

حســینی نژاد گفت: »در راستای مصوبه شورای عالی 
انرژی کشــور باید درصدی از برق مصرفی دســتگاه 
اجرایی برای توســعه نیروگاه های تجدیدپذیر و پاک 
و کاهش مشکلات ناشی از استفاده سوخت فسیلی و 
آلودگی محیط زیست از محل انرژی های تجدیدپذیر 

صورت گیرد.«
رئیس هیئت مدیره توزیع برق استان افزود: »معرفی 
فردی به عنــوان نماینده انــرژی در مراکز انتظامی، 
بهره گیری از مولدهــای اضطراری مراکز، همکاری با 
توزیع برق در راســتای جلوگیری از سرقت تجهیزات 
و تأسیســات توزیع برق، افزایش ظرفیت اســتفاده 
از انرژی هــای تجدیدپذیر و اجــرای مصوبه کاهش 
۳۰درصدی ساعات اداری و ۶۰درصدی بعد از ساعات 
کاری در ایام پیک بار، از انتظارات همکاری ارگان های 

انتظامی و نظامی در ماه های گرم سال است.«
در ادامه سرهنگ محمد خوشقدم، معاون اجرایی سپاه 
قائم آل محمد)عج( با بیان اینکه در دنیا صرفه جویی 
نه عامل مدیریت مصــرف، بلکه یکی از منابع انرژی 
اســت افزود: »اوج مصرف برق را به راحتی می توان با 
استفاده نکردن از لوازم غیرضروری در ساعات پیک، 
کاهش یا مدیریت مصرف برق و استفاده از روش های 
هوشــمند کنترل کرد تا نیاز به ایجاد ظرفیت جدید 

برای روزهای محدودی از سال نباشد.«
وی افزود: »باید در ســاختمان های در حال ساخت؛ 
بویژه در ســاختمان های مســکونی و اداری الزاماتی 
باشد که بر ظرفیت نور طبیعی در ساعات روز تأکید 
شــود.« خوشــقدم افزود: »تمامی مراکز وابسته به 
ارگان هــای نظامی و انتظامی مراقبت های لازم دمای 
آسایش ۲۴ تا ۲۶ درجه سانتی گراد در ایام گرم سال 
را به عمل آورند و رابطان انرژی به مســائل به ظاهر 
کم اهمیت، اما مهم این حوزه مانند خاموشــی لوازم 

برقی و سیســتم های سرمایشی پس از پایان ساعت 
کاری حساس باشند.«

در بخش دیگر این همایش آموزشــی هومن صادقی، 
رئیس گروه فرهنگ سازی و آموزش سازمان انرژی های 
تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق اظهار کرد: »مصرف 
ســالانه انرژی در ایران معادل ۲۶۵ میلیون تن نفت 
اســت که رتبه مصرف انرژی ایــران در جهان را به 
عدد ۱۰ رســانده و باعث مصرف ۲.۷درصدی انرژی 
به نسبت کل جهان شده؛ درحالی که نسبت جمعیت 

کشور به جهان یک درصد است.«
وی با اشاره به لزوم نیاز به سرمایه گذاری در طرح های 
بهره وری انرژی گفت: »طی چهار ســال آینده با این 
روند مصرف انرژی در کشــور نیاز به افزایش حداقل 
۳۳ هزار مگاوات ظرفیت نیروگاهی در کشــور داریم 
کــه بیش از ۲۱ میلیارد دلار هزینه دارد و این حجم 
سنگین اهمیت مدیریت مصرف برق و سرمایه گذاری 

را نشان می دهد.«
وی افزود: »در تابســتان سال گذشــته میزان تقاضا 
در اوج مصرف، ۷۳ هــزار و 4۶۳ مگاوات بوده که از 
ایــن مقدار توان تأمین شــده در لحظه اوج مصرف و 
با اســتفاده از ظرفیت های تولید نظیر تولید حرارتی، 
نیروگاه های برق آبی و دریافتی برون مرزی به بیش از 
۶۱ هزار مگاوات نرسید و با انجام روش های مدیریت 
مصــرف در لحظــه اوج ۱۲ هــزار و 44۳ مــگاوات 
همــکاری در بخش های مختلف بــرای جلوگیری از 

فروپاشی شبکه انجام شد.«
صادقی گفت: »استفاده بیش از حد وسایل سرمایشی 
و کولرهــا حــدود ۳۲ هزار مگاوات یــا 4۰ درصد از 
مصرف برق کشــور اســت و این عدد بار سنگینی به 

شبکه سراسری برق کشور تحمیل می کند.«
کارشــناس ســازمان بهره وری انرژی کشور، استقرار 
سیســتم مدیریت انرژی در دســتگاه های اجرایی را 
راهی نظام مند برای بهبود مســتمر عملکرد انرژی و 
بهینه ســازی مصرف آن دانســت و خاطرنشان کرد: 
»توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر و بهینه سازی مصرف 
انرژی از مهم تریــن راهکارهــای برون رفت از وضع 

موجود است.«

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان سمنان اعلام کرد:

اگر مصرف برق با روند کنونی ادامه یابد، 
به واردکننده آن تبدیل خواهیم شد
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برق رسانی به 4۱ روستای 
سیستان و بلوچستان در دولت 

سیزدهم
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان سیستان 
و بلوچستان گفت: »41 روستای این استان در دولت 
ســیزدهم از نعمت برق مطمئن و پایــدار بهره مند 
شــده اند. اعتبار هزینه شــده برای برق رسانی به این 

تعداد روستا 82 میلیارد تومان بوده است.«
مهنــدس رئیســی تصریح کــرد: »احداث شــبکه 
فشارمتوسط در منطقه کوچینگ شهرستان نیکشهر، 
احداث شــبکه جدید در منطقه تلنگ شهرســتان 
قصرقند، برق رســانی به چاه های آب شــرب )طرح 
رفع تنش آبی(، احداث شبکه فشارمتوسط دومداره 
شهرستان مهرستان از پروژه های شاخص انجام شده و 
در دست اقدام این شرکت در دولت سیزدهم است.«

همزمان با سفر وزیر نیرو به استان سیستان 
و بلوستان انجام شد؛

بهره مندی پنج هزار خانواده 
روستایی از پروژه های توزیع 

برق
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان سیستان 
و بلوچســتان با بیــان اینکه همزمان با ســفر وزیر 
نیــرو، پروژه های مختلفی در حــوزه توزیع برق این 
استان بهره برداری شــد، اظهار کرد: »با بهره برداری 
از این پروژه ها، پنج هزار و 492 خانواده روســتایی 
این منطقه از نعمت بــرق مطمئن و پایدار بهره مند 

شدند.«
رئیســی افزود: »این پروژه ها با اعتبار 292 میلیارد 
تومان در بخش های برق رسانی، طرح های تأمین آب 
منطقه، اصلاح، احداث و توســعه شبکه برق شهری 
و روســتایی و ســایر پروژه های مهم این شرکت به 

بهره برداری رسیده اند.«
وی ضمن تکریم یاد و خاطره شهید جمهور، آیت الله 
رئیســی، ادامه داد: »این پروژه ها با نگاه ویژه دولت 
سیزدهم به سیستان و بلوچستان، برنامه ریزی و اجرا 
شدند و با بهره برداری از این پروژه ها، مشترکان برق 
شــهری و روستایی اســتان از نعمت برق مطمئن و 

پایدار برخوردار شدند.«
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان سیستان 
و بلوچستان تصریح کرد: »افتتاح پروژه های مختلف 
در بخش توزیع و فوق توزیع این استان باعث تولید و 
بهره وری بیشتر انرژی و به دنبال آن پایداری بیشتر 
شــبکه برق؛ به ویژه در فصل تابستان می شود. با این 
حال از تمامی مشترکان برق تقاضا می شود با رعایت 
راهکارهای ســاده مدیریت مصرف انــرژی، یاریگر 

خادمان خود در صنعت برق باشند.«

لزوم مشارکت همگانی برای 
مدیریت مصرف برق در سیستان 

و بلوچستان
به  گزارش روابط عمومی شــرکت توزیع نیروی برق 
استان سیستان و بلوچســتان، امام جمعه زاهدان و 
نماینده ولی فقیه در اســتان گفت: »با توجه به آغاز 
فصل گرم ســال، لزوم همکاری و مشارکت مردم در 

مدیریت مصرف برق بسیار مهم است.«
در  والمســلمین مصطفی محامی،  حجت الاســلام 
حاشیه نشست با مدیران و پرسنل صنعت برق استان 
اظهار داشــت: »با توجه به میــزان تولید و مصرف 
بــرق در این اســتان، لزوم مدیریــت مصرف انرژی 
در این منطقه بســیار مهم است. مشترکان با انجام 
راهکارهای ساده، اما مهم مصرف برق می توانند نقش 
مهمی در این بخش داشته باشند. همچنین خسارت 
به تأسیسات شبکه برق از چالش های شرکت هاست 
که نیازمنــد همکاری و همیاری مردم در این بخش 

نیز هستیم.«
بازدید از مرکز دیسپاچینگ برق منطقه ای و شرکت 
توزیع برق و نیز بازدید از یادمان شــهدای شــرکت 
توزیع برق سیستان و بلوچستان از برنامه های دیگری 

بود که در حاشیه این مراسم انجام شد.
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به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان 
سیســتان و بلوچســتان، مدیرعامل این شرکت گفت: 
»توسعه، اصلاح و بهینه سازی شــبکه برق هزار و 815 

روستای این استان در دولت سیزدهم انجام شد.«
مهندس محمد رئیسی اظهار داشت: »اعتبار هزینه شده 
برای اجرای این پروژه ها، 460 میلیارد تومان بوده است. 
همچنین طی این مدت کار برق رســانی به 41 روستای 

این منطقه با اعتبار 82 میلیارد تومان انجام شد.«
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان سیستان و 
بلوچستان بیان کرد: »رســالت این شرکت، تأمین برق 
مطمئن و پایدار مردم این منطقه است که در این مسیر 

از هیچ کوششی دریغ نخواهد شد.«

وی در بخش برق رســانی روســتایی خاطرنشــان کرد: 
»مقدمات برق رســانی به 35 روستای استان انجام شده 

که به تناوب برق رسانی به این مناطق انجام می شود.«
رئیســی با بیان اینکه حدود 99 درصد روســتاهای این 
اســتان از برق مطمئن و پایدار برخوردارند، افزود: »قبل 
از انقلاب فقط 33 روستای سیستان و بلوچستان از این 
نعمت بهره مند بودند که به برکت نظام مقدس جمهوری 

اسلامی، اکنون پنج هزار و 738 روستاست.«
وی افزود: »20 هزار کیلومتر شــبکه فشارمتوسط، 72 
هزار کیلومتر شــبکه فشــارضعیف و 11 هزار دستگاه 
ترانســفورماتور ازجمله حجم شبکه توزیع برق سیستان 

و بلوچستان است.«

توسعه و اصلاح شبکه برق بیش از هزار روستای 
سیستان و بلوچستان در دولت سیزدهم
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کاهش ۱۵درصدی خاموشی های استان کرمانشاه نسبت به سال گذشته

مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان کرمانشاه 
گفت: »با هدف تأمین برق پایدار برای همه مشــترکان 
در دوره اوج بار تابستان، مولدهای برق ادارات در اوج بار 
بایستی در مدار باشــند و بیمارستان ها و مراکز حساس 
موظف به نصب مولد برق برای شرایط اضطراری هستند.«

به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان 
کرمانشــاه، مهندس مرادی با اعلام این خبر اظهار کرد: 
»دســتگاه های اجرایی، بانک ها، شهرداری ها و نهادهای 
عمومی غیردولتی نیز که دارای نیروگاه و مولدهای برق 
اضطراری هســتند، موظف اند مطابق ساعات مورد نیاز 
وزارت نیرو، برای اســتفاده از مولدهای تأمین برق خود 

اقدام کنند.«
وی همچنین با اشــاره به الــزام مجتمع های تجاری و 
فروشــگاه های بزرگ در به کارگیری مولدهای اضطراری 

خودتأمین در بازه زمانــی 12 ظهر تا 18 هر روز کاری 
تأکید کرد: »این مراکز ملزم به کاهش میزان برق مصرفی 
خود از شبکه سراسری در بازه زمانی یادشده، حداقل به 

اندازه بازه زمانی متناظر سال گذشته، هستند.«
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه در 
عین حال تصریح کرد: »برای مصارف بخش های تجاری 
بزرگ مازاد بر این میزان در صورت عدم اصلاح و کاهش 
مصرف، پس از دو بــار تذکر، تعرفه برق برابر با حداکثر 

نرخ تابلوی سبز محاسبه و اعمال خواهد شد.«
وی در پایــان گفــت: »تمامی ادارات، اصنــاف و مراکز 
تجاری بایســتی مولدهای اضطراری خود را در ساعات 
اوج مصرف )12 ظهر تا 18( روشــن کرده و در ساعات 
فعالیــت، ســامانه های سرمایشــی را روی 25 درجــه 

سانتی گراد تنظیم کنند.«

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه اعلام کرد:

مولدهای برق ادارات و مراکز تجاری 
در اوج بار باید در مدار باشند

دعوت مدیرعامل شرکت توزیع برق کرمانشاه از هم استانی ها برای رعایت مدیریت مصرف برق 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه گفت: »از هم استانی های عزیز تقاضا 
می کنیــم به منظور رعایت مدیریت مصرف برق در ایام پیک بار، تا حد امکان، الگوهای 
مدیریت مصرف را رعایت کنند. اکنون از پیک بار ســال گذشته عبور کرده  و در حوزه 
مصرف، رکورد ســال پیش را شکســته ایم که این افزایش مصرف باید رعایت الگوهای 

مصرف را به دنبال داشته باشد.«
مهندس محمد مرادی بیان کــرد: »مهمترین عاملی که باعث افزایش بار کنونی برق و 
رشد مصرف 15درصدی آن شده بار سرمایشی است که در این راستا استفاده از کولرهای 
گازی با توجه به مصرف بالای آن اصلًا توصیه نمی شود. استفاده از کولرهای گازی، ضمن 
مصرف زیاد برق، باعث صدور قبوض نجومی و بالاتر از دو میلیون تومان برای مشترکان 

می شود که همین مسئله، لزوم استفاده از کولرهای آبی با نصب سایه بان را می رساند.«
او افزود: »حدود نیمی از برق اســتان در بخش ســرمایش و وسایل پرمصرف استفاده 
می شــود که افزایش فشــار بر شــبکه در پیک بار را به دنبال دارد. در این راستا باید با 

مدیریت مصرف برق فشــار به شبکه را کاهش دهیم تا در نتیجۀ آن برق بخش خانگی 
نیز با قطعی مواجه نشود.«

مرادی درباره ســاعت اوج مصرف نیز گفت: »ســاعت اوج مصرف از ساعت 12 تا 18 و 
در شب نیز از ساعت 20 تا 23 است که به هم استانی های عزیز توصیه می کنیم در این 

ساعات حداکثر رعایت را در مصرف برق داشته باشند.«
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه درباره پاداش مصرف بهینه برق 
اظهار کرد: »در سال جاری پاداش  خوبی برای همشهریان و هم استانی های عزیز در نظر 
گرفته ایم و برای هر مشترکی که یک کیلووات ساعت کاهش نسبت به سال 1400 داشته 

باشد، تا دو هزار تومان یعنی بیست برابر قیمت تأمین برق پرداخت می شود.«
وی دربــاره پویش »با انــرژی« نیز گفت: »امیدوارم تمامی مشــترکین عزیز از طریق 
پیامک های ارسالی از این پویش استفاده کنند و امتیازات خود را افزایش دهند و جوایز 

ارزنده ای همچون خودرو و لوازم خانگی دریافت کنند.«

معاون بهره برداری و دیســپاچینگ شرکت توزیع نیروی 
برق استان کرمانشاه از کاهش 15درصدی خاموشی های 

استان نسبت به مدت مشابه سال پیش خبر داد.
دکتر همایون رحیمی اظهار کرد:  »معاونت بهره برداری و 
دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه 
وظیفه نگهداری، بهره برداری، تعمیرات و کنترل شــبکه 
زیر بار را در ســطح استان کرمانشاه به صورت 24ساعته 
عهده دار اســت و تمام تلاش خود را در این زمینه به کار 

می گیرد.«

وی گفت: »با برنامه ریزی انجام شده برای انجام تعمیرات 
هدفمند شبکه و استفاده از ابزارهای نوین جهت کنترل 
شــبکه، شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه موفق 

شد مصرف برق این استان را کاهش دهد.«
رحیمی در پایان با اشاره به کاهش خاموشی ها بیان کرد: 
»در دوماهه اول ســال جاری نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته خاموشی های استان 15درصد کاهش یافته و در 
این راســتا شاخص انرژی توزیع نشــده 37 درصد کمتر 

شده است.«
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مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس 
گفت: »با شــروع فصل گرم تابســتان با افزایش 
مصرف برق مواجه  می شــویم و پایداری شــبکه 
برق برای بخش های خانگی، تجاری، کشــاورزی 
و صنعتی اهمیت بســزایی دارد. در همین راستا 
اصلاح الگوی مصرف در تمامی بخش های جامعه 
و به ویژه بخش خانگی که سهم عمده ای از انرژی 
برق را به خود اختصاص داده، حائز اهمیت است.« 
حمیدرضا کریمی فــرد افــزود: »دولت مردمی 
سیزدهم در دو سال و نیم گذشته با عزم و اراده 
رئیس جمهور شــهید اقداماتی برای رفع ناترازی 
انجام داده  اســت. سناریوی تدوین شده در دولت 

ســیزدهم و عزم و روحیه جهــادی وزارت نیرو 
موجب شد تابستان سال 1401 و 1402 ناترازی 
تولید توســط مردم مدیریت شــود و در بخش 
خانگی شاهد خاموشی های مشابه سال های قبل 

نباشند.«
وی تصریح کرد: »وزارت نیرو در دولت سیزدهم 
زیرســاخت های  افزایش حدود 35هزارمگاواتی 
نیروگاهی و تولید بــرق و مدیریت مصرف را در 
دستور کار خود قرار داد و در نتیجۀ این اقدامات 
در تابســتان دو سال گذشــته هیچ خاموشی ای 
بروز نکرد و این خدمتی ماندگار از شهید جمهور، 

آیت الله دکتر ابراهیم رئیسی بود.«

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس:

پویش »با انرژی«؛ پاداشی با ارزش 
برای مشترکان خوش مصرف برق

  پویش »با انرژی« با جوایز ارزنده برای مشارکت کنندگان 
این مقام مســئول در ادامه سخنان خود به تشــریح پویش »با انرژی« پرداخت و گفت: »در 
جهت مصرف بهینه برق و اجرای برنامه های تشویق محور صنعت برق، پویش ویژه ای به نام »با 
انرژی« از ابتدای خرداد آغاز شــده که تا پایان شــهریور 1403 ادامه خواهد داشت. هدف این 
پویش، کاهش 15درصدی مصرف برق بخش خانگی و تجاری و تشویق و ترغیب عموم مردم 
به مصرف بهینه انرژی است.« وی با بیان اینکه به مشارکت کنندگان در این پویش، به قید قرعه 
جوایز ارزشــمندی مثل 300 دستگاه خودرو و هزاران کمک هزینه خرید لوازم خانگی، برقی و 
الکترونیکی اهدا خواهد شــد، افزود: »تخفیف در قبوض برق افراد دارای صرفه جویی به صورت 
قطعی تا سقف رایگان شدن قبض اعمال می شود.« مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق فارس 
ابراز کرد: »در پویش با انرژی، مشترکان هر استان در سطح اول با مشترکان همان استان و در 
ســطح بالاتر با مشترکان کل کشور رقابتی سازنده برای کاهش مصرف خواهند داشت. هدف 
نهایی این پویش برای مشــترکان، کاهش حداقل 15درصدی مصرف برق در فصول گرم سال 
اســت.« کریمی فرد افزود: »مشترکان می توانند با فعالیت مستمر و کاهش بیش از 15 درصد، 
به اهداف طلایی پویش برســند و شانس برنده شــدن در جوایز را افزایش دهند.«  وی گفت: 
»در مناطق عادی کشور، تعویض پوشال، عایق کاری کانال کولرهای آبی و نصب سایه بان روی 
آنها باعث می شود ضمن بهبود خنک کنندگی کولر آبی، نیاز به استفاده از دور تند آن نباشد و 
صرفه جویی ارزشمندی محقق شود. سایر روش های صرفه جویی در اپلیکیشن با انرژی به مردم 

ارائه شده است.«

  سال گذشته ۴۱ درصد مشترکان خانگی پاداش دریافت کردند
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق فارس با اشاره به آمار مشترکان خانگی مشمول پاداش 
مدیریت مصرف در تابستان سال گذشته گفت: »351 هزار و 725 صورتحساب مشترک خانگی 
مشمول پاداش مدیریت مصرف شده اند که این تعداد حدود 41 درصد از مشترکان خانگی را 
شامل می شود که مبلغ 595 میلیارد ریال پاداش نقدی در قبوض برق آنها منظور شده است.«

 کریمی فرد یادآور شد: »استان فارس دارای یک میلیون و 59 مشترک برق است که 860 هزار 
نفر آن؛ یعنی حدود 81 درصد در بخش خانگی هستند و حدود 40 درصد از مصرف برق را به 
خود اختصاص داده اند. مشارکت این گروه از مشترکان نقش بسزایی در عبور موفق از پیک بار 

تابستان سال جاری دارد.«

  طرح تشویقی مدیریت مصرف، فرصتی برای تأمین برق رایگان کشاورزان است
مدیرعامل توزیع نیروی برق استان فارس در ادامه اظهار کرد: »کشاورزانی که در طرح تشویقی 
مدیریت مصرف بخش کشاورزی مشارکت کرده و موتور چاه آب خود را به میزان پنج ساعت 
در بازه زمانی 11 تا 16 قطع کنند، از 19 ساعت برق رایگان در طول شبانه روز بهره مند خواهند 
شــد.«  وی با اشــاره به اینکه این طرح تا پایان شهریورماه ادامه خواهد داشت، افزود: »میزان 
مشارکت مشترکان کشاورزی، متناسب با میانگین ساعت مجاز برداشت آب روزانه مندرج در 
پروانه بهره برداری است و عمده پروانه های بهره برداری صادرشده برای چاه های کشاورزی استان 
فارس، دارای ســاعات مجاز کارکرد کمتر از 13 ساعت در یک شبانه روز هستند، مشترکان با 
کاهش مصرف برق به میزان پنج ســاعت در روز در تمامی ایام هفته با در نظر گرفتن تعداد 
روزهای همکاری، مشمول بخشودگی کامل بهای برق مصرفی و بخشودگی بهای برق مصرفی 

متناسب با تعداد روزهای همکاری می شوند. همچنین مشترکانی 
کــه حداقــل 80 درصد دیمانــد مصرفی خــود را از نیروگاه 
خورشــیدی تأمین کنند، شامل معافیت از اجرای طرح های 

مدیریت مصرف در ساعات اوج بار خواهند شد.« 
وی یادآورشد: »در سال گذشته بیش از 134میلیارد ریال 

پاداش به کشاورزان همکار پرداخت شد.« 

  مدیرعامل توزیع برق اســتان فارس از نتایج 
همکاری صنایع با صنعت برق اعلام کرد:

مشترکان صنعتی ســال گذشته 2۶ میلیارد ریال 
پاداش دریافت کردند  

مدیرعامل توزیع نیروی برق اســتان فارس، با شروع فصل 
گرما و روند افزایشی مصرف، خواستار همکاری بیشتر صنایع 

برای تداوم برق رسانی پایدار شد. 
کریمی فرد ادامه داد: »سال گذشته 2130 مشترک صنعتی با 

شرکت توزیع نیروی برق استان فارس همکاری و تعامل داشتند 
که در قالب طرح های تشــویقی حدود 26 میلیارد ریال پاداش به 

مشترکان صنعتی در حوزه تحت پوشش این شرکت پرداخت شد. 
در سال  جاری نیز صاحبان صنایع می توانند با مشارکت در طرح های 

مدیریت بار از پاداش های ریالی پیش بینی شده بهره مند شوند.«
این مقام مسئول با بیان اینکه مشترکان ملزم به رعایت دستورالعمل های 

ابلاغی هستند، افزود: »مشترکان داخل شهرک های صنعتی )کمتر از 30 
کیلــووات و کمتر از دو مگاوات کاهش حداقــل 90 درصد بار مصرفی از 

ســاعت 7 صبح روز اجــرای برنامه تا 7 صبح فردا( و مشــترکان خارج از 
شهرک های صنعتی کمتر از 30 کیلووات )حداقل 20 درصد دیماند مصرفی 

در ســاعات اوج مصرف( و مشــترکان خارج از شهرک های صنعتی بیشتر از 
30 کیلووات و کمتر از دو مگاوات )کاهش 90 درصد بار مصرفی از ســاعت 7 
صبــح روز اجرای برنامه الی 7 صبح فردا( و برای صنایع بزرگ داخل و خارج از 

شهرک صنعتی با دیماند دو مگاوات و بالاتر باید کاهش 35درصدی بار مصرفی 
در ماه های خرداد و شهریور از ساعت 8 الی 24 و کاهش 55درصدی بار مصرفی 

در ماه های تیر و مرداد در تمام ساعات شبانه روز را در برنامه خود قرار دهند.«

  الزامات مصرف برق مراکز استخراج رمزارزها اعلام شد؛
محدوده مصرف برق ماینرهای مجاز از 2 بامداد تا ۹ صبح است 

 کریمی فرد درباره الزامات برنامه مدیریت بار مراکز اســتخراج رمزارزها نیز گفت: 
»محدوده مصرف مشــترکان مجاز رمزارز از ســاعت 2 بامداد تا 9 صبح اســت. 
همچنین ممنوعیت آزادسازی ماینرهای غیرمجاز جلب شده و امحای ماینرهای 
با برچســب انرژی زیر A از دیگر الزامات این حوزه به شمار می رود و در صورت 

استفاده و کشف، جریمه ای معادل حداکثر تعرفه اعمال خواهد شد.« 
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مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان اردبیل اعلام کرد:

ابلاغ مصوبه الزام ادارات به تأمین بخشی 
از برق مصرفی از انرژی تجدیدپذیر

در سال های اخیر، توسعه انرژی های تجدیدپذیر یکی از 
اولویت های اصلی وزارت نیرو بوده است. این سیاست ها 
علاوه بر تأثیرات مثبت بر مســائل زیست محیطی، برای 
رفــع ناترازی ها در تولیــد و تقاضای بــرق، از اهمیت 

مضاعفی برخوردار است.
برنامه ریزی هــا برای افزایش ظرفیــت 10 هزار مگاواتی 
نیروگاه های تجدیدپذیر توسط وزارت نیرو و الزام ادارات 
به تأمین بخشی از برق مصرفی از انرژی های تجدیدپذیر، 
گوشــه ای از عزم وزارتخانه متبوع برای کمک به کاهش 
مصرف سوخت های فسیلی و تقلیل انتشار آلایندگی های 

هواست.

برق  نیــروی  توزیع  مدیرعامل شــرکت 
اســتان اردبیل با اشاره به اقتصادی بودن 
»تولید  گفــت:  تجدیدپذیر  انرژی هــای 
اســتفاده  به  نســبت  انرژی تجدیدپذیر 
از ســوخت های فســیلی برای صنایع و 
مصرف کنندگان، یکی از مناســب ترین و اقتصادی ترین 

روش ها محسوب می شود.«
حســین قدیمی اجرای وظایف قانونــی وزارت نیرو در 
توســعه نیروگاه های تجدیدپذیر و پاک و با هدف اجرای 
ماده 8 مصوبات شورای عالی انرژی کشور را مهم ارزیابی 
کــرد و افزود: »در همین راســتا، تمامی دســتگاه های 
اجرایی موضوع ماده 5 قانون خدمات کشوری مکلف اند 
ســالانه پنج درصد از مصرف انرژی الکتریکی خود را تا 
رسیدن به ســهم 20 درصد مصرف سالانه با انرژی های 

تجدیدپذیر و پاک تأمین کنند.«
وی آمار ادارات مشــمول ماده 5 در اســتان را بیش از 
هزار واحد اعلام کرد و گفت: »به منظور اجرایی شــدن 
مصوبه فوق الذکر، رویه اجرایی تأمین حداقل 20 درصد 
برق مصرفی مشــترکان مشــمول از طریق انرژی های 
تجدیدپذیر و پاک توســط مقام عالــی وزارت نیرو ابلاغ 

شده است.«

مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان با اشاره به 
الزام مشــترکان مشــمول به تأمین پنــج درصد از برق 
مصرفی خود از طریــق انرژی های تجدیدپذیر و پاک از 
ابتدای ســال 1403 گفت: »بر اساس مفاد این مصوبه، 
مشــترکان اداری بایســتی در طول چهار ســال، تا 20 
درصد، سالانه پنج واحد درصد افزایش دهند و در صورت 
رعایت نشدن این موضوع، انرژی مازاد مصرفی بر اساس 
حداکثر نرخ تابلوی برق سبز بورس انرژی در ماه قبل از 
صدور صورتحساب مشترکان مشمول، در قبض برق این 

مشترکان محاسبه خواهد شد.«
قدیمی در ادامه اظهار کرد: »در صورت رعایت نشــدن 
این موضوع، انرژی مازاد مصرفی بر اســاس حداکثر نرخ 
تابلوی برق سبز بورس انرژی در قبض برق این مشترکان 

محاسبه خواهد شد.«
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان در پایان با 
اشاره به شــروع ساعت کاری ادارات و ســازمان ها از 6 
صبح تا 13 ظهر از 15 خرداد تا 15 شــهریورماه ســال 
جاری افزود: »تمامی مشــترکین اداری موظف اند میزان 
مصرف برق را در ساعات اداری تا 30 درصد و در ساعات 
غیراداری تا 60 درصد نسبت به مدت مشابه سال 1400 

کاهش دهند.«

 شاخص عملکرد برق اردبیل در دولت سیزدهم

افزایش چشمگیر آمار خدمات رسانی صنعت برق در استان
 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان اردبیل از جهش چشمگیر آمار خدمات رسانی به شهروندان 
استان خبر داد و گفت: از ابتدای سال 1400 تا پایان سال 1402 تعداد مشترکان از 584 هزار به 642 
هزار مشــترک رسیده است. همچنین در همین فاصله زمانی، تعداد کنتورهای هوشمند نیز از 3 هزار 

500 به رقم قابل توجه 17 هزار و 800 دستگاه رسیده است.
 حســین قدیمی با اشاره به افزایش درصد کنترل پذیری مشترکین اداری استان از 5 به 90 درصد در 
دولت سیزدهم افزود: در همین بازه زمانی، درصد کنترل پذیری مشترکین کشاورزی نیز از 15 به 95 

درصد رشد یافته است.
 وی با اشاره به اهمیت مدیریت مصرف برق در واحدهای صنعتی استان گفت: در این راستا و در جهت 
مدیریت هوشمند مشترکین صنعتی استان، درصد رویت پذیری مشترکین صنعتی داخل شهرک های 
صنعتی استان از 10 درصد در ابتدای سال 1400 به 100 درصد تا پایان سال گذشته ارتقا یافته است.

 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان با اشاره به افزایش بیش از 600 کیلومتری طول شبکه توزیع 
در دولت ســیزدهم افزود: علاوه بر ارتقا 850 دستگاه به تعداد ترانسفورماتورها، ظرفیت ترانسفورماتور 

توزیع نیز از 991 مگاولت آمپر به 1086 مگاولت آمپر افزایش یافته است.
 قدیمی از برق دار شدن 27 روستای فاقد برق استان در دولت سیزدهم خبر داد و گفت: بیش از 17 هزار 
چراغ روشنایی معابر از ابتدای سال 1400 تا پایان سال گذشته در اقصی نقاط استان نصب شده است.

 وی افزایش 31 درصدی تبدیل سیم مسی به کابل خودنگهدار در دولت سیزدهم را موفقیتی ستودنی 
عنوان کرد و افزود: در سایه تلاش های همکاران، درصد تبدیل سیم مسی در ابتدای سال 1400 از 30 

درصد به 61 درصد در پایان سال 1402 رسیده است.
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مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان، در نشست خبری مدیران  عامل صنعت برق استان، برق را لازمه و 
زیرساخت توسعه و تحقق شعار سال که جهش تولید است اعلام کرد.

به گزارش روابط عمومی شــرکت توزیع نیروی برق اســتان زنجان، پیام جوادی، رشــد و توسعه شبکه های توزیع و 
ایجاد زیرســاخت برای توســعه اقتصادی و صنعتی را از دستاوردهای این شــرکت در دولت سیزدهم دانست و افزود: 
»خوشبختانه در سه سال گذشته با تلاش همکاران، گام های بلندی در تأمین برق پایدار برداشته شده و امید است این 

گام های بزرگ به جهش تولید و توسعه استان بینجامد.«
جوادی با اشــاره به چشــم انداز ترسیم شده در شرکت توزیع نیروی برق اســتان زنجان با عنوان »چشم انداز 1406« 
گفت: »ســرآمدی و پیشرو بودن در استفاده از فناوری های نوین، رسالت اصلی ترسیم شده در این چشم انداز است که 
امیدواریم به همت همکاران مجموعه به این اهداف برســیم. کاهش خاموشــی بدون برنامه به 140 ساعت در سال و 
قطع خدمات حضوری و ارائه همه خدمات به صورت غیرحضوری برای تمامی مشترکان، همچنین کاهش تلفات انرژی 
در شــبکه های توزیع به شــش درصد از مأموریت های تعریف شده در سند چشم انداز 1406 شرکت توزیع نیروی برق 

استان زنجان است.«
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان، تعداد مشترکان برق استان را حدود 520 هزار مشترک برشمرد و 
افزود: »در دولت ســیزدهم تعداد روســتاهای برق دار استان به 908 روستا رسید و به برکت انقلاب اسلامی هم اکنون 
صددرصد روستاهای بالای 20 خانوار استان از نعمت برق برخوردارند و تعداد اندک روستاهای کم جمعیت استان نیز 

با رفع موانع و مشکلات در انتقال و توزیع، در مسیر برق دار شدن هستند.«
پیام جوادی با بیان اینکه بخش بزرگی از انرژی توزیع شــده در استان در بخش های مولد، صنعت و کشاورزی مصرف 
می شــود اضافه کرد: »55 درصد از برق توزیع شــده در شبکه توزیع استان در بخش صنعت و 18درصد نیز در بخش 
کشاورزی مصرف می شود و با توجه به اینکه استان زنجان یکی از استان های صنعتی کشور است پایداری شبکه توزیع، 
بسیار بااهمیت است و خوشبختانه صنایع بزرگ و کوچک و کشاورزان استان همکاری بسیار مطلوبی با مجموعه توزیع 

برق؛ بویژه در روزهای گرم سال دارند.«
وی ادامه داد: »تبدیل بیش از چهار هزار کیلومتر از شــبکه های فشارضعیف استان از سیم مسی به کابل خودنگهدار، 
همچنین نصب 151 پست هوایی در راستای ارتقای کیفیت جریان برق و طرح حرکت جهادی رفع افت ولتاژ در سطح 

استان از دیگر دستاوردهای چشمگیر شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان در دولت سیزدهم است.«
جوادی در بخش دیگری از این نشست با اشاره به فرارسیدن هفته مدیریت مصرف و لزوم ترویج فرهنگ استفاده درست 
از انرژی گفت: »حرکت به سوی اصلاح الگوی مصرف، نوآوری و به کارگیری دانش روز برای ایجاد بهره وری در انرژی، 
گام های طلایی برای رســیدن به شعار سال است؛ چراکه استفاده درست از انرژی موجب کاهش چشمگیر هزینه ها و 
حفظ منابع طبیعی می شود که هر دو با علم توسعه متناسب است. امسال شرکت توانیر با همکاری همراه اول، پویش 
»با انرژی« را با هدف فرهنگ سازی مصرف بهینه برق راه اندازی کرده و امید است اهالی رسانه در تبیین این موضوع 

مهم ما را در گذر موفق از دوره اوج بار تابستان یاری کنند.«
این نشست با حضور مدیران عامل شرکت های برق منطقه ای و توزیع نیروی برق استان زنجان برگزار شد.

دفتر نمایندگی هسته گزینش توانیر 
در شرکت توزیع نیروی برق استان 

زنجان افتتاح شد
در مراســمی با حضور حجت الاســلام امیری، مدیرکل 
هســته گزینش شــرکت توانیر، مهندس پیام جوادی، 
مدیرعامل شــرکت توزیع نیــروی برق زنجــان؛ خانم 
مهندس برهانی، مدیرعامل شرکت برق منطقه ای زنجان 
و جمعی از نمایندگان هسته گزینش شرکت توانیر، دفتر 
نمایندگی هسته گزینش شرکت توانیر در محل شرکت 

توزیع نیروی برق استان زنجان آغاز به  کار کرد.
به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان 
زنجان، مدیرکل دفتر هســته گزینش شرکت توانیر در 
این مراسم گفت: »به مسئله گزینش در مضامین دینی 
در اعصار گذشته اشاره شده که نشان دهنده خطیر بودن 
این موضوع است و ارتباط مســتقیمی با اداره جامعه و 
مردم دارد. اکنون در یکی از بهترین دوران و در کشوری 
اســلامی زندگی می کنیم که حاصل زحمات امام راحل، 

شهدا، ایثارگران و جانبازان عزیز است.« 
مدیرعامل شــرکت توزیــع نیروی برق زنجــان نیز یاد 
و خاطره شــهدای خدمت؛ به ویــژه رئیس جمهور فقید 
را گرامــی داشــت و از زحمــات مهندس شــجاعی و 
همکاران شان در مدت تصدی خدمت در این مسئولیت 

خطیر قدردانی کرد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان:

اصلاح الگوی مصرف، گام طلایی 
جهش تولید است
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شــرکت توزیع نیروی برق استان یزد و اداره کل آموزش و پرورش، برای 
فرهنگ سازی مصرف بهینه برق در سال تحصیلی و مشارکت دانش آموزان 

در پویش »با انرژی«، تفاهم نامه همکاری امضا کردند.
 مهندس علی جم با اشــاره به آموزش 20 هزار دانش آموز استان در قالب 
جشــنواره های مدیریت مصرف برق در ســال تحصیلی گذشته، افزود: 
»اهمیت دانش آموزان در مدیریت مصرف منزل و در قالب پویش با انرژی 
در برنامه شــاد را نمی توان نادیده گرفت زیرا تاکنون بازخورد مدارس از 

عملکرد دانش آموزان در فرهنگ سازی مصرف مثبت بوده است.«
وی با اشاره به جوایز ارزنده و قدردانی از مدیران، معلمان و دانش آموزان 

فعال در این پویش، افزایش سهم مشــارکت دانش آموزان یزدی را مهم 
دانســت و گفت: »ایجاد نگرش و الگوی مناسب مصرف برق در خانواده و 
ایجاد زمینه مشارکت اجتماعی و مسئولیت پذیری دانش آموزان از اهدافی 

است که آن را با جدیت دنبال می کنیم.«
 این مســئول به برگزاری دو جشنواره »فردای روشــن« و »تجلیل از 
دانش آموزان برتر« نیز اشــاره  کرد و افزود: »در ســال های اخیر حضور 
هنرمندان استان در مدارس برای ترویج فرهنگ مدیریت مصرف به صورت 
غیرمستقیم باعث شــده دانش آموزان به عنوان همیاران انرژی، اقدامات 

خوبی در کاهش مصرف داشته باشند.«

آموزش و پرورش استان یزد برای افزایش سهم 
دانش آموزان در پویش »با انرژی« وارد عمل  شد 
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مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق لرستان با اشاره به وضعیت سخت صنعت برق 
در تابستان ســال  جاری گفت: »تا چند سال گذشته، با اینکه شدت مصرف برق و 
اسراف در مصرف آن بســیار زیاد بود، ولی میزان مصرف در حدی بود که با وجود 
دشــواری های زیاد برای متولیان صنعت برق، تأمین برق مورد نیاز مقدور باشد و 

مشکلی برای صنایع مشترکین ایجاد نشود.«
مهران امیری افزود: »ولی در حال حاضر با توجه به ناترازی تولید و مصرف برق ایجاد 
شده در کل کشور، برای جلوگیری از خاموشی های بی برنامه که باعث اختلال شدید 
در تولید صنایع مختلف کشور می  شود با تصویب هیئت وزیران توافق  نامه ای بین 
وزارتخانه های نیرو و صمت انجام شــد و در راستای همکاری صنایع با شرکت های 

توزیع، شرکت توزیع نیروی برق لرستان نیز اقداماتی انجام داده است.«
وی با اشاره به تأمین برق مطمئن و پایدار صنایع اعلام داشت: »صنایع متوسط از ۳۰ 
تا ۲۰۰ کیلووات، طی روزهای هفته یک روز از ۷ صبح الی ۷ صبح روز بعد به  مدت 
۲۴ ســاعت همکاری کرده و محدودیت ۹۰درصدی در مصرف برق در روز همکاری 

دارند، اما در سایر روزهای هفته می توانند بدون محدودیت برق مصرف کنند.«
امیری ادامه داد: »صنایع بزرگ با مصرف بیش از ۲۰۰ کیلووات می بایست به صورت 
روزانه در ماه های خرداد و شهریور به میزان ۳۵ درصد و در ماه های تیر و مرداد ۵۵ 
درصد از مصرف برق خــود را کاهش دهند. صنایع کوچک کمتر از ۳۰ کیلووات از 
همکاری با این طرح معاف هستند. همچنین صنایع نفت، گاز، دارو و مناطق حساس 
نظامی از همکاری با این طرح به خاطر حساســیت و نیاز مردم به این صنایع معاف  

شده اند.«
مدیرعامل شــرکت توزیع برق لرســتان خاطرنشــان کرد: »در بعضی از روزها 
خاموشــی  هایی اتفاق می افتد که در اثر حوادث و خسارات روی شبکه  های برق به  
وجود می آید و بدون هماهنگی قبلی است که با تلاش همکاران شرکت توزیع برق 

این موارد به حداقل رسیده است.«
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق لرستان در ادامه بیان کرد: »طبق مصوبه هیئت 
وزیران، تمامی مشــترکان پمپ آب چاه ها و رودخانه ها برای مصارف کشاورزی، 
موظف اند از اول خرداد تا پایان شهریور هر روز به مدت پنج ساعت در ساعات پیک 

بار )از ساعت 1۳ تا 18( از مصرف برق خودداری کنند.«
 او در ادامه اظهار داشت: »در صورتی که این کشاورزان در هر دوره قرائت کنتور یا 
در هر ماه ۳1روزه، هر روز پنج ســاعت در بازه زمانی 1۳ تا 18 برق مصرفی خود را 
قطع کنند، کل مصرف برق آن ماه آنان به صورت رایگان محاسبه خواهد شد و اگر 
میزان همکاری کشاورزان در هر ماه کمتر از ۳1 روز باشد، به نسبت تعداد روزها و 

ساعات همکاری، از پرداخت هزینه برق آن بخش معاف خواهند شد.«
مهران امیری در ادامه به این نکته اشــاره کرد که اگر کشــاورزی برای تولید 8۰ 
درصد دیماند برق مصرفی خود از طریق پنل های خورشیدی اقدام کند، از ضرورت 
همکاری در پیک بار معاف می شــود و می تواند مازاد برق تولیدی خود را در طول 

سال به شرکت توانیر به منظور کسب درآمد به فروش برساند.
وی از تمامی کشاورزان و ســایر اقشار مردم استان درخواست کرد که با مدیریت 
مصرف برق در ســاعات پیک بار، یاریگر این شرکت در جهت تأمین برق مطمئن 
و پایدار برای تمامی ساکنین استان در تابستان پیش رو باشند تا از خاموشی برق 

جلوگیری شود.

همکاری بخش های صنعت و کشاورزی 
با برق لرستان در ایام پیک بار

88

ویژه نامه هفته صرفه جویی و مدیریت مصرف

شماره سی ویکم 
تیر 1403

w w w . b a r g h a b . i r

مهران امیری
مدیرعامل شرکت توزیع 

نیروی برق لرستان
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فعالیت های دفتر مدیریت مصرف در بهار ۱4۰3 
مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع برق استان لرستان گفت: »برگزاری کارگاه آموزشی برای معلمان دوره ابتدایی در سطح استان با هدف 
ترویج و آموزش چگونگی بهینه ســازی مصرف انرژی الکتریکی، ادامه پروژه تعیین درصد بار فیدرهای استان با هدف برنامه ریزی جهت 
مدیریت پیک بار کشــور، تفاهم و ابلاغ به تعداد حدود ۱۴ هزار مشترک دیماندی در جهت مدیریت پیک بار، پیگیری رؤیت پذیری 
مشــترکین دیماندی با هدف مدیریت بار و برنامه ریزی و انعقاد چهار فقره قرارداد برای کنترل پذیری مشترکین کشاورزی و 

صنعتی با هدف اجرای برنامه های ابلاغی از اقدامات این دفتر در سه ماهه ابتدایی سال  جاری بوده است.«
قباد رستمی دیگر اقدامات انجام شده در جهت مدیریت برق مصرفی مشترکین هدف را به شرح ذیل عنوان کرد: 

»۱-برنامه ریزی برای جلوگیری از خاموشی های ناخواسته و بدون برنامه 
2-برنامه ریزی مدیریت بار یک  روز در هفته به ازای هر مشترک دیماندی تعرفه صنعتی با قدرت مصرفی 

بالای 30 کیلووات با هدف تأمین برق در مابقی ایام هفته
3- برنامه ریزی برای قطع برق تمامی چاه های کشاورزی در ساعات پیک بار برق مصرفی و پیک 

روزانه با هدف مدیریت بار مصرفی و جلوگیری از هدررفت آب های زیرزمینی
۴- برگزاری جلسات با مشترکین مهم استان با هدف آموزش و ایجاد تفاهم دوسویه 

برای جلوگیری از خسارت به صنایع تولیدی و کسب وکار در سطح استان
5- برگزاری جلســه هماهنگی با نمایندگان صنایــع، اداره کل صمت و 

شرکت شهرک های صنعتی استان.«

مانــور جمع آوری برق هــای غیرمجــاز در تمامی مدیریت هــای توزیع برق 
شهرستان های استان لرستان در خرداد ماه سال  جاری برگزار شد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق لرستان با اعلام این خبر گفت: »بر اساس 
قانون، مجازات اســتفاده کنندگان غیرمجاز برق، بدون دریافت انشعاب قانونی 
و هر نوع تصرف یا تغییر در وضعیت کنتور برق، جرم و غیرقانونی اســت و بر 

اساس ضوابط با آنان برخورد می شود.«
مهران امیری تصریح کرد: »برداشت و استفاده از برق های غیرمجاز و غیراصولی 
از شــبکه های برق باعث ایجاد اختلال در برق رسانی و تحمل فشار مضاعف به 
شــبکه های برق شــده و در نهایت موجب می شود به تأسیسات و تجهیزات و 

لوازم برقی شهروندان خسارت وارد شود.«
در ادامه معاون فروش و خدمات مشــترکین شــرکت توزیع برق استان نیز با 
تشــریح اقدامات انجام شــده در این زمینه اظهار داشت: »استفاده از برق های 

غیرمجاز علاوه بر خســارت به شبکه های برق، شرایط غیرایمنی ایجاد می  کند 
که باعث می شود امکان بروز حوادث انسانی افزایش یابد.«

همایون بختیاری افزود: »در همین راســتا و به منظور رفع شــرایط غیرایمن، 
صیانت از حقوق شــهروندی، کاهش تلفات و در نهایت افزایش پایداری شبکه 
برق در روزهای 21 و 22 خردادماه ســال  جاری، طی اجرای مانوری در سطح 
تمامی مدیریت های توزیع برق شهرســتان های استان و با همکاری 15 اکیپ 
اجرایی، مناطق آلوده به برق های غیرمجاز شناسایی و تعداد 340 برق غیرمجاز 

اصلاح و جمع آوری شد.«
وی با تأکید بر اینکه این شــرکت آماده واگذاری انشــعابات قانونی و مجاز به 
مشــترکان جدید است، افزود: »از همه آحاد مردم درخواست داریم در صورت 
مشاهده چنین مواردی با اطلاع رسانی از طریق شماره تلفن 121 در شناسایی 

و جمع آوری این انشعابات غیرمجاز با شرکت توزیع برق همکاری کنند.«

مانور جمع آوری برق های غیرمجاز در لرستان انجام شد

https://www.ledc.ir/
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محمد کریمی
مدیرعامل شرکت توزیع 

نیروی برق استان هرمزگان

مشترکان برق خانگی از فرصت های تشویقی تعرفه گذاری 
قیمت برق استفاده کنند. تعرفه گذاری پلکانی بر مبنای 

عدالت و توزیع بهینه برق است.
مهندس محمد کریمی، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق اســتان هرمزگان، با تأکید بــر اینکه نظام تعرفه ای 
عدالت محور است، بیان کرد: »با مصرف مرسوم و منطبق 
با الگوی متعادل، در هزینه برق مصرفی خانوارها تغییری 
ایجاد نمی شود. مشترکان خانگی از فرصت نظام تعرفه ای 
پلکانی استفاده کنند و مشمول تشویق های وزارت نیرو 

برای کاهش مصرف برق شوند.«
به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان 
هرمزگان، مهندس کریمی در آســتانه آغاز روزهای اوج 
مصرف برق و برنامه ریزی برای کاهش مصرف و مدیریت 
مصــرف در روزهای پیش رو افزود: »درصد قابل توجهی 
از مشترکان در محدوده الگوی تعیین شده از انرژی برق 
اســتفاده می کنند که هزینه برق آنهــا افزایش چندانی 
نخواهد داشــت. شاخص شدت انرژی در جامعه ما بالاتر 
از میانگین جهانی است که به معنی سهم بالای مصرف 
انرژی در مصــارف غیرمولد و همچنین بهره وری کم در 
بخش های مولد است؛ بنابراین می توان گفت بهینه سازی 
مصرف انرژی در جامعه مــا از اولویت های بخش انرژی 

کشور است.«
وی به شرایط آب وهوایی استان ها نیز اشاره کرد و گفت: 
»این شرایط نقش تعیین کننده ای در میزان مصرف برق 
داشته است؛ به طوری که بیشــترین سرانه مصرف برق 
بخش خانگی مربوط به استان های جنوبی کشور بوده و 
سه استان جنوبی هرمزگان، بوشهر و خوزستان بیشترین 
سرانه مصرف برق خانگی را دارند. در واقع این سه استان 
حدود 28 درصد از مصرف برق بخش خانگی کشور را به 
خود اختصاص داده اند و سرانه مصرف برق در آنها بیش 

از سه برابر متوسط کشور است.«
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان هرمزگان 
ادامه داد: »بررسی تعرفه های برق خانگی نشان می دهد 

که تا ســال 1400 )قبل از اصلاح تعرفه پلکانی( شیب 
افزایش قیمت برق نســبت به پلکان های مصرف بسیار 
ملایم بوده، اما در سال 1401 اصلاح شده و افزایش پیدا 
کرده است. این موضوع سبب شده قیمت برق پلکان های 
پرمصرف افزایش بیشتری نسبت به پلکان های کم مصرف 
داشته باشد؛ درحالی که تعرفه برق مشترکان کم مصرف با 

افزایش جدی مواجه نبوده است.«
به گفته این مسئول، سرانه مصرف برق بخش خانگی در 
سال 1401 نســبت به سال 1400 به میزان 0.6 درصد 
کاهش یافته اســت. در کنار سایر عوامل اثرگذار، به نظر 
می رســد اصلاح تعرفه های برق خانگــی نیز در کاهش 
مصــرف برق بخش خانگی مؤثر بوده اســت. از طرفی با 
توجــه به افزایش نرخ برق مشــترکان پرمصرف و ثبات 
تقریبی نرخ برق مشــترکان کم مصــرف، اجرای طرح 
تعرفه گذاری پلکانی برق خانگــی، بدون تأثیر جدی بر 
مشترکان کم مصرف، منجر به اصلاح عادلانه تعرفه های 
برق شــده اســت. اجرای این طرح همچنین در کاهش 

نسبی تعداد مشترکان پرمصرف مؤثر بوده است.«
مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان در 
ادامه یادآور شد: »مشــترکانی که بیش از الگو از انرژی 
برق اســتفاده می کنند هزینه برق شان به صورت پلکانی 

افزایش می یابد.«
وی ضمن تأکید بر ضرورت تعرفه گذاری پلکانی با هدف 
رعایــت عدالت در توزیع یارانه هــای انرژی، این روش را 
از مناســب ترین رویکردهای تعرفه گــذاری برق با هدف 
مدیریــت مصرف بــرق در بخش خانگــی توصیف کرد 
و گفت: »بر اســاس ماده 6 قانون مانع زدایی، تخصیص 
یارانه به مصارف بالاتــر از الگو ممنوع بوده و تعرفه برق 
مشــترکان خانگی اســتان هرمزگان، با متوسط مصرف 
ماهانه تا الگو با ضریب 0.25، مازاد بر الگو تا 1.5برابر الگو 
با ضریب 0.75، بین 1.5 تا 2.5برابر الگو با ضریب 1.25 
و بیش از 2.5برابــر الگو با ضریب 2.5برابر هزینه تأمین 

برق محاسبه و دریافت می شود.«

مهنــدس کریمی گفــت: »این طرح مزایــای متعددی 
دارد؛ ازجملــه اینکه دیگر مانند گذشــته هزینه مصرف 
اســراف گرایانه درصد محدودی از مشــترکین از محل 
یارانه عمومی متعلق به کل جامعه پرداخت نمی شــود و 
دوم اینکه صرفه جویی حاصل از این روش به بخش های 
مولد جامعه و صنایع تخصیص می یابد و موجب رونق و 

شکوفایی اقتصادی می شود.«
این مقام مسئول با اشاره به اینکه طرح مدیریت مصرف 
انرژی در ســایر بخش ها به اشکال مختلف اجرا می شود، 
گفــت: »در بخش کشــاورزی براســاس مصوبه هیئت 
وزیران، برق مشــترکان کشــاورزی که پنج ســاعت در 
طرح های مدیریت مصرف مشارکت کنند، رایگان خواهد 
بود. همچنین اگر کشــاورزان 80 درصد دیماند مصرفی 
خود را که معادل 15 درصد از مصرف روزانه آنهاســت، 
از نیروگاه هــای تجدیدپذیر تأمین کننــد، از برنامه های 

مدیریت مصرف معاف خواهند شد.«
مدیرعامل شرکت توزیع برق استان هرمزگان خاطرنشان 
کرد: »علاوه بر این اگر کشــاورزان بیش از پنج ساعت در 
طرح های مدیریت بار مشارکت داشته باشند، تا چهاربرابر 
هزینه های تأمین برق از پاداش های صنعت برق برخوردار 

خواهند شد.«
وی اضافه کرد: »در واقع مشترکان کشاورزی این فرصت 
را دارنــد که با بهینه ســازی فناوری مورد اســتفاده در 

موتورهای پمپاژ آب از این پاداش ها بهره  مند شوند.«

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان یادآور شد:

مشترکان برق خانگی از فرصت های 
تشویقی تعرفه گذاری قیمت برق 

استفاده کنند

https://www.hedc.co.ir/


91

91
ویژه نامه هفته صرفه جویی و مدیریت مصرف

شمارهسیویکم
تیر1403

معاون وزیر نیرو و رئیس ســازمان ســاتبا با ارســال لوح های جداگانه ای از خدمات و زحمات مهندس محمد 
سلیمانی، مدیرعامل و مهندس حمید علیزاده، مدیر دفتر مدیریت مصرف این شرکت تقدیر و تشکر کرد.

به گزارش روابط عمومی شــرکت توزیع نیروی برق شمال اســتان کرمان، محمود کمانی معاون وزیر نیرو و 
رئیس سازمان ساتبا در لوح های جداگانه ای از خدمات مهندس محمد سلیمانی، مدیرعامل و مهندس حمید 
علیزاده، مدیر دفتر مدیریت مصرف در راستای برگزاری موفقیت آمیز مجموعه وبینارهای آموزشی »بهینه سازی 
مصرف انرژی در بخش های صنعت، ساختمان و مدارس« جهت اجرای سیاست های ابلاغی وزارت نیرو در حوزه 

مدیریت مصرف سال 1402 قدردانی کرد.

تقدیر معاون وزیر نیرو تقدیر معاون وزیر نیرو با برگزاری موفق وبینارهای آموزشی شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان انجام شد؛با برگزاری موفق وبینارهای آموزشی شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان انجام شد؛
و رئیس سازمان ساتبا از مدیرعامل 

و مدیر دفتر مدیریت مصرف 

درخشش روابط عمومی توزیع برق شمال کرمان در 
سومین جشنواره چراغ روشن رابطه

اثر ارســالی حامد شجاعی باغینی، کارشناس رسانه دفتر روابط عمومی شرکت توزیع 
نیروی برق شمال استان کرمان حائز رتبه برتر سومین جشنواره استانی»چراغ روشن 

رابطه« شد.
سومین جشنواره »چراغ روشــن رابطه« با همکاری روابط عمومی استانداری کرمان 
و روابط عمومی مجتمع مس سرچشــمه رفسنجان، ویژه کارکنان روابط عمومی های 
دســتگاه های اجرایی استان کرمان برگزار شد و اثر ارســالی حامد شجاعی باغینی، 
کارشناس رسانه دفتر روابط عمومی توزیع برق کرمان در میان هشت اثر برتر اعلامی 

این جشنواره قرار گرفت.
این جشنواره به مناسبت هفته روابط عمومی و با هدف ثبت و ضبط تجربه های زیسته 
خانواده روابط عمومی اســتان کرمان و بهره مندی از تجربه های ارزنده و کاربردی آنها 
برگزار شــده و در محورهای روابط عمومی و شعار سال، روابط عمومی و یک تجربه، 
روابــط عمومی و یک اتفــاق، روابط عمومی و بحران ها، روابط عمومی و مســئولیت 
اجتماعی، روابط عمومی و رسانه ها )تعامل ها و چالش ها(، روابط عمومی و شبکه های 
اجتماعی، روابط عمومی و مدیران ســازمان روابــط عمومی و یادی از یک آدم مؤثر، 
روابط عمومی و صداهای ناشنیده )سازمان، جامعه( برگزار شد. آثار ارسالی به دبیرخانه 
جشــنواره پس از ارزیابی هیئت داوران در مراســمی با حضور استاندار کرمان مورد 

تجلیل قرار گرفتند..
این مراســم هم زمان با همایش »روایت خدمت« در تالار اجتماعات شــهید آیت الله 

رئیسی استانداری کرمان برگزار شد.

تبدیل بیش از 49 هزار متر شبکه سیمی به کابل 
خودنگهدار در بخش ماهان

ئیس اداره برق ماهان از تبدیل بیش از 49 هزار متر شبکه سیمی به کابل خودنگهدار 
در سال 1402 خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شــرکت توزیع نیروی برق شــمال اســتان کرمان، روح الله 
اشــرفیان با بیان اینکه برق پایدار و مناسب یکی از زیرساخت ها و پیش نیاز اصلی در 
مسیر رو به جلوی توسعه در استان است، اظهار کرد: »با هدف تسهیل خدمت رسانی 
به مشــترکین بخش ماهان، وضعیت روشنایی معابر اصلاح و بهسازی شد. در همین 

راستا بیش از 296 دستک چراغ در مناطق مختلف نصب شده است.« 
وی گفت: »در راستای تأمین برق مطمئن و پایدار، بیش از سه هزار و 341 متر شبکه 
فشارمتوســط و 9 هزار و 181متر شبکه فشارضعیف و 22 دستگاه ترانس نصب شده 

است.« 
اشــرفیان با بیان اینکه از ســال 1402 تاکنون پروژه های متعددی در بخش ماهان 
اجرا شــده، بیان کرد: »تبدیل بیش از چهار هزار و 900 متر شــبکه سیمی به کابل 

خودنگهدار با اعتبار بالغ بر 185 میلیارد ریال یکی از این پروژه هاست.« 
او از واگذاری بیش از 862 انشــعاب به مشترکین خبر داد و گفت: »برای تأمین برق 
متقاضیان فاقد شبکه بیش از هفت هزار و 770 میلیون ریال اعتبار هزینه شده است.«

رئیس اداره برق ماهان کل اعتبارات سال 1402 بخش ماهان اعم از جاری و سرمایه ای 
را 342 میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: »بابت اصلاح و بهســازی روشنایی معابر نیز 

بیش از هشت هزار و 900 میلیون ریال هزینه شده است.«
روح الله اشــرفیان در پایان با اشــاره به پیک بار تابستان امســال گفت: »برای اینکه 
در پیک بــار تابســتان بتوانیم با 
مدیریــت مصرف به خوبــی از اوج 
بار عبور کنیم نیازمند مشــارکت 
و همــکاری مشــترکین در همه 

بخش ها هستیم.«
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مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق آذربایجان 
غربی ضمن اعلام خبــر راه اندازی کارگاه بازیافت 
در این شرکت، از تعمیر پنج هزار کنتور دیجیتالی 

مستعمل خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق 
آذربایجان غربی، مهندس طاهر کیامهر با اشاره به 
اینکه صرفه جویی هزینه ها در همه ابعاد به عنوان 
یک اصل در شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان 
غربی جریان دارد، گفت: »در سال گذشته کارگاهی 
با عنوان »کارگاه بازیافت« به منظور بازســازی و 

تعمیر برخی از اقلام مستعمل راه اندازی شد.«
 وی ادامه داد: »در همین راســتا با مشخص کردن 
فرآیند ورود کالاهای اسقاط، مستعمل و تعمیراتی، 
و  آنها  به هم ریختگــی  از  پیشــگیری  به منظور 
صرفه جویی در هزینه ها، کارگاه بازیافت در واحد 
انبارهای شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان غربی 

راه اندازی شد.«
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق آذربایجان 
غربی در تشریح عملکرد کارگاه بازیافت اظهار کرد: 
»بازسازی برخی از تجهیزات شبکه شامل انواع پیچ 
و مهره، انواع یراق آلات، انواع کراس آرم و ســکوی 
ترانس، همچنین بازسازی و تجهیز انواع تابلوهای 
توزیع فشار ضعیف ازجمله عملکرد کارگاه بازیافت 

در سال ۱۴02 بود.«
کیامهر خاطرنشــان کرد: »از زمــان راه اندازی 
کارگاه بازیافــت، این واحد اقدام به بازســازی و 
ســرویس انواع چراغ خیابانی، تعمیر و سرویس 

انواع کنتاکتور و کلید اتوماتیک و ســاخت برخی 
تجهیزات شبکه شامل انواع جلوبرنده گونیاشکل 

کرده است.«
وی همچنین به سود حاصله و بازگشت سرمایه ناشی 
از فعالیت های این کارگاه برای شرکت توزیع نیروی 
برق استان اشاره کرد و گفت: »در مجموع با فعالیت 
این کارگاه بازیافت در پنج حوزه بازیافت پیچ و مهره، 
کنتاکتور، مونتاژ تابلو، چراغ و لامپ بیش از 30 میلیارد 
ریال در ســال ۱۴02 برای شرکت توزیع نیروی برق 
استان عایدی و ســود مالی حاصل شده؛ در حالی که 
پیش از این تمام این قطعات بدون استفاده یا اسقاط 

می شدند.«
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق آذربایجان 
غربی در پایان اعلام کرد: »کارگاه بازیافت شرکت 
توزیع نیروی برق آذربایجان غربی توانسته است 
تعداد پنــج هزار کنتور دیجیتالی مســتعمل را 

بازیافت کند.«

با راه اندازی کارگاه بازیافت 
شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان غربی انجام شد

صرفه جویی در مصارف بیت المال و 
تعمیر ۵  هزار کنتور دیجیتالی مستعمل

طاهر کیامهر
مدیرعامل شرکت توزیع 

نیروی برق آذربایجان غربی
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